
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 51. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 7. 7. 2010 od 10:05 hodin do 11:20 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/51R/2010 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 51. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Bc. Janu Ryšánkovou 
2.    Ing. René Budjače 

 
   
Usnesení č. 2/51R/2010 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 51. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
 
Usnesení č. 3/51R/2010 
Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 12/48R/2010 ze dne 2. 6. 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
         tiskovou opravu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 12/48R/2010 Hospodaření příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje – návrhy na rozdělení výsledků hospodaření a krytí ztrát 
dosažených v r. 2009 ze dne 2. 6. 2010 takto: 
v příloze č. 3  Přehled kladných výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2009     
oblast zdravotnictví se u Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace mění  
hodnoty z: 
 
 
                                                                                                                                                                v Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2009 Příděly do fondů 
Zkrácený název příspěvkové 

organizace Celkem 
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Fond 
rezervní 

Fond 
odměn 

PL Petrohrad 182 761,17 155 113,60 27 647,57 155 113,60 27 647,57 



 2

 
na: 
                                                                                                                                                                           v Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2009 Příděly do fondů 
Zkrácený název příspěvkové 

organizace Celkem 
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Fond 
rezervní 

Fond 
odměn 

PL Petrohrad 182 788,17 155 113,60 27 674,57 155 113,60 27 674,57 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, seznámit 
Psychiatrickou léčebnu, Petrohrad, příspěvkovou organizaci s tiskovou opravou podle části A) 
tohoto usnesení. 

 Termín: neprodleně 
 
 
Usnesení č. 4/51R/2010 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
1. Usnesení č. 75/41R/2010 D Po stopách praotce Čecha - možnosti spolupráce s Národním 

muzeem  
2. Usnesení č. 80/41R/2010 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky na služby „PZ Triangle- likvidace splaškových vod“ – DPS, DZS, IČ a AD  
3. Usnesení č. 8/44R/2010 C Účast Ústeckého kraje na akci Czech Street Party 2010 
4. Usnesení č. 30/45R/2010 C-01 Návrh Strategie podpory technického vzdělávání na 

vysokých školách v Ústeckém kraji 
5. Usnesení č. 31/45R/2010 B Převod činností Gymnázia, Česká Kamenice, Komenského 288, 

příspěvkové organizace 
6. Usnesení č. 49/45R/2010 C Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění 

veřejné zakázky na stavební práce „Oblastní muzeum v Lounech, p.o. Revitalizace Nového 
Hradu v Jimlíně“ - dodatečné stavební práce 

7. Usnesení č. 53/45R/2010 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „OM Louny, Nový Hrad Jimlín, havárie římsy na 3.nádvoří“ 

8. Usnesení č. 54/45R/2010 C Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „II/254 okružní křižovatka Teplice u nemocnice“ 

9. Usnesení č. 7/47R/2010 C Schválení přijetí finančních darů od České spořitelny, a.s. a 
Spolchemie, a.s. a jejich poskytnutí dalším subjektům  

10. Usnesení č. 8/47R/2010 B Zpráva o bezpečnostní situaci na území Ústeckého kraje za rok 
2009 ve srovnání s rokem 2008 

11. Usnesení č. 9/47R/2010 B Čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události 
Ústeckého kraje na havárii dešťové kanalizace v silnici III/24053 v obci Vetlá  

12. Usnesení č. 12/47R/2010 B Čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události 
Ústeckého kraje na Humanitární pomoc postiženým krajům povodní 2010 pro 
Moravskoslezský, Jihomoravský, Olomoucký a Zlínský kraj  

13. Usnesení č. 14/47R/2010 D-02 Odvod z investičních fondů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje  

14. Usnesení č. 15/47R/2010 C-01 Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje, příprava rozpočtu 
2011 



 3

15. Usnesení č. 16/47R/2010 B Metodika zpracování finančních plánů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje na rok 2011 

16. Usnesení č. 29/47R/2010 B Program na podporu začínajících včelařů na rok 2011 
17. Usnesení č. 32/47R/2010 B Dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. 223/2010 ze dne 26. 3. 2010 
18. Usnesení č. 34/47R/2010 C-02 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje pro rok 2010 – rozdělení dotací  
19. Usnesení č. 45/47R/2010 B Výjimka z počtu žáků  
20. Usnesení č. 46/47R/2010 B Souhlas zřizovatele s pokračováním v základním vzdělávání  
21. Usnesení č. 51/47R/2010 C Dotační program: „Specifická primární prevence v Ústeckém 

kraji v roce 2010“ – schválení dotací  
22. Usnesení č. 54/47R/2010 B Aktualizace strategie rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje 

na roky 2010 – 2015 
23. Usnesení č. 6/48R/2010 C Poskytnutí daru České atletice s.r.o., společnosti HIPODROM 

MOST, a.s. a Fotbalové akademii Josefa Masopusta o.s. 
24. Usnesení č. 7/48R/2010 C Regulační poplatky - informace o probíhajícím správním řízení 
25. Usnesení č. 8/48R/2010 B Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
26. Usnesení č. 9/48R/2010 C Informace o vývoji ve věci žaloby proti rozhodnutí o sloučení 

příspěvkových organizací (škol) zřizovaných Ústeckým krajem 
27. Usnesení č. 11/48R/2010 B Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2009 
28. Usnesení č. 12/48R/2010 D-02 Hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje – 

návrhy na rozdělení výsledků hospodaření a krytí ztrát dosažených v r. 2009 
29. Usnesení č. 13/48R/2010 B Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2011 – 2015 
30. Usnesení č. 14/48R/2010 B Poskytnutí úvěrové linky pro oblast školství 
31. Usnesení č. 17/48R/2010 B I. Závěry hospodaření společnosti Krajská zdravotní, a.s. za rok 

2009 
32. Usnesení č. 19/48R/2010 B III. Zvýšení základního kapitálu společnosti Krajská zdravotní, 

a.s. 
33. Usnesení č. 20/48R/2010 B IV. Prodloužení kontokorentního úvěru společnosti Krajská 

zdravotní, a.s. 
34. Usnesení č. 21/48R/2010 C Petice občanů Loun a okolí 
35. Usnesení č. 24/48R/2010 B, E Fond hejtmanky Ústeckého kraje 
36. Usnesení č. 25/48R/2010 B Odkup akcií RRA ÚK, a.s. 
37. Usnesení č. 34/48R/2010 B Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 

č.15 
38. Usnesení č. 35/48R/2010 B Smlouva o partnertství – projekt RENREN 
39. Usnesení č. 39/48R/2010 B Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2010 - 

rozdělení dotací 
40. Usnesení č. 50/48R/2010 B Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje - aktualizace 

2010 
41. Usnesení č. 51/48R/2010 C Rozvojové programy Ústeckého kraje - žádosti o výjimku 
42. Usnesení č. 52/48R/2010 B Smlouva o spolupráci v rámci programu Cíl 3/Ziel 3 k projektu 

"Sasko-české vztahy v proměnách času" - pomocná výuková publikace 
43. Usnesení č. 57/48R/2010 C Zvýšení tonáže na přeshraničním silničním spojení Vejprty-

Bärenstein 
44. Usnesení č. 58/48R/2010 C Informace k reklamním zařízením umístěným u silnic v majetku 

Ústeckého kraje 
45. Usnesení č. 61/48R/2010 D Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce „CSP Litoměřice, DnZ – oprava topného 
systému“ 

46. Usnesení č. 64/48R/2010 B Schválení textu smlouvy o společném postupu při přípravě a 
realizaci akce „Kruhový objezd u koupaliště ve Štětí“ 



 4

47. Usnesení č. 67/48R/2010 B Schválení textu smlouvy o společném postupu při přípravě a 
realizaci akce „Okružní křižovatky Louny na silnici II/246“ 

48. Usnesení č. 76/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
49. Usnesení č. 77/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
50. Usnesení č. 78/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
51. Usnesení č. 81/48R/2010 C Nakládání s majetkem 
52. Usnesení č. 85/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
53. Usnesení č. 86/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
54. Usnesení č. 87/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
55. Usnesení č. 88/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
56. Usnesení č. 89/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
57. Usnesení č. 90/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
58. Usnesení č. 91/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
59. Usnesení č. 92/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
60. Usnesení č. 93/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
61. Usnesení č. 94/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
62. Usnesení č. 95/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
63. Usnesení č. 96/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
64. Usnesení č. 97/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
65. Usnesení č. 98/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
66. Usnesení č. 99/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
67. Usnesení č. 100/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
68. Usnesení č. 101/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
69. Usnesení č. 102/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
70. Usnesení č. 103/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
71. Usnesení č. 104/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
72. Usnesení č. 105/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
73. Usnesení č. 106/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
74. Usnesení č. 107/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
75. Usnesení č. 108/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
76. Usnesení č. 109/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
77. Usnesení č. 110/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
78. Usnesení č. 111/48R/2010 C Nakládání s majetkem 
79. Usnesení č. 216/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
80. Usnesení č. 217/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
81. Usnesení č. 218/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
82. Usnesení č. 225/48R/2010 B Nakládání s majetkem 
 

B )  s o u h l a s í   
se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 59/48R/2010 B Dostavba dálnice D8 – deklarace samospráv na 28.07.2010 

 
 
Usnesení č. 5/51R/2010 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (JID 118574/2010/KUUK) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere na vědomí  

předložený  dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje. 
 



 5

B) ukládá 
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, připravit odpověď 
na dopis ev. č. JID 118574/2010/KUUK. 
Termín: 
 

 
 
Usnesení č. 6/51R/2010 
Schválení účasti Bc. Radka Vonky, člena Rady Ústeckého kraje, na veletrhu cestovního ruchu 
v Polsku ( Varšava)  ve dnech 22. 09. 2010 – 24. 09. 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e    
účast Bc. Radka Vonky, člena Rady Ústeckého kraje, na veletrhu cestovního ruchu v Polsku 
(Varšava) ve dnech 22. 09. 2010 – 24. 09. 2010. 

 
 
Usnesení č. 7/51R/2010 
Koncepce vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje - projekt v rámci programu OPLZZ 
a výzvy č. 42 pro předkládání individuálních projektů v oblasti podpory 4.1 – Zvýšení kvality 
řízení v úřadech územní veřejné správy 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   s o u h l a s í   

s navrženým zajištěním spolufinancování projektu Koncepce vnějších a mezinárodních 
vztahů   Ústeckého  kraje v  rámci  programu  OPLZZ  (operační   program  lidské   zdroje a  
zaměstnanost, výzva č. 42) ve výši 15% celkových výdajů, tj. 1 403 475,- Kč včetně DPH, a 
zajištěním profinancování celkových výdajů projektu ve výši 9 356 500,- Kč včetně DPH 
z Fondu rozvoje Ústeckého kraje. 
 

B )   d o p o r u ču j e   
      Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit: 

1. navržené zajištění spolufinancování projektu Koncepce vnějších a mezinárodních vztahů 
Ústeckého kraje v rámci programu OPLZZ (Operační program Lidské zdroje a 
zaměstnanost, výzva č. 42) ve výši 15% celkových výdajů projektu, tj. 1 403 475,- Kč 
včetně DPH, a zajištěním profinancování celkových výdajů projektu ve výši 9 356 500,- 
Kč včetně DPH z Fondu rozvoje Ústeckého kraje, 

2 .  zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu rozvoje Ústeckého kraje v roce 
2010 o 1 403 475,- Kč na celkový objem 209 257 475,- Kč. 

 
C )   u k l á d á  

Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit k projednání Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje doporučení dle bodu B) tohoto usnesení. 
 Termín: 1. 9. 2010 

 
 
Usnesení č. 8/51R/2010 
Žádost o bezplatné použití znaku Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  



 6

s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje na propagační materiály Ministerstva životního 
prostředí k jednání česko-německé komise k Úmluvě o přeshraničních vlivech průmyslových 
havárií.  

 
Usnesení č. 9/51R/2010 
Schválení přijetí finančního daru od České spořitelny, a.s. a jeho poskytnutí občanskému 
sdružení ZLATÉ ÚDOLÍ 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )   r o z h o d l a  
dle ust. §59 odst. 2 písm. e) a §59 odst. 2 písm. f) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích o uzavření 
darovacích smluv 
    a) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení se společností: 

Název:  Česká spořitelna, a.s. 

Sídlo: Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4 
IČ: 452 44 782   

b) dle přílohy č. 2 tohoto usnesení s příspěvkovou organizací:  
Název: Občanské sdružení ZLATÉ ÚDOLÍ 
Sídlo: Tuchořice č.p. 1, 439 69  Tuchořice 
IČ: 26533987 

B )    u k l á d á  
Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana a zástupci ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit přípravu smluv dle předloženého materiálu 
písmena A) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 7. 2010 

 
 
Usnesení č. 10/51R/2010 
Informace o probíhajících restitučních sporech 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
pravidelnou informaci o stavu restitučních sporů týkajících se majetku ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. 

 
 
Usnesení č. 11/51R/2010 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 7/2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

p r o v á d í  

 
A) rozpočtové opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 7 930 tis. Kč na celkový 

objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 301 245 tis. Kč: 
 

1) zvýšení o částku 403 tis. Kč  
příjmy 



 7

přijaté vratky  – zvýšení o částku 403 tis. Kč: 

 ÚZ 91 –  program „Sport a volný čas“ – částka 61 tis. Kč 

 ÚZ 93 – program „Podpora aktivit stálých profesionálních divadelních 
souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2009“ – 
částka 181 tis. Kč 

 ÚZ 95 – program „Podpora regionální kulturní činnosti na rok 2009“ –  
částka 4 tis. Kč 

 vratka v rámci programu „Stipendijní program Ústeckého kraje“ –  částka 
120 tis. Kč 

 vratka v rámci programu „Podpora vrcholového sportu a sportovního 
zázemí Ústeckého kraje v roce 2009“ – částka 37 tis. Kč  

běžné výdaje 
odbor ekonomický  – zvýšení o částku 403 tis. Kč – centrální rezerva 

 

2) zvýšení o částku 300 tis. Kč  
    příjmy  
    přijaté neinvestiční dary – zvýšení o částku 300 tis. Kč - příjem peněžitého daru od České 

spořitelny, a.s. 
     běžné výdaje 
     odbor kancelář hejtmana – zvýšení o částku 300 tis. Kč  

 Hipodrom Most a.s. - dětský den dne 8.6.2010 – částka ve výši 50 tis. Kč 
  3V Třebušín o.s., Litoměřice -  výlety dětí z  dětských domovů Ústeckého 

kraje na vesnickou farmu – částka ve výši 250 tis.Kč 
 

3) zvýšení o částku 152 tis. Kč  
příjmy 

přijaté pojistné náhrady –  zvýšení o částku 152 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 3 tis. Kč – centrální rezerva 

 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 149 tis. Kč – pojistné plnění pro 

příspěvkové organizace: 

  

 Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora – zvýšení o 
částku 7 tis. Kč 

 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf – zvýšení o 
částku 43 tis. Kč 

 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí 
nad Labem – zvýšení o částku 29 tis. Kč 

 Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf – zvýšení o částku 6 tis. Kč 

 Střední škola zahradnická a zemědělská A.E.Komerse, Děčín – Libverda – 
zvýšení o částku 47 tis. Kč 

 Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín – zvýšení o             částku 
16 tis. Kč 

 Hotelová škola Teplice – zvýšení o částku 1 tis. Kč 

 



 8

 

 

4) zvýšení o částku 272 tis. Kč  
příjmy 

přijaté nekapitálové příspěvky – ÚZ 302 - zvýšení o částku 272 tis. Kč – dobropis 
k projektu  Jimlín II.- 
restaurování maleb stěn a 
záklopových stropů 

kapitálové výdaje 
oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 272 tis. Kč – 

financování připravovaných                  
projektů 

 

5) zvýšení o částku 6 tis. Kč  
příjmy 

přijaté nekapitálové příspěvky – ÚZ 155 - zvýšení o částku 6  tis. Kč – přeplatek 
z udržitelnosti projektu „Poradci“ 

běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 6 tis. Kč – centrální rezerva 

 

6) zvýšení o částku 282 tis. Kč  
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – ÚZ 06 001 – zvýšení o částku 282 tis. Kč –  účelová dotace 
od Ministerstva zahraničních věcí  

běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – ÚZ 06 001 – zvýšení o částku 

282 tis. Kč – projekt „Zvyšování absorpční 
kapacity pro rozvoj venkova“ 

 

7) zvýšení o částku 697 tis. Kč  
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – ÚZ 34 070 – zvýšení o částku 697 tis. Kč – dotace 
z Ministerstva kultury 

 

běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče  – ÚZ 34 070 – zvýšení o částku 697  tis. Kč pro zřízené 

příspěvkové organizace: 

 

 účelová dotace pro  Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem na realizaci 
projektů: 

 Celoroční výstavní činnost – částka  420 tis. Kč 

 Výstava Pašijového cyklu z kostela Narození Panny Marie – částka 

 150 tis. Kč  

 účelová dotace pro Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem na 
realizaci projektů z programu Knihovna 21. století – částka 10 tis. Kč  



 9

 účelová dotace pro Regionální muzeum v Teplicích na realizaci projektu 
Identifikace společenských vztahů a výtvarné kultury v rámci tradiční lidové 
kultury – částka 117 tis. Kč 

 

8) zvýšení o částku 1 132 tis. Kč  
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 1 132 tis. Kč 

 ÚZ 04 001 – zvýšení o částku 282 tis. Kč – neinvestiční účelová                   
dotace od Úřadu vlády České republiky  

 ÚZ 98 335 – zvýšení o částku 850 tis. Kč – dotace z Ministerstva financí   

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 1 132 tis. Kč 

 ÚZ 04 001 – program  „Podpora koordinátorů romských poradců“- dotace 
určená na pracovní pozici koordinátora romských poradců na 
krajských úřadech – částka 282 tis. Kč 

 ÚZ 98 335 - neinvestiční transfer prostředků na úhradu činností 
zdravotnických zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a 
šíření TBC – částka 850 tis. Kč 

 
9) zvýšení o částku 190 tis. Kč  

příjmy 

přijaté neinvestiční transfery –  zvýšení o částku 190 tis. Kč – dotace z Ministerstva financí 

 ÚZ 98 278 – zvýšení o částku 110 tis. Kč 

 ÚZ 98 297 – zvýšení o částku 80 tis. Kč  

běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 190  tis. Kč  

 ÚZ 98 278 – Rybářství Mariánské lázně s.r.o. – zvýšení o částku 110 tis. Kč 

  ÚZ 98 297 – zajištění likvidace prošlých léčiv – zvýšení o částku  80 tis. Kč 

 

10) zvýšení o částku 100 tis. Kč 
    příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – ÚZ 98 071 – zvýšení o částku 100 tis. Kč – dotace 
Ministerstva financí  

běžné výdaje 
odbor správních činností a krajský živnostenský úřad – ÚZ 98 071 – zvýšení o částku  

100 tis. Kč – výdaje na volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 
 

11) zvýšení o částku 77 tis. Kč  
příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – ÚZ 33 007 – zvýšení o částku 77 tis. Kč – neinvestiční 
dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  

 

běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – ÚZ 33 007 – zvýšení o  částku 77 tis. – 

v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 



 10

konkurenceschopnost (OPVK) na projekt technické 
pomoci OPVK „ Administrace globálního grantu 
Ústeckého kraje v opatření 5.2“ , 

 

12) zvýšení o částku 181 tis. Kč  
příjmy 

přijaté investiční transfery – ÚZ 34 544 – zvýšení o částku 181 tis. Kč – investiční dotace 
od Ministerstva kultury  

kapitálové výdaje 
oblast kultury a památkové péče – ÚZ 34 544 – zvýšení o  částku 181 tis. Kč – 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí 
nad Labem, příspěvková organizace   

13) zvýšení o částku 4 138 tis. Kč  
příjmy 

přijaté investiční transfery – ÚZ 29 517 – zvýšení o částku 4 138 tis. Kč – investiční 
dotace od Ministerstva zemědělství  

kapitálové výdaje 
oblast životního prostředí a zemědělství – ÚZ 29 517 – zvýšení o  částku 4 138 tis. Kč – 

Lesy České republiky, s.p., Hradec 
Králové  

 

B) rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků při zachování celkového objemu příjmů 
a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 301 245 tis. Kč 
 
1) přesun ve výši 450 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor ekonomický – snížení o částku 450 tis. Kč – centrální rezerva 
 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 450 tis. Kč – projekt „Možnost 

centralizace nákupů pro sociální ústavy v Ústeckém 
kraji s důrazem na výslednou úsporu“ 

 
2) přesun ve výši 10 000 tis. Kč za podmínky schválení závazného ukazatele Radou 

Ústeckého kraje 
běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 10 000 tis. Kč – centrální rezerva 
 
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 10 000  tis. Kč – příspěvek pro 

příspěvkovou organizaci Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje  

 
3) přesun ve výši 149 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 149 tis. Kč  
 
 Inspekce sociálních služeb – služby specializovaných odborníků – snížení o částku 

65 tis. Kč 
 Činnost znaleckých komisí – snížení o částku 84 tis. Kč 

 



 11

odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 149 tis. Kč – ostatní osobní výdaje 
 

4) přesun ve výši 80 tis. Kč 
běžné výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o částku 80 tis. Kč – dopravní územní 
autobusová obslužnost  

 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 80 tis. Kč – výpočetní technika 

 
5) přesun ve výši 50 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor životního prostředí a zemědělství – snížení o částku 50 tis. Kč – zajištění zpracování 
posudků podle zákona a další 
služby  

 
odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 50 tis. Kč – bezpečnost 

silničního provozu 
 

6) přesun ve výši 2 500 tis. Kč za podmínky schválení závazného ukazatele Radou 
Ústeckého kraje 
běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 2 500 tis. Kč – centrální rezerva 
kapitálové výdaje 

oblast školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 2 500 tis. Kč  
 příspěvková organizace Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, 

Roudnice nad Labem - spolufinancování výstavby minihřiště v rámci 
projektu „Fotbal pro všechny + Fotbal ANO, Drogy NE“   

 
7) přesun ve výši 60 tis. Kč 

běžné výdaje 

odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 60 tis. Kč – ostatní služby – 
opravy a údržba softwaru 

kapitálové výdaje 

oblast informatiky a organizačních věcí – snížení o částku 60  tis. Kč – manažerský 
informační systém 

 
8) přesun ve výši 2 239 tis. Kč za podmínky schválení závazných ukazatelů uvedených 

příspěvkových organizací Radou Ústeckého kraje – investiční účelová dotace 
běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o částku 2 239 tis. Kč – podpora realizace 
programu Páteřních 
škol 

kapitálové výdaje 

oblast školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 2 239 tis. Kč  
 Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI – 147 tis. Kč 
 Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf – 969 tis. Kč 
 Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 

učiliště, Chomutov – 503 tis. Kč 
 Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště Louny – 370 tis. Kč 



 12

 Střední škola stavební, Teplice, F. Šrámka – 250 tis. Kč 
 

9) přesun ve výši 485 tis. Kč 
běžné výdaje 

odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 485 tis. Kč – Domovy sociálních 
služeb Kadaň a Mašťov 

kapitálové výdaje 

oblast sociálních věcí – zvýšení o částku 485 tis. Kč – příspěvková organizace Domovy 
sociálních služeb Kadaň a Mašťov – 
pořízení dvou osobních vozidel 

 
C) rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků ve výši 3 000 tis. Kč při zachování 

celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 301 245 tis. Kč 
 

běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – snížení o částku 3 000 tis. Kč – Terezín – 

město změn, zájmové sdružení právnických osob 
kapitálové výdaje 

oblast kanceláře ředitele – zvýšení o částku 150 tis. Kč – rekonstrukce podlahy garáže 2.PP 
budovy „A“ KÚÚK 

oblast strategie, přípravy a realizace projektů – zvýšení o částku 2 850 tis. Kč – Terezín, 
město změn, zájmové sdružení 
právnických osob – majetková účast 

 
 
Usnesení č. 12/51R/2010 
Změna Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
         změnu Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 

Ústeckým krajem ve znění  příloh č. 3 a 4 tohoto usnesení, 
 

B )   u k l á d á  
         Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, 
        Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
        PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 

      Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 
        Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
         prokazatelně seznámit příspěvkové organizace se změnou Směrnice pro použití peněžních 

fondů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem.  
 Termín: 31. 8. 2010 

 
 
Usnesení č. 13/51R/2010 
Zhodnocení finančních prostředků na bankovních účtech Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  



 13

kompletní informaci o stavu bankovních účtů Ústeckého kraje a návrh zhodnocování 
finančních prostředků na bankovních účtech kraje dle důvodové zprávy. 
 

B )  s o u h l a s í  
s vedením bankovních účtů Ústeckého kraje u tuzemských bank z důvodu urychlení převodu 
finančních prostředků a zhodnocování finančních prostředků na bankovních účtech kraje. 
 

C )  s v ě řu j e  
dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, rozhodování záležitostí spadajících 
podle § 59 odst. 3 zákona o krajích do kompetence Rady Ústeckého kraje týkajících se 
uzavírání smluv o vedení účtů, za podmínky dodržení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
D )  u k l á d á    

1. Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu ekonomického odboru, zajišťovat maximální 
zhodnocování finančních prostředků na bankovních účtech kraje. 

 Termín: průběžně 
 

2. Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu ekonomického odboru, předložit Radě Ústeckého 
kraje informaci o založení běžných účtů u ostatních bankovních ústavů v rámci ČR, vyjma 
ČS a.s., ČSOB a.s., KB a.s.  
Termín: po realizaci 
 

 
Usnesení č. 14/51R/2010 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, plat dle  
předloženého materiálu panu Ing. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny 
Petrohrad, příspěvkové organizace, (platový výměr č. 2756/2010) s účinností od 1. 6. 2010. 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k vydání platového výměru. 
 Termín: 20. 7. 2010 

 
 
Usnesení č. 15/51R/2010 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
a zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od: 



 14

- VYSOČANSKÉ ZAHRADY, a.s., Hrušovany 15, 431 43 Hrušovany, IČ: 62242156, 
ve výši 10 tis. Kč na kulturní a sociální účely pro uživatele Domova pro seniory Mašťov, 
který je součástí příspěvkové organizace, 

2. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od: 
- Mondi Štětí a.s., Litoměřická 272, 411 08 Štětí, IČ: 26161516, do výše 5 tis. Kč 
na organizaci sportovních, kulturních a společenských akcí pro uživatele Diagnostického 
ústavu sociální péče Čížkovice, který je součástí příspěvkové organizace, 

- DENTIMED s.r.o., Českých bratří 383, 547 01 Náchod, IČ: 49815024 do výše 10 tis. Kč 
na financování kulturních, sportovních a společenských akcí uživatelů Domova důchodců 
Milešov, který je součástí příspěvkové organizace, 

- TECHNICOM, s.r.o., Třebízského 212, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 49101358 do výše 
6 tis. Kč na pokrytí poloviny nákladů natáčení CD skupiny Bedňáci složené z uživatelů 
Diagnostického ústavu sociální péče Čížkovice, který je součástí příspěvkové organizace, 

3. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace, formou 
finančního daru na pořádání festivalu Hájský kohout 2010 od:  
- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099451 ve 

výši 22 tis. Kč, 

- Jan Urbanczyk, Kubátova 193, 417 22 Háj u Duchcova, IČ: 13927892 ve výši 5 tis. Kč, 

- Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov, IČ 49901982 
ve výši 15 tis. Kč, 

4. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, formou finančního daru od: 
- David Kučera, Resslova 1718/12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 65656245 ve výši 3 600,- Kč 

na zabezpečení výchovných, společenských a sportovních akcí pro uživatele Denního 
stacionáře Úsměv, který je součástí příspěvkové organizace, a nákup materiálu na údržbu 
sportovního areálu, 

- Ing.Jiří Prousek, Jeseninova 256/43, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 69296634 
ve výši 10 tis.Kč na zabezpečení výchovných, společenských a sportovních akcí 
pro uživatele Denního stacionáře Úsměv, který je součástí příspěvkové organizace, a nákup 
materiálu na údržbu sportovního areálu, 

5. v souladu s ustanovením § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

      a) formou finančního daru od: 
- Petr Semsch, Židovická 149, 434 01 Most-Vtelno, IČ: 12805491 ve výši 5 tis. Kč 

na zabezpečení sociálních a kulturních potřeb dětí, 
b) formou věcného daru od: 
 - Marcela Formanová, Svahová 4961, 430 03 Chomutov – DVD přehrávač SONY v hodnotě 

500,- Kč. 
 
 
Usnesení č. 16/51R/2010 



 15

Analýza možnosti centralizace nákupů pro příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem 
v působnosti odboru SZ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zpracováním analýzy nákladů a definice jednotlivých sdružených skupin (nakupovaných 
služeb, materiálů a ostatních výdajů) v pobytových zařízeních sociálních služeb 
a zdravotnických zařízení v rámci záměru centralizace nákupů pro příspěvkové organizace 
zřizované Ústeckým krajem v oblasti sociální a zdravotnictví. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Petrovi Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí zdravotnictví, předložit Radě 
Ústeckého kraje informace o analýzou zjištěných skutečnostech a návrh způsobu realizace 
analýzou navržených opatření. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
 
Usnesení č. 17/51R/2010 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   

 dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu hejtmanky Ústeckého kraje, dle předloženého 
materiálu č.: 

 
1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel: SK Barkas o.s. 
IČ:  26540541 
sídlo:  České Mládeže 1796/1, 400 01 Ústí nad Labem 
výše dotace: 70 000 Kč 
název projektu (akce):  Mistrovství ČR boxu juniorů 2010 

 
2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 
 
žadatel: Mgr. Zdeněk Kymlička, FOR  
IČ:  13473158 
sídlo: Sebuzínská 26, 403 21  Ústí nad Labem  
výše dotace: 150 000 Kč 
název projektu (akce):  41. ročník Mezinárodního tanečního festivalu 
 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky ÚK: 

 
žadatel: FBC DDM Kadaň 
IČ:  68429126 
sídlo:  Jana Roháče 1381, 432 01 Kadaň 
výše dotace: 20 000 Kč 
název projektu (akce):  Nábor nových hráčů do žákovských a juniorských kategorií 
 



 16

B )  d o p o r u ču j e  
          Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu     

hejtmanky Ústeckého kraje, dle předloženého materiálu: 
 

3. o neposkytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky 
ÚK: 

 
žadatel: SK Barkas o.s. 
IČ:  26540541 
sídlo:  České Mládeže 1796/1, 400 01 Ústí nad Labem 
výše dotace: 170 000 Kč 
název projektu (akce):  II. ročník Mezinárodního turnaje boxu juniorů 2010 
 

4. o neposkytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmanky 
ÚK: 

 
žadatel: Městys Peruc 
IČ:  265331 
sídlo:  Oldřichova 49, 439 07 Peruc 
výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce):  III. Krajské dožínky Ústeckého kraje 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit  materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje. 

          Termín: 1. 9. 2010 
 
 
Usnesení č. 18/51R/2010 
Fond hejtmanky Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu hejtmanky ÚK 
č. 1426/2010, kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech 
projektu, ve výši 78,92%. 

 
B )  b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu hejtmanky ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 929/2010 o poskytnutí příspěvku 
z Fondu hejtmanky ÚK, kterým se prodlužuje termín předložení závěrečné zprávy a 
závěrečného vyúčtování. 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů,   
předložit hejtmance ÚK Janě Vaňhové k podpisu dodatek ke smlouvě dle bodu A) tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 7. 2010 

 
 
Usnesení č. 19/51R/2010 



 17

Smlouva o úpisu akcií 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o úpisu akcií se společností Krajská zdravotní, a.s., se sídlem 
Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, IČ: 25488627 dle přílohy č. 5 
tohoto usnesení. 

 
 
 
 
Usnesení č. 20/51R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Městské 
centrum Fontána“ oznamovatele Jaroslav Třešňák – Horova, Krupská 33/20, 415 01 Teplice. 
Umístění: kraj: Ústecký, obec Teplice, k.ú.Teplice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Městské centrum Fontána“ oznamovatele 
Jaroslav Třešňák – Horova, Krupská 33/20, 415 01 Teplice takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  
   

 
Usnesení č. 21/51R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu koncepce „Aktualizace Krajského programu 
snižování emisí Ústeckého kraje a Krajského programu ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého 
kraje“ oznamovatele Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem. Umístění: Ústecký kraj 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   

dle § 10f odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k návrhu koncepce „Aktualizace Krajského programu snižování 
emisí Ústeckého kraje a Krajského programu ke zlepšení kvality ovzduší Ústeckého kraje“ 
oznamovatele Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, takto: 

Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, podmínek dotčených 
územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů a podmínek navržených v návrhu 
stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a doporučení vyplývajících z veřejného 
projednání nemá Rada Ústeckého kraje k vydání souhlasného stanoviska připomínky. 
   

 
Usnesení č. 22/51R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA MŽP záměru „Nový biokotel K12 a 
turbína TG7“, oznamovatele Mondi Štětí a.s., Litoměřická 272, 411 08 Štětí. Umístění záměru: 
kraj Ústecký, obec Štětí, k.ú. Štětí 



 18

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení „Nový biokotel K12 a turbína TG7“, oznamovatele Mondi 
Štětí a.s., Litoměřická 272, 411 08 Štětí takto: 
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Usnesení č. 23/51R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „ČSPHM 
a obchodní centrum Billa, Brandov“ oznamovatele OMC s.r.o., Pražská 5600, 430 01 Chomutov. 
Umístění: kraj: Ústecký, obec: Brandov, k.ú.: Brandov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   

dle § 6 odst. 7 zákona č. zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, k oznámení „ČSPHM a obchodní centrum Billa, Brandov“ 
oznamovatele OMC s.r.o., Pražská 5600, 430 01 Chomutov takto: 

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
   

 
Usnesení č. 24/51R/2010 
Snížení celkového rozpočtu projektu Krajské agrární komory „Zajištění technické podpory 
v zemědělství“ pro rok 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o snížení  celkového objemu projektu Krajské 
agrární komory „Zajištění technické podpory v zemědělství“ na rok 2010 z částky 600.000,- na 
300.000,- dle upraveného rozpočtu dle předloženého materiálu. 
   

 
Usnesení č. 25/51R/2010 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Lovosice železniční vlečka 
- terminál“ oznamovatele ČD Cargo, a.s., Nábr.Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Umístění: kraj Ústecký, obec: Lovosice, k.ú.: Lovosice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e   
dle §8 odst.2 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „Lovosice železniční vlečka - terminál“ 
oznamovatele ČD Cargo, a.s., Nábr.Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, takto:  
Rada Ústeckého kraje předloženou dokumentaci bere na vědomí a požaduje, aby se v 
následujícím kroku zpracovatel posudku podrobně zaměřil na způsob splnění všech 
vznesených požadavků a na relevantní vyhodnocení  možných dopadů na životní prostředí 
dotčených obcí a veřejné zdraví. 



 19

   
 
Usnesení č. 26/51R/2010 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Rekonstrukce provozu Teplárny Varnsdorf a.s. s využitím biomasy“ oznamovatele Teplárna 
Varnsdorf a.s., Palackého 2760, 407 47 Varnsdorf. Umístění: Ústecký kraj, obec Varnsdorf , 
k.ú. Varnsdorf. 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.6 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Rekonstrukce provozu Teplárny Varnsdorf a.s. 
s využitím biomasy“ oznamovatele Teplárna Varnsdorf a.s., Palackého 2760, 407 47 
Varnsdorf,   takto:  
Ústecký kraj nepožaduje posuzovat záměr podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v platném znění.  
   

 
Usnesení č. 27/51R/2010 
Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje usnesení č. 23/13Z/2010 ze dne 31. 3. 2010 bod 7., kterým 
bylo schváleno uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v rámci „Fondu vodního hospodářství 
ÚK“ pro: 

1. Statutární město Ústí nad Labem, IČO: 00081531 
         Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

  Projekt: realizace PD stavby „Ústí nad Labem – dostavba kanalizačního systému      
městské části Božtěšice a Skorotice“       

         Výše dotace: 1 547 000 Kč 
         Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu      

  změnit takto: 

1. Statutární město Ústí nad Labem, IČO: 00081531 
         Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

  Projekt: realizace PD stavby „Ústí nad Labem – dostavba kanalizačního systému      
městské části Božtěšice a Skorotice“       

         Výše dotace: 1 276 000 Kč 
         Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu         

B )   u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, náměstkovi hetmanky Ústeckého kraje, předložit doporučení dle tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 1. 9. 2010  
   

 
Usnesení č. 28/51R/2010 
Vyhodnocení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby 
„Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji 2. etapa 2010 - 2012“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 20

 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby  
„Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji 2. etapa 2010 - 2012“ 

2 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby  
„Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji 2. etapa 2010 - 2012“ 

3 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby  
„Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji 2. etapa 2010 - 2012“ 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 69 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“) vyřadit nabídku uchazeče Pavel Krásenský, Zahradní 5194, 430 
05 Chomutov, IČ: 68426836, který podal nabídku na 8. část této zakázky a současně je 
subdodavatelem v nabídce na 8. část zakázky  uchazeče AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 
00 Brno, IČ: 26211564. 

2. Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona vyloučit  uchazeče, který nesplnil kvalifikaci 
požadovaném rozsahu:  
- Štěpán Záruba-Design, Na Vinici 30, 405 02 Děčín 4, IČ: 47275545, když  v nabídce 

neprokázal splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 
1 písm. c) až e), písmeno f) o bezdlužnosti ve vztahu ke spotřební dani, písm. g), i) a 
j) zákona, a to ze zadávacího řízení na všechny části této zakázky, na které podal 
nabídku (části 17.-19); 

- Hrdlička spol. s r.o.-ředitelství Praha, Za Lužinami 33/1084, 155 00 Praha 5- 
Stodůlky, IČ: 18601227, když  v nabídce neprokázal splnění technických 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona, a nedoložil seznam 
nejméně tří realizovaných zakázek s předmětem činnosti odpovídajícím označování 
hranic EVL s osvědčeními objednatelů, a to ze zadávacího řízení na části 17.-19 této 
zakázky; 

- SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 1a, 130 80 Praha 3, IČ: 25793349, neprokázal splnění 
technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona a 
nedoložil seznam nejméně tří realizovaných zakázek z oblasti geodetických prací 
s osvědčeními objednatelů, a to ze zadávacího řízení na všechny části této zakázky, na 
které podal nabídku (části 13.-16); 

- Občanské sdružení „Orobanche“, Pod Stadionem 406,432 01  Klášterec n.O., IČ: 
70826528, když v nabídce neprokázal splnění základního kvalifikačního předpokladu 
podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) zákona, a nedoložili výpis z registru 
ekonomických subjektů, a neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů 
podle § 56 odst. 2 písm. a) zákona, a doložil seznam jen dvou realizovaných zakázek 
místo požadovaných tří, a nedoložil žádné osvědčení objednatele o realizování 
zakázky, a to ze zadávacího řízení na část 18. této zakázky, na kterou jedině podal 
nabídku. 

3. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b) zákona o výběru nejvhodnější nabídky toho 
uchazeče, jehož nabídky byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou, a o přidělení jednotlivých částí veřejné zakázky 
„Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji 2. etapa 2010 - 2012“ 
takto: 
 část 1. uchazeči: Salvia o.s.-sdružení pro ochranu přírody, Míšovická 454/6, 155 21 

Praha 5, IČ: 26568578, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 92 000,00 Kč včetně DPH,  

 část 2. uchazeči: Ing. Pavel Jaroš, Studentská 463, Bílina, IČ: 67996736, a to za 
podmínek:  
- celková nabídková cena: 110 000,00 Kč včetně DPH,  



 21

 část 3. uchazeči: Ing. Pavel Jaroš, Studentská 463, Bílina, IČ: 67996736, a to za 
podmínek:, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 125 544,00 Kč včetně DPH,  

 část 4. uchazeči: Ing. Pavel Jaroš, Studentská 463, Bílina, IČ: 67996736, a to za 
podmínek: :  
- celková nabídková cena: 76 516,00 Kč včetně DPH,  

 část 5. uchazeči: Hutur s.r.o., Ostroh 58, 350 02 Cheb, IČ: 28885953, a to za 
podmínek:  
- celková nabídková cena: 918 000,00 Kč včetně DPH,  

 část 6. uchazeči: Ing. Jan Šumpich, Entomological Service, 582 61 Česká Bělá 212, 
IČ: 45976929, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 758 000,00 Kč včetně DPH,  

 část 7. uchazeči: Vygoron a.s., Boršovská 18,  370 07 České Budějovice, IČ: 
26570521, a to za podmínek:, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 450 000,00 Kč včetně DPH,  

 část 8. uchazeči: Vygoron a.s., Boršovská 18,  370 07 České Budějovice, IČ: 
26570521, a to za podmínek:, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 490 000,00 Kč včetně DPH,  

 část 9. uchazeči: Ing. Vladimír Čeřovský, Sebuzínská 308, 403 21 Ústí nad Labem, 
IČ: 76169227, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 98 000,00 Kč včetně DPH,  

 část 10. uchazeči: Mgr. Ondřej Volf, Javorník 56, 257 22 Čerčany, IČ: 71682821, a to 
za podmínek:  
- celková nabídková cena: 44 500,00 Kč včetně DPH,  

 část 11. uchazeči: AMEC s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno, IČ: 26211564, a to za 
podmínek:, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 106 800,00 Kč včetně DPH,  

 část 12. uchazeči: PaedDr. Jiří Roth, Jiráskova 4211, 430 03 Chomutov, IČ: 
13491458, a to za podmínek: :  
- celková nabídková cena: 95 000,00 Kč včetně DPH,  

 část 13. uchazeči: Geo-5 spol. s r.o., Na Dolinách 35/1149, 140 00 Praha 4, IČ: 
49354116, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 625 650,00 Kč včetně DPH,  

 část 14. uchazeči: Geo-5 spol. s r.o., Na Dolinách 35/1149, 140 00 Praha 4, IČ: 
49354116, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 725 400,00 Kč včetně DPH,  

 část 15. uchazeči: Geo-5 spol. s r.o., Na Dolinách 35/1149, 140 00 Praha 4, IČ: 
49354116, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 558 000,00 Kč včetně DPH,  

 část 16. uchazeči: Geo-5 spol. s r.o., Na Dolinách 35/1149, 140 00 Praha 4, IČ: 
49354116, a to za podmínek:, a to za podmínek:  
- celková nabídková cena: 654 100,00 Kč včetně DPH,  

 část 17. uchazeči: Hutur s.r.o., Ostroh 58, 350 02 Cheb, IČ: 28885953, a to za 
podmínek:  
- celková nabídková cena: 1 208 248,00 Kč včetně DPH,  

 část 18. uchazeči: Hutur s.r.o., Ostroh 58, 350 02 Cheb, IČ: 28885953, a to za 
podmínek:  
- celková nabídková cena: 1 356 405, 60 Kč včetně DPH,  

 část 19. uchazeči: Hutur s.r.o., Ostroh 58, 350 02 Cheb, IČ: 28885953, a to za 
podmínek:  



 22

- celková nabídková cena: 955 204,80 Kč včetně DPH,  
C) u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvy s vybranými uchazeči. 

     Termín: 31. 7. 2010 
 

2. Ing. Táně Krydlové, vedoucí odboru životní ho prostředí a zemědělství, zabezpečit 
všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvy na 
plnění jednotlivých částí této veřejné zakázky s vybranými uchazeči  a předložit je 
k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 7. 2010 

   
 
Usnesení č. 29/51R/2010 
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2011 – schválení a vyhlášení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
 
1. schválit výjimku  
ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje  
schválenými Zastupitelstvem ÚK č. 13/21Z/2007 ze dne 26. 9. 2007, Čl. VIII., bod 6, 
snížením minimální výše  poskytované dotace z 50 000,- Kč na 30 000,- Kč.  
 
2. schválit a vyhlásit 
Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2011, dle předloženého materiálu. 

 
B )  u k l á d á  

Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 Termín: 1. 9. 2010 

 
 
Usnesení č. 30/51R/2010 
Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji na rok 2011 – schválení a vyhlášení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit a vyhlásit 
Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles 
působících v Ústeckém kraji na rok 2011 dle předloženého materiálu. 
 

B )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 1. 9. 2010   

 
 
Usnesení č. 31/51R/2010 



 23

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2011 – schválení a 
vyhlášení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
schválit a vyhlásit 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2011 
dle příloh č. 6 - 8 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
Usnesení č. 32/51R/2010 
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2011 – schválení a vyhlášení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1) schválit  
pro Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011 v souladu s ustanovením čl. XVI odst. 2) výjimky ze 
Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje 
spočívající v tom, že: 
- v čl. VIII odst. 6 se mění minimální výše poskytované dotace z 50.000,- Kč na 30.000,- Kč  

- čl. VIII odst. 13, 14 se mění tak, že rekonstrukce a opravy nemovitostí jsou uznatelným 
nákladem 

- z důvodů zvláštního zřetele hodných ve veřejném zájmu nebude uplatněn čl. VI. odst. 5 a lze 
vyzvat k odstranění nedostatků předložené žádosti. 

2) schválit a vyhlásit 
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje pro rok 2011 dle přílohy č. 9 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 1. 9. 2010   

 
 
Usnesení č. 33/51R/2010 
Dodatek č.1 k smlouvě č.388/2010 ze dne 27. 5. 2010 v rámci Programu podpory regionální 
kulturní činnosti na rok 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
souhlasit se změnou závazného ukazatele ve smlouvě č. 388/2010 ze dne 27.5.2010 v rámci 
Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2010, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení.  



 24

 
B )  u k l á d á  

Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
Usnesení č. 34/51R/2010 
Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru 
kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s t a n o v í  
1. Odměnu pro Ing. Aleše Brožka, ředitele Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 1 
2. Odměnu pro Mgr. Milana Rosenkrance, ředitele Oblastního muzea v Děčíně, 

příspěvkové organizace, dle návrhu č. 2  

3. Odměnu pro Ing. Stanislava Děda, ředitele Oblastního muzea v Chomutově, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3 

4. Odměnu pro PhDr. Jana Štíbra, ředitele Severočeské galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 4 

5. Odměnu pro PhDr. Alenu Potůčkovou, ředitelku Galerie moderního umění v Roudnici 
nad Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 5 

6. Odměnu pro Mgr. Evu Štíbrovou, ředitelku Oblastního muzea v Litoměřicích, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 6 

7. Odměnu pro PhDr. Alici Štefančíkovou, ředitelku Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 7 

8. Odměnu pro PhDr. Bedřicha Štaubera, ředitele Oblastního muzea v Lounech,         
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 8 

9. Odměnu pro Petra Svobodu, ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvkové 
organizace, dle návrhu č. 9 

10. Odměnu pro PhDr. Libuši Pokornou, ředitelku Oblastního muzea v Mostě, příspěvkové 
organizace, dle návrhu č. 10 

11. Odměnu pro PhDr. Dušana Špičku, ředitele Regionálního muzea v Teplicích, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 11 

12. Odměnu pro Vlastimila Buchteleho, ředitele Severočeské hvězdárny a planetária 
v Teplicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 12  

 
B) u k l á d á 

PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
 Termín: 31. 8. 2010 

 
 
Usnesení č. 35/51R/2010 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena a stanovení kapacity 
u příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
I .  Stanovení kapacity u příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem 

v oblasti sociální  



 25

 
s c h v a l u j e  

dle ust. § 59 odst. l písm.i) zákona 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s účinností od 1.1.2011 kapacitu zařízení sociálních služeb: 
1. Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, celkem 306 z toho: 

a) pro objekt v ul. Zátiší 130 
b) pro objekt ul. Křižatecká 176  

2. Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace, celkem 120 
3. Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace, celkem 310 
4. Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, celkem 811 z toho pro 

zařízení: 
a) Domov sociální péče Chotěšov – 60, 
b) Domov sociální péče Skalice – 94,  
c) Domov na zámku Liběšice – 140,  
d) Domov na Pustaji Křešice – 43,  
e) Domov důchodců Libochovice – 153,  
f) Domov důchodců Milešov – 87,  
g) Domov důchodců Čížkovice – 53,  
h) Domov U Trati Litoměřice – 90  
i) Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice – 58, 

 
 
Usnesení č. 36/51R/2010 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena a stanovení kapacity 
u příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
I I .  Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena u příspěvkových 

organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální  
 
s c h v a l u j e  

definici poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena u příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 

1. s účinností od 1. 8. 2010: 

a) název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 
 sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší čp. 177, PSČ: 435 42 
 IČ: 49872541 
 dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 
 
b) název: Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 
 sídlo: Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 
 IČ: 49872516 
 dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 
 
c) název: Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace 

sídlo: Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 
 IČ: 63787849 
 dle přílohy č. 13 tohoto usnesení 
 
d) název: Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvková organizace 

sídlo: Jiříkov, Londýnská, čp. 563, PSČ 407 53 



 26

 IČ: 47274468 
 dle přílohy č. 14 tohoto usnesení 
 
e) název: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace 
 sídlo: Lobendava 105, PSČ 407 84 
 IČ: 47274549 
 dle přílohy č. 15 tohoto usnesení 
 
f) název: Domov důchodců Teplice, příspěvková organizace 
 sídlo: Teplice, U Nových lázní, čp. 8, PSČ: 415 01 
 IČ: 63787814 
 dle přílohy č. 16 tohoto usnesení 
 
g) název: Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 

sídlo: Brtníky čp. 119, PSČ 407 60 
IČ: 47274484 

 dle přílohy č. 17 tohoto usnesení 
 
h) název: Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace 
 sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp.269, PSČ 417 22 
 IČ: 63787911 
 dle přílohy č. 18 tohoto usnesení 
 
i) název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice, příspěvková 

organizace 
sídlo: Stará Oleška  č.p. 131, PSČ 407 42 
IČ: 47274522 

 dle přílohy č. 19 tohoto usnesení 
 
j) název: Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace 
 sídlo: Krásná Lípa, Nemocniční 1056/19, PSČ 407 46 
 IČ: 47274450 
 dle přílohy č. 20 tohoto usnesení 
 
k) název: Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace 

sídlo: Šluknov, Křečanská 30, PSČ 407 77 
 IČ: 47274573 
 dle přílohy č. 21 tohoto usnesení 
 
2. s účinností od 1. 1. 2011: 

a) název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo: Dlouhá č.p.75, Lovosice, PSČ 410 22  
IČ: 00080195 
dle přílohy č. 22 tohoto usnesení 
 

b) název: Domovy sociálních služeb  Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 
sídlo: Kadaň, Golovinova č.p. 1559, PSČ 432 01 
IČ: 46789910 
dle přílohy č. 23 tohoto usnesení 
 

c) název: Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace 
sídlo: Nová Ves v Horách č. p. 206, PSČ 435 45 



 27

IČ: 49872532 
dle přílohy č. 24 tohoto usnesení 

 
 
Usnesení č. 37/51R/2010 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena a stanovení kapacity 
u příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
I I I .  Změna druhu poskytování sociální služby v zařízení Litoměřice U Trati 2041/3, 

začleněného do Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové organizace 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o změně druhu poskytování sociální služby v zařízení Litoměřice 
U Trati 2041/3, začleněného do Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové organizace 
s účinností od 1. 1. 2011. 
 

 
Usnesení č. 38/51R/2010 
Zapojení Ústeckého kraje do projektu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR -  Koordinace 
ucelené rehabilitace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s o u h l a s í  

s vyjádřením předběžného zájmu Ústeckého kraje o zapojení do pilotního projektu 
Ministerstva práce a sociálních věcí ČR Koordinace ucelené rehabilitace. 
 

B) u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, informovat 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR o bodu A tohoto usnesení. 
Termín: 30. 7. 2010 

 
 
Usnesení č. 39/51R/2010 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění    
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů  

Jiřině Němcové, ředitelce Základní umělecké školy, Teplice, Chelčického 4, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2731) 

Ing. Heleně Mudrochové, ředitelce Střední průmyslové školy, Ústí nad Labem, Stará 99, 
příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2732) 

Mgr. Evě Hrbáčkové, ředitelce Domu dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, 
příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2741) 

RNDr. Zdeňku Bergmanovi, řediteli Gymnázia, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2742) 



 28

PaedDr. Mgr. Aleně Poradové, ředitelce Střední školy technické, Ústí nad Labem, U 
Panského dvora 1006, příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2743) 

Mgr. Pavlu Caitamlovi, řediteli Střední školy, Trmice, příspěvkové organizace, plat od 1. 
8. 2010 (platový výměr č. 2744)  

Evě Valtové, ředitelce Základní umělecké školy, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2745) 

Jarmile Šenové, ředitelce Základní umělecké školy, Varnsdorf, Národní 512, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2746) 

Mgr. Bc. Monice Kadlecové, ředitelce Speciální základní školy, Šluknov, Tyršova 710, 
příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2747) 

Mgr. Milanovi Soukupovi, řediteli Střední školy řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, 
příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2748) 

Mgr. Bc. Venuši Svobodové, zástupkyni ředitele Speciální základní školy, Louny, 
Poděbradova 640, příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2750) 

Mgr. Janu Preissovi, řediteli Základní školy speciální, Základní školy praktické a Praktické 
školy, Litoměřice, Šaldova 6, příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 
2737) 

Mgr. Bc. Heleně Všetečkové, ředitelce Středí odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový 
výměr č. 2738) 

Mgr. Jaromíře Venclíčkové, ředitelce Střední odborné školy technické a zahradnické, 
Lovosice, příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2739) 

Mgr. Janu Marešovi, řediteli Střední školy energetické a stavební, Chomutov, Na Průhoně 
4800, příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2736) 

Bc. Libuši Houdové, ředitelce Dětského domova, Vysoká Pec 145, příspěvkové organizace, 
plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2734) 

PaedDr. Zdeňku Hrdinovi, řediteli Střední průmyslové školy stavební a Obchodní 
akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový 
výměr č. 2735) 

RNDr. Janě Adamcové, ředitelce Vyšší odborné školy ekonomické, sociální a zdravotnické, 
Obchodní akademie, Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické školy, Most, 
příspěvkové organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2740)  

PhDr. Mgr. Leoši Moravcovi, řediteli Dětského domova a Školní jídelny, Lipová u 
Šluknova 417, příspěvková organizace, plat od 1. 8. 2010 (platový výměr č. 2751) 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 31. 7. 2010 

 
 
Usnesení č. 40/51R/2010 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v í  



 29

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 224 odst. 2 písm. a) a ust. § 134 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměny při prvním skončení pracovního 
poměru po nabytí nároku na starobní důchod k 31. 8. 2010 a k 30. 9. 2010 a odměny za 
mimořádné plnění pracovních úkolů 

PaedDr. Ladislavu Grösslovi, řediteli Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Podbořany, příspěvkové organizace                                                                    č.  O/1 
Karle Herajnové, ředitelce Základní umělecké školy Evy Randové, Ústí nad Labem, W. 
Churchilla 4, příspěvkové organizace                                                                  č.  O/2 
PaedDr. Karlu Zdražilovi, řediteli Gymnázia T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 
příspěvkové organizace                                                                                       č. O/3 
Haně Řebíkové, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, 
příspěvkové organizace                                                                                       č. O/4 
Mgr. Viktoru Kolovratníkovi, řediteli Střední školy stavební, Louny, Postoloprtská 2636, 
příspěvkové organizace                                                                                         č. O/5   
PaedDr. Elišce Müllerové, ředitelce Domova mládeže a Školní jídelny – výdejny, Ústí nad 
Labem, Kpt. Jaroše 622, příspěvkové organizace                                                 č. O/6 
Petru Sokolářovi, řediteli Střední školy, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvkové organizace 
                                                                                                                               č. O/7 
PaedDr. Mgr. Aleně Poradové, ředitelce Střední školy technické, Ústí nad Labem, U 
Panského dvora 1006, příspěvkové organizace                                                      č. O/8 
Ing. Františku Hriczovi, řediteli Střední průmyslové školy technické, Varnsdorf, Karolíny 
Světlé 2703, příspěvkové organizace                                                                      č. O/9 
Věře Rejmanové, ředitelce Domu dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, 
příspěvkové organizace                                                                                           č. O/10 
Evě Valtové, ředitelce Základní umělecké školy, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvkové organizace                   
č. O/11  
Mgr. Marcele Prokůpkové, ředitelce Základní školy praktické, Velké Březno, Zahradní 182, 
příspěvkové organizace                                                                                            č. O/12 
Mgr. Ivaně Mastíkové, ředitelce Gymnázia, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvkové 
organizace                                                                                             č. O/13 
Mgr. Bc. Venuši Svobodové, zástupkyni ředitele Speciální základní školy, Louny, 
Poděbradova 640, příspěvkové organizace                                                                č. O/14    

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 30. 9. 2010 

 
 
Usnesení č. 41/51R/2010 
Stipendium Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
1. změnu Pravidel pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje dle důvodové zprávy 

podkladového materiálu pro jednání rady dne 7. 7. 2010 a úplné znění Pravidel pro 
poskytování Stipendia Ústeckého kraje dle přílohy  č. 25 tohoto usnesení  

2. změnu vzoru Smlouvy o zařazení do stipendijního programu dle důvodové zprávy 
podkladového materiálu pro jednání rady dne 7. 7. 2010 a úplné znění vzoru Smlouvy o 
zařazení do stipendijního programu dle přílohy č. 26 tohoto usnesení.    

B )  r o z h o d u j e  



 30

     o  odložení účinnosti svého rozhodnutí uvedeného v části A) tohoto usnesení ke dni 1. září 
2010.  

C )   u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení včetně zveřejnění  schválených 
materiálů na webových stránkách Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2010 

 
 
 
Usnesení č. 42/51R/2010 
Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace - personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  o d v o l á v á   
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 4 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, 

Mgr. Ivanu Mastíkovou z pracovního místa ředitelky Gymnázia, Česká Kamenice, 
Komenského 288, příspěvkové organizace, z důvodu organizačních změn, jejichž důsledkem 
je zrušení pracovního místa, v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 33/15Z/2010 ze dne 23. 6. 2010, ke dni 31. 7. 2010, 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2010 

 
 
Usnesení č. 43/51R/2010 
Školské rady 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d l a  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném  vzdělání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

a) o změně názvu školské rady z původního názvu Školská rada Integrované střední školy, 
Litoměřice, Dlouhá 6, na nový název: Školská rada Střední školy hotelnictví, gastronomie 
a služeb, Litoměřice, Dlouhá 6, 

b) o změně zřizovací listiny Školské rady Integrované střední školy, Litoměřice, Dlouhá 6, 
dodatkem č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 27 tohoto usnesení. 

 
B) z r u š u j e  

1. Školskou radu Integrované střední školy stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, ke 
dni 31. 8. 2010, 

2. Školskou radu Střední školy technické, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, ke dni 
31. 8. 2010, 



 31

3. Školskou radu Střední školy služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, ke 
dni 31. 8. 2010, 

4. Školskou radu Střední průmyslové školy technické, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, ke 
dni 31. 8. 2010, 

5. Školskou radu Střední  průmyslové školy při Vyšší odborné škole a Střední průmyslové 
škole, Varnsdorf 5, Mariánská 1100, ke dni 31. 8. 2010, 

6. Školskou radu Vyšší odborné školy při Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, 
Varnsdorf 5, Mariánská 1100, ke dni 31. 8. 2010, 

7. Školskou radu Střední odborné školy dopravní a strojírenské, Děčín VI, ke dni 31. 8. 
2010, 

8. Školskou radu Střední školy, Děčín XXXI, Vítězství 194, ke dni 31. 8. 2010, 
9.  Školskou radu Střední odborné školy technické a Středního odborného učiliště, Louny, 

Osvoboditelů 380, ke dni 31. 8. 2010, 
10. Školskou radu Střední školy stavební, Louny, Postoloprtská 2636, ke dni 31. 8. 2010, 
11. Školskou radu Základní školy praktické, Velké Březno, Zahradní 182, ke dni 31. 8. 2010, 
12. Školskou radu Gymnázia, Česká Kamenice, Komenského 288, ke dni 31. 7. 2010. 

 
Zřizovací listiny školských rad č.j. ŠR 41/2005, ŠR 43/2005, ŠR 97/2005, ŠR 105/2005, ŠR 
96/2005, ŠR 125/2005, ŠR 98/2005, ŠR 107/2005, ŠR 50/2005, ŠR 51/2005, ŠR 4/2005, 
pozbývají platnosti dnem 31. 8. 2010, zřizovací listina školské rady č.j. 90/2005 pozbývá 
platnosti dnem 31. 7. 2010. 

 
C )  o d v o l á v á  

1. paní Mgr. Janu Jindrovou a pana Ing. Františka Vojnu z funkce členů Školské rady 
Integrované střední školy stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, ke dni 31. 8. 
2010, 

2. pana PhDr. Mgr. Jaroslava Zukersteina, Ph.D. a pana Josefa Suchánka z funkce členů 
Školské rady Střední školy technické, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, ke dni 
31. 8. 2010, 

3. paní Mgr. Zdeňku Vajsovou a pana Karla Dubského z funkce členů Školské rady 
Střední průmyslové školy při Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, 
Varnsdorf 5, Mariánská 1100, ke dni 31. 8. 2010, 

4. pana Ing. Josefa Poláčka z funkce člena Školské rady Vyšší odborné školy při Vyšší 
odborné škole a Střední průmyslové škole, Varnsdorf  5, Mariánská 1100,  ke dni   31. 
8. 2010, 

5. pana Jiřího Suchardu a pana Karla Dubského z funkce členů Školské rady Střední 
průmyslové školy technické, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, ke dni 31. 8. 2010, 

6. paní Evu Zavrtálkovou a pana Ing. Stanislava Horáčka z funkce členů Školské rady  
Střední školy služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf,  Bratislavská 2166, ke dni 31. 8. 
2010, 

7. pana Pavla Sinka a paní Ing. Martinu Škařupovou z funkce členů Školské rady Střední 
odborné školy dopravní a strojírenské, Děčín VI, ke dni 31. 8. 2010, 

8. pana Ing. Františka Hricze a pana PaedDr. Jaroslava Žejdla z funkce členů Školské rady 
Střední školy, Děčín XXXI, Vítězství 194, ke dni 31. 8. 2010, 

9. pana Ing. Emila Volkmanna a pana Ing. Jana Vaice z funkce členů Školské rady Střední 
odborné školy technické a Středního odborného učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, ke 
dni 31. 8. 2010, 

10. paní Ing. Editu Hořejší a pana Pavla Merunka z funkce členů Školské rady Střední školy 
stavební, Louny, Postoloprtská 2636, ke dni 31. 8. 2010, 

11. paní Mgr. Libuši Kršňákovou z funkce člena Školské rady Základní školy praktické, 
Velké Březno, Zahradní 182, ke dni 31. 8. 2010, 



 32

12. paní Hanu Lukáčovou a pana Ing. Vojtěcha Marka z funkce členů Školské rady 
Gymnázia, Česká Kamenice, Komenského 288, ke dni 31. 7. 2010, 

13. paní Mgr. Ing. Marcelu Mertinovou z funkce člena Školské rady Střední průmyslové 
strojní a elektrotechnické, Ústí nad Labem, Resslova 5, ke dni 31.8. 2010. 

 
D )  z ř i z u j e  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 
ke dni 1. 9. 2010 školské rady při školách zřizovaných Ústeckým krajem s počtem členů 
následovně: 
1. Školská rada Střední školy stavební a technické, Ústí nad Labem, Čelakovského 5 

počet členů školské rady                                                  9 
2. Školská rada Střední školy při Vyšší odborné škole a Střední škole, Varnsdorf 

počet členů školské rady                                                  12 
3. Školská rada Vyšší odborné školy při Vyšší odborné škole a Střední škole, Varnsdorf 

počet členů školské rady                                                  3 
4. Školská rada Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI 

počet členů školské rady                                                  9 
5. Školská rada Střední odborné školy, Louny 

počet členů školské rady                                                  9 
 

E )  v y d á v á   
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, s účinností od 1. 9. 2010 zřizovací listinu: 
1. Školské rady Střední školy stavební a technické, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, č. 

zřizovací listiny: ŠR 143/2010 
2. Školské rady Střední školy při Vyšší odborné škole a Střední škole, Varnsdorf,  č. 

zřizovací listiny: ŠR 144/2010 
3. Školské rady Vyšší odborné školy při Vyšší odborné škole a Střední škole,  Varnsdorf,  č. 

zřizovací listiny: ŠR 145/2010 
4. Školské rady Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, č. zřizovací 

listiny: ŠR 146/2010 
5. Školské rady Střední odborné školy, Louny, č. zřizovací listiny: ŠR 147/2010 

dle přílohy č. 28 tohoto usnesení  
 
F) j m e n u j e  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, členy školských rad následovně: 

1. Školská rada Střední školy stavební a technické, Ústí nad Labem, Čelakovského 5 
a) Ing. Miroslav Vacek, bytem: Luční 255, 403 17  Chabařovice 
b) PhDr. Mgr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D., bytem: Vchynice 112, 410 02  Lovosice  
c) Josef Suchánek, bytem: Pod Parkem 2552/6, 400 11  Ústí nad Labem 

2. Školská rada Střední školy při Vyšší odborné škole a Střední škole, Varnsdorf  
a) Karel Dubský, bytem: Gen. Svobody 2053,  407 47  Varnsdorf  
b) Eva Zavrtálková, bytem: Školní 2940, 407 47  Varnsdorf 



 33

c) Ing. Stanislav Horáček, bytem: Čs. letců 1996, 407 47  Varnsdorf  
d) Ing. Jiří Jakoubek, bytem: Sladovnická 1566, 463 11 Liberec 30 

3. Školská rada Vyšší odborné školy při Vyšší odborné škole a Střední škole, Varnsdorf 
a) Ing. Josef Poláček, bytem: Jizerská 153, 407 47  Varnsdorf 

4. Školská rada Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI 
a) Pavel Sinko, bytem: Lovosická 19, 405 02  Děčín 
b) Ing. Martina Škařupová, bytem: Česká 7, 405 02  Děčín VI 
c) PaedDr. Jaroslav Žejdl, bytem: Markvartice 12, 407 42  Markvartice 

5. Školská rada Střední odborné školy, Louny 
a) Ing. Radek Rybáček, bytem: Felklova 2004, 252 63  Roztoky u Prahy 
b) Ing. Jiří Fořtík, bytem: Pudlovská 1294, 440 01  Louny 
c) Ing. Edita Hořejší, bytem: Prof. Krátkého 2154, 440 01  Louny 

6. Školská rada Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, Ústí nad Labem, 
Resslova 5 
a) Bc. Radek Vonka, bytem: Palachova 2, 400 01  Ústí nad Labem 
 

s účinností od 1. 9. 2010. 
 
G )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A), B), C), D), E), F) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2010 

 
 
Usnesení č. 44/51R/2010 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
změny v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 29 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A)  tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
 
Usnesení č. 45/51R/2010 
Smlouva o převodu činností, movitých věcí, práv a povinností z Ústeckého kraje na Město Česká 
Kamenice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e   
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření Smlouvy o převodu činností, movitých věcí, práv a povinností mezi 
Ústeckým krajem a Městem Česká Kamenice, dle přílohy č. 30 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje uzavřít smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení  
Termín: 31. 7. 2010 

 



 34

 
Usnesení č. 46/51R/2010 
Změna závazného ukazatele - příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2010, pro příspěvkové organizace: 
1. Mateřskou školu speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvkovou 

organizaci, IČ: 70229457, sídlo: Ústí nad Labem, Štefánikova 761, PSČ: 400 01, o      
250 000,- Kč, na celkový objem 874 654,- Kč, na dovybavení organizace nábytkem po 
rekonstrukci.  

2. Speciální základní školu a Speciální mateřskou školu, Děčín, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05, o 
368 000,- Kč, na celkový objem 2 491 735,- Kč, na náklady spojené s přestěhováním do 
nově zrekonstruovaných prostor (80 000,- Kč) a jejich dovybavení nábytkem (288 000,- 
Kč). 

3. Střední zdravotnickou školu a Obchodní akademii, Rumburk, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 00673773, sídlo: Rumburk, Františka Nohy 6/959, PSČ: 408 30, o 
1 471 000,- Kč, na celkový objem 4 487 551,- Kč, z toho: 

a) 1 136 000,- Kč na výměnu oken na DM,  
b) 335 000,- Kč na opravy na DM.  

4. Vyšší odbornou školu ekonomickou, sociální a zdravotnickou, Obchodní akademii, 
Střední pedagogickou školu a Střední zdravotnickou školu, Most, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 49872427, sídlo: Most, Zd. Fibicha 2778,  PSČ: 434 01, o 510 000,- Kč, 
na celkový objem 9 606 264,- Kč, na vybavení počítačové učebny. 

5. Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvkovou organizaci, IČ: 61515779, 
sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01, o 120 000,- Kč, na celkový objem 
3 584 312,- Kč, na pokrytí nákladů vzniklých při zavedení elektrické přípojky. 

6. Střední školu služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 
47, o 43 000,- Kč, na celkový objem 11 462 703,- Kč, na náklady související se změnou 
názvu organizace. 

7. Střední školu energetickou a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11, o 
1 150 000,- Kč, na celkový objem 16 234 048,- Kč, na vybavení po rekonstrukcích 
(respektive po investičních akcích a sloučení škol), z toho: 

a) 500 000,- Kč na nábytek v DM a do školní jídelny,  
b) 650 000,- Kč na vybavení šatním nábytkem a obnovu školního nábytku. 

8. Střední odbornou školu technickou a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 
380, příspěvkovou organizaci, IČ: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 
58, o 601 000,- Kč, na celkový objem 6 650 828,- Kč, z toho: 

a) 180 000,- Kč na náklady spojené se slučováním organizací, 
b) 421 000,- Kč na financování provozních nákladů hotelu Graf.                                   

9. Střední školu stavební, Teplice, příspěvkovou organizaci, IČ: 00497088, sídlo: 
Teplice, Fr.Šrámka 1350, PSČ: 415 02, o 1 150 000,- Kč, na celkový objem 12 218 692,- 
Kč, pro odloučené pracoviště Krupka, z toho: 

a) 550 000,- Kč na opravu a údržbu odloučeného pracoviště,  



 35

b) 600 000,- Kč na vybavení odloučeného pracoviště pomůckami pro výuku. 

10. Integrovanou střední školu stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, Čelakovského 5, PSČ: 
400 07, o 510 000,- Kč, na celkový objem 7 498 715,- Kč, na náklady spojené se 
slučováním organizací – především na vybudování jednotné informační sítě. 

11. Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvkovou organizaci, IČ: 61345717, sídlo: 
Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59, o 99 000,- Kč, na celkový objem  2 767 189,- Kč, na 
nedoplatek za spotřebu plynu. 

12. Dětský domov a Školní jídelnu, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 430 01, o 60 000,- 
Kč, na celkový objem 4 385 096,- Kč, na úhradu penále Ministerstvu financí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2010 

 
 
Usnesení č. 47/51R/2010 
Změna závazného ukazatele - účelová investiční dotace pro rok 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v u j e  

účelovou investiční dotaci pro rok 2010, pro příspěvkové organizace: 
1) Střední odbornou školu dopravní a strojírenskou, Děčín VI, příspěvkovou 

organizaci, IČ: 14450488, sídlo: Děčín VI, Dělnická 15, PSČ: 405 02, ve výši  147 tis. 
Kč, na částečnou rekonstrukci elektroinstalace a osvětlení na školní lodi DL2. 

2) Střední školu služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 18383874, sídlo: Varnsdorf, Bratislavská 2166, PSČ: 407 
47, ve výši 969 tis. Kč, z toho: 

a) 239 tis. Kč na propojení ústředen, 
b) 650 tis. Kč na ICT a propojení škol (internet), 
c) 80 tis. Kč na docházkový systém. 

3) Obchodní akademii, Střední odbornou školu gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov, příspěvkovou organizaci, IČ: 00082520, sídlo: Chomutov, 
Černovická 2901, PSČ: 430 03, ve výši 503 tis. Kč, z toho: 

a) 152 tis. Kč na dokončení rozvodů teplé vody ve středisku Jirkov, 
b) 351 tis. Kč na protipožární dveře.  

4) Střední odbornou školu technickou a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 
380, příspěvkovou organizaci, IČ: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 
440 58, ve výši 370 tis. Kč, na propojení počítačové sítě. 

5) Střední školu stavební, Teplice, příspěvkovou organizaci, IČ: 00497088, sídlo: 
Teplice, Fr.Šrámka 1350, PSČ: 415 02, ve výši 250 tis. Kč, na nákup interaktivních 
tabulí – 5 ks. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2010 

 



 36

 
Usnesení č. 48/51R/2010 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace - změna závazného ukazatele - účelová investiční dotace pro rok 2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s t a n o v u j e  

účelovou investiční dotaci pro rok 2010, pro Vyšší odbornou školu a Střední odbornou 
školu, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, příspěvkovou organizaci, IČ: 46773762, 
sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, PSČ: 413 01, ve výši 2 500 tis. Kč, na 
spolufinancování výstavby minihřiště v rámci projektu „Fotbal pro všechny + Fotbal ANO, 
Drogy NE“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2010 

 
 
Usnesení č. 49/51R/2010 
Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace - souhlas s použitím 
části rezervního fondu k posílení investičního fondu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s použitím prostředků rezervního fondu, ve výši 860 000,- Kč, k posílení investičního fondu 
Základní umělecké školy, Teplice, Chelčického 4, příspěvkové organizace, IČ: 
46071172, sídlo: Teplice, Chelčického 4, PSČ: 415 01, na rekonstrukci hygienického 
zařízení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2010 

 
 
Usnesení č. 50/51R/2010 
Výsledek soutěže „Logo páteřní školy“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
podle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, návrh loga 
páteřních škol pro potřeby prezentace příspěvkových organizací Ústeckého kraje s uděleným 
certifikátem Páteřní škola Ústeckého kraje, vytvořený autorkou Michaelou Novákovou, 
studentkou Střední průmyslové školy, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková organizace, jako 
vítězný návrh soutěže na vytvoření loga páteřních škol, dle přílohy č. 31 tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s 
JUDr. Simonou Hejnovou, vedoucí legislativně-právního odboru, připravit návrh licenční 
smlouvy. 

 Termín: 30. 9. 2010 
 
 



 37

Usnesení č. 51/51R/2010 
Dotační program: „Sport a volný čas na rok 2010“ – zrušení části usnesení + přidělení dotace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r u š í  

část usnesení č. 42/38R/2010 Rady Ústeckého kraje ze dne 27. 1. 2010 o schválení dotace 
sportovnímu klubu v příloze č. 12 tohoto usnesení, okres Ústí nad Labem,  

strana 8, p.č. 3 žadatele:                                                                                                      
žadatel: Estuario, občanské sdružení ,  IČ: 22675264                                                              
sídlo: Jateční 3436/47A, Ústí n/L  400 01                                                                               
výše dotace: 50.000,- Kč                                                                                                       
název projektu:  Škola plážového volejbalu pro mládežnické kategorie 

strana 8, p.č. 86 žadatele:  
žadatel: Athletic Club Ústí nad Labem, o.s.,   IČ:  27043584  
sídlo: Jateční 3436/47A, Ústí nad Labem  400 01                                                                    
výše dotace: 100.000,- Kč 
název projektu:  Mezinárodní atletický míting Grand Prix Ústí n.L. 2010    

strana 1, p.č. 16 žadatele:                                                                                                        
žadatel: Sport Club 2000, IČ: 26584816                                                                               
sídlo: Nerudova 65, Chomutov  430 01                                                                                     
výše dotace: 60.000,- Kč                                                                                                       
název projektu:  Evropský pohár ve snowboardingu, Klínovec 2010 

 

B) r o z h o d l a  
dle ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty právnických a fyzických osob: 

1. žadatel: Ústecká krajská asociace Sport pro všechny,  IČ:  26982374                                                         
sídlo: Pincova 2972/15, 40011 Ústí nad Labem                                                                                          
název projektu:  Sportem proti drogám                                                                            
výše dotace:  50.000,- Kč                                                                                          

2. žadatel:  SK Chomutov S-R-O s.r.o.,  IČ:  25047264                                                                 
sídlo: Březenecká 4689/617,  43004 Chomutov                                                             
název projektu:  Sportování ve sportovním areálu „DUHA“ – Cihlářská ulice Chomutov  
výše dotace:  80.000,- Kč                                                                                          

3. žadatel: Simona Strychová,  RČ:  905325/2978                                                                                           
sídlo:  Lužice 128, 43524 Lužice u Mostu                                                                                          
název projektu:  Mistrovství světa v akrobatickém lyžování na Novém Zélandu              
výše dotace:  50.000,- Kč                                                         

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

 Termín: 30. 9. 2010 
 
 
Usnesení č. 52/51R/2010 
Projekt "Circular flow land use management, CICRUSE", dohoda o partnerství a spolupráci 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d l a  



 38

o uzavření smlouvy o partnerství a spolupráci se Statutárním městem Ústí nad Labem dle 
předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 53/51R/2010 
Dokumentace pro územní rozhodnutí na akci "Krušnohorská magistrála č. 23" 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

změnu termínů plnění veřejné zakázky č.j. VZ-RR-2/INV/2007 „Krušnohorská magistrála č. 
23“ dle předloženého materiálu, 
 

B )  r o z h o d l a  
o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 1418/2007 dle předloženého materiálu, 
 

C )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 
1418/2007 dle předloženého materiálu. 
 Termín: 31. 7. 2010 

 
 
Usnesení č. 54/51R/2010 
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   

o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální 
rady regionu soudržnosti Severozápad č.  

1. CZ.1.09/1.3.00/18.00381, projekt „Evropská obchodní akademie Děčín – přístavba 
tělocvičny včetně zázemí“; 

2. CZ.1.09/1.3.00/18.00379, projekt „Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba 
areálu 4.etapa“; 

3. CZ.1.09/1.3.00/18.00383, projekt „Konzervatoř Teplice REKO zadního traktu 
budovy, dostavba zázemí, úprava dvora“  

dle přílohy č. 32 až 34 tohoto usnesení; 

B )    u k l á d á  
1. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit všechny 

potřebné úkony pro uzavření dodatků ke smlouvám dle bodu A) tohoto usnesení. 

2. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, uzavřít dodatky ke smlouvám dle bodu A) 
tohoto usnesení. 

Termín: 31. 7. 2010    
 
 
Usnesení č. 55/51R/2010 
Odměna řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s t a n o v í  



 39

v souladu s § 59 odstavce 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, odměnu ve výši uvedené v předloženém materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k vyplacení odměny dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2010 

 
 
Usnesení č. 56/51R/2010 
Změna závazného ukazatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  

zvýšení závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2010 pro Správu a 
údržbu silnic Ústeckého kraje, p. o. o 10 000 tis. Kč na celkový objem 517 231 tis. Kč; 

B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
realizaci změny závazného ukazatele pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci. 

Termín: 31. 7. 2010 
 
 
Usnesení č. 57/51R/2010 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění nadlimitní veřejné zakázky na služby 
„Rozvoj a modernizace silnice II. a III.třídy v ústeckém kraji“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby:  
„Modernizace silnic II. a III. třídy v Ústeckém kraji“ – I., II., III., IV., V., VI. část 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby: 
„Modernizace silnic II. a III. třídy v Ústeckém kraji“ – I., II., III., IV., V., VI. část 

3. Zprávu o novém posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby: 
„Modernizace silnic II. a III. třídy v Ústeckém kraji“ – I., II., III., IV., V., VI. část 

 
 

B) r o z h o d l a     

1. Podle ustanovení § 81  odst. 1  písm. a)  zákona o přidělení veřejné zakázky na služby  
„Modernizace silnic II. a III. třídy v Ústeckém kraji“ 

 1. část „Západní obchvat Podbořany“ uchazeči: SUDOP PRAHA a.s., IČ: 25793349, 
Olšanská 1a, 130 00 Praha, a to za podmínek uvedených v nabídce: 

– Cena bez DPH:                                                                           10 489 700 Kč 
– Cena vč. DPH:                                                                            12 587 640 Kč 
– Celková doba realizace zakázky od podpisu smlouvy  

o dílo do vydání pravomocného stavebního  
povolení v týdnech:                                                                            94 týdnů  

– Smluvní pokuta při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně  
však ve výši 0,1 % z celkové nabídkové  



 40

ceny včetně DPH:                                                                               16 365 Kč                          

  2. část „Obchvat Libochovice“ uchazeči: AZCONSULT spol. s r.o.,  IČ: 45567430, 
Klíšská 1334, 400 01 Ústí nad Labem, a to za podmínek uvedených v nabídce: 

– Cena bez DPH:                                                                           13 650 000 Kč 
– Cena vč. DPH:                                                                            16 380 000 Kč 
– Celková doba realizace zakázky od podpisu smlouvy  

o dílo do vydání pravomocného stavebního  
povolení v týdnech:                                                                           93  týdnů  

– Smluvní pokuta při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně  
však ve výši 0,1 % z celkové nabídkové  
ceny včetně DPH:                                                                              19 656 Kč                           

 3. část „Duchcov – severní obchvat“ uchazeči: Báňské projekty Teplice a.s., 
Kolárova 11, č.p. 1879, 415 36 Teplice, IČ: 46708456, a to za podmínek uvedených 
v nabídce: 

– Cena bez DPH:                                                                           7 390 000 Kč 
– Cena vč. DPH:                                                                            8 868 000 Kč 
– Celková doba realizace zakázky od podpisu smlouvy  

o dílo do vydání pravomocného stavebního  
povolení v týdnech:                                                                           95  týdnů  

– Smluvní pokuta při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně  
však ve výši 0,1 % z celkové nabídkové  
ceny včetně DPH:                                                                             10 641,60 Kč                       

  4. část „Jiřetín pod Jedlovou – severní obchvat“ uchazeči: AZCONSULT spol. s r.o.,  
IČ: 45567430, Klíšská 1334, 400 01 Ústí nad Labem, a to za podmínek uvedených 
v nabídce: 

– Cena bez DPH:                                                                           3 179 000 Kč 
– Cena vč. DPH:                                                                            3 814 800 Kč 
– Celková doba realizace zakázky od podpisu smlouvy  

o dílo do vydání pravomocného stavebního  
povolení v týdnech:                                                                            96 týdnů  

– Smluvní pokuta při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně  
však ve výši 0,1 % z celkové nabídkové  
ceny včetně DPH:                                                                               4 196 Kč                           

 5. část „Obchvat Vrutic - Svařenice“ uchazeči: SUDOP PRAHA a.s., IČ: 25793349, 
Olšanská 1a, 130 00 Praha, a to za podmínek uvedených v nabídce: 

– Cena bez DPH:                                                                               5 349 300 Kč 
– Cena vč. DPH:                                                                                6 419 160 Kč 
– Celková doba realizace zakázky od podpisu smlouvy  

o dílo do vydání pravomocného stavebního  
povolení v týdnech:                                                                                94 týdnů  

– Smluvní pokuta při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně  
však ve výši 0,1 % z celkové nabídkové  
ceny včetně DPH:                                                                                  8 350 Kč                        

  6. část „Obchvat Siřejovice“ uchazeči: AZCONSULT spol. s r.o.,  IČ: 45567430, 
Klíšská 1334, 400 01 Ústí nad Labem, a to za podmínek uvedených v nabídce: 

– Cena bez DPH:                                                                                 2 139 500 Kč 
– Cena vč. DPH:                                                                                  2 567 400 Kč 
– Celková doba realizace zakázky od podpisu smlouvy  

o dílo do vydání pravomocného stavebního  
povolení v týdnech:                                                                                  95 týdnů  

– Smluvní pokuta při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně  



 41

však ve výši 0,1 % z celkové nabídkové  
ceny včetně DPH:                                                                                     2 824 Kč  

 

C) u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvy s vybranými uchazeči pro všechny části této 
zakázky a podepsat tyto smlouvy. 

     Termín: 30. 9. 2010 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvy s vybranými uchazeči a tyto 
předložit k podpisu zadavateli. 
Termín: 30. 9. 2010 

 
 
Usnesení č. 58/51R/2010 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „CSP Litoměřice, DnZ Liběšice– oprava topného systému“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ě d o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „CSP Litoměřice, DnZ Liběšice– oprava topného systému“. 
 

B) r o z h o d l a  
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „CSP Litoměřice, 
DnZ Liběšice– oprava topného systému“ a uzavření smlouvy s dodavatelem 
"LÜFTUNGSTECHNIK M.Ordos" spol. s r.o., Přečáply č.p. 64, 43141 Přečáply,  
 celková nabídková cena v Kč bez DPH: 4 949 367,05 Kč 
 Průběžná doba plnění v týdnech od předání staveniště: 10  
 Poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měs: 42  
 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem. 
     Termín: 31. 7. 2010 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli. 
Termín: 31. 7. 2010    
 

 
Usnesení č. 59/51R/2010 
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Domov pro seniory Litvínov – Janov – REKO prádelny, plynové kotelny a rozvodů elektro“ - 
dodatečné stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení  § 21 odst. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“),  ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona a 
dále ve smyslu ustanovení  § 34 zákona o použití jednacího řízení bez uveřejnění na 



 42

veřejnou zakázku na stavební práce „Domov pro seniory Litvínov – Janov – REKO 
prádelny, plynové kotelny a rozvodů elektro“ - dodatečné stavební práce a o zaslání 
výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění dodavateli: Raeder & Falge s.r.o., 
Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice, IČ: 28714989  s tím, že celkový rozsah dodatečných 
stavebních prací nepřekročí 20% ceny původní zakázky. 

2. O pověření hodnotící komise jednáním v rámci jednacího řízení a plněním funkce 
komise pro otevírání obálek s nabídkami podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona. 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
4. Ing. Jitka Pémová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Jaroslav Kotlík, investiční odbor 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Šulc, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. František Rýsl, investiční odbor 
4. Mgr. Věra Křížová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
5. Jana Chmelíková, investiční odbor 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 
Termín: 31. 8. 2010 

 
 
 
1. 
Usnesení č. 60/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2604/14 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní komunikace (pozemek 

p.č. 2604/14 byl oddělen z pozemku p.č. 2604 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 470-83/2009) 

obec Valkeřice, k.ú. Valkeřice, zapsaný na LV č. 167 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
2. 
Usnesení č. 61/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 2685/2 o výměře cca 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 



 43

- pozemek: část p.p.č. 2671/7 o výměře cca 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: část p.p.č. 1131/1 o výměře cca 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I zapsané na LV č. 6232 a 12916 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
 
3. 
Usnesení č. 62/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: část obce: Děčín XXVII-Březiny, č. p. 206, způsob využití: byt. dům, na st. p. č. 

132/9, 
- pozemek: st. p. č. 132/9 o výměře 152 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaných na LV č. 402 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
4. 
Usnesení č. 63/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje panu 
Miroslavovi Mikuláškovi, bytem Vyhlídka 1806, Jirkov, PSČ 431 11 a to: 

 - pozemek: p.p.č. 4865/77 o výměře 530 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
 - budova: č.p. 5404, způsob využití: občanská vybavenost, umístěna na p.p.č. 4865/77, 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 3299 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 72.100,- 
Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Obchodní 
akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště Chomutov, 
p. o., Černovická 2901, 430 03 Chomutov 3, IČ: 00082520. 
 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 



 44

 
 
6. 
Usnesení č. 64/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Libkovice pod 
Řípem, se sídlem Libkovice pod Řípem č.p. 181, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00263915, 
a to: 
- pozemek: p.p.č. 932/2 o výměře 398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (oddělený z pozemku p.č. 932 geometrickým plánem č. 290-526/2010 ze dne 
24.3.2010) 

obec Libkovice pod Řípem, k. ú. Libkovice pod Řípem, zapsané na LV č. 739 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 
7. 
Usnesení č. 65/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Braňany, se 
sídlem Braňany č.p. 76, 435 22 Braňany, IČ: 265845, a to: 
- pozemek: p.p.č. 706 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
obec Braňany, k. ú. Braňany, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

 
 
8. 
Usnesení č. 66/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Budyně nad 
Ohří, se sídlem Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří, IČ: 00263427, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1540/1 o výměře 508 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1540/2 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1540/3 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1541/1 o výměře 495 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1469/6 o výměře 967 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 1469/7 o výměře 138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 



 45

(odděleny z pozemku p.č. 1469/1 o výměře 22980 m2 geometrickým plánem č. 492-13/2010 
ze dne 5.3.2010) 
obec Budyně nad Ohří, k. ú. Budyně nad Ohří, zapsaných na LV č. 723 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 
9. 
Usnesení č. 67/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Budyně nad 
Ohří, se sídlem Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří, IČ: 00263427, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1427/7 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1427/12 o výměře 973 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 1427/11 o výměře 874 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
(odděleny z pozemku p.č. 1427 geometrickým plánem č. 472-1/2009 ze dne 23.2.2009) 
obec Budyně nad Ohří, k. ú. Budyně nad Ohří, zapsaných na LV č. 1063 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 
10. 
Usnesení č. 68/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Most, se sídlem Radniční 1, 434 69 Most, IČ: 00266094, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 426/3 o výměře 1065 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
 způsob využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 426/1 geometrickým 
 plánem č. 313-142/2010 ze dne 15.4.2010)  
obec Most, k. ú. Velebudice, zapsané na LV č. 2837 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 

 Termín: 31. 3. 2011 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 



 46

 
 
11. 
Usnesení č. 69/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 
městem Hoštka, se sídlem Nám. Svobody 2, Hoštka, PSČ 411 72, IČ: 00263648 na 
budoucí darování (převod) nemovitosti, a to:  
-  pozemek: část p.p.č. 2676/1 o výměře max. 5000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice, 
obec Hoštka, k.ú. Hoštka, zapsané na LV č. 614 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
12. 
Usnesení č. 70/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, 
IČ: 00261238, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1596/2 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 1596 o výměře 2025 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: manipulační plocha, dle geometrického plánu č. 653-58/2010 ze 
dne 24. 3. 2010), 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola řemesel a služeb, 
Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

B )  u k l á d á  



 47

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
13. 
Usnesení č. 71/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 

statutárnímu městu Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, 
IČ: 00261238, a to: 

- pozemek: p. p. č. 500/5 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 500/6 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 500/7 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 500/8 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 500/9 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 500/10 o výměře 264 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

vše odděleno z p. p. č. 500/1 o výměře 15046 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 697-026/2009), 

- pozemek: p. p. č. 44/5 o výměře 44 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/6 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/7 o výměře 134 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/8 o výměře 154 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/9 o výměře 96 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/10 o výměře 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/11 o výměře 407 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/12 o výměře 241 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/13 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/14 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/15 o výměře 303 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 



 48

- pozemek: p. p. č. 44/16 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/17 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/18 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/19 o výměře 237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/20 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/21 o výměře 77 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/22 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/23 o výměře 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/24 o výměře 134 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/25 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p. p. č. 44/26 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

vše odděleno z p. p. č. 44/1 o výměře 11993 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 696-033/2009), 

 
obec Děčín, k. ú. Boletice nad Labem, zapsaných na LV č. 945 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
14. 
Usnesení č. 72/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Rumburk, se sídlem: Tř. 9. května 1366/48, Rumburk, 408 01, IČ: 00261602, a to: 



 49

- pozemek: p. p. č. 2925/4 o výměře 314 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2925 o výměře 7208 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2925/5 o výměře 64 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2925 o výměře 7208 m2, dle geometrického 
plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2925/6 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2925 o výměře 7208 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2925/7 o výměře 1227 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2925 o výměře 7208 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2925/8 o výměře 599 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2925 o výměře 7208 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2926/3 o výměře 274 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2926/1 o výměře 16472 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2926/4 o výměře 795 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2926/1 o výměře 16472 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2926/5 o výměře 718 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2926/1 o výměře 16472 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2926/6 o výměře 380 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2926/1 o výměře 16472 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2926/7 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2926/1 o výměře 16472 m2, dle geometrického 
plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2926/8 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2926/1 o výměře 16472 m2, dle geometrického 
plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2926/9 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2926/1 o výměře 16472 m2, dle geometrického 
plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2926/10 o výměře 284 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2926/1 o výměře 16472 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2926/11 o výměře 1315 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2926/1 o výměře 16472 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

- pozemek: p. p. č. 2926/12 o výměře 844 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p. p. č. 2926/1 o výměře 16472 m2, dle 
geometrického plánu č. 2547-143/2009), 

obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsaných na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

 



 50

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
15. 
Usnesení č. 73/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s poskytnutím daru movitého majetku Ústeckým krajem Městu Trmice, Fügnerova 448/29, 
400 04 Trmice, IČ: 00674010, a to: 

název Ks Cena za 1 ks   Celkem Kč
Dé Longhi DE 220–kondenzační odvhlčovač 2 11.832,78 Kč 23.665,56 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2010 

 
 
16. 
Usnesení č. 74/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 353/3 o výměře 79 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.p.č. 360/36 o výměře 806 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 626/2 o výměře 1363 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda,  
obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 



 51

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 53/10/4120 a 
doložky dle přílohy č. 35 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 353/3 o výměře 79 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.p.č. 360/36 o výměře 806 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 626/2 o výměře 1363 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda,  
obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
17. 
Usnesení č. 75/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 552/3 o výměře 662 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 559/3 o výměře 458 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 55/10/4120 a 
doložky dle přílohy č. 36 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 



 52

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 552/3 o výměře 662 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 559/3 o výměře 458 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Hostomice, k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
18. 
Usnesení č. 76/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 690/1 o výměře 10816 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Bžany, k.ú. Bžany, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 60/10/4120 a 
doložky dle přílohy č. 37 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 690/1 o výměře 10816 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Bžany, k.ú. Bžany, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 



 53

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
19. 
Usnesení č. 77/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 612/3 o výměře 432 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 612/5 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k.ú. Folknáře, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
- pozemek: p.p.č. 351/6 o výměře 87 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Hřensko, k.ú. Hřensko, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
- pozemek: p.p.č. 1170/2 o výměře 9634 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Česká Kamenice, k.ú. Dolní Kamenice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 22/10/UDC/BP a 
doložky dle přílohy č. 38 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 612/3 o výměře 432 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 612/5 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 



 54

obec Děčín, k.ú. Folknáře, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 18/10/UDC/BP a 
doložky dle přílohy č. 39 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 351/6 o výměře 87 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Hřensko, k.ú. Hřensko, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

4. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 29/10/UDC/BP a 
doložky dle přílohy č. 40 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1170/2 o výměře 9634 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Česká Kamenice, k.ú. Dolní Kamenice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

5. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smluv o 
bezúplatném převodu, jejichž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
20. 
Usnesení č. 78/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d u j e  

o záměru směny nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 463/1 o výměře max. 10000 m2, druh pozemku: ovocný sad, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 
obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 777 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj 
 
za 
 
nemovitost z vlastnictví Josefa Dvořáka, bytem: Děčín XXVII-Březiny 131, 405 02 Děčín 2, 
a to: 
- pozemek: p. p. č. 491/4 o výměře 5556 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, 



 55

obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsanou na LV č. 94 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Josefa Dvořáka. 

 
 
21. 
Usnesení č. 79/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 799/2 o výměře 4 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
 obec Krupka, k. ú. Maršov u Krupky, zapsaný na LV č. 2856 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj 

za 

nemovitost ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Povodí 
Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: p. p. č. 906/6 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 
obec Krupka, k. ú. Unčín u Krupky, zapsaný na LV č. 2931 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro ČR - Povodí Ohře, státní podnik a 
předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837 s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, ve výši 730,- Kč, bude 
Ústeckému kraji státním podnikem ČR-Povodí Ohře s. p. doplacen. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 
jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
22. 
Usnesení č. 80/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. p. č. 2698/2 o výměře 192 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2698/2 o výměře 498 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 1103-7168/2009 ze dne 16.11.2009), 



 56

obec Krupka, k. ú. Krupka, zapsané na LV č. 2856 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

 za 

 nemovitost ve vlastnictví města Krupka, se sídlem Mariánské náměstí 32, Bohosudov, 
417 42 Krupka, IČ: 00266418, a to: 

- pozemek: p. p. č. 3551/6 o výměře 327 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Krupka, k.ú. Krupka, zapsanou na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro město Krupka a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837 s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí tj. 41.530,-Kč bude Ústeckým 
krajem městu Krupka doplacen. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 
jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A)1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
23. 
Usnesení č. 81/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR-Povodí 
Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 43003 Chomutov, a to: 

- pozemek: p. p. č. 3606/12 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

obec Krupka, k. ú. Krupka, zapsané na LV č. 2878 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro ČR-Povodí Ohře za kupní cenu 2.570,- Kč a 
předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 



 57

Termín: 1. 9. 2010 
 
 
24. 
Usnesení č. 82/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem: Přítkovská 1689, 41550 Teplice, 
IČ: 49099469, a to: 
- pozemek: p. p. č. 146/6 o výměře 438 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
 obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 631 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro společnosti Severočeská vodárenská 
společnost a.s., za kupní cenu 438,-Kč. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
25. 
Usnesení č. 83/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Jiřiny 
Augustinové, bytem Zahradní 360, Bohušovice nad Ohří, 411 56, a to: 
- pozemek: p.p.č. 670/3 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku vedeného ve zjednodušené evidenci PK č. 16 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 443-53/2009 ze dne 17. 3. 2009) 

v obci Bohušovice nad Ohří, k.ú. Bohušovice nad Ohří zapsané na LV č. 302 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Litoměřice pro Jiřinu 
Augustinovou, 
za kupní cenu 3.960,--Kč (99 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 



 58

Termín: 31. 12. 2010 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
26. 
Usnesení č. 84/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
ASTUR Straškov, se sídlem Straškov-Vodochody č.p. 103, PSČ 411 84,  
IČ: 25421921, a to: 
- pozemek: p.p.č. 471 o výměře 2 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 49/1 o výměře 117 m², druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, geometrickým plánem 
č. 167-231/2008 ze dne 3. 11. 2008) 

- pozemek: p.p.č. 469 o výměře 5 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek p.p. č 470 o výměře 29 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

(pozemky byly odděleny ze st.p.č. 51/1 o výměře 1908 m², druh pozemku: zastavěná 
plocha, způsob využití: bez čp, zemědělské stavení, geometrickým plánem č. 167-
231/2008 ze dne3.11.2008) 

obec Bříza, k.ú. Bříza, zapsaných na LV č. 28 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro ASTUR Straškov, a.s. za kupní cenu 1. 800,--Kč 
(36 m²x 50,--Kč/m²) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2011 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 1. 9. 2010 
 
 
27. 
Usnesení č. 85/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 59

nekoupit (nenabýt) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního města Děčín, 
se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 00261238, a to: 
- těleso komunikace pod evidenčním číslem 85c, 
- pozemek: p. p. č. 535/1 o výměře 4979 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 536 o výměře 682 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 537/1 o výměře 3941 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 557/1 o výměře 5932 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Lesná u Děčína, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
28. 
Usnesení č. 86/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle přílohy č. 41 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Povodí Labe, státní podnik, se sídlem: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951, 
PSČ: 500 03, IČ: 708 90 005, a to: 

- pozemek: část p. p. č. 616/3 o výměře cca 942 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda 

- pozemek: část p. p. č. 616/4 o výměře cca 2141 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda 

obec Dobříň, k. ú. Dobříň, zapsaných na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Povodí Labe s. p.  

- pozemek: část p. p. č. 2898 o výměře cca 962 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob využití: menší chráněné území 

- pozemek: část p. p. č. 2899 o výměře cca 3129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob využití: menší chráněné území 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 3597 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Povodí Labe 
s.p. na dobu určitou, a to ode dne oboustranného podpisu nájemní smlouvy, nejméně však na 
dobu udržitelnosti projektu z hlediska ROP, tedy na dobu 5 let od skutečného data ukončení 
projektu dle podmínek ROP pro stavbu a užívání stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2d“, za 
cenu 52.234,-Kč/rok tj. 7,28 Kč/m2/rok (7174 m2) 

B) u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2011 

 



 60

 
29. 
Usnesení č. 87/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 203/2008 uzavřené mezi Českou republikou 
– Zemědělská vodohospodářská správa, organizační složka státu, se sídlem Hlinky 
131/60, Brno, PSČ 603 00, IČ: 00020451 a Ústeckým krajem (pozemky pro stavbu 
„Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku I/13 – Bílina – Kozly – kř. I/15, silnice II/257“ 
kterým se: 
- mění Čl. IV nájemní smlouvy, a to takto: 

IV. 
Nájemné 

Splatnost nájmu 
Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 

1. Nájemné je stanoveno ve výši 5,00 Kč /m2/rok, celkem tedy 40 m2 x 5,00 Kč = 200,00 
Kč ročně (slovy dvěstě korun českých). 

2. Cena nájemného je stanovena v souladu s Výměrem MF č. 01/2010 ze dne 8.12.2009, 
část I., oddíl A, bod 3, písmeno d), poř. č. 25. 

3. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné vždy k 30.9. běžného 
kalendářního roku. Platba bude uhrazena na základě faktury vystavené 
pronajímatelem. 

4. V případě prodlení nájemce s platbami dle této smlouvy uhradí nájemce 
pronajímateli úrok z prodlení ve výši 0,01% dlužné částky za každý započatý den 
prodlení s platbou.  

Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají beze změny. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil dodatek č. 1 Nájemní 
smlouvy odsouhlasený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
 
30. 
Usnesení č. 88/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o nájmu nemovitosti mezi příspěvkovou organizací Dům dětí a 
mládeže, Chomutov, p. o., Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov, IČ: 61345784 a společností 
Základní škola Duhová cesta, s.r.o., se sídlem: Jiráskova 2671/102, 430 03 Chomutov, IČ: 
28718291, a to: 
- nemovitost: část č. p. 4140 na p.p.č.1205 o výměře cca 32 m2, 
obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 2430 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj na dobu neurčitou 
s platností od 1. 9. 2010 s možností výpovědi v jednoroční lhůtě, a to ke dni 31. 7. běžného 
roku za účelem provozování činnosti základní školy za cenu a podmínek stanovených 



 61

příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže, Chomutov, p. o., Jiráskova 4140, 430 03 
Chomutov, IČ: 61345784. 

 
 
31. 
Usnesení č. 89/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2360/2009 ze dne 29.10.2009 mezi Ústeckým 
krajem a Českou republikou – Zemědělskou vodohospodářskou správou, se sídlem Hlinky 
131/60, 603 00 Brno, IČ: 00020451, kterým se mění původní smlouva takto: 
Nové evidenční číslo smlouvy: 42P3 019509 
Nové číslo účtu pronajímatele: 19-6520111/0710 
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice 
Čl. IV. Nájemné; Splatnost nájmu; Platební podmínky a ostatní finanční ujednání, odst. 4 a 5 
se nahrazuje novým zněním takto:  

4. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné vždy k 15.10. příslušného 
kalendářního roku. Platba bude uhrazena na základě faktury vystavené 
pronajímatelem. 

5. V případě prodlení nájemce s platbami dle této smlouvy uhradí nájemce pronajímateli 
úrok z prodlení ve výši 0,01% dlužné částky za každý započatý den prodlení s platbou. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 k Nájemní 
smlouvě č. 2360/2009 uzavřené dne 29.10.2009, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 1. 10. 2010 

 
 
32. 
Usnesení č. 90/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )   s o u h l a s í  

1. s uzavřením Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 4N09/35 (1202/2009) ze dne 30.6.2009, 
uzavřené mezi Ústeckým krajem a Pozemkovým fondem České republiky, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072, kterým budou původní znění nahrazena 
následujícím znění: 
- Článek III. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že nájemné specifikované v čl. II tohoto dodatku bude 
zvýšeno z důvodu: 
Nabytí právní moci stavebního povolení č.j. DOP/400/21773/20199/09/280.13/VA- SP 
dne 2.2.2010. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že nájemné specifikované v čl. II tohoto dodatku se 
nově stanovuje dohodou od 1.8.2010 na částku 365,-- Kč (Třistašedesátpětkorun českých) 
ročně. 
Zaplacením se rozumí připsání placené částky na účet pronajímatele. 
Nájemné pro rok 2010 



 62

Nájemné za období 1.10.2009 – 31.7.2010   83,-- Kč 
Nájemné za období 1.8.2010 – 30.9.2010    61,-- Kč 
Nájemné pro rok 2010      144,-- Kč 
 
Nájemné pro rok 2010      144,-- Kč 
Nájemné splatné k 1.10.2009 (již zaplacené)   -100,-- Kč   
Nedoplatek        44,-- Kč 
 
Nedoplatek nájemného pro rok 2010 činí 44,-- Kč. Toto nájemné je splatné k 1.8.2010.  
Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají beze změny. 
 

2. s uzavřením dohody o zaplacení úhrady za užívání nemovitosti k dodatku č. 2 
nájemní smlouvy č. 4N09/35 (1202/2009), uzavřené mezi Ústeckým krajem a 
Pozemkovým fondem České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ: 
45797072 
- pozemek: část p.p.č. 67/3 o výměře cca 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha 
- pozemek: část p.p.č. 2863/2 o výměře cca 10 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- pozemek: část p.p.č. 2864/3 o výměře cca 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha 
Ústecký kraj se zavazuje za užívání nemovitostí od 2.2.2010 do 31.7.2010 doplatit 
pronajímateli úhradu za užívání ve výši 131,-- Kč. 
 
Tato dohoda nabývá platnost a účinnost dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

B )   u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 2 a dohodu o 
zaplacení úhrady odsouhlasené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2010 

 
 
33. 
Usnesení č. 91/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í  

1. s uzavřením Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 7N09/35 (1203/2009) ze dne 30.6.2009, 
uzavřené mezi Ústeckým krajem a spoluvlastníky Pozemkovým fondem České republiky 
(1/2), se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072 a zemřelým Štěpánem 
Borčem (1/2), bytem Javorová 2721, 438 01 Žatec, zastoupený Obcí Očihov jako správce 
dědictví dle usnesení Okresního soudu v Lounech, kterým budou původní znění nahrazena 
následujícím znění: 

1) Článek III.  
Smluvní strany se dohodly na tom, že nájemné specifikované v čl. II tohoto dodatku bude 
zvýšeno z důvodu: 
Nabytí právní moci stavebního povolení č.j. DOP/400/21773/20199/09/280.13/VA- SP 
dne 2.2.2010. 



 63

Smluvní strany se dohodly na tom, že nájemné specifikované v čl. II tohoto dodatku se 
nově stanovuje dohodou od 1.8.2010 na částku 510,-- Kč (Pětsetdesetkorun českých) 
ročně. 
Zaplacením se rozumí připsání placené částky na účet pronajímatele. 
Nájemné pro rok 2010 
Nájemné za období 1.10.2009 – 31.7.2010   167,-- Kč 
Nájemné za období 1.8.2010 – 30.9.2010    85,-- Kč 
Nájemné pro rok 2010      252,-- Kč 
 
Nájemné pro rok 2010      252,-- Kč 
Nájemné splatné k 1.10.2009 (již zaplacené)   -200,-- Kč   
Nedoplatek        52,-- Kč 
 
Nedoplatek nájemného pro rok 2010 činí 52,-- Kč. Toto nájemné bude uhrazeno 
spoluvlastníkům do 1.8.2010 takto: 
Spoluvlastníkovi č. 1 v částce 26,-- Kč 
Spoluvlastníkovi č. 2 v částce 26,-- Kč  
Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají beze změny. 
 

2. s uzavřením dohody o zaplacení úhrady za užívání nemovitosti k dodatku č. 2 
nájemní smlouvy č. 7N09/35 (1203/2009), uzavřené mezi Ústeckým krajem a 
spoluvlastníky Pozemkovým fondem České republiky (1/2), se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072 a zemřelým Štěpánem Borčem (1/2), bytem Javorová 
2721, 438 01 Žatec, zastoupený Obcí Očihov jako správce dědictví dle usnesení 
Okresního soudu v Lounech.  
- pozemek: část p.p.č. 2835/20 o výměře cca 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: zastavěná plocha 
Ústecký kraj se zavazuje za užívání nemovitosti od 2.2.2010 do 31.7.2010 doplatit 
spoluvlastníkům úhradu ve výši 153,-- Kč do 1.8.2010 takto: 
Spoluvlastníkovi č. 1 v částce 77,-- Kč 
Spoluvlastníkovi č. 2 v částce 76,-- Kč  
 
Tato dohoda nabývá platnost a účinnost dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 2 a dohodu o 
zaplacení úhrady odsouhlasené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2010 

 
 
34. 
Usnesení č. 92/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 42 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Miroslavem Marýzkem, bytem Libochovany 170, PSČ: 411 03, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 109/3 o výměře cca 35 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území,  



 64

obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 303 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miroslava Marýzka na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
35. 
Usnesení č. 93/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 43 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Alenou Petrovičovou, bytem Libochovany 221, PSČ: 411 03, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 109/1 o výměře cca 31 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území,  

obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 173 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Alenu Petrovičovou na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
36. 
Usnesení č. 94/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 44 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Zdeňkem Sklenářem, bytem Jana Zajíce 2872/20, Ústí nad Labem, PSČ: 
400 11, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 136/2 o výměře cca 21 m2, (pozemek je veden ve zjednodušení 

evidence-pozemek PK,  
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 306 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Alenu Petrovičovou na dobu určitou, a to 
ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro účely realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“. 

B )  u k l á d á  



 65

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
37. 
Usnesení č. 95/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 45 tohoto usnesení mezi 
Ústeckým krajem a Janem Kaisrem (podíl 1/27), bytem Klicperova 173, 405 02 Děčín 2, 
Janem Kaisrem (podíl 1/27), bytem Klicperova 228, 405 02 Děčín 2, Bc. Luďkem Kaisrem 
(podíl 1/27), bytem Klicperova 173, 405 02 Děčín 2, Jánem Kotrisem (podíl 1/9), bytem 
Potoční 6, 405 02 Děčín 2, Josefem Kotrisem (podíl 1/9), bytem Potoční 6, 405 02 Děčín 2, 
Jaroslavem Kotriszem (podíl 1/9), bytem Blinka 16, Plaňany, 280 02 Kolín 2, Jiřím 
Kotriszem (podíl 2/27), bytem Pražská 346, 281 04 Plaňany, Petrem Kotriszem (podíl 1/9), 
bytem Záboří nad Labem 276, 285 74 Záboří nad Labem, Jiřinou Kotriszovou (podíl 1/27), 
bytem Tyršova 72, 281 01 Plaňany, Marií Lafkovou (podíl 1/9), bytem Kochánky 92, 294 74 
Předměřice nad Jizerou, Alenou Senčišinovou (podíl 1/9), bytem Jabloňová 62, 407 11 Děčín 
9, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 817/2 o výměře cca 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: část p. p. č. 822/13 o výměře cca 225 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 962 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Jana Kaisra (podíl 1/27), Jana Kaisra (podíl 
1/27), Bc. Luďka Kaisra (podíl 1/27), Jána Kotrise (podíl 1/9), Josefa Kotrise (podíl 1/9), 
Jaroslava Kotrisze (podíl 1/9), Jiřího Kotrisze (podíl 2/27), Petra Kotrisze (podíl 1/9), Jiřinu 
Kotriszovou (podíl 1/27), Marii Lafkovou (podíl 1/9), Alenu Senčišinovou (podíl 1/9) na 
dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu, pro 
účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
38. 
Usnesení č. 96/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi obcí Otvice, se sídlem Školní 
95, Otvice, PSČ 431 11, IČ: 00262064 a Ústeckým krajem, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 548/1 o výměře max. 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 



 66

- pozemek: p.p.č. 559 o výměře 1401 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 562/2 o výměře 735 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
vodní nádrž umělá, 

obec Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro obec Otvice, na dobu určitou, a to ode dne podpisu 
smlouvy o výpůjčce po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Přeložka silnice 
III/00732 – Chomutov“. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
 
39. 
Usnesení č. 97/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi Statutárním městem 
Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 00261891 a Ústeckým 
krajem, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 658/1 o výměře max. 23 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob využití: zbořeniště, 

- pozemek: část p.p.č. 4695/13 o výměře max. 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 4700/6 o výměře max. 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Statutární město Chomutov,  

- pozemek: část p.p.č. 585 o výměře max. 515 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 586 o výměře max. 171 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, 

- pozemek: část p.p.č. 589/7 o výměře max. 747 m2, druh pozemku: orná půda,  
- pozemek: část p.p.č. 597/1 o výměře max. 474 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: část p.p.č. 597/3 o výměře max. 2517 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: část p.p.č. 598/1 o výměře max. 96 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, 
- pozemek: část p.p.č. 599/3 o výměře max. 296 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: část p.p.č. 600/4 o výměře max. 445 m2, druh pozemku: ovocný sad, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: část p.p.č. 600/13 o výměře max. 68 m2, druh pozemku: ovocný sad,  
obec Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 227 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Statutární město Chomutov,  

na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy o výpůjčce po dobu 5 let od finančního 
ukončení projektu „Přeložka silnice III/00732 – Chomutov“. 



 67

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
 
40. 
Usnesení č. 98/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi Statutárním městem 
Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 00261891 a Ústeckým 
krajem, a to: 

- pozemek: p.p.č. 712/2 o výměře 657 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: část p.p.č. 712/4 o výměře max. 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

- pozemek: p.p.č. 712/5 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 712/6 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 734/3 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 734/5 o výměře max. 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 742/2 o výměře max. 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 742/6 o výměře max. 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 754/2 o výměře max. 1916 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 754/4 o výměře max. 188 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 754/5 o výměře max. 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní plocha, 

- pozemek: p.p.č. 754/9 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 788 o výměře 44 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 806/2 o výměře max. 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

- pozemek: p.p.č. 807/1 o výměře 1296 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 807/2 o výměře max. 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 813 o výměře max. 426 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 



 68

- pozemek: část p.p.č. 831 o výměře max. 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 1966 o výměře max. 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 2009/1 o výměře max. 246 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 2009/97 o výměře max. 1052 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 2015/2 o výměře max. 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

- pozemek: p.p.č. 2060 o výměře 2027 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 2061/1 o výměře max. 637 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 4676/5 o výměře max. 710 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 4695/1 o výměře max. 15636 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 4695/2 o výměře max. 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 4695/13 o výměře max. 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 4695/14 o výměře max. 448 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 4695/15 o výměře 158 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 4695/16 o výměře max. 1186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 4695/17 o výměře max. 304 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 4695/30 o výměře max. 84 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 4695/32 o výměře max. 27 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 4695/43 o výměře 270 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 4697/1 o výměře max. 344 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 4700/6 o výměře max. 461 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 4701/1 o výměře max. 548 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

- pozemek: část p.p.č. 4701/23 o výměře max. 121 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: manipulační plocha, 

- pozemek: část p.p.č. 4701/24 o výměře max. 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 4701/25 o výměře max. 293 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 6200/2 o výměře max. 449 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Statutární město Chomutov,  



 69

- pozemek: část p.p.č. 544/2 o výměře max. 5 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 547/1 o výměře max. 116 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: část p.p.č. 567/1 o výměře max. 70 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 
způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 585 o výměře max. 1017 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: část p.p.č. 586 o výměře max. 297 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda, 

- pozemek: část p.p.č. 589/7 o výměře max. 1315 m2, druh pozemku: orná půda,  
- pozemek: část p.p.č. 597/1 o výměře max. 453 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: část p.p.č. 597/3 o výměře max. 1285 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: část p.p.č. 598/1 o výměře max. 215 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, 
- pozemek: část p.p.č. 598/2 o výměře max. 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, 
- pozemek: část p.p.č. 599/3 o výměře max. 547 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: část p.p.č. 600/3 o výměře max. 477 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: část p.p.č. 600/4 o výměře max. 971 m2, druh pozemku: ovocný sad, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: část p.p.č. 600/7 o výměře max. 24 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: část p.p.č. 600/13 o výměře max. 55 m2, druh pozemku: ovocný sad,  
- pozemek: část p.p.č. 601/5 o výměře max. 130 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob -

využití: jiná plocha, 
- pozemek: část p.p.č. 601/6 o výměře max. 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: část p.p.č. 601/7 o výměře max. 203 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: část p.p.č. 601/17 o výměře max. 788 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: část p.p.č. 601/18 o výměře max. 1152 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha, 
- pozemek: část p.p.č. 601/19 o výměře max. 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 227 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Statutární město Chomutov,  

na dobu určitou, a to ode dne podpisu smlouvy o výpůjčce po dobu 5 let od finančního 
ukončení projektu „Přeložka silnice III/00732 – Chomutov“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
 
41. 
Usnesení č. 99/51R/2010 



 70

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  
s předáním nemovitostí, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 1920/268 o výměře 1713 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň 
- pozemek: p. p. č. 1920/12 o výměře 71 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň,  
- pozemek: p. p. č. 1920/57 o výměře 986 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň,  
- pozemek: p. p. č. 1920/130 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň,  
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsaných na LV č. 8114 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední škola stavební, Teplice, Fráni Šrámka 1350/1, příspěvková organizace, IČ: 
00497088. 

 
 
43. 
Usnesení č. 100/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s o u h l a s í  

s předáním nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 155/22 o výměře 193 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 155/23 o výměře 287 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p.p.č. 189/10 o výměře 973 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 189/12 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.p.č. 189/15 o výměře 313 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.p.č. 195/14 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.p.č. 195/15 o výměře 1330 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 195/17 o výměře 447 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.p.č. 195/20 o výměře 2460 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 195/21 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Strážky u Habrovic, zapsané na LV č. 284 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 

-  pozemek: p.p.č. 1259/52 o výměře 103 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 



 71

- pozemek: p.p.č. 1259/53 o výměře 80 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 1259/54 o výměře 883 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1259/55 o výměře 161 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  

- pozemek: p.p.č. 1259/66 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,  

- pozemek: p.p.č. 1259/67 o výměře 154 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,  

obec Libouchec, k.ú. Knínice u Libouchce, zapsané na LV č. 106 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260/13, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 00080837.  

 
 
44. 
Usnesení č. 101/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

souhlasí  
s předáním vnitřního vybavení „Dokončení rekonstrukce pavilonů A a B“ v celkové částce 
3 593 995,97 Kč včetně DPH, dle přílohy č. 46 až 50 tohoto usnesení 

do účetní evidence a k hospodaření příspěvkové organizace Domov důchodců a ústav 
sociální péče, příspěvková organizace, Nemocniční 1056/19, Krásná Lípa  
IČ: 47274450  

 
 
45. 
Usnesení č. 102/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

souhlasí  
s předáním vnitřního vybavení včetně montáže technologie a vybavení kuchyně Sklad 
odpadků 1.PP v celkové částce 3 759 233,88 Kč včetně DPH, dle přílohy č. 51 a č. 52 tohoto 
usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, se sídlem Dlouhá 75, 410 22, Lovosice, IČ: 00080195. 

 
 
46. 
Usnesení č. 103/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  
s předáním nemovitostí, a to: 



 72

- pozemek: p.p.č. 804 o výměře 7465 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, 

- pozemek: p.p.č. 852 o výměře 4740 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, 

obec Blatno, k.ú. Mezihoří u Chomutova, zapsané na LV č. 560 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 592/11 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 714/14 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 753/10 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 753/19 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 753/20 o výměře 166 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 753/23 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 993/3 o výměře 18 m2, druh pozemku: zastavená plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 1, 

obec Březno, k.ú. Březno u Chomutova, zapsané na LV č. 659 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 1131/3 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1131/4 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1131/5 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1131/6 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 2671/7 o výměře 397 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 2671/9 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 3189/11 o výměře 206 m2, druh pozemku: zastavená plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 12916, 

- pozemek: p.p.č. 3189/12 o výměře 28 m2, druh pozemku: zastavená plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 12916, 

- pozemek: p.p.č. 4993/4 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 4993/5 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 4993/6 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 4993/7 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 4993/8 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 4993/9 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 



 73

- pozemek: p.p.č. 6000/6 o výměře 705 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 6232 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 3/1 o výměře 293 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 2544/1 o výměře 5457 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3508/1 o výměře 8530 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3508/2 o výměře 110 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Chomutov, k.ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 4837 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 2573/4 o výměře 1483 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, 

- pozemek: p.p.č. 2573/5 o výměře 1100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, 

obec Černovice, k.ú. Černovice u Chomutova, zapsané na LV č. 369 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 591 o výměře 8884 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Domašín, k.ú. Podmilesy, zapsaný na LV č. 7 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 516/1 o výměře 5486 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 516/2 o výměře 3695 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 593/1 o výměře 12533 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 593/2 o výměře 149 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 593/3 o výměře 3258 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 705/13 o výměře 609 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 706/53 o výměře 5322 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

obec Droužkovice, k.ú. Droužkovice, zapsané na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 86/22 o výměře 178 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Hora Svatého Šebestiána, k.ú. Jilmová, zapsaný na LV č. 86 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 422/1 o výměře 30568 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 508/3 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 599/1 o výměře 2587 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 



 74

obec Jirkov, k.ú. Březenec, zapsané na LV č. 884 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 218/1 o výměře 9619 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 218/5 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 218/6 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 218/7 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 218/8 o výměře 101 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 218/9 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Jirkov, k.ú. Červený Hrádek u Jirkova, zapsané na LV č. 2587 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 4296/3 o výměře 79 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 4414/1 o výměře 8365 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 4414/2 o výměře 139 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 4414/3 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

obec Jirkov, k.ú. Jirkov, zapsané na LV č. 2644 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- budova: č.p. 1984, část obce: Kadaň, umístěná na p.p.č. 3282, způsob využití: 
administrativní, 

- budova: bez čp/če, umístěná na p.p.č. 3281, způsob využití: výroba 
- pozemek: p.p.č. 1046/5 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p.p.č. 1046/6 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p.p.č. 1622/1 o výměře 39178 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1622/4 o výměře 1065 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1622/5 o výměře 10661 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1622/8 o výměře 353 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p.p.č. 1622/9 o výměře 501 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p.p.č. 1622/10 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p.p.č. 1622/11 o výměře 72 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p.p.č. 1622/12 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p.p.č. 1622/13 o výměře 71 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 



 75

- pozemek: p.p.č. 1622/14 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/15 o výměře 181 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/16 o výměře 237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/17 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/31 o výměře 2804 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1622/32 o výměře 2537 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 1622/33 o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/34 o výměře 210 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/35 o výměře 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/36 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/37 o výměře 119 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/38 o výměře 139 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/39 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 1622/40 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1622/41 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 3190 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 325/1 o výměře 46398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Kadaň, k.ú. Úhošťany, zapsaný na LV č. 119 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 676/2 o výměře 157 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 676/3 o výměře 686 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 700/1 o výměře 2157 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Kalek, k.ú. Kalek, zapsané na LV č. 189 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 329/3 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

obec Kalek, k.ú. Načetín u Kalku, zapsaný na LV č. 184 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 47/1 o výměře 364 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 



 76

- pozemek: p.p.č. 47/2 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, 

- pozemek: p.p.č. 1277/13 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1355/54 o výměře 7028 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, 

obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Vernéřov, zapsané na LV č. 155 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: st.p.č. 714 o výměře 400 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 819, 

- pozemek: st.p.č. 715 o výměře 138 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 819, 

- pozemek: st.p.č. 716 o výměře 313 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 819, 

- pozemek: st.p.č. 717 o výměře 217 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 819, 

- pozemek: st.p.č. 718 o výměře 45 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: stavba LV 819, 

- pozemek: st.p.č. 727 o výměře 281 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st.p.č. 920 o výměře 31 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 819, 
- pozemek: st.p.č. 921 o výměře 117 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 819, 
- pozemek: p.p.č. 126/3 o výměře 7695 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
- pozemek: p.p.č. 883/1 o výměře 884 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 883/2 o výměře 646 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1007/1 o výměře 6214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1007/2 o výměře 4010 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Kovářská, k.ú. Kovářská, zapsané na LV č. 648 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 2180/1 o výměře 1349 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Kryštofovy Hamry, k.ú. Rusová, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 749 o výměře 1516 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Křimov, k.ú. Domina, zapsaný na LV č. 270 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 643/5 o výměře 802 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 643/6 o výměře 145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 706/4 o výměře 210 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 



 77

obec Křimov, k.ú. Křimov, zapsané na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 594/1 o výměře 13834 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Loučná pod Klínovcem, k.ú. Loučná pod Klínovcem, zapsaný na LV č. 361 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 800/1 o výměře 12012 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Málkov, k.ú. Málkov u Chomutova, zapsaný na LV č. 374 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 358 o výměře 4926 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Měděnec, k.ú. Kotlina, zapsaný na LV č. 355 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 61 o výměře 585 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, 

obec Měděnec, k.ú. Měděnec, zapsaný na LV č. 158 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 848/1 o výměře 14719 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 848/2 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 848/3 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, 

- pozemek: p.p.č. 848/4 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

obec Místo, k.ú. Blahuňov, zapsané na LV č. 342 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 225/1 o výměře 2316 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 802/1 o výměře 1808 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 524 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 456/4 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, 

- pozemek: p.p.č. 456/5 o výměře 90 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Perštejn, k.ú. Perštejn, zapsané na LV č. 769 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 946/1 o výměře 13786 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Perštejn, k.ú. Rájov u Perštejna, zapsaný na LV č. 761 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 229/3 o výměře 12878 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 270 o výměře 1388 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 



 78

- pozemek: p.p.č. 272 o výměře 15450 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 279 o výměře 8610 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Pesvice, k.ú. Pesvice, zapsané na LV č. 164 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 737/2 o výměře 176 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Rokle, k.ú. Rokle, zapsaný na LV č. 318 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 1940 o výměře 2518 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1944 o výměře 4019 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Vejprty, k.ú. České Hamry u Vejprt, zapsané na LV č. 78 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 150/1 o výměře 17453 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 150/2 o výměře 2 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: stavba LV 1, 

- pozemek: p.p.č. 150/3 o výměře 8 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: stavba LV 1, 

- pozemek: p.p.č. 570/1 o výměře 13771 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Veliká Ves, k.ú. Veliká Ves, zapsané na LV č. 233 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 498/1 o výměře 2427 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 498/2 o výměře 4811 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Všehrdy, k.ú. Všehrdy, zapsané na LV č. 107 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 877/2 o výměře 1636 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Výsluní, k.ú. Výsluní, zapsaný na LV č. 259 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj,  
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

 
 
47. 
Usnesení č. 104/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  



 79

PC Pentium 166 MMX 0010 1998 1998 37.085,56 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace, 412 01 Litoměřice, IČ: 62769651 

 
 
48. 
Usnesení č. 105/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Počítač 2-1316 1999 1999 34.194,40 0,-- 
Počítač  2-1317 1999 1999 31.317,40 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 
44555245 

 
 
49. 
Usnesení č. 106/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Stolní robot – Inklemo I/1 1985 1985 21.231,-- 0,-- 
Videokamera Panasonic 51 1994 1993 34.000,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 
44555440 

 
 
50. 
Usnesení č. 107/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Sedací souprava 2002 2005 2005 25.000,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, 
Mašťov, příspěvková organizace, 431 56 Mašťov, IČ: 61345725 

 
 
51. 
Usnesení č. 108/51R/2010 



 80

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
PC Compaq Celeron 22/05-000276 2009 2002 35.733,80 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dětský domov „Země dětí“ a 
Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková organizace, 407 21 
Česká Kamenice, IČ: 00412058 

 
 
52. 
Usnesení č. 109/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Lůžko pro neklidné pacienty 2-52/139 2002 2002 55.620,-- 3.993,-- 
Myčka na nádobí Kromo2-29/152 2004 2004        175.686,--    47.516,-- 
Objekt sklad-plech. hala 3-1/41 1984 1981 50.835,--    10.712,-- 
El. sušička Elektrolux 2-40/136 2001 2000 62.685,-- 0,-- 
Tiskárna HP LaserJet 1-21/130 2001 2001 42.090,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, 
příspěvková organizace, Zátiší 177, 435 42 Litvínov - Janov, IČ: 49872541 

 
 
53. 
Usnesení č. 110/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Hydraulický zvedák Opale1415/03 2003 2003 29.000,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domov důchodců Šluknov, 
příspěvková organizace, Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 47274573 

 
 
54. 
Usnesení č. 111/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  



 81

Automobil Renault 
ULA 75-30, ujeto 106.287 Km  5022064441  1993 1991 40.000,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 75149541 

 
 
55. 
Usnesení č. 112/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Myčka nádobí Fagor 20200620 1999 1999 321.470,-- 0,-- 
Čerpadlo Fagor FC 08120201527 1999 1999   27.300,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domov důchodců Teplice, 
příspěvková organizace, U Nových lázní 8, 415 01 Teplice, IČ: 63787814 

 
 
56. 
Usnesení č. 113/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Počítač Office POR  60.0108 1999 1999 31.490,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a 
Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková organizace, 432 01 Kadaň, 
IČ: 61342688 

 
 
57. 
Usnesení č. 114/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Tiskárna EPSON 1050DHN Ř 28-29 1994 1994 30.000,-- 0,-- 
Tiskárna HP DL 3300DHM Ř 134/11 1997 1990 36.458,-- 0,-- 
Tiskárna HP IIIP DHN Ř 27 1992 1992 39.999,-- 0,-- 
Tiskárna trysková HP DJDHM Ř 30-33 1994 1993 41.009,-- 0,-- 
Scanner Umax Vista DHM P66 1994 1983 34.428,-- 0,-- 



 82

z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a 
dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55, příspěvková organizace, 406 60 Děčín VI, 
IČ:47274697 

 
 
58. 
Usnesení č. 115/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Testovací přístroj Paltest 192 1981 1980 32.966,-- 0,-- 
Geometrie osobních aut 386 1994 1994 26.924,70 0,-- 
Vyvažovací přístroj Comar  387 1994 1994 39.000,-- 0,-- 
El. myčka na nádobí        404 1996 1996 93.940,-- 0,-- 
Počítač Autocont  410 1996 1996 30.990,-- 0,-- 
Počítač Boss 419 1997 1997 27.830,-- 0,-- 
Počítač Boss 3095 1999 1999 25.290,-- 0,-- 
Počítač 486A 3338/1 2000 2000 32.000,-- 0,-- 
Frézka vodorovná FGH 473 1983 1983 340.784,-- 0,-- 
Soustruh SV 18 RA 477 2005 1983 136.799,-- 0,-- 
Meoclub 16 EL 1000867 1986 1986 21.430,-- 0,-- 
Otočný pluh nesený 1001482 1992 1992 21.065,-- 0,-- 
Obnitkovací stroj AZ 5/2/90 1990 1990 33.840,-- 0,-- 
Obnitkovací stroj AZ 5/3/90 1990 1990 33.839,-- 0,-- 
Obnitkovací stroj AZ 5/4/90 1990 1990 33.840,-- 0,-- 
Knoflíkovací stroj 600 5/13/90 1990 1990 20.823,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Podbořany, příspěvková organizace, Kpt. Jaroše 862, 441 28 
Podbořany, IČ: 18380824 

 
 
59. 
Usnesení č. 116/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Stolní počítač Intel Celeron0392 1998 1997 39.900,-- 0,-- 
Stolní počítač Intel PIII 0413 2000 1999 29.900,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, 
příspěvková organizace, Otáhalova 1260, 407 47 Varnsdorf, IČ: 65082214. 

 
 
60. 
Usnesení č. 117/51R/2010 
Nakládání s majetkem 



 83

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Svislá obrážečka HOV 164-512-161 1970 1958 27.528,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, 
Duchcov, Kubicových 2, příspěvková organizace, 419 01 Duchcov, IČ: 61515477 

 
 
61. 
Usnesení č. 118/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Počítač TL č/33 AC 36108 1994 1994 53.930,-- 0,-- 
Sestava počítač 36423 2008 nezjištěn 31.586,80 0,-- 
Sestava počítač 36425 2008 nezjištěn 30.296,50 0,-- 
Sestava počítač 36424 2008 nezjištěn 25.796,50 0,-- 
Sestava počítač 36421 2008 nezjištěn 30.276,50 0,-- 
Sestava počítač 36422 2008 nezjištěn 30.296,50 0,-- 
Počítač Leo  130079 2001 2001 24.082,90 0,-- 
Notebook Note Star 32543 1993 1993 68.987,-- 0,-- 
Notebook MP 983 SL 140075 1999 1998 55.999,50 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a 
Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace, Františka Nohy 6, 408 30 
Rumburk, IČ: 00673773 

 
 
62. 
Usnesení č. 119/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Stůl operační 40121 505552 1992 1992 67.298,-- 0,-- 
Svítidlo operační 12021 505551 1992 1992 26.351,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice následné péče Most, 
příspěvková organizace, Žižkova 1304, 434 01 Most, IČ: 6611238 

 
 
63. 
Usnesení č. 120/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 84

 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Telefonní ústředna Siemens3820001 1993 1993 224.355,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola technická a 
automobilní Chomutov, Pražská 702, příspěvková organizace, 430 01 Chomutov, IČ: 
18383696. 

 
 
64. 
Usnesení č. 121/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Sestava řídící jednotky 
- model křižovatek 00161 1999 1999 49.820,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Teplice, 
Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, 415 01 Teplice, IČ: 61515515. 

 
 
65. 
Usnesení č. 122/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Počítač PC 486 2165 1997 1996 42.340,-- 0,-- 
Počítač Autocont Pent. 6031 1997 1997 40.611,-- 0,-- 
Počítač Autocont Pent. 8516 2000 1999 32.098,20 0,-- 
Počítač PC Rival 60310 1997 1997 39.537,78 0,-- 
Počítač Autocont Pent. 8517 2000 1999 32.098,20 0,-- 
Pracovní stanice Office 8699 2000 2000 32.805,80 0,-- 
Tiskárna A3 FX 1050 13428 1990 1990 42.500,-- 0,-- 
Tiskárna EPSON  226289 1998 1998 41.517,-- 0,--  
Videokamera Orion 13603 1990 1990 43.900,-- 0,--  
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola stavební, Louny, 
Postoloprtská 2636, příspěvková organizace, 440 01 Louny, IČ: 00672840 

 
 
66. 
Usnesení č. 123/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 85

s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. rok výr. PC (Kč) ZC(Kč)  
Stáčecí stroj na plech  
SP 2500 D-DHM005115 1992 1992 23.300,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, 
příspěvková organizace, Fr. Šrámka 1350, 415 01 Teplice, IČ: 00497088 

 
 
67. 
Usnesení č. 124/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

rozhoduje 
o změně v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 124/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010, a to takto: 

 
„za kupní cenu ve výši minimálně 17.000,-- Kč prostřednictvím autobazaru“ 
 

se ruší a nahrazuje se 
 
 „za kupní cenu ve výši minimálně 10.000,-- Kč prostřednictvím autobazaru“ 

 
 
68. 
Usnesení č. 125/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č.       rok výr.      rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Stůl výdejní ohřívací Alba 221200019 1998    1998  47.000,-- 0,-- 
Komplet kuch.vč. drtiče 2215000001   2006   2006  62.898,-- 32.107,-- 
Konvektomat retino   2212000014 2006  2006           122.043,-- 55.943,-- 
Digestoř                  2212000016 2006  2006  49.894,-- 22.860,-- 
Ústředna telefonní  2204000001 2008  2008  78.408,-- 57.169,-- 
Kopírka Canon       2214000005 2002  2002           165.300,-- 0,-- 
Server k poč. síti    2214000004 2002  2002  90.735,--   6.611,-- 
Zchlazovač a zmrazovač 2205000003 2006  2006           126.000,-- 62.982,-- 
Žehlič, vyvíječ+prkno 2204000023 2007  2007  23.800,-- 0,-- 
Systém kamerový   2214000002 2006  2006  57.321,-- 26.273,-- 
El. zabezpečení budovy 2807000047 2010  2010  34.972,-- 0,-- 
z účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, Husitská 1683, 434 01 Most, IČ: 000830577 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název inv.č.       rok výr.      rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Stůl výdejní ohřívací Alba 221200019 1998    1998  47.000,-- 0,-- 
Komplet kuch.vč. drtiče 2215000001   2006   2006  62.898,-- 32.107,-- 
Konvektomat retino   2212000014 2006  2006           122.043,-- 55.943,-- 



 86

Digestoř                  2212000016 2006  2006  49.894,-- 22.860,-- 
Ústředna telefonní  2204000001 2008  2008  78.408,-- 57.169,-- 
Kopírka Canon       2214000005 2002  2002           165.300,-- 0,-- 
Server k poč. síti    2214000004 2002  2002  90.735,--   6.611,-- 
Zchlazovač a zmrazovač 2205000003 2006  2006           126.000,-- 62.982,-- 
Žehlič, vyvíječ+prkno 2204000023 2007  2007  23.800,-- 0,-- 
Systém kamerový   2214000002 2006  2006  57.321,-- 26.273,-- 
El. zabezpečení budovy 2807000047 2010  2010  34.972,-- 0,-- 
do účetní evidence a hospodaření příspěvkové organizace Domovy se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 75149541 

 
 
69. 
Usnesení č. 126/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to:  
- pozemek: p.p.č. 1284 o výměře 101909 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 147 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, pro Faunus Vidovle s.r.o. 

Povinný: Faunus Vidovle s.r.o., se sídlem Bitozeves 12, Louny, PSČ 440 01 
Oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 
– Michle, PSČ: 140 22, IČ: 60193336.  
Zřizovatel:: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 
02, IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost povinného strpět uložení, provoz, údržbu a opravy podzemního vedení 
v rozsahu 156 bm dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 237-152/2009 
ze dne 10.6.2009, jakož i vstup a vjezd oprávněného na dotčenou nemovitost za účelem 
provozování, oprav a údržby této stavby, to vše za jednorázovou úhradu 14.040,- Kč (tj. 
90,- Kč/bm). 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
 
70. 
Usnesení č. 127/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to:  
- pozemek: p.p.č. 1268 o výměře 197315 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 



 87

- pozemek: p.p.č. 1269 o výměře 9224 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 1270 o výměře 33271 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 1298 o výměře 113296 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsaným na LV č. 151 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, pro Ing. Ivana Kolára.  

Povinný: Ing. Ivan Kolár, bytem Bitozeves 12, Louny, PSČ 440 01 
Oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 
– Michle, PSČ: 140 22, IČ: 60193336.  
Zřizovatel:: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 
02, IČ 70892156.  

Obsahem je povinnost povinného strpět uložení, provoz, údržbu a opravy podzemního vedení 
v rozsahu 820 bm dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 224-183/2006 
ze dne 11.3.2008 a č. 237-152/2009 ze dne 10.6.2009, jakož i vstup a vjezd oprávněného na 
dotčené nemovitosti za účelem provozování, oprav a údržby této stavby, to vše za 
jednorázovou úhradu 73.800,- Kč (tj. 90,- Kč/bm). 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem uvedeným 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
 
71. 
Usnesení č. 128/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p. p. č. 1923/3 o výměře 7625 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha; obec Teplice, k. ú. Teplice - 
Trnovany, zapsané na LV č. 5816 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.  
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, PSČ: 40502, 
IČ: 27232425. Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 
PSČ: 400 02, IČ: 70892156.  
Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy a zdržení se provádět činnosti, které by ohrozily nebo mohly ohrozit spolehlivost a 
bezpečnost provozu zařízení distribuční soustavy nebo ohrozit život, zdraví či majetek 
osob,které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup strany oprávněné 
z věcného břemene, jehož rozsah je stanoven geometrickým plánem pro vyznačení věcného 
břemene č. 2138-757/2007 ze dne 15.4.2008, to vše za jednorázovou úhradu 1.140,- Kč + 
DPH (57 bm). 
Pozemek p. p. č. 1923/3 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 
stavební, Teplice, Fráni Šrámka 1350/1, příspěvková organizace, IČ: 00497088. 

B )  u k l á d á  



 88

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené v 
bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
 
72. 
Usnesení č. 129/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p. p. č. 471/13 o výměře 5927 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha, obec Bohušovice nad 
Ohří, k. ú. Hrdly, zapsané na LV č. 530 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj.  

Oprávněný: RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ: 
27295567. Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 
400 02, IČ: 70892156.  

Obsahem je povinnost vlastníka strpět zřízení a provozování plynárenského zařízení pod 
označením stavby „ISŠ Hrdly – VTL přípojka a VTL RS“, jakož i neomezený vjezd a vstup 
oprávněného na předmětný pozemek za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav 
plynárenského zařízení v rozsahu stanoveném geometrickým plánem pro vyznačení věcného 
břemene č. 242-53/2010 ze dne 23.2.2010, to vše za jednorázovou úhradu 500,- Kč + DPH. 
Pozemek p. p. č. 471/13 v k.ú. Hrdly je předán k hospodaření příspěvkové organizaci 
Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace, IČ: 00673021. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené v 
bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2010 

 
 
73. 
Usnesení č. 130/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to:  
- pozemek: p.p.č. 293/12 o výměře 27507 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha;  
- pozemek: p.p.č. 293/25 o výměře 3678 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha;  
- pozemek: p.p.č. 457/11 o výměře 1496 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace;  
obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj.  



 89

Oprávněný: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, Správa 
Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 65993390.  

Zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, 
IČ: 70892156.  

Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a provozu stavby elektropřípojky NN na 
dotčených nemovitostech pro potřeby napájení portálu elektronického mýtného - mýtné brány 
č. 195 na rychlostní komunikaci R7 (projektové staničení 5,110 km) s právem volného 
přístupu oprávněného nebo jím pověřených osob na pozemek za účelem oprav a údržby 
tohoto kabelu. Volným přístupem na pozemek ve smyslu předchozí věty se rozumí zejména 
vstup či průchod osob provádějících opravy nebo údržbu kabelu nebo vjezd či průjezd vozidel 
nebo techniky potřebné k provedení těchto oprav či údržby. Oprávněný se zavazuje 
respektovat při provozu a případných opravách NN přípojky uložení ostatních pozemních 
zařízení vedených v její blízkosti, umožnit jejich údržbu a opravy. Věcné břemeno se zřizuje 
v rozsahu 173 bm dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 149-81/2010 ze 
dne 9.4.2010 vyhotoveného ing. Liborem Vokřínkem, Libušino údolí 150, Brno, to vše za 
jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm, tj. 3.460,- Kč + DPH. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitostem uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2010 

 
 
74. 
Usnesení č. 131/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 53 tohoto 
usnesení mezi Ústeckým krajem a Povodí Labe, státní podnik, se sídlem: Hradec Králové, 
Víta Nejedlého 951, PSČ: 500 03, IČ: 708 90 005, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 616/3 o výměře cca 942 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda 
- pozemek: část p. p. č. 616/4 o výměře cca 2141 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda 
obec Dobříň, k. ú. Dobříň, zapsaných na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Povodí Labe s. p.  
- pozemek: část p. p. č. 2898 o výměře cca 962 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob využití: menší chráněné území 
- pozemek: část p. p. č. 2899 o výměře cca 3129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, způsob využití: menší chráněné území 
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 3597 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Povodí Labe 
s. p. Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Hradec Králové, Víta 
Nejedlého 951, IČ: 70890005. Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, 
Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět 
na předmětných pozemcích na částech dotčených věcným břemenem umístění cyklistické 
stezky po celou dobu její fyzické a právní životnosti, dále vstupování (vstup i vjezd) 
budoucího oprávněného na části předmětných pozemků v rozsahu věcného břemene za 
účelem provádění nezbytných prací spojených s výstavbou, opravami revizemi a rekonstrukce 



 90

cyklistické stezky po celou dobu životnosti cyklistické stezky, to vše za jednorázovou úplatu 
za zřízení věcného břemene stanovené dohodou jako pětinásobek ročního užitku za 1m2 
plochy věcného břemene. Roční užitek se sjednává ve výši 5,-Kč/m2 pro k. ú. Dobříň a ve 
výši 9,-Kč/m2 pro k. ú. Roudnice nad Labem + DPH dle geometrického plánu, který 
předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2011 

 
 
75. 
Usnesení č. 132/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to:  

- pozemek: p.p.č. 1/2 o výměře 633 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území, 

obec Děčín, k.ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 55 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Františka a Janu Hnilicovi. 

Povinní: František a Jana Hnilicovi, bytem Děčín XVII – Březiny 21, Děčín 2, PSČ 405 02 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ 
70892156.  

Obsahem je povinnost povinných strpět umístění, provozování, údržbu a opravy silničního 
propustku č. 26 v rozsahu 3 m² pro potřeby stavby “Reko silnice II/262 Starý Šachov – 
Děčín“, SO 103 propustek č. 26, to vše za jednorázovou úhradu 900,- Kč. Vymezení rozsahu 
věcného břemene bylo stanoveno geometrickým plánem č. 594-272/2009 ze dne 8.9.2009.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2011 

 
 
 
76. 
Usnesení č. 133/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3063/2010/LT 
k pozemku p.č. 1608/1, 1267/2, 857/22, 1267/19, 1267/17 druh pozemků: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Litoměřice v k.ú. 
Litoměřice zapsané na LV č. 1108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 



 91

pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24716, III/2611, III/25847 a III/2611 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město Litoměřice, Mírové 
náměstí 15/7, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 263958. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Litoměřice-horkovody 130/70oC“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
77. 
Usnesení č. 134/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3065/2010/LT 
k pozemku p.č. 170 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 2, 
obec Čížkovice v k.ú. Želechovice zapsanému na LV č. 611 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23750 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Šárka Kunertová, Želechovice 44, 
Čížkovice, PSČ 411 12. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Želechovice-domovní 
kanalizační přípojka pro čp. 44“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
78. 
Usnesení č. 135/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3066/2010/LT 
k pozemku p.č. 170 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 2, 
obec Čížkovice v k.ú. Želechovice zapsanému na LV č. 611 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23750 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Hana Říhová, Želechovice 2, Čížkovice, 
PSČ 411 12. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Želechovice-domovní kanalizační 



 92

přípojka pro čp. 2“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
79. 
Usnesení č. 136/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3069/2010/LT 
k pozemku p.č. 526 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Děčany v k.ú. Děčany zapsanému na LV č. 131 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2492 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Miloslav Beneš, Děčany 51, Děčany, PSČ 411 15. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Děčany-kabel elektrického ohradníku pro skot“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
80. 
Usnesení č. 137/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1024/2010/DC 
k pozemku p.č. 883 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Šluknov v k.ú. Kunratice u Šluknova zapsanému na LV č. 1522 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2668 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za 
Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Napojení objektu č.ev. 83 na st. p.č. 88 v k.ú. Kunratice u Šluknova na veřejnou 
telefonní síť společnosti Telefónica O2 Czech Republic a.s“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 



 93

vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
81. 
Usnesení č. 138/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1021/2010/DC 
k pozemku p.č. 5992/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Varnsdorf v k.ú. Varnsdorf zapsanému na LV č. 5993 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/264 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567 v zastoupení RWE Distribuční služby s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Brno, PSČ 657 02, IČ: 27935311. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Výměna STL regulační stanice-Žitavská ulice v k.ú. Varnsdorf“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
82. 
Usnesení č. 139/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1022/2010/DC 
k pozemku p.č. 2653 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Varnsdorf v k.ú. Varnsdorf zapsanému na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/264 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567 v zastoupení RWE Distribuční služby s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Brno, PSČ 657 02, IČ: 27935311. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Výměna STL regulační stanice-Mladoboleslavská ulice v k.ú. Varnsdorf“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 



 94

Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
83. 
Usnesení č. 140/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1023/2010/DC 
k pozemku p.č. 2920/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Varnsdorf v k.ú. Varnsdorf zapsanému na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/264 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí 
nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567 v zastoupení RWE Distribuční služby s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Brno, PSČ 657 02, IČ: 27935311. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Výměna STL regulační stanice-Mariánská ulice v k.ú. Varnsdorf“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
84. 
Usnesení č. 141/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3024/2010/LT k pozemku p.č. 
1761/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Libochovice v k.ú. Libochovice zapsanému na LV č. 1346 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/246 ve prospěch oprávněného: 
RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Libochovice-plynofikace cihelny Libochovice“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 890-43/2010 ze dne 16.2.2010, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 1.320,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 6.4.2010. 



 95

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
85. 
Usnesení č. 142/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3070/2010/LT 
k pozemku p.č. 4853/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Litoměřice v k.ú. Litoměřice zapsanému na LV č. 1108 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/00815 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, 
PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Litoměřice, Mlékojedská-
VN, TS, kNN vývody“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
86. 
Usnesení č. 143/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3067/2010/LT 
k pozemku p.č. 1128/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Velemín v k.ú. Bílý Újezd zapsanému na LV č. 447 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24722 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení ELMO 
Schoř s.r.o., Máchova 3, Lovosice, PSČ 410 02, IČ: 25445421. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Velemín, Bílý Újezd-NN přeložka p.p.č. 102/1, IZ-12-4000054“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  



 96

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
87. 
Usnesení č. 144/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3064/2010/LT 
k pozemku p.č. 805 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Lovečkovice v k.ú. Lovečkovice zapsanému na LV č. 131 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/260 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení ELMO 
Schoř s.r.o., Máchova 3, Lovosice, PSČ 410 02, IČ: 25445421. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Litoměřice, Lovečkovice-kNN připojení p.p.č. 191/7, IP-12-4002054“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
88. 
Usnesení č. 145/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3068/2010/LT 
k pozemku p.č. 1364/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Žalhostice v k.ú. Žalhostice zapsanému na LV č. 525 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24714 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s Teplice, Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 
49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Píšťany-rekonstrukce vodovodu“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  



 97

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
89. 
Usnesení č. 146/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3027/2010/LT k pozemku p.č. 
810/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Úštěk 
v k.ú. Ostré zapsanému na LV č. 69 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/260 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Ostré-rekonstrukce sítě NN, IE-12-4001497“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 104-45/2009 ze dne 5.8.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 9.060,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 16.4.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
90. 
Usnesení č. 147/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6013/2010/UL k pozemku p.č. 
731/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Bžany 
v k.ú. Lysec zapsanému na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25328 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení ELNIS-Litvínov spol. s r.o., Chudeřínská 14, Litvínov, PSČ 436 01, IČ: 
44566611. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „TP-Lysec, p.č. 166-přípojka NN (IP-
12-4001710)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav 
a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 213-41/2010 ze dne 
22.2.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 300,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 27.4.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  



 98

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
91. 
Usnesení č. 148/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1024/2010/DC k pozemku p.č. 
1330/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Kytlice v k.ú. Falknov zapsanému na LV č. 329 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/26320 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: Michal Mácha + Jana Hubáčková, Ježkova 
3226/14, Ústí nad Labem, PSČ 400 11. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní 
přípojka pro RD na p.p.č. 656/2 v k.ú. Falknov“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 570/96/2007 ze dne 7.4.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 
833,-Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 26.10.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
92. 
Usnesení č. 149/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3076/2010/LT 
k pozemku p.č. 590/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Bohušovice nad Ohří v k.ú. Bohušovice nad Ohří zapsanému na LV č. 658 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/2474 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
AUTOCENTRUM-Bohušovice s.r.o., Osvoboditelů 1069, Lovosice, PSČ 410 02, IČ: 
27295842. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Bohušovice nad Ohří-fotovoltaická 
elektrárna na pozemcích p.p.č. 426/6, 426/4, 426/7, 426/3, 426/2 p.k. 604“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  



 99

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
93. 
Usnesení č. 150/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3073/2010/LT 
k pozemku p.č. 655/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Hrobce v k.ú. Hrobce zapsanému na LV č. 212 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24056 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, PSČ 110 00, IČ: 70994234. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Hrobce-vodovodní přípojka pro čp. 24“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
94. 
Usnesení č. 151/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3071/2010/LT 
k pozemku p.č. 883 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Liběšice v k.ú. Srdov zapsanému na LV č. 463 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/240 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Liběšice, 
Liběšice 6, Liběšice, PSČ 411 46, IČ: 00263893. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Srdov-
rekonstrukce VO“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 100

 
 
95. 
Usnesení č. 152/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3072/2010/LT 
k pozemku p.č. 592/2, 608/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Hrdly v k.ú. Hrdly zapsané na LV č. 539 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2478 a II/608 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Město Bohušovice nad Ohří, Husovo 
náměstí 42, Bohušovice nad Ohří, PSČ 411 56, IČ: 00263362. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Hrdly-lokalita EMCO-komunikace a IS pro RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
96. 
Usnesení č. 153/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3075/2010/LT 
k pozemku p.č. 910 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Sedlec v k.ú. Sedlec u Libochovic zapsanému na LV č. 154 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23750 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Sedlec, Sedlec 60, Sedlec, PSČ 
411 15, IČ: 00832570. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Sedlec u Libochovic-prodloužení 
vodovodu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
97. 
Usnesení č. 154/51R/2010 



 101

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6034/2010/UL 
k pozemku p.č. 578/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
chráněná krajinná oblast, obec Hrobčice v k.ú. Hrobčice zapsanému na LV č. 462 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/257 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Hrobčice, 
Hrobčice 41, Hrobčice, PSČ 411 57, IČ: 00266345. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Hrobčice-veřejné osvětlení“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
98. 
Usnesení č. 155/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6035/2010/UL 
k pozemku p.č. 1078, 1061, 1043/8, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: chráněná krajinná oblast, obec Bořislav v k.ú. Bořislav zapsané na LV č. 
849 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25825 a III/25829 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 
49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Bořislav-odstranění kanalizačních 
výustí“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
99. 
Usnesení č. 156/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 102

A )  s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6036/2010/UL 
k pozemku p.č. 526/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Újezdeček v k.ú. Újezdeček zapsanému na LV č. 362 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25338 a dále 
k pozemku p.č. 398/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Teplice v k.ú. Hudcov zapsanému na LV č. 131 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25340 na těchto pozemcích umístěné 
ve prospěch budoucího oprávněného: TSA s.r.o., Bohosudovská 29, Teplice, PSČ 415 50, 
IČ: 25405357. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kabelové vedení VN Újezdeček-
Kamenný Pahorek“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
100. 
Usnesení č. 157/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6037/2010/UL 
k pozemku p.č. 324/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Malečov v k.ú. Proboštov u Tašova zapsanému na LV č. 223 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci 
č. III/25849 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, 
IČ: 60193336. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „C-060804/2-1-051 NIUMT-88 BSC 
ULKUK PDOK ULKUK OK-napojení vysílače ULKUK na optickou síť Telefónica O2“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
101. 
Usnesení č. 158/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 103

 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6038/2010/UL 
k pozemku p.č. 2384, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Bílina v k.ú. Bílina zapsanému na LV č. 3064 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25316 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 
Chomutov, PSČ 430 01, IČ: 49901982. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „SD Bílina-
středisko údržby skrývky sever-SO 201 přípojka kanalizace“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
102. 
Usnesení č. 159/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1026/2010/DC 
k pozemku p.č. 6517/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Jiříkov v k.ú. Jiříkov zapsanému na LV č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26329 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. Miluše Hendriksen, Janýrova 
3235/2, Praha, PSČ 100 00. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Stavba RD na p.p.č. 488/1 
v k.ú. Jiříkov, včetně komunikačního napojení na silnici (přípojky IS)“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
103. 
Usnesení č. 160/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  



 104

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3061/2010/LT 
k pozemku p.č. 1796/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Libochovice v k.ú. Libochovice zapsanému na LV č. 1346 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2467 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Vít Kelich, Radovesice 174, Lovosice, 
PSČ 410 02. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Libochovice-výstavba RD na p.p.č. 
534/2 vč. IS“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
104. 
Usnesení č. 161/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6042/2010/UL 
k pozemku p.č. 289, 278/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Ohníč v k.ú. Ohníč zapsané na LV č. 334 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25325 a III/25331 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, 
Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431, pracoviště Ústí nad Labem. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Ohníč, oblast Němečky-rekonstrukce NN (IE-12-4002527)“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
105. 
Usnesení č. 162/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6041/2010/UL 
k pozemku p.č. 475 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Velké Březno v k.ú. Valtířov nad Labem zapsanému na LV 



 105

č. 475 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C 
Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431, pracoviště Ústí nad 
Labem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „UL, Valtířov 5, NN+kabely NN (IV-12-4008274)“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
106. 
Usnesení č. 163/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6040/2010/UL 
k pozemku p.č. 554/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Dubí v k.ú. Dubí u Teplic zapsanému na LV č. 2074 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/00822 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, 
PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Dubí-TS ARAL, propojení 
do stávající sítě (IE-12-4002200)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
107. 
Usnesení č. 164/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6033/2010/UL 
k pozemku p.č. 578/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
chráněná krajinná oblast, obec Hrobčice v k.ú. Hrobčice zapsanému na LV č. 462 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/257 na 



 106

tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 
684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Hrobčice-kabelizace NN (IE-12-4001882)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
108. 
Usnesení č. 165/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6033/2010/UL 
k pozemku p.č. 578/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
chráněná krajinná oblast, obec Hrobčice v k.ú. Hrobčice zapsanému na LV č. 462 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. II/257 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 
684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Hrobčice-kabelizace NN (IE-12-4001882)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
109. 
Usnesení č. 166/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3062/2010/LT 
k pozemku p.č. 2639/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Hoštka v k.ú. Hoštka zapsanému na LV č. 614 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/26118 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení MARTIA a.s., Mezní 2854/4, Ústí nad 



 107

Labem, PSČ 400 01, IČ: 25006754. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LT, Hoštka-kNN přip. 
p.p.č. 141/1“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
110. 
Usnesení č. 167/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3074/2010/LT 
k pozemku p.č. 4293/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Sedlec v k.ú. Litoměřice zapsanému na LV č. 7648 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení SEG s.r.o., Skladová 4, Plzeň, PSČ 326 00, 
IČ: 46883657. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lt, Třeboutická stráň-NN 
rekonstrukce IE-12-4001993“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
111. 
Usnesení č. 168/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6039/2010/UL 
k pozemku p.č. 316/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Malečov v k.ú. Rýdeč zapsanému na LV č. 78 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25841 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL, 
Rýdeč-nové OM pro RD p.p.č. 42 (IV-12-4006992)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 



 108

oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
112. 
Usnesení č. 169/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1027/2010/DC 
k pozemku p.č. 14/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Chřibská v k.ú. Chřibská zapsanému na LV č. 247 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „DC-Chřibská vNN reko 
odbočky (IE-12-4001227)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
113. 
Usnesení č. 170/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/1023/2010/DC k pozemku p.č. 
2920/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Varnsdorf v k.ú. Varnsdorf zapsanému na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2641 ve prospěch oprávněného: 
RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ: 27295567. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Přeložka STL plynovodu PEHD 160 a NTL plynovodu DN 
200 (okružní křižovatka Pražská X Fr. Kmocha X K. Světlé ve Varnsdorfu - SO 501, 
502)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3823-222/2006 ze dne 22.1.2007, 
který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 



 109

DPH za jednorázovou úhradu v částce 120,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
114. 
Usnesení č. 171/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6019/2010/UL k pozemku p.č. 53, 
101 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Povrly 
v k.ú. Slavošov zapsané na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25361 ve prospěch oprávněného: T-Mobile 
Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, PSČ 149 00, IČ: 64949681. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Elektropřípojka pro T-Mobile Czech Republic a.s. Praha 
v k.ú. Slavošov“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 76,91-70/2009 ze 
dne 9.12.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 15.360,- Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 6.1.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
115. 
Usnesení č. 172/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6018/2010/UL k pozemku p.č. 388, 
400 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Chuderov 
v k.ú. Žežice u Chuderova zapsané na LV č. 374 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25373 a III/25371 ve prospěch 
oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 
50, IČ: 49099469. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Výstavba 20 RD v Žežicích - 
vodovod“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 279-14/2008 ze dne 
19.3.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 6.925,80 Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 5.1.2009. 



 110

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
116. 
Usnesení č. 173/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6017/2010/UL k pozemku p.č. 240 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Zabrušany 
v k.ú. Želénky zapsanému na LV č. 453 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a komunikaci č. II/258 a dále 
k pozemku p.č. 420, 411/1, 421, 437/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Lahošť v k.ú. Lahošť zapsané na LV č. 204 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25330, III/25342, II/254 a 
dále 
k pozemku p.č. 604 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Jeníkov u Duchcova v k.ú. Jeníkov u Duchcova zapsanému na LV č. 141 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25613 a dále 
k pozemku p.č. 505/2, 557/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Jeníkov u Duchcova v k.ú. Oldřichov u Duchcova zapsané na LV č. 141 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25342 a III/25341 ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Aglomerace Duchcov-odstranění výustí“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 565/2009 ze dne 16.6.2009, 691/2009 ze dne 20.7.2009, 795/2009 ze dne 26.8.2009, 
876/2009 ze dne 17.9.2009, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle 
této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 277.320,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 27.4.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
117. 
Usnesení č. 174/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3028/2010/LT k pozemku p.č. 
363/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Budyně 



 111

nad Ohří v k.ú. Nížebohy zapsanému na LV č. 469 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/246 ve prospěch oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení 
Elektromontáže Procházka s.r.o., Radovesice 169, Radovesice, PSČ 410 02, IČ: 25430645. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „LT, Nížebohy - VN,NN přip. zahr. kolonie Vinička, IV-12-
4003856“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 163-1/2010 ze dne 
13.1.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 2.975,- Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 13.10.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
118. 
Usnesení č. 175/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6014/2010/UL k pozemku p.č. 
546/12, 546/24 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Teplice v k.ú. Sobědruhy zapsané na LV č. 865 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25348 ve prospěch oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C 
Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „TP, Bohosudovská-kabelová smyčka NN (IV-12-4006878)“, jakož i vstup 
(vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 996-324/2009 ze dne 13.11.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 1.666,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem 
v protokolu ze dne 30.11.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
119. 
Usnesení č. 176/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6015/2010/UL k pozemku p.č. 
1261/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: chráněná 



 112

krajinná oblast, obec Žim v k.ú. Žim zapsanému na LV č. 114 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25830 ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „TP-Žim-čp. 6, kabel NN pro 2 OM (IV-12-
4005689/PVB001)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 280-82/2009 ze 
dne 22.12.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy 
bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 2.400,- Kč. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 21.1.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
120. 
Usnesení č. 177/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6016/2010/UL k pozemku p.č. 
142/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Malečov v k.ú. Březí u Malečova zapsanému na LV č. 152 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
III/25845 ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL, Březí-nové OM p.p.č. 275 (IV-
12-4001630-UL)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 159-299/2009 ze 
dne 31.3.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 952,- Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 27.11.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
121. 
Usnesení č. 178/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2019/2010/CV k pozemku p.č. 
1071/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Nezabylice v k.ú. Nezabylice zapsanému na LV č. 132 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 



 113

kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25116 ve prospěch oprávněného: 
Obec Nezabylice, Nezabylice 6, Nezabylice, PSČ 430 01, IČ: 00673170. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Nezabylice-splašková kanalizace a ČOV“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 236-17/2010 ze dne 7.4.2010, který je nedílnou součástí 
této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 6.960,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu 
ze dne 5.5.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
122. 
Usnesení č. 179/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2044/2010/CV 
k pozemku p.č. 506/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Mníšek v Krušných horách v k.ú. Mníšek v Krušných horách zapsanému na LV č. 
237 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. 
III/2543 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C 
Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Mníšek p.p.č. 287/1, kabel NN, RD, Termo“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
123. 
Usnesení č. 180/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4042/2010/LN 
k pozemku p.č. 4185/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
2, obec Lenešice v k.ú. Lenešice zapsanému na LV č. 549 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/25013 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 



 114

405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, 
IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lenešice, Dlouhá-kabel NN pro 11 
RD (IV-12-4007841)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
124. 
Usnesení č. 181/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4045/2010/LN 
k pozemku p.č. 1694/13 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Staňkovice v k.ú. Staňkovice u Žatce zapsanému na LV č. 223 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/25010 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: T-Mobile Czech 
Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, PSČ 149 00, IČ: 6449681. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Základnová stanice GSM firmy T-Mobile v k.ú. Staňkovice u Žatce – 
přípojka NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
125. 
Usnesení č. 182/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4043/2010/LN 
k pozemku p.č. 5087/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Louny v k.ú. Louny zapsanému na LV č. 2798 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/246 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: AQnet s.r.o. Louny, Žatecká 9, Louny, PSČ 440 01, IČ: 
25494279. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Telekomunikační optická síť 



 115

Louny“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
126. 
Usnesení č. 183/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4044/2010/LN 
k pozemku p.č. 1267/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Pnětluky v k.ú. Konětopy u Pnětluk zapsanému na LV č. 311 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22925 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Pnětluky, Pnětluky 26, Louny, 
PSČ 440 01, IČ: 00556394. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Bytový dům čp. 46 na 
p.p.č. 55 k.ú. Konětopy u Pnětluk-vodovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
127. 
Usnesení č. 184/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2030/2010/CV 
k pozemku p.č. 1178/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Březno v k.ú. Březno u Chomutova zapsanému na LV č. 659 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2252 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Březno, Radniční 97, 
Březno, PSČ 434 01, IČ: 00261823. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Nechranice-vodovodní 
přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH. 



 116

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
128. 
Usnesení č. 185/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2043/2010/CV 
k pozemku p.č. 229/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Pesvice v k.ú. Pesvice zapsanému na LV č. 164 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/251 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 
266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Pesvice-
veřejná telekomunikační síť O2“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
129. 
Usnesení č. 186/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2042/2010/CV 
k pozemku p.č. 1142 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Výsluní v k.ú. Volyně u Výsluní zapsanému na LV č. 217 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/223 a dále  
k pozemku p.č. 491 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Domašín v k.ú. Nová Víska u Domašína zapsanému na LV č. 93 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22319 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: APB Plzeň a.s., Barvínkova 
582/8, Plzeň, PSČ 326 00, IČ: 27066410. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Výsluní-větrný 
park Chomutov-protlak el. kabelu VN, III. etapa“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 



 117

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
130. 
Usnesení č. 187/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2041/2010/CV 
k pozemku p.č. 270/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Račetice v k.ú. Račetice zapsanému na LV č. 138 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/224 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného: SASME spol. s r.o., Tušimice 26, Kadaň, PSČ 432 
01, IČ: 27294889. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Račetice - elektropřípojka FVE 
Račetice 32,4 kWp“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
131. 
Usnesení č. 188/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2038/2010/CV 
k pozemku p.č. 1046/1, 1169/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Kadaň v k.ú. Kadaň zapsané na LV č. 3190 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/224 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Kabelová televize Kadaň a.s., 
Jungmannova 742, Kadaň, PSČ 432 01, IČ: 46709584. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Kadaň-vedení optické sítě FTTH ve městě Kadani-etapa III.“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 118

 
 
132. 
Usnesení č. 189/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2039/2010/CV 
k pozemku p.č. 815/1, 815/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vysoká Pec v k.ú. Drmaly zapsané na LV č. 608 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2528 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Kamil Růžička, Písečná 5043, Chomutov, 
PSČ 430 05. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Drmaly-prodloužení veřejného 
osvětlení v obci“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
133. 
Usnesení č. 190/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4041/2010/LN 
k pozemku p.č. 896 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Jimlín v k.ú. Jimlín zapsanému na LV č. 571 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22545 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch budoucího oprávněného: Jiří Srkal a Eva Srkalová, Jimlín, Zeměchy 129, 
Louny, PSČ 440 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Jimlín Zeměchy parcela č. 323/2-
vodovod, vodovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
134. 
Usnesení č. 191/51R/2010 



 119

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4017/2010/LN k pozemku p.č. 173 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Krásný Dvůr 
v k.ú. Krásný Dvůr zapsanému na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22113 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 
49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Krásný Dvůr, p.p.č. 167/3, kabel NN, 
Petrášková Ivana č. IP-12-4000827/P001“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 493-051/2008 ze dne 1.2.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 1.035,-
Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 30.6.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
135. 
Usnesení č. 192/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4018/2010/LN k pozemku p.č. 
588/1, 588/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Dobroměřice v k.ú. Dobroměřice zapsané na LV č. 536 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2462 na těchto pozemcích umístěné ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 
49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Dobroměřice-NN pro p.p.č. 40/5, IV-
12-4004525“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 651-302/2009 ze dne 
7.9.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 702,10 Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 7.9.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
136. 
Usnesení č. 193/51R/2010 



 120

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4020/2010/LN k pozemku p.č. PK 
419 díl 2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Chlumčany v k.ú. Chlumčany u Loun zapsanému na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22941 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ: 27232425 v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, 
IČ: 49433431. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Chlumčany-přemístění TS, č. IE 12-
4001575“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 344-27/2010 ze dne 
8.4.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 60,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 14.5.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
137. 
Usnesení č. 194/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2020/2010/CV k pozemku p.č. 
1550/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Údlice 
v k.ú. Údlice zapsanému na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25124 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení I&C Energo a.s., Pražská 684/49, Třebíč 1, PSČ 674 01, IČ: 49433431. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Údlice-rekonstrukce NN 3. etapa“, jakož i vstup (vjezd) 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 776-102/2009 ze dne 25.11.2009, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 32.940,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 17.5.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
138. 
Usnesení č. 195/51R/2010 



 121

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2018/2010/CV k pozemku p.č. 
1589/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Údlice 
v k.ú. Údlice zapsanému na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00728 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 
v zastoupení MARTIA a.s., Mezní 2854/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 25006754. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Údlice-ul. Chomutovská, uložení kabelu NN pro p.p.č. 
1185/8, RD“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 789-415/2009 ze dne 
26.11.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo 
zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 1.080,- Kč. Výše jednorázové úhrady 
byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 3.5.2010. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
139. 
Usnesení č. 196/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4021/2010/LN k pozemku p.č. 
790/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Vršovice v k.ú. Vršovice u Loun zapsanému na LV č. 298 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2462 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425 v zastoupení Služby Archman s.r.o., Havraň 564, Havraň, PSČ 435 01, IČ: 
25422995. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vršovice, kabely NN pro 1x OM na 
p.p.č. 3/11, IV-12-4003040“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 212-
574/2008 ze dne 26.5.2009, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této 
smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 1.190,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 10.12.2008. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
140. 
Usnesení č. 197/51R/2010 



 122

Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4019/2010/LN k pozemku p.č. 
857/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Líšťany 
v k.ú. Píšťany u Cítolib zapsanému na LV č. 337 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22939 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425 v zastoupení ES PROJEKT s.r.o., Školní 2641, Louny, PSČ 440 01, IČ: 
60281766. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Píšťany - III. etapa rekonstrukce NN 
–směr Zeměchy č. IE-12-4001810“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 291-308/2009 ze dne 5.2.2010, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně DPH za jednorázovou úhradu v částce 4.510,10 
Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 9.12.2009. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
141. 
Usnesení č. 198/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
souhlasit se zrušením části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/20Z/2007 bod 
A) ze dne 27. 6. 2007, a to: 
v části: 
„- pozemek: část p.p.č. 1456/1 o výměře 2527 m2, druh pozemku ostatní plocha, 

způsob využití: silnice (tato nově vzniklá část p.p.č. 1456/1 vznikla sloučením části 
p.p.č. 5 (díl d) o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
části p.p.č. 1338 (díl c) o výměře 2303 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, p.p.č. 3/2 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice a p.p.č. 4 o výměře 155 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1212-89/1999 ze dne 
13. 4. 1999 a byla přisloučena k původní pozemkové parcele č. 1456/1)  

- pozemek: p.p.č. 382/34 o výměře 1238 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělený z p.p.č. 382/1 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 1370-42/2001 ze dne 30. 1. 2001) 

- pozemek: p.p.č. 74/1 o výměře 11131 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (vzniklý sloučením části p.p.č. 74/1 (díl a) o výměře 10827 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, části p.p.č. 74/9 (díl b) o výměře 90 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, části p.p.č. 74/14 (díl c) o 
výměře 1097 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, části p.p.č. 
74/15 (díl d) o výměře 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, p.p.č. 74/16 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 



 123

silnice a p.p.č. 74/17 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 1222-204/1999 ze dne 17. 1. 
2001 a oddělením p.p.č. 74/19 o výměře 562 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: chodník a p.p.č. 74/20 o výměře 533 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: chodník geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
1377-400/1999 ze dne 14. 3. 2001)  

obec Chomutov, k.ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro statutární město Chomutov“. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
142. 
Usnesení č. 199/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu č. 1726/2010 dle přílohy č. 54 tohoto 
usnesení, týkající se realizace stavby „II/247, Přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky – II. 
část“ umístěné na nemovitostech ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2188/1 o výměře 4352 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 2188/9 o výměře 902 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit návrh znění Smlouvy o 
právu provést stavbu dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2010 

 
 
143. 
Usnesení č. 200/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Ústeckým krajem a společností 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, Správa Chomutov, 
Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 65993390, pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 



 124

- pozemek: p.p.č. 1531/44 o výměře 656 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (p.p.č. 1531/44 byl oddělen z p.p.č. 1234, druh pozemku: orná půda na základě 
geometrického plánu pro oddělení pozemku č. 249-43/2010 ze dne 23.3.2010) 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsaný na LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.p.č. 1252/2 o výměře 549 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (p.p.č. 1252/2 vznikl z p.p.č. 1252 a p.p.č. 1092/4 na základě geometrického plánu 
pro oddělení pozemku č. 245-129/2009 ze dne 18.1.2010), 

- pozemek: p.p.č. 1531/5 o výměře 454 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 1531/20 o výměře 603 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 117 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.p.č. 546/9 o výměře 8738 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

obec Postoloprty, k.ú. Seménkovice, zapsaný na LV č. 108 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

- pozemek: p.p.č. 1868/26 o výměře 2570 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaný na LV č. 291 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 546/6 o výměře 1940 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Postoloprty, k.ú. Seménkovice, zapsaný na LV č. 41 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

pro účely realizace stavby „R7 Postoloprty – MÚK Bitozeves“, ISPROFIN 327 123 4005. 

B) u k l á d á   
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o právu provést 
stavbu, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2010 

 
 
144. 
Usnesení č. 201/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. souhlasit s úpravou průběhu hranic pozemku ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

původně: 
- pozemek: p.p.č. 888/2 o výměře 5010 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
 
nově: 



 125

- pozemek: p.p.č. 888/2 o výměře 4870 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

 
obec Jimlín, k. ú. Jimlín, zapsaném na LV č. 571 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj, právo hospodařit má příspěvková 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit souhlasné prohlášení, 
které se týká úpravy průběhu hranice pozemku, u nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2010 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 1. 9. 2010 

 
 
145. 
Usnesení č. 202/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

souhlasí  
s bezúplatným převodem (nabytím) movitého majetku do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední škola stavební, Teplice, Fráni Šrámka 1350/1, příspěvková 
organizace, 415 01 Teplice, IČ: 00497088 od ČR-Katastrální úřad pro Ústecký kraj, 
Krčínova 797/2, 407 07 Ústí nad Labem, IČ: 71185194, a to: 

 
Název  Rok 

výroby  
VIN 
 

Osobní automobil Škoda 
Felicia 

1996 TMBEFF613T0273725 

 
 
146. 
Usnesení č. 203/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d u j e  
o uzavření Dohody o úhradě újmy z trvalého odnětí plnění produkční funkce PUPFL a 
škody z předčasného smýcení lesního porostu č. 05/182/2010 mezi Lesy České republiky, 
s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 501 68, IČ: 42196451 a 
Ústeckým krajem, k nemovitosti: 
- pozemek: p.p.č. 64/12 o výměře 10 m2, druh pozemku: lesní pozemek (oddělen z p.p.č. 

64/10 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 256-154/2009 ze dne 4.1. 2010) 
v obci Vilémov, k.ú. Vilémov u Kadaně zapsaný na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro ČR, Lesy Č, s.p. 
Náhrada je stanovena znaleckým posudkem č. 208/3/2010 ze dne 21. 2. 2010 a činí 20,--Kč. 



 126

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dohodu o jejímž 
uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2010 

 
 
147. 
Usnesení č. 204/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s o u h l a s í  
s předáním nemovitostí, a to: 

- pozemek: p.p.č. 397/24 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 397/25 o výměře 1948 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Bílina, k.ú. Bílina, zapsané na LV č. 3064 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 1315/7 o výměře 2384 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Bystřany, k.ú. Bystřany, zapsaný na LV č. 775 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 1315/2 o výměře 163 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1315/3 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1315/4 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Bystřany, k.ú. Bystřany, zapsané na LV č. 892 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 51/21 o výměře 298 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 51/22 o výměře 2143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 368/11 o výměře 4526 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 368/12 o výměře 7469 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Bystřany, k.ú. Nechvalice u Bystřan, zapsané na LV č. 770 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 686/4 o výměře 10217 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 686/5 o výměře 934 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Bžany, k.ú. Bžany, zapsané na LV č. 325 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  



 127

- pozemek: p.p.č. 803/6 o výměře 936 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Bžany, k.ú. Lhenice u Bžan, zapsaný na LV č. 325 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 731/3 o výměře 121 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 731/4 o výměře 1332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 739/4 o výměře 997 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 739/5 o výměře 4342 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 793 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Bžany, k.ú. Lysec, zapsané na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- budova: bez čp/če, umístěná na st.p.č. 415, způsob využití: občanská vybavenost, 
- budova: bez čp/če, umístěná na st.p.č. 416, způsob využití: občanská vybavenost, 
- pozemek: p.p.č. 1158/8 o výměře 1187 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1158/9 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1158/10 o výměře 3084 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1158/14 o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 1158/16 o výměře 366 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1255/9 o výměře 430 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1255/11 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 1255/13 o výměře 491 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Dubí, k.ú. Cínovec, zapsaný na LV č. 213 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 24/7 o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsané na LV č. 2074 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- budova: bez čp/če, umístěná na p.p.č. 369/2, způsob využití: jiná stavba, 
- budova: bez čp/če, umístěná na st.p.č. 369/9, způsob využití: jiná stavba, 
obec Dubí, k.ú. Dubí-Bystřice, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 510/4 o výměře 477 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 510/11 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 510/14 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 



 128

- pozemek: p.p.č. 510/15 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Dubí, k.ú. Dubí-Pozorka, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 2916/8 o výměře 945 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Duchcov, k.ú. Duchcov, zapsaný na LV č. 1757 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 904/70 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

obec Hrob, k.ú. Mlýny, zapsaný na LV č. 662 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 409/3 o výměře 3901 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Hrobčice, k.ú. Hetov, zapsaný na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 660/5 o výměře 436 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast – II.-IV. zóna 

- pozemek: p.p.č. 689/7 o výměře 217 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

- pozemek: p.p.č. 689/13 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast – II.-IV. zóna 

obec Hrobčice, k.ú. Razice, zapsané na LV č. 138 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 505/3 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Jeníkov, k.ú. Oldřichov u Duchcova, zapsaný na LV č. 141 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 568/2 o výměře 377 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Kladruby, k.ú. Kladruby u Teplic, zapsaný na LV č. 169 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 23/7 o výměře 226 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, 

obec Košťany, k.ú. Střelná, zapsaný na LV č. 781 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 2698/2 o výměře 498 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 3551/7 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3551/8 o výměře 172 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 3586/1 o výměře 972 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 3586/2 o výměře 477 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 3586/3 o výměře 528 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 



 129

- pozemek: p.p.č. 3605/15 o výměře 5231 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3605/16 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3605/17 o výměře 66 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 3605/18 o výměře 127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 3605/19 o výměře 2625 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

obec Krupka, k.ú. Krupka, zapsané na LV č. 2856 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 799/2 o výměře 4 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

obec Krupka, k.ú. Maršov u Krupky, zapsaný na LV č. 2856 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 855/3 o výměře 311 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 855/4 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 859/19 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsané na LV č. 2856 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 1702/3 o výměře 894 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast – II.-IV. zóna,  

- pozemek: p.p.č. 1739/2 o výměře 3379 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast – II.-IV. zóna, ochranné pásmo jiného 
zvlášť chráněného území nebo pam. stromu  

obec Měrunice, k.ú. Měrunice, zapsané na LV č. 143 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: st.p.č. 26/2 o výměře 71 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště, 

obec Mikulov, k.ú. Mikulov v Krušných horách, zapsaný na LV č. 285 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 180/3 o výměře 560 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Modlany, k.ú. Žichlice u Modlan, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 536/1 o výměře 1847 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Novosedlice, k.ú. Novosedlice, zapsaný na LV č. 786 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 934/11 o výměře 283 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Osek, k.ú. Osek u Duchcova, zapsaný na LV č. 1091 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 728 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 



 130

obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsaný na LV č. 394 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 612 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, 

obec Světec, k.ú. Světec, zapsaný na LV č. 483 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 432/1 o výměře 23221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Světec, k.ú. Štrbice, zapsaný na LV č. 525 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 398/2 o výměře 5 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: stavba LV 270, 

obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsaný na LV č. 131 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 439/2 o výměře 38 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 6204, 

obec Teplice, k.ú. Prosetice, zapsaný na LV č. 6179 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 793/4 o výměře 571 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 793/5 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, 

- pozemek: p.p.č. 793/6 o výměře 127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, 

- pozemek: p.p.č. 793/7 o výměře 352 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 1073/1 o výměře 2412 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 1073/4 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, 

obec Teplice, k.ú. Sobědruhy, zapsané na LV č. 865 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 4281/12 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 5373, 

obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsaný na LV č. 8001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- budova: bez čp/če, umístěná na st.p.č. 192/2, způsob využití: garáž, 
- budova: bez čp/če, umístěná na st.p.č. 192/3, způsob využití: garáž, 
- budova: bez čp/če, umístěná na st.p.č. 192/4, způsob využití: garáž, 
- budova: bez čp/če, umístěná na st.p.č. 192/5, způsob využití: jiná stavba, 
- budova: bez čp/če, umístěná na st.p.č. 219, způsob využití: výroba, 
- pozemek: st.p.č. 192/1 o výměře 91 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st.p.č. 192/2 o výměře 60 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st.p.č. 192/3 o výměře 67 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st.p.č. 192/4 o výměře 70 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st.p.č. 192/5 o výměře 236 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st.p.č. 219 o výměře 481 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
obec Zabrušany, k.ú. Zabrušany, zapsané na LV č. 350 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  



 131

- pozemek: st.p.č. 53 o výměře 54 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: stavba LV 397, 

- pozemek: st.p.č. 248/1 o výměře 268 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: stavba LV 397, 

- pozemek: p.p.č. 1075/3 o výměře 780 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití|: 
silnice, 

- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: PK č. 1165 o výměře 59 m2,  
obec Žalany, k.ú. Žalany, zapsané na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 1208/3 o výměře 270 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast – II.-IV. zóna, 

obec Žim, k.ú. Žim, zapsaný na LV č. 114 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj,  

k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

 
 
148. 
Usnesení č. 205/51R/2010 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek p.p.č. 4325/2 o výměře 
1366 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, obec Most, k.ú. 
Most II, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Most pro statutární město Most. 
Budoucí povinný: Statutární město Most, se sídlem Radniční 1, 434 69 Most, IČ: 
00266094. Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět na předmětném 
pozemku uložení přípojky horkovodu, právo vstupu a vjezdu na dotčený pozemek za účelem 
provádění nezbytných prací spojených s výstavbou, opravami a revizemi, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši 140 Kč/m2 bez DPH dle geometrického plánu, který předloží 
budoucí oprávněný a v němž bude vyznačen rozsah věcného břemene. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2010 

 
 
Usnesení č. 206/51R/2010 
Změna „Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  



 132

upravené znění „Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje schválených Radou Ústeckého kraje usnesením č. 4/31/2002 ze dne 
7. 5. 2002, ve znění pozdějších úprav“ dle přílohy č. 55 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, vydat aktuální znění 
„Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
schválených Radou Ústeckého kraje usnesením č. 4/31/2002 ze dne 7.5.2002, ve znění 
pozdějších úprav“ dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: bezodkladně 

 
 
Usnesení č. 207/51R/2010 
Upřesnění zadávacích podmínek v oznámení zjednodušeného podlimitního řízení k podání 
nabídky na plnění veřejné zakázky na služby s názvem "Realizace projektu Centrálního nákupu 
elektrické energie a plynu pro všechny organizace zřizované, zakládané, případně ovládané 
Ústeckým krajem“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d l a   

1. o  následujících změnách v kvalifikačních předpokladech: 
 ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad  o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě ve výši min. 250 mil. 
Kč 

 technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně  dvou 

významných služeb obdobného charakteru (centralizované zadávání nákupu el. 
energie nebo plynu) poskytnutých uchazečem v posledních třech letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby poskytnutí, přičemž počet zadavatelů, pro něž bylo centrální 
zadávání poskytováno, činil u každé takové služby minimálně 200 a hodnota každé 
uvedené služby činí nejméně 450 mil. Kč. Přílohou tohoto seznamu musí být  

- osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly tyto služby 
poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 

- osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě, 
než veřejnému zadavateli, nebo 

- čestná prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodů spočívající na její straně, přičemž důvody uvede 
uchazeč stručně v tomto čestném prohlášení. 

2. o prodloužení lhůty pro podání nabídek a následném informování všech známých 
uchazečů a uveřejnění těchto skutečností na profilu zadavatele, což vyplývá ze zákona 

B )  u k l á d á  
Ing. J. Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zabezpečit nezbytné úkony zadání 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.  
Termín: 30. 9. 2010 
 

 
Usnesení č. 208/51R/2010 
Různé    
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 133

 
schvaluje  

zahájení Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 1. 9. 2010 ve 12:00 hodin. 
 
 
Seznam příloh: 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 9/51R/2010 –  Text darovací smlouvy uzavírané mezi Českou 

spořitelnou, a.s. a Ústeckým krajem 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 9/51R/2010 –  Text darovací smlouvy uzavírané mezi Ústeckým 

krajem a občanským sdružením ZLATÉ ÚDOLÍ 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 12/51R/2010 –  Směrnice pro použití peněžních fondů 

příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem 

 
Příloha č. 4 k usnesení č. 12/51R/2010 –  Tvorba a čerpání prostředků z rezervního fondu, 

tvorba a čerpání prostředků z investičního fondu 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 19/51R/2010 –  Smlouva o úpisu akcií 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 31/51R/2010 –  Program na záchranu a obnovu kulturních 

památek Ústeckého kraje pro rok 2011 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 31/51R/2010 –  vzor formuláře žádosti o dotaci 
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 31/51R/2010 –  vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 32/51R/2010 –  Program na záchranu a obnovu drobných 

památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011 včetně 
příloh 

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 33/51R/2010 –  Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě č. 388/2010 ze dne 

27. 5. 2010 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvkové 

organizace - definice poslání, cílů a okruh osob, 
kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 12 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Domov důchodců Meziboří, příspěvkové 

organizace - definice poslání, cílů a okruh osob, 
kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 13 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Domov důchodců Dubí, příspěvkové organizace - 

definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je 
sociální služba určena 

 



 134

Příloha č. 14 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvkové 
organizace - definice poslání, cílů a okruh osob, 
kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 15 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Ústav sociální péče Lobendava, příspěvkové 

organizace - definice poslání, cílů a okruh osob, 
kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 16 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Domov důchodců Teplice, příspěvkové organizace 

- definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je 
sociální služba určena 

 
Příloha č. 17 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Brtníky, příspěvková organizace - definice 
poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální 
služba určena 

 
Příloha č. 18 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvkové 

organizace - definice poslání, cílů a okruh osob, 
kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 19 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Oleška – Kamenice, příspěvkové organizace -  
definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je 
sociální služba určena 

 
Příloha č. 20 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná 

Lípa, příspěvkové organizace - definice poslání, 
cílů a okruh osob, kterým je sociální služba 
určena 

 
Příloha č. 21 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Domov důchodců Šluknov, příspěvkové 

organizace - definice poslání, cílů a okruh osob, 
kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 

organizace - definice poslání, cílů a okruh osob, 
kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 23 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 

příspěvkové organizace - definice poslání, cílů a 
okruh osob, kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 24 k usnesení č. 36/51R/2010 –  Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, 

příspěvkové organizace - definice poslání, cílů a 
okruh osob, kterým je sociální služba určena 

 
Příloha č. 25 k usnesení č. 41/51R/2010 –  Úplné znění Pravidel pro poskytování Stipendia 

Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 26 k usnesení č. 41/51R/2010 –  Úplné znění vzorové Smlouvy o zařazení do 

stipendijního programu 



 135

 
Příloha č. 27 k usnesení č. 43/51R/2010 –  Dodatek č. 1 ke zřizovací listině školské rady – č.j. 

ŠR 114/2005 
 
Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 –  Zřizovací listiny školských rad č.j. ŠR 143/2010, 

ŠR 144/2010, ŠR 145/2010, ŠR 146/2010, ŠR 
147/2010 

 
Příloha č. 29 k usnesení č. 44/51R/2010 –  Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
 
Příloha č. 30 k usnesení č. 45/51R/2010 –  Smlouva o převodu činností, movitých věcí, práv 

a povinností (Město Česká Kamenice) 
 
Příloha č. 31 k usnesení č. 50/51R/2010 –  návrh loga páteřních škol 
 
Příloha č. 32 k usnesení č. 54/51R/2010 –  Dodatek č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/18.00381 

o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

 
Příloha č. 33 k usnesení č. 54/51R/2010 –  Dodatek č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/18.00379 

o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

 
Příloha č. 34 k usnesení č. 54/51R/2010 –  Dodatek č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/18.00383 

o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

 
Příloha č. 35 k usnesení č. 74/51R/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 53/10/4120 
 
Příloha č. 36 k usnesení č. 75/51R/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 55/10/4120 
 
Příloha č. 37 k usnesení č. 76/51R/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 60/10/4120 
 
Příloha č. 38 k usnesení č. 77/51R/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 

22/10/UDC/BP 
 
Příloha č. 39 k usnesení č. 77/51R/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 

18/10/UDC/BP 
 
Příloha č. 40 k usnesení č. 77/51R/2010 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 

29/10/UDC/BP 
 
Příloha č. 41 k usnesení č. 86/51R/2010 –  Smlouva o nájmu č. O911100084 
 
Příloha č. 42 k usnesení č. 92/51R/2010 –  Smlouva o výpůjčce (Miroslav Marýzek) 
 
Příloha č. 43 k usnesení č. 93/51R/2010 –  Smlouva o výpůjčce (Alena Petrovičová) 
 
Příloha č. 44 k usnesení č. 94/51R/2010 –  Smlouva o výpůjčce (Zdeněk Sklenář) 
 
Příloha č. 45 k usnesení č. 95/51R/2010 –  Smlouva o výpůjčce (Jan Kaisr, Jan, Kaisr, 

Luděk Kaisr, Ján Kotris, Josef Kotris, Jaroslav 



 136

Kotrisz, Jiří Kotrisz, Petr Kotrisz, Jiřina 
Kotriszová, Marie Lafková, Alena Senčišinová) 

 
Příloha č. 46 k usnesení č. 101/51R/2010 –  Seznam předávaného inventáře (Domov 

důchodců a Ústav sociální péče, Krásná Lípa) 
 
Příloha č. 47 k usnesení č. 101/51R/2010 –  Seznam předávaného inventáře (Domov 

důchodců a Ústav sociální péče, Krásná Lípa) 
 
Příloha č. 48 k usnesení č. 101/51R/2010 –  Seznam předávaného inventáře (Domov 

důchodců a Ústav sociální péče, Krásná Lípa) 
 
Příloha č. 49 k usnesení č. 101/51R/2010 –  Seznam předávaného inventáře (Domov 

důchodců a Ústav sociální péče, Krásná Lípa) 
 
Příloha č. 50 k usnesení č. 101/51R/2010 –  Seznam předávaného inventáře (Domov 

důchodců a Ústav sociální péče, Krásná Lípa) 
 
Příloha č. 51 k usnesení č. 102/51R/2010 –  Zařízení kuchyně (Centrum sociální pomoci 

Litoměřice – Domov důchodců Milešov) 
 
Příloha č. 52 k usnesení č. 102/51R/2010 –  Zařízení kuchyně (Centrum sociální pomoci 

Litoměřice – Domov důchodců Milešov) 
 
Příloha č. 53 k usnesení č. 131/51R/2010 –  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. O9110100083 
 
Příloha č. 54 k usnesení č. 199/51R/2010 –  Smlouva o právu provést stavbu č. 1726/2010 
 
Příloha č. 55 k usnesení č. 206/51R/2010 –  Pravidla pro tvorbu a provádění změn 

zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje – úplné znění 

 
                                                                                                
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 9/51R/2010 
 

KEVIS č. XXX/2010 
 

 1

DAROVACÍ SMLOUVA 

Česká spořitelna, a.s. 
Se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00 

IČ: 45244782 
DIČ: CZ699001261 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1171 

bankovní spojení: č.ú.: 120088-34200166/0800 
(dále jen dárce) 
na straně jedné 

 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 48, Ústí nad Labem 400 01  

IČ: 70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ústí nad Labem 

č.ú.: 882733379/0800 
(dále jen obdarovaný) 

na straně druhé 

uzavřely podle ustanovení § 628 až § 630 občanského zákoníku 
tuto darovací smlouvu:



Příloha č. 1 k usnesení č. 9/51R/2010 
 

KEVIS č. XXX/2010 
 

 2

I. 

Účelem smlouvy je poskytnutí finančního daru dárcem na podporu tělovýchovy a 
sportu a posilování image Ústeckého kraje obdarovanému. 

II. 

Dárce se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného, č. ú. 
882733379/0800 (variabilní symbol č. 756) finanční dar ve výši 50 000,- Kč, slovy: 
padesáttisíc korun českých, který je darem ve smyslu ustanovení § 20 odst. 8 
zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu v platném znění, a to do 14 dnů po 
podpisu smlouvy oběma stranami. 

III. 

Obdarovaný finanční dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) použít finanční prostředky z daru na organizační zajištění pořádání 50. ročníku 
mezinárodních sportovních her „Decathlon“, konaných ve dnech 21. – 25. 
července 2010 v Tuchořicích, určených pro handicapované sportovce. 

 
b) předat dárci do 31.12. 2010 písemnou zprávu a doklady o použití darovaných 

finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který uplatňuje odpočet 
DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být finanční 
prostředky poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží 
a služeb bez DPH, 

c) v případě, že do data sjednaného výše sub. b) této smlouvy neprokáže použití 
poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené sub. a) této smlouvy nebo 
použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich část, na účet dárce, č. ú. 120088-
34200166/0800, nejpozději do 15.1.2011, 

d) umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších případných podkladů tak, 
aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a výši čerpání darovaných 
finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv z daru pořízených, 

e) zaplatit darovací daň podle zákona č. 357/1992 Sb. v platném znění, pokud není 
ve smyslu citovaného zákona od zaplacení této daně osvobozen, 

f) předložit místně příslušnému finančnímu úřadu podle sídla obdarovaného daňové 
přiznání k dani darovací, a to přesto, že dar ke stanovenému účelu sjednanému 



Příloha č. 1 k usnesení č. 9/51R/2010 
 

KEVIS č. XXX/2010 
 

 3

v čl. I. této smlouvy je od daně osvobozen, Daňové přiznání je obdarovaný 
povinen podat ve lhůtě stanovené ustanovením § 21 odst. 1 písm. d) zákona o 
dani darovací, tj. do 30 dnů po uplynutí příslušného kalendářního roku, tj. do 
31.1.2011. 

IV. 

Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy 
a jejich vzájemnou spolupráci při jejím naplňování, budou zajišťovat svými 
pověřenými zástupci, a to Zuzanou Vaněčkovou tel.: 225 661 335, 
zvaneckova@csas.cz za dárce a Ing. Alešem Konopáskem, tel: 475 657 754, 
konopasek.a@kr-ustecky.cz za darovaného. Smluvní strany jsou oprávněny 
pověřené zástupce změnit, tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co 
jim bylo doručeno písemné oznámení o této změně. 
 

V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Zjistí-li dárce, že jakákoli část finančního daru byla použita k jiným účelům než 
k těm, které jsou uvedeny v čl. III/a) této smlouvy je povinen tuto skutečnost 
neprodleně písemně oznámit obdarovanému. V případě, že obdarovaný 
neprokáže do 30 dnů od písemného oznámení zjištění takové skutečnosti opak, je 
povinen tuto finanční částku vrátit dárci bez zbytečného odkladu zpět. Dárce má 
právo v tomto případě přehodnotit obsah celé smlouvy, požadovat její doplnění, 
anebo od takto uzavřené smlouvy odstoupit. Použití finančního daru k jiným 
účelům než k těm, které jsou uvedeny v čl. III/a) této smlouvy považují smluvní 
strany za hrubé porušení dobrých mravů. 

b) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě 
písemných a číslovaných dodatků, s výjimkou změny pověřených zástupců podle 
čl. IV. této smlouvy. 

c) Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, 
vztahují se na ně přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

d) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma 
smluvními stranami.  

e) Obdarovaný prohlašuje, že o přijetí finančního daru bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje dne 7. 7. 2010 usnesením č.XX/XXR/2010. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 9/51R/2010 
 

KEVIS č. XXX/2010 
 

 4

f) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

V Praze dne:      V Ústí nad Labem dne: 

za Českou spořitelnu, a.s.    za Ústecký kraj 

............................................……..  ……………………………………..  
Ing. Milan Hašek     Jana Vaňhová  
ředitel úseku Komunální financování  hejtmanka Ústeckého kraje 
   

............................................……..   
Mgr. Tomáš Kolář 
ředitel odboru Korporátní marketing a  
sponzoring 
 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 9/51R/2010 
 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce: /2010 
Číslo obdarovaného:  
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ustanovení § 628 a násl.. 

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník., ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Dárce 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Aleš Konopásek,  vedoucí odboru kanceláře hejtmana Krajského 
úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: konopasek.a@kr-ustecky.cz / 475 657 754  
IČ: 70892156   
DIČ: CZ 70892156  
Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem, č.ú. 882733379/0800  

 
Obdarovaný 
Občanské sdružení ZLATÉ ÚDOLÍ  
Sídlo:  Tuchořice č.p. 1, 439 69 Tuchořice  
Zastoupené:  Oldřich Mikula, předseda občanského sdružení   
Kontaktní osoba:  Dobromila Dubská  
E-mail/telefon:  usp.dubska@tiscali.cz / +420 604 674 954 
IČ:  26533987  
Bank. spojení:      Raiffeisen Bank, a.s.  Teplice, č. účtu: 1017018199/5500  

 
  Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES obdarovaného tvoří 

přílohu č. 1 k této   smlouvě. 
 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVU  

 



Příloha č. 2 k bodu 6.4                                            51. Rada Ústeckého kraje dne 7. 7. 2010 
 

strana 2 / 3 

Článek 1 - Předmět smlouvy  

1.    Předmětem smlouvy je příslib poskytnutí peněžitého daru ve výši 50 000,- Kč (slovy: 
padesáttisíckorun českých). Dárce se zavazuje uhradit tuto částku do 20. 7. 2010 
převodem na bankovní účet obdarovaného č. 1017018199/5500. 

Článek 2 – Projevy vůle  

1. Dar je dárcem poskytován obdarovanému za podmínky, že předmět daru bude použit 
výhradně na organizační zajištění na organizační zajištění pořádání 50. ročníku 
mezinárodních sportovních her „Decathlon“, konaných ve dnech 21. – 25. července 
2010 v Tuchořicích, určených pro handicapované sportovce. 

2. Obdarovaný se zavazuje předat dárci do 1.10 2010 písemnou zprávu a doklady o 
použití darovaných finančních prostředků. Pokud je obdarovaný plátcem DPH, který 
uplatňuje odpočet DPH na vstupu (tj. při pořízení zdanitelného plnění), mohou být 
finanční prostředky poskytnuté podle této smlouvy použity k úhradě části cen zboží 
a služeb bez DPH. Obdarovaný se zavazuje použít peněžitý dar v souladu se 
zásadami účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti.  

3. Obdarovaný se zavazuje, že v případě, že do data sjednaného výše čl. 2 odst. 2 této 
smlouvy neprokáže použití poskytnutých finančních prostředků pro účely uvedené 
v čl. 2. odst. 1 této smlouvy nebo použije pouze jejich část, vrátí je zcela, či jejich 
část, na účet dárce, č. ú. 882733379/0800, nejpozději do 1. 11. 2010. 

4. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci nahlédnout do svého účetnictví a dalších 
případných podkladů tak, aby bylo možno ověřit věrohodnost účelu daru, způsob a 
výši čerpání darovaných finančních prostředků a následně zjistit užití věcí a práv 
z daru pořízených. 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení 

1.   Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (dárce), jako orgán 
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. Obdarovaný prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

  

2.   Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o poskytnutí finančního daru dle této smlouvy bylo 
rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. X/XX/2010 ze dne 7. 7. 2010. 

3.   Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a  číslovaných dodatků.  



Příloha č. 2 k bodu 6.4                                            51. Rada Ústeckého kraje dne 7. 7. 2010 
 

strana 3 / 3 

4.    Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5.   Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží  po dvou vyhotoveních. 

6.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. K nabytí vlastnictví 
k předmětu daru obdarovaným dochází převzetím předmětu daru. 

Článek 4 – Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne ………………………  V ……………......... dne……………… 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

Oldřich Mikula 
předseda občanského sdružení 

 
 
        
 
 
 
       
 
          
 
Přílohy 
1. Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES  
 



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/51R/2010 

Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací 
zřizovaných Ústeckým krajem  

 
 
      Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Ústecký kraj vydává na základě ustanovení § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
Směrnici pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem (dále jen Směrnice). 

 
2. Směrnice upravuje použití fondu rezervního fondu, investičního fondu, fondu odměn 

a fondu kulturních a sociálních potřeb příspěvkových organizací vyjma příspěvkové 
organizace Lékárenská služba Teplice zřizovaných Ústeckým krajem. Směrnice se 
nevztahuje na příspěvkovou organizaci Lékárenská služba Teplice. 

 
Čl. 2 

Rezervní fond 
 

1. Příspěvkové organizace předloží k projednání a potvrzení na předtištěném formuláři 
(viz příloha č. 1) svému svodnému odboru plán předpokládané tvorby a čerpání 
rezervního fondu na příslušný kalendářní rok, a to do 31. 1. běžného roku, ve dvojím 
vyhotovení. 

 
2. Plán bude obsahovat zejména aktuální stav rezervního fondu, jmenovitý účel použití, 

u každé položky předpokládaný finanční objem, pod tabulkou bude uvedeno 
zdůvodnění. Při zapojení sponzorských darů bude uvedeno jméno dárce, částka, účel 
použití a datum poskytnutí.  
Návrh na použití rezervního fondu lze předložit pouze do výše celkových 
disponibilních prostředků. 
Po schválení rozdělení výsledku hospodaření zřizovatelem do fondů může 
příspěvková organizace požádat o použití rezervního fondu na financování dalších 
akcí.  
 

3. Svodný odbor prověří, zda je navrhované použití rezervního fondu v souladu 
s ustanovením § 30 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 

a) k dalšímu rozvoji hlavní činnosti příspěvkové organizace, 
b) k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady, 
c) k úhradě případných sankcí uložených příspěvkové organizaci za 

porušení rozpočtové kázně, 
d) k úhradě ztráty příspěvkové organizace za předchozí léta. 

 
4. V případě, že použití rezervního fondu bude v souladu s uvedenými ustanoveními, 

potvrdí svodný odbor předložený formulář a v jednom vyhotovení ho vrátí 
příspěvkové organizaci. 

 
5. Při změně účelu použití rezervního fondu předloží příspěvková organizace 

k potvrzení svodnému odboru aktualizovaný plán (formulář) s podrobným 
zdůvodněním. Změnu lze se souhlasem svodného odboru realizovat elektronicky.  
 

6. V případě použití části rezervního fondu k posílení investičního fondu podle 
ustanovení § 30 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 



  2

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předloží příspěvková organizace 
prostřednictvím svého svodného odboru zřizovateli ke schválení žádost o převod 
finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního. Svodný odbor po 
projednání s ekonomickým odborem předkládá žádosti příspěvkových organizací 
přímo do Rady Radě Ústeckého kraje, bez projednání ve finanční komisi,následovně: 
 všechny žádosti o převody do výše 50 tis. Kč a u Správy a údržby silnic Ústeckého 

kraje, příspěvkové organizace do výše 200 tis. Kč – bez projednání ve finanční 
komisi, po projednání s ekonomickým odborem, 

 žádosti o převody nad výše uvedené limity – po projednání ve finanční komisi. 

 
Čl. 3 

Investiční fond 
 

1. Příspěvkové organizace předloží k projednání a potvrzení na předtištěném formuláři 
(viz příloha č. 2) svému svodnému odboru plán předpokládané tvorby a čerpání 
investičního fondu na příslušný kalendářní rok, a to do 31. 1. běžného roku, ve dvojím 
vyhotovení. Ve výjimečných případech může být žádost plán předložen během roku. 

 
Plán bude obsahovat zejména aktuální stav investičního fondu, jmenovitý přehled 
akcí a nákupů a u každé položky předpokládaný finanční objem. Pod tabulkou bude 
uvedeno zdůvodnění. V případě zapojení sponzorských darů bude uvedeno jméno 
dárce, částka, účel použití a datum poskytnutí.  
Příspěvkové organizace jsou povinny řídit se Směrnicí – Zásady závazného postupu 
při zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi. 
 

3. Svodný odbor prověří, zda je navrhované použití investičního fondu v souladu 
s ustanovením § 31 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 

a) k financování investičních výdajů, 
b) k úhradě investičních úvěrů nebo půjček (ke krytí investičních potřeb lze 

použít investičních úvěrů nebo půjček pouze se souhlasem zřizovatele), 
c) k odvodu do rozpočtu zřizovatele, pokud takový odvod uložil, 
d) k posílení zdrojů určených na financování údržby a oprav majetku, který 

příspěvková organizace používá pro svou činnost (takto použité prostředky se 
pak z investičního fondu převádějí do výnosů příspěvkové organizace). 

  
4. V případě, že použití investičního fondu bude v souladu s uvedenými ustanoveními, 

potvrdí svodný odbor předložený formulář a v jednom vyhotovení ho vrátí 
příspěvkové organizaci. 

 
5. Při změně účelu použití investičního fondu předloží příspěvková organizace 

k potvrzení svodnému odboru aktualizovaný plán (formulář) s podrobným 
zdůvodněním. Změnu lze se souhlasem svodného odboru realizovat elektronicky.  

 
 
Čl. 4 

Fond odměn 
        

1.  Fond odměn bude v souladu s ustanovením § 32 odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tvořen 
ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace. Jeho použití je plně 
v kompetenci ředitele příspěvkové organizace za podmínky dodržení platných zákonů 
právních předpisů, zejména ustanovení § 32 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



  3

 
1. Příděl do fondu odměn ze zlepšeného výsledku hospodaření se stanovuje max. do 

výše 50%. Výši přídělu navrhuje příspěvková organizace a schvaluje zřizovatel na 
základě posouzení celoročního hospodaření příspěvkové organizace.  

 
2. Řediteli příspěvkové organizace může být poskytnuta odměna za celoroční výsledek 

hospodaření jím řízené příspěvkové organizace až do výše 30% celoročního přídělu 
do fondu odměn ze zlepšeného výsledku hospodaření. Odměnu navrhuje svodný 
odbor na základě detailního rozboru vzniku zlepšeného výsledku hospodaření 
příspěvkové organizace.  

 
 

Čl. 5 
Fond kulturních a sociálních potřeb 

 
1. Fond kulturních a sociálních potřeb příspěvkových organizací bude tvořen a používán 

v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou Ministerstva financí      
č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších 
předpisů, a s uzavřenou kolektivní smlouvou.  

 
2. Svodný odbor bude provádět namátkové kontroly čerpání fondu kulturních a 

sociálních potřeb v návaznosti na platné zákony souladu s příslušnými právními 
předpisy.  

 
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem a odbory krajského úřadu jsou 

povinny se touto Směrnicí řídit.  
 
2. Při zjištění porušení Směrnice svodný odbor písemně vyrozumí příspěvkovou      

organizaci o jejím pochybení a o navrženém opatření.  
 
3. Příspěvková organizace předloží svému svodnému odboru po skončení ročního 

účetního období přehled o výši skutečného čerpání fondu rezervního fondu, 
investičního fondu, fondu odměn a fondu kulturních a sociálních potřeb včetně jejich 
krytí v rámci podkladů pro sestavení závěrečného účtu kraje. 

 
4. Svodné odbory podají v rámci rozborů hospodaření a závěrečného účtu zprávu Radě 

Ústeckého kraje včetně uvedení případného porušení Směrnice. Při porušení 
Směrnice bude zpráva obsahovat název příspěvkové organizace, zjištěné porušení a 
opatření přijaté svodným odborem. 

 
5. Svodné odbory mohou, na základě specifických znalostí a zkušeností, stanovit 

příspěvkovým organizacím podrobnější postupy nakládání s peněžními fondy a 
příspěvkové organizace jsou povinny se jimi řídit.  

 
6. Žádosti o čerpání fondů (příloha č. 1 a 2) včetně změn během roku lze předkládat a 

potvrzovat i elektronicky v souladu s evidencí dokumentů podle Spisového řádu 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 
7. Čerpat (včetně potvrzení čerpání) lze pouze finančně kryté peněžní fondy. 

 



  4

8. Všechny účetní případy vztahující se k peněžním fondům je třeba vést formou 
oddělené účetní evidence (viz usnesení Rady Ústeckého kraje č. 88/13R/2005 část 
B3 ze dne 15. 6. 2005). 

 
9. V případě sloučení příspěvkové organizace s Krajskou majetkovou, příspěvkovou 

organizací, přechází finanční prostředky fondu kulturních a sociálních potřeb a fondu 
odměn (vyjma finančních prostředků týkajících se převáděných zaměstnanců) této 
příspěvkové organizace ke dni jejího sloučení s Krajskou majetkovou, příspěvkovou 
organizací, na zřizovatele v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
10. Tato Směrnice obsahuje 3 přílohy dle textu, které jsou její nedílnou součástí. 
 
11. Tato Směrnice byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje č. 40/32R/2006 ze 

dne 8. 3. 2006, uvedeným v příloze č. 3.  
 

12. Tato Směrnice nabývá účinnosti dnem schválení Radou Ústeckého kraje. 
 

 
 

V Ústí nad Labem dne ……….. 
 
 
                                                                                        Ing. Milan Zemaník 
                ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje 

 



Příloha č. 4 k usnesení č. 12/51R/2010

Tvorba a čerpání prostředků z rezervního fondu v roce ……

Název příspěvkové organizace:
Číslo organizace:

tis. Kč

0

tis. Kč
Poř.č.

1
2
3
4
5
6
7
8

0

1
2
3

0

0

Zdůvodnění:

Vypracoval: Schválil za PO: Potvrzuje za odbor:

jméno, podpis: jméno, podpis: jméno, podpis:

datum: datum: datum:

Jmenovitě čerpání:

Převody celkem

(jmenovitě: dárce + účel + datum poskytnutí ):

Zůstatek rezervního fondu celkem

Převody do investičního fondu (název akce, č. usnesení RÚK)

Čerpání celkem

T v o r b a

Č e r p á n í

Tvorba (zdroje) celkem

Krytý zůstatek k 1.1. běžného roku
 - z toho dary z minulých let
Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za předcházející rok
Jiné zdroje celkem  (např. dary)                                                       



Příloha č. 4 k usnesení č. 12/51R/2010

Tvorba a čerpání prostředků z investičního fondu v roce .......
Název příspěvkové organizace:

Číslo organizace:

tis. Kč

Odpisy z dlouhodobého hmotného a nehmotného  majetku - movitý majetek

0

Č e r p á n í tis. Kč

Poř.č. A) Jmenovitě čerpání - n e i n v e s t i č n í (dle zák. č. 250/2000 Sb., § 31, odst.2, písm. d):
1
2
3
4
5
6
7

0

1
2
3
4
5
6
7

0

0

0

Zdůvodnění:

Vypracoval: Schválil za PO: Potvrzuje za odbor:

jméno, podpis: jméno, podpis: jméno, podpis:

datum: datum: datum:

Čerpání  celkem (neinvestiční,  investiční a odvody) 

Jiné zdroje celkem                                                                                                                         
(investiční dotace a příspěvky, sponzorské dary, výnosy z prodeje DHM a DNM aj.)

Převod z rezervního fondu

(jmenovitě např.: dárce + účel + datum poskytnutí ):

T v o r b a

Zůstatek investičního fondu celkem

odvod zřizovateli  (dle zák. č. 250/2000 Sb., § 31, odst.2, písm. c):

Krytý zůstatek k 1.1. běžného roku
 - z toho dary z minulých let
Odpisy z dlouhodobého hmotného  majetku - nemovitý majetek

neinvestiční čerpání celkem

investiční čerpání celkem

Tvorba (zdroje) celkem

B) Jmenovitě čerpání - i n v e s t i č n í  :



Příloha č. 5 k usnesení č. 19/51R/2010 

   
   

 

 

 

SMLOUVA O ÚPISU AKCIÍ 

ze dne ………………….. 2010 

 

mezi  

Krajská zdravotní, a.s. 

 

a 

 

Ústecký kraj 
 

____________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 -2- 
 

SMLOUVA O ÚPISU AKCIÍ 
 
Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ: 254 88 627 
zast.: Ing. Petrem Bendou předsedou představenstva a Ing. René Budjačem, 
místopředsedou představenstva 
(dále jen “Společnost”) 
 
a 
 
Ústecký kraj, 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 708 92 156 
zastoupený hejtmankou paní Janou Vaňhovou 
(dále jen “Upisovatel”) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o úpisu akcií (dále jen 
“Smlouva”). 
 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(1) Základní kapitál Společnosti se rovná částce 4.695.606.000,- Kč (slovy: čtyři 

miliardy šestsetdevadesátpět miliónů šestsetšest tisíc korun českých) a je 
představován celkovým počtem 4.695.606 ks (slovy: čtyři miliony 
šestsetdevadesátpět tisíc šestsetšest kusů) listinných kmenových akcií na 
jméno, každá o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých). Všechny tyto akcie byly plně splaceny a vydány; 

 
(2) Za účelem posílení a rozvoje podnikatelské činnosti Společnosti bylo 

rozhodnuto jediným akcionářem o zvýšení základního kapitálu Společnosti o 
částku 40.000.000,-Kč (slovy: čtyřicet milionů korun českých), tedy 
z 4.695.606.000,- Kč (slovy: čtyři miliardy šestsetdevadesátpět milionů 
šestsetšest tisíc korun českých) na 4.735.606.000,-Kč (slovy: čtyři miliardy 
sedmsettřicetpět milionů šestsetšest tisíc korun českých), a to vydáním 40.000 
ks (slovy: čtyřicet tisíc kusů) nových listinných kmenových akcií na jméno, 
každá o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), (dále 
jen  „Zvýšení základního kapitálu Společnosti”); 

 
(3) Upisovatel je jediným akcionářem společnosti Krajská zdravotní, a.s., 

společnosti založené a existující v souladu se zákony České republiky; 
 
(4) Upisovatel má i nadále zájem zůstat jediným akcionářem Společnosti a z toho 

důvodu hodlá upsat i 40.000 ks (slovy: čtyřicet tisíc kusů)  nově vydávaných 
akcií Společnosti; 

 



 -3- 
 

(5) V této smlouvě jsou popsány podmínky, na základě kterých dojde k upsání 
nových akcií vydaných na Zvýšení základního kapitálu Společnosti 
Upisovatelem; 

 
SE PROTO strany této Smlouvy dohodly následovně:   
 
 
  

ČLÁNEK I. 
PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY 

 
 
1.1 Společnost prohlašuje a zaručuje, že: 
 

(a) tato Smlouva tvoří platný, právně závazný a vymahatelný závazek 
Společnosti; 

 
(b) k uzavření a plnění podmínek této Smlouvy byla a je Společnost řádně 

oprávněna, a že uzavřením této Smlouvy nedojde k porušení stanov 
Společnosti nebo závazku obsaženého v jakékoli jiné smlouvě, jíž je 
Společnost smluvní stranou nebo jíž je Společnost vázána, ani k 
porušení jakéhokoli právního předpisu nebo soudního nebo správního 
rozhodnutí, jež se na Společnost vztahuje; 

 
(c)     jediný  akcionář  Společnosti  při  výkonu  působnosti  valné hromady 

rozhodl dne 23. června 2010 v rámci svého rozhodnutí o zvýšení 
základního kapitálu o tom, že splacení emisního kursu všech nově 
upisovaných akcií je ze strany Upisovatele možné provést výlučně 
peněžitým  vkladem ve výši 40.000.000,--Kč (slovy: čtyřicet miliónů 
korun českých). 

 
1.2 Upisovatel prohlašuje a zaručuje, že:  

 
(a) o uzavření této smlouvy rozhodla v souladu s právními předpisy rada 

Ústeckého kraje v souvislosti s rozhodováním o zvýšení základního 
kapitálu usnesením č. …………….. ze dne ……………. 2010, 

 
(b) tato Smlouva tvoří platný, právně závazný a vymahatelný závazek 

Upisovatele; a 
 
(c) má zajištěny dostatečné finanční prostředky k řádnému splacení 

hodnoty Upisovaných akcií.  
 
 
 
 
 
 
 



 -4- 
 

ČLÁNEK II. 
ZÁVAZKY  SMLUVNÍCH STRAN 

 
2.1 Upisovatel 
 

(a) upisuje podpisem této Smlouvy 40.000 ks (slovy: čtyřicet tisíc kusů)  
listinných, kmenových akcií Společnosti znějících na jméno, každou o 
jmenovité hodnotě  1.000,- Kč (výše a dále jen „Upisované akcie“), za 
emisní kurs rovnající se součtu jmenovitých hodnot všech 
Upisovaných akcií;  

 (b)   se zavazuje splatit emisní kurs za Upisované akcie  v celkové výši 
40.000.000,- Kč (slovy: čtyřicet miliónů korun českých) v souladu s 
touto smlouvou nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne účinnosti 
této Smlouvy, a to převodem na účet č. 2366292/0800 u České  
spořitelny, a.s. 

 
2.2. Společnost se zavazuje, že 

 
(a) podá návrh na zápis nové výše základního kapitálu 4.735.606.000,-Kč 

(slovy: čtyři miliardy sedmsettřicetpět milionů šestsetšest tisíc korun 
českých) do obchodního rejstříku bez zbytečného odkladu poté, kdy 
dojde ke splacení Upisovaných akcií peněžitým vkladem Upisovatele; 

 
(b) vydá Upisovateli nově upsané akcie nejpozději do 30 dnů od právní 

moci rozhodnutí, jímž bude rozhodnuto o zápisu zvýšení základního 
kapitálu do obchodního rejstříku.  

 
 
 

ČLÁNEK III. 
RŮZNÉ 

 
3.1 Tato Smlouva se řídí právem České republiky a bude v souladu s tímto právem 

vykládána. 
 
3.2 Tato Smlouva je závazná a práva a povinnosti z ní vyplývající a jí založené 

přecházejí ve prospěch případných nástupců a postupníků smluvních stran této 
Smlouvy, avšak žádná ze smluvních stran nesmí postoupit ani jinak převést, 
celkově ale ani částečně, svá práva a své závazky podle této Smlouvy bez 
předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 

 
3.3 Tato Smlouva se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nichž každý bude 

považován za originál, každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení a dvě 
vyhotovení budou použita pro zápis do obchodního rejstříku. 

 
3.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 



 -5- 
 

NA DŮKAZ TOHO smluvní strany, jednající prostřednictvím svých   řádně 
pověřených zástupců zařídily, aby tato Smlouva byla podepsána jejich jménem.  
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 2010 
 
 
 
………………………………………                 ……………………………………… 

Krajská zdravotní, a.s. 
              Ing. Petr Benda,                                                  Ing. René Budjač, 
        předseda představenstva                                      místopředseda představenstva  
 
 

……………………………………………… 
Ústecký kraj 

Jana Vaňhová, 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
(úředně ověřené podpisy) 



Příloha č. 6 k usnesení č. 31/51R/2010 

 1

 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje  
pro rok 2011 

 
 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje (dále jen „Program“) zřizuje 
Ústecký kraj v souladu s § 28a písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se „Strategií rozvoje kultury a památkové péče Ústeckého kraje“ 
schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 35/25/2004 dne 5. 5. 2004, zákonem                
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s platnými 
Zásadami pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje Ústeckého kraje.  
 
 
Cílem programu je především: 

1. záchrana bezprostředně ohrožených hodnotných architektonických a historických kulturních 
památek, záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém kraji 
(např. opravy a rekonstrukce hradů, zámků, církevních staveb, lidové architektury, hodnotné 
městské architektury, historické zeleně, technických památek, restaurování plastik a vybavení 
interiérů … a dalších objektů prohlášených za kulturní památku); 

2. zachování kulturně – historického charakteru a výpovědní hodnoty nemovitých a movitých 
kulturních památek.  

 
 

Článek I. 
 podpora 

1) K zajištění cílů Programu se poskytuje podpora ve formě příspěvku (pro účely Programu dále 
označovaný pouze jako “dotace“) ve smyslu § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Dotace není určena na modernizaci kulturních památek a na stavební úpravy, které by byly 
v rozporu se závazným stanoviskem výkonného orgánu státní památkové péče nebo 
rozhodnutím dle § 10 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3) Dotace nebude poskytnuta na již dokončenou akci. 
 

Článek II.  
okruh žadatelů 

1) O dotaci z tohoto Programu mohou požádat vlastníci kulturních památek – obce, neziskové 
organizace, občanská sdružení a spolky, církve, právnické osoby a podnikající i nepodnikající 
fyzické osoby s výjimkou právnických osob jejichž zakladatelem nebo zřizovatelem je Česká 
republika a Ústecký kraj. 

2) Žadatelé nemají na dotaci právní nárok. 
 

Článek III. 
výše dotace  

 Minimální výše poskytované dotace v rámci Programu činí 50 tis. Kč na jednu realizovanou akci 
podanou v jednom kalendářním roce. 
  

Článek IV. 
 finanční rámec 

Finanční rámec Programu sestává z nevyčerpaných finančních prostředků z minulých let, částky 
vyčleněné v rozpočtu Ústeckého kraje k tomuto účelu v příslušném kalendářním roce a prostředky 
získané od dalších subjektů.  
 

Článek V. 
 účel dotace a spoluúčast žadatele 

1) V rámci stanovených cílů Programu lze dotaci použít k úhradě zvýšených nákladů spojených 
se zachováním nebo obnovou kulturní památky s tím, že spoluúčast žadatele bude činit 
nejméně 30 % celkových nákladů spojených se zachováním nebo obnovou kulturní památky. 

2) V případě restaurování kulturní památky lze poskytnout dotaci až do výše 100 % celkových 
nákladů. 

3) Dotaci lze poskytnout i vlastníkům, kteří ze svých prostředků nejsou schopni uhradit nutné 
náklady na zachování a obnovu kulturní památky. V takovém případě nemusí být zachována 



Příloha č. 6 k usnesení č. 31/51R/2010 

 2

spoluúčast žadatele v uvedené výši. V případě obnovy lze však dotaci poskytnout pouze 
tehdy, je-li obnova kulturní památky podložena nařízením provedení nezbytných úprav na 
stavbě, vydaným územně příslušným stavebním úřadem, které je v souladu se zásadami 
památkové péče, a u movité kulturní památky pak odborným posudkem Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ústí nad Labem. 

4) Do výše celkových nákladů nelze zahrnout částku ve výši odpočtu, který příjemce dotace 
může uplatnit podle zvláštních právních předpisů (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

5) V případě zvlášť hodného zřetele mohou orgány Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí 
dotace s odhlédnutím od náležitostí žádosti uvedených v článku VI. 

 
Článek VI. 

 náležitosti žádosti 
1) Žádost musí obsahovat řádně vyplněný titulní list žádosti o poskytnutí dotace podle přílohy „A“ 
tohoto Programu a povinné přílohy: 
 

a) doklad osvědčující vlastnické právo ke kulturní památce:  
- jde-li o nemovitost zapisovanou do katastru nemovitostí výpis z katastru nemovitostí nebo 

jeho ověřená kopie, kopie snímku z katastrální mapy, popřípadě geometrického plánu, které 
nejsou starší než šest měsíců;  

- jde-li o kulturní památku, která není předmětem evidence katastru nemovitostí (sochy, boží 
muka, movité kulturní památky apod.), např. výpis z evidence majetku vlastníka, kupní 
smlouva, darovací smlouva, doklad o vypořádání dědictví, nebo čestné prohlášení ne starší 
3 měsíců, kopie snímku katastrální mapy se zákresem umístění kulturní památky; 

b) závazné stanovisko vydané příslušným správním orgánem podle § 14 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, nebo rozhodnutí dle 
§ 10 odst. 2 téhož zákona, ve věci konkrétního postupu a podmínek obnovy kulturní památky; 

c) specifikace druhu, rozsahu, způsobu, termínu provedení a sjednané nebo odborně odhadnuté 
ceny zachování nebo obnovy kulturní památky, včetně specifikace prací, ke kterým se váže 
žádost o dotaci (z předložených rozpočtů musí být patrné zvýšené náklady např. na použitý 
materiál nebo odborné práce které jsou z památkového hlediska požadované); 

d) fotodokumentace současného technického stavu kulturní památky nebo jejích částí podle 
druhu a rozsahu prací, ke kterým se váže žádost o dotaci; 

e) záměr prezentace kulturní památky po realizaci dotace, pokud bude využívána pro kulturně-
vzdělávací a veřejnosti přístupné účely; pokud kulturní památka k výše uvedeným účelům 
sloužit nebude, žadatel tuto skutečnost v této příloze rovněž uvede;  

f) jde-li o movitou kulturní památku, specifikace způsobu její ochrany před poškozením, 
zničením nebo odcizením; 

g) přehled o výši přijatých dotací na konkrétní památku (státní rozpočet, obecní rozpočet, 
soukromý sektor apod.) v průběhu předcházejících tří let. 

 
2) Jde-li o případ poskytnutí dotace vlastníku kulturní památky, který nemůže uhradit z vlastních 
prostředků náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky, přikládají se k žádosti 
o dotaci rovněž: 
 

a) jde-li o nemovitou kulturní památku, doklady o příjmech plynoucích z této nemovitosti za 
poslední tři roky, popřípadě o závazcích na ní váznoucích; 

b) notářsky nebo matrikou ověřené čestné prohlášení vlastníka nebo vlastníků kulturní památky 
o jejich příjmech a případných hospodářských výsledcích za poslední tři roky a o jejich 
majetkových poměrech ke dni podání žádosti o dotaci; 

c) u nemovité kulturní památky nařízení provedení nezbytných úprav na stavbě, vydaným 
územně příslušným stavebním úřadem; u movité kulturní památky pak odborným posudkem 
Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ústí nad Labem;  

 
 

3) V případě rozhodnutí příslušného orgánu Ústeckého kraje o přidělení podpory bude dotace 
poskytnuta pouze po doložení níže uvedených skutečností. Tyto skutečnosti je třeba doložit 
v uvedené formě nejpozději do 1 měsíce od vyrozumění o rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

 
a) čestné prohlášení nebo jiný doklad o tom, že na vlastníka kulturní památky nebyl vyhlášen 

konkurz, likvidace nebo, že na majetek není prohlášena exekuce a žadatel není pravomocně 
uznán vinným z úmyslného trestného činu; pokud na kulturní památce vázne zástavní právo 



Příloha č. 6 k usnesení č. 31/51R/2010 

 3

spojené se splátkami úvěru, které je uvedeno v listu vlastnictví doklad, že ve splácení úvěru 
nedochází k prodlení; 

b) potvrzení místně příslušného správce daně, že žadatel nemá v evidenci daní daňové 
nedoplatky, ne starší tří měsíců; 

c) potvrzení příslušných zdravotních pojišťoven, že žadatel nemá v jejich evidenci žádné 
nedoplatky pojistného ani penále, ne starší tří měsíců; 

d) potvrzení příslušné správy sociálního zabezpečení, že žadatel nemá v jejich evidenci žádné 
nedoplatky pojistného ani penále, ne starší tří měsíců; 

e) kopie smlouvy o zřízení bankovního účtu; 
f) výpis obchodního rejstříku ne starší tří měsíců, popř. přidělení identifikace Ministerstva vnitra 

ČR, živnostenský list; 
g) pokud bylo závazné stanovisko dle bodu 1b) tohoto článku vydáno, v souladu s § 149 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, jako podklad pro 
rozhodnutí stavebního úřadu – kopii rozhodnutí příslušného stavebního úřadu; 

 
 

Článek VII. 
 způsob, termín a místo podání žádosti 

Žádost o poskytnutí dotace – příloha „A“ – spolu se všemi přílohami musí být doručena v zalepené 
obálce označené textem „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“ 
nejpozději do 30. listopadu 2010 včetně na adresu: 
 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče,  
Velká Hradební 3118/48, 
400 02  Ústí nad Labem 

 
s textem NEOTVÍRAT! 

 
Žádosti došlé po datu 30. 11. 2010 nebudou posuzovány a žadatelé budou o tomto vyrozuměni. 
 
Žádost a veškeré přílohy musí být zpracované v českém jazyce. Do výběru budou přijaté pouze 
kompletní žádosti se všemi přílohami. Pokud bude žádost o dotaci obsahovat formální nedostatky       
(absence dokladů a příloh, chybné nebo nepravdivé uvedení předepsaných údajů, numerické chyby 
v rozpočtu plánované akce), bude vyřazena z dalšího řízení. Rukou psané žádosti nebudou přijaty. 
Žádosti se archivují, dokumenty – např. projektové dokumentace, výkresy, výkazy výměr apod. - se 
mohou u neúspěšných žádostí na výslovný požadavek vrátit žadateli, který si je vyzvedne.. 
 
 

Článek VIII. 
 způsob hodnocení žádostí 

1) Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje shromáždí a připraví 
podklady pro vyhodnocení žádostí tak, aby bylo možno žádosti vyhodnotit z pohledu ust. § 16 
odst. 1) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a ust. 
§§ 11 až 15 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se tento zákon provádí. 

2) Žádosti a další podklady předloží odbor kultury a památkové péče Komisi pro kulturu Rady 
Ústeckého kraje, která žádosti vyhodnotí a vybrané doporučí nebo nedoporučí k poskytnutí 
dotace příslušným orgánům kraje. Komise pro kulturu postupuje při vyhodnocení jednotlivých 
žádostí v souladu s právními předpisy uvedenými v odst. 1). 

3) Rada Ústeckého kraje projedná doporučení Komise pro kulturu a rozhodne o poskytnutí 
dotace a uzavření příslušné smlouvy dle předloženého návrhu, nebo doporučí věc 
k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

 
 

Článek IX. 
 oznámení o poskytnutí podpory 

Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje bude po přijetí usnesení zveřejněno na úřední 
desce Krajského úřadu a webových stránkách Ústeckého kraje. Všichni žadatelé budou písemně 
vyrozuměni odborem kultury a památkové péče o výsledku schvalovacího procesu a vyzváni 
k uzavření smlouvy, dle návrhu schváleného orgánem kraje.  
 
 



Příloha č. 6 k usnesení č. 31/51R/2010 

 4

Článek X. 
 poskytnutí podpory  

Podporu lze poskytnout pouze na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace. Jednotlivé opravy, 
rekonstrukce staveb nebo restaurátorské zásahy budou realizované v souladu s podmínkami 
stanovenými ve smlouvě o poskytnutí dotace z Programu. Finanční prostředky z tohoto Programu 
budou vlastníkům kulturních památek poskytnuté na základě předložených faktur, po vyčerpání 
vlastního podílu, jehož výše bude zakotvena ve smlouvě. Ve výjimečných případech vlastníkům, kteří 
nejsou schopni z vlastních prostředků zajistit záchranu kulturní památky (dle čl. V odst. 2), 
a k havarijnímu stavu prokazatelně nedošlo z jejich viny, je možné poskytnout dotaci průběžně a to na 
základě předložení dílčích faktur a tato skutečnost bude uvedena ve smlouvě o konkrétním případu 
poskytnutí dotace.  
 

Článek XI. 
 závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 

Závěrečnou zprávu o realizované akci příjemce dotace předkládá do jednoho měsíce po ukončení 
prací spolu se závěrečným vyúčtováním dotace. Pokud se práce na obnově kulturní památky 
neprovedou ve výši plánovaných celkových nákladů, uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, má 
se za to, že úspora vznikla z dotace. U akcí, které přecházejí do následujícího roku se vyúčtování 
a případné vrácení nevyčerpaných prostředků provádí do jednoho měsíce od ukončení prací. 
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže zpět na účet Fondu rozvoje Ústeckého 
kraje, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečné zprávy. V případě 
nedodržení podmínek smlouvy o poskytnutí dotace se dotace buď neposkytne vůbec nebo v případě 
průběžného financování se vyplacená část dotace vrátí Ústeckému kraji v plné výši do 
14 kalendářních dnů od  doručení vyrozumění o nedodržení podmínek smlouvy. 
 
 
Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

1. přesné označení příjemce dotace, 
2. číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 
3. fotodokumentaci obnovené kulturní památky, 
4. položkový rozpis provedených prací. 

 
Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

1. celkový přehled nákladů na opravu nebo obnovu nebo restaurování kulturní památky, 
2. kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací, 
3. kopie účetních dokladů včetně výpisu z účtu vlastníka, z kterého je patrná úhrada faktury 

dodavateli, 
4. v případě hotovostní platby pokladní doklad. 

 
Článek XII. 

 časový rámec Programu 
 

vyhlášení Programu                                                 30. září 2010 
příjem žádostí o dotaci do 30. 11. 2010 
hodnocení žádostí Komisí pro kulturu do konce ledna 2011 dle zasedání Komise 
 
rozhodnutí o poskytnutí dotace příslušným  
orgánem Ústeckého kraje do konce února 2011 u dotací schvalovaných 

Radou Ústeckého kraje 
 do konce května 2011 u dotací schvalovaných 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
vyrozumění žadatelů o výsledku  
schvalovacího procesu                                   neprodleně po ověření zápisu ze zasedání orgánů 

Ústeckého kraje 
doložení povinných příloh dle bodu 3) čl. VI. do 1 měsíce od vyrozumění žadatelů o rozhodnutí 

poskytnout dotaci 
vyhotovení smlouvy o poskytnutí dotace návazně na doložení povinných příloh dle bodu 3) 

čl. VI. 
předání závěrečné zprávy a vyúčtování do 1 měsíce od ukončení prací 
 
 
Program byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 00/00Z/2010 ze dne 1. 9. 2010. 



Příloha č. 7 k usnesení č. 31/51R/2010 

 1

Příloha A: 

ŽÁDOST O DOTACI: 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2011

IDENTIFIKACE  
NÁZEV AKCE VČETNĚ IDENTIFIKACE OBJEKTU  
(číslo popisné, číslo parcely, rejstříkové číslo Ústředního seznamu kulturních památek ČR): 
      
  
2. NÁZEV  ŽADATELE - VLASTNÍKA: 
      
  

4. TELEFON:  5. E-MAIL: 3. ADRESA,SÍDLO VLASTNÍKA: 
      
  
  

            

6. ZODPOVĚDNÁ A KONTAKTNÍ OSOBA:       
8. TELEFON:  9. E-MAIL: 7. ADRESA ZODPOVĚDNÉ A KONTAKTNÍ OSOBY: 

      
  
  

            

ÚČEL AKCE A JEJÍ POPIS 
10. UMÍSTĚNÍ  KULTURNÍ PAMÁTKY: 
      
  
11. CÍL – ÚČEL OBNOVY: 
      
  
12. ROZSAH  A CHARAKTER PRACÍ: 
      
  
13. POŽADOVANÁ DOTACE BUDE POUŽITA KE KRYTÍ NÁKLADŮ NA: 
      
  

PŘIPRAVENOST  

14. POŽADOVANÁ DOTACE (ČÁSTKA V KČ):      
15. SPOLUÚČAST ŽADATELE VČETNĚ               
      OSTATNÍCH ZDROJŮ (ČÁSTKA V KC): 

   

16. PLÁTCE DPH *:                            ANO                         NE                           
17. JE DOTČENÁ NEMOVITOST  
      ZAHRNUTA DO OBCHODNÍHO  
      MAJETKU ŽADATELE *: 

ANO                         NE                          

18. HODLÁTE UPLATNIT ODPOČET  
      DPH *: 

ANO                         NE                          

19. CELKOVÉ NÁKLADY NA OBNOVU DLE     
      PŘEDLOŽENÉHO ROZPOČTU: 

     

20. TERMÍN  ZAHÁJENÍ  A DOKONČENÍ AKCE(DD.MM. - DD.MM.RRRR): 
                

21. POČET PŘÍLOH:  
22. SPOLUPRACUJÍCÍ INSTITUCE A ORGANIZACE: 
      
      

*  nehodící se škrtněte 
 DATUM:            RAZÍTKO A PODPIS ŽADATELE: 



 Příloha č. 8 k usnesení č. 31/51R/2010 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 0000/KP/2011 
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
  
 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje    
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Ústeckého kraje  
E-mail/telefon: novak.p@kr-ustecky.cz   /  +420 475 657 256    
IČ: 70892156    
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze    
 
Příjemce 
 
Sídlo:   
Zastoupený:    
Kontaktní osoba:    
E-mail/telefon:    
IČ:   
Bank. spojení:   
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

 

na obnovu kulturní památky –  název památky, rejstř. č. 00000 / 0-000 ÚSKP ČR 
 

 

 



 

strana 2 / 5 

Preambule 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2010 (dále jen 
„Program“) schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 00/0Z/2010 ze dne 
1. 9. 2010 s cílem pomoci vlastníkům kulturních památek uchránit odkaz našich předků pro 
budoucí generace.                      

 

Článek I. 

Výše dotace  

Poskytovatel poskytuje příjemci na základě rozhodnutí Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje 
usnesení 00/00/2010 ze dne DD.MM.2010 příspěvek ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „dotace“) ve 
výši 000 000,- Kč včetně/bez DPH (slovy:  korun) pod UZ 102, který bude při splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou převeden bezhotovostně na účet příjemce u název 
bankovního ústavu,  č. ú. 0000000000/0000. Výše dotace je konečná. 

 

Článek II. 

Účel dotace a podmínky poskytnutí 

1. Dotace se poskytuje na zvýšené náklady spojené se zachováním  nebo  obnovou  
kulturní  památky (dále jen „obnova kulturní památky“) – název památky, rejstř. č. 
00000 / 0-0000 ÚSKP ČR v rámci Programu, související s těmito pracemi: specifikace 
prací. 

2. Dotace je poskytnuta účelově dle Čl. II. bodu 1 a nelze ji použít na práce investiční 
povahy, modernizaci nebo jiné úpravy prováděné v zájmu vlastníka. Rovněž ji nelze 
poskytnout na práce, které jsou v rozporu se závazným stanoviskem správního orgánu 
státní památkové péče. 

3. Dotace bude do své výše poskytnuta v souladu s ustanovením Čl. X. Programu, tj. na 
základě předložení faktur s položkovým rozpisem prací za provedené práce k celkové 
ceně obnovy, dokladu o vyčerpání podílu příjemce (tj. faktury s rozpisem prací a výpisu 
z účtu příjemce nebo pokladního dokladu) a to až po kontrole provedených prací, 
provedené zástupcem poskytovatele.  

Práce musí být provedeny v souladu se závazným stanoviskem název úřadu, 
č.j. 0000/00/000 ze dne DD.MM.RRRR.  

4. Spoluúčast příjemce na celkových skutečných nákladech spojených se zachováním 
nebo obnovou kulturní památky (bod 1. tohoto článku smlouvy) se stanovuje na 
min 00 % včetně/bez DPH, tj. 000 000,- Kč. 

5. Příjemce provede výše uvedené práce v termínu nejpozději do DD.MM.RRRR. 

6. V případě nečerpání nebo úspory předem vyplacené dotace nebo její části příjemce vrátí 
odpovídající finanční částku poskytovateli nejpozději do 10 kalendářních dní ode dne 
vzniku úspory či nečerpání. 

7. Pokud se práce neprovedou ve výši nákladů předpokládaných na obnovu kulturní 
památky, má se za to, že úspora vznikla z dotace. 

8. Výše nákladů předpokládaných na obnovu kulturní památky činí 000 000,- Kč včetně/bez  
DPH.  

9. Dotaci lze/nelze užít na úhradu DPH související s obnovou kulturní památky. 



 

strana 3 / 5 

10. Příjemce vrátí nevyčerpané či uspořené finanční prostředky z dotace zpět na účet 
poskytovatele nejpozději do 7 kalendářních dní ode dne předložení závěrečné zprávy 
(viz. Čl. III. této smlouvy). 

11. Pokud nebude obnova kulturní památky realizována v předpokládaném rozsahu se 
kterým bylo uvažováno při určení výše dotace a procentuálního podílu příjemce na 
obnově kulturní památky, snižuje se výše dotace, ke které je poskytovatel podle 
ustanovení bodu 3. Článku II. této smlouvy povinen o příslušnou část, o kterou se snížil 
rozsah obnovy kulturní památky (skutečné náklady obnovy kulturní památky). 

12. V případě nedodržení podmínek této smlouvy poskytovatel dotaci neposkytne nebo 
v případě přímé úhrady faktur nedojde k realizaci platby. 

 

Článek III. 

1. Příjemce prohlašuje, že dotaci za stanovených podmínek přijímá a výslovně se zavazuje 
použít dotaci na daný účel a dodržet povinnosti stanovené mu touto smlouvou, zejména 
stanovené v článku II. této smlouvy. 

Příjemce je dále povinen: 

2. Vhodným způsobem viditelně označit, že obnovu kulturní památky podporuje Ústecký 
kraj (závěrečná zpráva, účetní doklady, propagační materiály ad.). 

3. Předat poskytovateli do 1 měsíce od ukončení prací závěrečnou zprávu společně se 
závěrečným vyúčtováním :    

               

      Závěrečná zpráva musí obsahovat:  

    a) přesné označení příjemce dotace; 

b) číslo smlouvy o poskytnutí dotace; 

c) fotodokumentaci obnovené kulturní památky; 

d) položkový rozpis provedených prací. 
 

      Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

a) celkový přehled skutečných nákladů na obnovu kulturní památky; 

b) kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem kulturní památky a dodavatelem prací (společně 
s dokladem o výběru zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, vznikla-li taková povinnost), pokud ji již příjemce neposkytl; 

c) kopie účetních dokladů včetně výpisů z účtu příjemce popř. pokladní doklady, ze 
kterých jsou patrny platby související s obnovou kulturní památky.  

 

4. Nahlásit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče, jakékoli 
změny identifikace příjemce (název příjemce, změnu adresy či sídla atd.), a to 
neprodleně, nejpozději však do 5 dnů od uskutečnění změny. 

5. Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet akce a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. 

6. Vrátit poměrnou část dotace poskytovateli, pokud došlo k úspoře či nevyčerpání 
prostředků z poskytnuté dotace či její části v průběhu realizace obnovy kulturní památky 
nejpozději do 10 kalendářních dní ode dne vzniku úspory či nečerpání.                          



 

strana 4 / 5 

7. Respektovat přijaté závěry z kontroly, provedené příslušným odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. V případě, že prokazatelně poruší podmínky 
této smlouvy, je povinen vrátit dotaci v plné výši. 

8. Vrátit dotaci v plné výši v případě odstoupení od smlouvy. 

 

Článek IV. 

1. Poruší-li příjemce dotace podmínky sjednané touto smlouvou, je povinen vrátit 
poskytnutou dotaci v plné výši.  

2. Neoprávněné použití finančních prostředků poskytnutých dotací  je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Obě smluvní strany jsou obeznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), 
jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
dodatků a příloh, není označován za obchodní tajemství.  

      Příjemce  prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím 
a zveřejněním. 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, názvu akce 
a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, vztahují 
se na ně ustanovení § 11 až 15 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou  se provádí  zákon 
České národní rady č. 20/1987  Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů,  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a občanského zákoníku.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 00/00/2010 ze dne DD.MM.2011.              



 

strana 5 / 5 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání smluvní stranou, která 
tak učiní jako poslední. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne      V     dne 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

poskytovatel 
Ústecký kraj  

Jana Vaňhová 
hejtmanka 

l 

příjemce 

 



Příloha č. 9 k usnesení č. 32/51R/2010 

DDoottaaččnníí  pprrooggrraamm    

„„PPrrooggrraamm  nnaa  zzáácchhrraannuu  aa  oobbnnoovvuu  ddrroobbnnýýcchh  ppaammáátteekk  
aa  aarrcchhiitteekkttuurryy  ddoottvváářřeejjííccíí  kkuullttuurrnníí  kkrraajjiinnuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  

kkrraajjee  pprroo  rrookk  22001111““  
  

Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje“, schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 13/21Z/2007, ze dne 26. 9. 2007, které jsou zveřejněny na internetové adrese 
www.kr-ustecky.cz, pokud v tomto programu není stanoveno jinak. 
  

PPřřeeddmměětt  ppooddppoorryy  
  

Stavební a uměleckořemeslné práce související přímo se záchranou a obnovou 
bezprostředně ohrožených drobných památek a architektury dotvářející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje, které nejsou prohlášeny za kulturní památku dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (tj. drobná 
sakrální architektura - např. křížky, Boží muka, kapličky, výklenkové kaple, zastavení, 
křížové cesty apod.; smírčí kříže, odpočivné kameny, samostatně stojící sochy 
a sousoší, kašny, zvoničky, význačné náhrobky, pomníky a pomníčky padlých, 
historické pamětní desky (vzniklé před r. 1950), milníky, mezníky, skalní reliéfy, 
pamětní nápisy, památky místního významu atd. – dále jen „drobná architektura“). 
 

OObbssaahh  
  

II..  nnáázzeevv  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  
„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 

krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011“ 

IIII..  zzaařřaazzeenníí  ddoottaaččnnííhhoo  pprrooggrraammuu  ddoo  oobbllaassttii  ddllee  ččll..  II  ooddsstt..  22  „Zásad 
pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje“  

c) kultura a památková péče 

IIIIII..  žžaaddaatteelléé  oo  ddoottaaccii  
Žadatelem o dotaci může být pouze: 

a) obec v kraji, 

b) subjekt, který je občanským sdružením, humanitární organizací či jinou právnickou 
nebo fyzickou osobou působící na území kraje v oblasti kultury s výjimkou 
právnických osob, jejichž zakladatelem nebo zřizovatelem je Česká republika a 
Ústecký kraj, a který splňuje následující kritéria vhodnosti: 

- je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, 



Příloha č. 9 k usnesení č. 32/51R/2010 

- má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
- je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší 

činnosti odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 
Žadatel musí být vlastníkem drobné architektury, na jejíž záchranu či obnovu je 
dotace žádána. 

IIVV..  sslleeddoovvaannýý  zzáámměěrr  
 záchrana a obnova drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje 
 podpora subjektů zabezpečujících aktivity spojené se zachováním drobné 

architektury  
  zachování a rozvoj péče o drobnou architekturu   

VV..  ffoorrmmaa  ddoottaaccee,,  ssttaannoovveenníí  úúččeelluu  ppoouužžiittíí  pprroossttřřeeddkkůů  aa  uuzznnaatteellnnéé  
nnáákkllaaddyy  

Forma dotace: neinvestiční dotace  

Stanovení účelu použití prostředků: 

Finanční prostředky z rozpočtu Ústeckého kraje jsou určeny na podporu záchrany a 
obnovy drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje, 
které nejsou prohlášeny za kulturní památky ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, přesto však významným 
způsobem dotvářejí kulturní krajinu a posilují vytváření pozitivních vazeb 
k historickému a kulturnímu vývoji na území Ústeckého kraje. 

Uznatelné náklady: 

Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje podmínky čl. VIII odst. 13 „Zásad pro 
poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje“. 
Uznatelným nákladem jsou pro účely tohoto dotačního programu rovněž náklady na 
rekonstrukce a opravy nemovitostí, bezprostředně související se záchranou či 
obnovou drobné architektury. 

VVII..  vvýýššee  ddoottaaccee,,  vvýýššee  ssppoolluuúúččaassttii  ppřřííjjeemmccee  ddoottaaccee  
 

Minimální výše poskytované dotace činí 30 000,- Kč. Maximální výše dotace je 70% 
z celkových nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je závazným finančním 
ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu.  

 

VVIIII..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  
30. září 2010 

 

VVIIIIII..  tteerrmmíínn  uuzzáávvěěrrkkyy  pprroo  ppřřiijjíímmáánníí  pprroojjeekkttůů  
 

Zpracovaný projekt s žádostí a přílohami v zalepené obálce označené: 



Příloha č. 9 k usnesení č. 32/51R/2010 

a) názvem programu - Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011, 

b) plným jménem (názvem) žadatele a adresou, 

c) textem „NEOTVÍRAT“ 
 
doručují žadatelé na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor kultury a památkové péče 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

! Uzávěrka přijímání projektů:                                                                                                        30. listopad 2010 !  

IIXX..  tteerrmmíínn  vvyyhhllááššeenníí  vvýýsslleeddkkůů  vvýýbběěrruu  ppřřííjjeemmccůů  ddoottaaccee  
do konce února 2011 u žádostí schvalovaných Radou ÚK 

do konce května 2011 u žádostí schvalovaných Zastupitelstvem ÚK 

XX..  kkoonnzzuullttaaččnníí  mmííssttoo  nnaa  kkrraajjsskkéémm  úúřřaadduu  
  

Kontaktní osoby: 
pracovníci Odboru kultury a památkové péče KÚ Ústeckého kraje 

 

Vlastimil Hauf e-mail: hauf.v@kr-ustecky.cz  telefon: 475 657 369 

Jiří Souček  e-mail: soucek.j@kr-ustecky.cz telefon: 475 657 249 
 
 

XXII..  hhooddnnoottííccíí  kkrriittéérriiaa  
 význam projektu pro uchování drobné architektury na území Ústeckého kraje 
 rozsah působení projektu 
 spádová oblast působení projektu 

XXIIII..  ffoorrmmuulláářř  oobbssaahhuu  žžááddoossttii  
dle příloh A, C toho programu 

XXIIIIII..  vvzzoorr  ssmmlloouuvvyy  oo  ppoosskkyyttnnuuttíí  ddoottaaccee..  
dle přílohy B toho programu 

___________________________________________________________________ 

Tento „Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011“ byl schválen usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 00/16Z/2010 ze dne 1.9.2010. 

  

  

  
 



Příloha č. 9 k usnesení č. 32/51R/2010 

Příloha A 

ŽŽááddoosstt  oo  úúččeelloovvoouu  nneeiinnvveessttiiččnníí  ddoottaaccii  

PPrrooggrraamm  nnaa  zzáácchhrraannuu  aa  oobbnnoovvuu  ddrroobbnnýýcchh  ppaammáátteekk  
aa  aarrcchhiitteekkttuurryy  ddoottvváářřeejjííccíí  kkuullttuurrnníí  kkrraajjiinnuu  ÚÚsstteecckkééhhoo  kkrraajjee    

pprroo  rrookk  22001111  
 

Identifikace projektu   (barevné řádky se nevyplňují) 
 

1. Název projektu: 
 
 
2. Název žadatele: (v souladu s údaji na předložených dokladech a s administrativním registrem ekonomických subjektů 
MF ČR - http://www.info.mfcr.cz/ares/ares.html) 
     

2.1 Statutární zástupce: (v případě příspěvkových organizací je žadatelem zřizovatel) 

2.2 Bankovní spojení: 
      
2.3 Plátcem DPH:                    ANO               NE  

2.4  IČ:  2.5 DIČ: 

3. Adresa žadatele: (v souladu s údaji na předložených 

dokladech)       

 
 

3.1. Telefon:  
      

3.2 E-mail: 
      

4. Osoba zodpovědná za realizaci projektu:  
 
5. Adresa:      
 

5.1 Telefon:  
      

5.2 E-mail: 
      

 
Účel projektu a jeho popis 
 
6. Umístění projektu:      

7. Cíl – účel projektu:  (podrobněji uveďte v příloze)            

8. Charakter projektu:  (podrobněji uveďte v příloze)           

9. Požadovaná dotace bude použita ke krytí nákladů na:      

 
Připravenost projektu 
 
10. Požadovaná výše dotace celkem:  
                                                     v členění  a) nákup materiálu:         

b) nákup služeb:             
c) stavební práce: 

11. Vlastní zdroje žadatele:       
12. Ostatní zdroje:       
13. Celkové náklady projektu:       
14. Termín zahájení a dokončení projektu: 
      

15. Přesný termín a místo stěžejní akce: 

16. Počet příloh: 15 (viz. Příloha C - Seznam příloh k žádosti o účelovou neinvestiční dotaci) 
      
17. Spolupracující instituce a organizace: 
 
 

Datum:           Razítko a podpis žadatele:



 
Příloha B 

 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 00/2011 
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí Odboru kultury a památkové péče 
  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:  novak.p@kr-ustecky.cz / +420 475 657 256 
IČ:  70892156 
DIČ:  CZ 70892156 
Bank. spojení:  882733379/0800 Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Příjemce: 
Název 
Sídlo:    
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon:   
IČ:   
DIČ:   
Bank. spojení:   
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ………………………., oddíl .................., 
vložka ..................... 
(podnikateli byl vydán živnostenský list č.j. ….. …úřadem v …………. dne ……….)        
Výpis z obchodního rejstříku (Živnostenský list) příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

K REALIZACI PROJEKTU 
„Název“(dále jen „projekt“) 

 



 

 

Preambule 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje                       
č. 13/21Z/2007 ze dne 26. 9. 2007 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito zásadami a 
v souladu s dotačním programem „Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011“ schváleným 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 00/16Z/2010 ze dne 1.9.2010. 

  

Článek 1. 
Poskytnutí dotace 

Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje             č. 
00/00RZ/2011 ze dne DD. MM. 2011 neinvestiční dotaci ve výši 00,00,- Kč (slovy: 00 korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č.ú. 000000/0000 pod UZ (účelovým znakem) 
95, za podmínky, že dotace bude příjemcem použita nejpozději do konce roku 2011. 

Dotace je/není slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(smlouva o založení Evropského společenství).* 

Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, které 
bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28.12.2006 
Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 
přijatých podpor de minimis dle Nařízení komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15.12.2006 o použití  
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské 
unie L 379 dne 28.12.2006, a jenž příjemce uvedl v formuláři žádosti o dotaci. ** 

Poznámka pro */**– je třeba aplikovat podle skutečnosti. Dotaci, která je neslučitelnou 
podporou, lze poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky pravidla de minimis. 
V takovém případě se ve smlouvě neužije text označený žlutým polem a značkou *, ale pouze 
text v zeleném poli označeném značkou **. 

 
Článek 2. 

Financování 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „Název“ v rámci „Programu na 
záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje 
pro rok 2011“, za podmínky splnění druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu 
dotace v této podobě:  

- nákup materiálu 00,00,- Kč 

- nákup služeb 00,00,- Kč 

- stavební práce 00,00,- Kč 

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět za předpokladu 
dohody smluvních stran. Taková dohoda je možná nejpozději do doby ukončení realizace projektu. 

3. Termín ukončení realizace projektu je DD. MM. 2011. Tento termín byl schválen usnesením 
Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 00/00RZ/2011, ze dne DD. MM. 2011. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz odst. 1) a lze ji použít  pouze na úhradu uznatelných nákladů 
vzniklých v kalendářním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, přímo souvisejících s realizací 
projektu. Datum účinnosti uznatelných nákladů je 1.1.2011.    

  
 Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



 

 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném rozpočtovém roce, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, nejpozději do konce kalendářního roku, ve kterém byla 

dotace poskytnuta, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních dokladech, je 

identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 
 Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a 

správě (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), 
- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově. Dotace bude do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
převedena bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený ve smlouvě.  

6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných nákladech 
projektu ve výši maximálně 00,00 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu 
k celkovým plánovaným nákladům projektu, které činí 00,00,- Kč, včetně dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu dotace. 

 
Článek 3. 

Práva a povinnosti 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
to do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta, a v souladu s touto 
smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH (u plátců DPH). Plátcům DPH je dotace poskytnuta 
pouze na plnění bez DPH. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu dle Článku 2 odstavec 1 smlouvy a jejich řádné a 
oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeného v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

e) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předat poskytovateli písemnou závěrečnou 
zprávu o použití poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se závěrečnou 
zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Ze závažných 
důvodů může být termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však 
o 10 kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 



 

 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech příjmů a výdajů projektu, 

- přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného   nákladového 
rozpočtu dle Článku 2 odstavec 1 smlouvy. 

f) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem, a uvádět logo 
kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací projektu. Na 
daňových dokladech souvisejících s dotací uvádět, že projekt je realizován za finanční 
podpory Ústeckého kraje. 

 
g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace 

v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury a památkové péče 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo 
realizace podpořeného projektu. 

i) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz odst. 6. 
Článku 2 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to 
současně při předložení závěrečné zprávy. 

j) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta 
v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném 
nákladovém rozpočtu, současně při předložení závěrečné zprávy. 

k) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  informovat poskytovatele o vrácení 
dotace. 

l) Respektovat závěry kontroly provedené odborem kultury a památkové péče nebo orgánem 
kontroly krajského úřadu.  

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tzn. bude 
nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Článek 4.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci vrácení 

dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě 
stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých 
dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše 15 % z takové 
částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení nebo penále.  

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní povinnosti 
stanovené touto smlouvou. 



 

 

Článek 5. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za 
obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 
(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti 
nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního 
titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných a  
číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce obdrží 1 
vyhotovení,  poskytovatel 3 vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními         stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje                 č. 
00/00RZ/2011 ze dne DD. MM. 2011. 

 

 
 
 

V Ústí nad Labem dne                                                                  V ………. dne 
 
 
 
 
 
 
 
 

poskytovatel 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová 

hejtmanka Ústeckého kraje 

       příjemce 

 
 
 
 
 
Přílohy 
 
 
 



 

 

Příloha C  
Seznam příloh k žádosti o účelovou neinvestiční dotaci 

 
„Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 

krajinu Ústeckého kraje pro rok 2011“ 

 

Příloha č. 1 
Projekt (viz samostatný soubor) 

 

Příloha č. 2 
Doklad osvědčující vlastnické právo k drobné architektuře:  
 jde-li o nemovitost zapisovanou do katastru nemovitostí – kopie výpisu z katastru nemovitostí, 

kopie snímku katastrální mapy, popřípadě geometrického plánu;  
 jde-li o věc, která není předmětem evidence katastru nemovitostí (sochy, boží muka, křížky 

apod.) – jiný doklad o vlastnictví, např. výpis z evidence majetku vlastníka, kupní smlouva, 
darovací smlouva, doklad o vypořádání dědictví, nebo čestné prohlášení o vlastnictví; kopie 
snímku katastrální mapy se zákresem umístění drobné architektury na konkrétním pozemku. 

 
Příloha č. 3 

V případě rozdílného vlastnictví drobné architektury a pozemku, na němž se nachází, souhlas 
vlastníka pozemku s pracemi na obnově drobné architektury, která stojí na jeho pozemku. 
 

Příloha č. 4 
Fotodokumentace současného technického stavu drobné architektury nebo jejích částí podle druhu 
a rozsahu prací, ke kterým se váže žádost o dotaci. 

 
Příloha č. 5 

Pokud se drobná architektura nachází v prostoru památkové rezervace, zóny, případně ochranného 
pásma (území chráněná ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů) kopie závazného stanoviska příslušného správního orgánu památkové péče 
k obnově drobné architektury ve smyslu § 14 odst. 2 cit. zákona. 

 
Příloha č. 6 

Kopie rozhodnutí nebo opatření příslušného stavebního úřadu, pokud je podle stavebního zákona 
požadováno. 

 
Příloha č. 7 

Kopie aktuálních dokladů o právní subjektivitě (např. společenská smlouva, stanovy, statut, 
zřizovací listina, živnostenský list, výpis z obchodního rejstříku, u obcí výpis z registrace 
ekonomických subjektů, apod.). 

 
Příloha č. 8 

Kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního zástupce, současně s dokladem osvědčujícím 
oprávnění zástupce jednat jménem subjektu navenek. 

 
Příloha č. 9 

Kopie aktuálních dokladů o přidělení IČ a osvědčení o registraci DIČ, pokud bylo přiděleno plátci 
DPH. (Je nutné hlásit případné změny v průběhu roku !) 

 
Příloha č. 10 

Kopie dokladů o zřízení běžného účtu žadatele u peněžního ústavu (smlouva nebo potvrzení 
příslušného bankovního ústavu). 

 



 

 

Příloha č. 11 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
 
 
Prohlašuji tímto, že fyzická / právnická osoba 
  
jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
 
nemá v době podpisu tohoto prohlášení u místně příslušného finančního úřadu, okresní správy 
sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma možných 
právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj . 
 
 
 
 
V ……………… dne ………………                      …………………………………… 
         (jméno, podpis, funkce) 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 12 
 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
 
 
Prohlašuji tímto, že fyzická / právnická osoba 
  
jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
nemá v době podpisu tohoto prohlášení žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, 
přičemž za závazky vůči státním fondům se považují závazky vůči Fondu národního majetku, 
Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu, zdravotním pojišťovnám a Celní správě, za 
vypořádání nelze považovat posečkání dlužných závazků. 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma možných 
právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj . 
 
 
 
 
V ……………… dne ………………                      …………………………………… 
         (jméno, podpis, funkce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 13 
 
 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
 
 
Prohlašuji tímto, že fyzická / právnická osoba 
  
jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
nemá v době podpisu tohoto prohlášení žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu Ústeckého 
kraje, poskytnuté finanční prostředky v předchozím roce byly ve stanoveném termínu řádně 
vyúčtovány. 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma možných  
právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj . 
 
 
 
 
V ……………… dne ………………                      …………………………………… 
         (jméno, podpis, funkce) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 14 
 
 

 
SOUPIS JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ 

 realizovaných v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
 
 
 

jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
případně jiná identifikace subjektu (ČOP, č. pasu, datum narození ) ………………………….. 
 
 
název projektu                                     číslo smlouvy            finanční výše dotace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 15 

Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu  
(„de minimis“) 

Žadatel - příjemce podpory 
Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární zástupce:  
Fiskální rok (účetní období)1  

Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat podporu malého rozsahu („de minimis“) v souladu s 
nařízeními Komise (ES)2 podávám za žadatele - příjemce podpory toto 

čestné  prohlášení 

o všech dalších podporách malého rozsahu („de minimis“), obdržených v rozhodném období, přičemž 
rozhodným obdobím je dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období). 
 
1. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 

88 Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů: 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise 
(ES) č. 1535/2007 ve výši 7.500 €. 

 Poskytovatel podpory Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: 

Den poskytnutí 
podpory4 v Kč v €5 

     
     
Celkem     

2. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise 
(ES) č. 875/2007 ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: 

Den poskytnutí 
podpory4 v Kč v €5 

     
     
Celkem     

                                                      
1  Příjemce podpory, který je účetní jednotkou dle § 1 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, uvede  účetní 

období, které používá dle § 3 odst. 2 tohoto zákona, příjemce podpory, který není účetní jednotkou, uvede 
kalendářní rok. 

2  - Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů (Úř. věst. 
L 337, 21.12.2007, s. 35.) 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 
1860/2004 (Úř. věst. L 193, 25.7.2007, s. 6). 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 5). 

3  Nehodící se škrtněte. 
4 Dnem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 

právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  
5 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy 

jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 
 



 

 

 
3. Jsem – nejsem3 subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení nařízení 

Komise (ES) č. 1998/2006. 
3.1 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 

88 Smlouvy na podporu de minimis v odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (ES) č. 
1998/2007 ve výši 100 000 €.6 

 Poskytovatel podpory Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: 

Den poskytnutí 
podpory4 v Kč v €5 

     
     
Celkem     

  
3.2 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 

88 Smlouvy na podporu de minimis v ostatních odvětvích. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel3 v rozhodném období podporu de minimis 
v celkové výši …………………€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (ES) č. 
1998/2007 ve výši 200.000 €.6  

Poskytovatel podpory Výše podpory 
obchodní firma / 

název / jméno 
IČ: 

Den poskytnutí 
podpory4 v Kč v €5 

     
     
Celkem     

 
4. Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem evidence 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v 
oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 
předpisů. Tento souhlas uděluji správci7 a zpracovateli8, tj. Ústeckému kraji pro všechny údaje 
obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem 
si vědom/a svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Všechny 
uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 

  
 
V ……………. dne ………………   
 
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 

 
 
 
 
 
 

                                                      
6 Jsou-li podpory de minimis poskytovány příjemci podpory, který podniká ve více odvětvích, podpory podle 

nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 a nařízení Komise (ES) č. 875/2007 se započítávají zároveň i do 
příslušného  limitu podpory podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006. 

7  Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory  
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 

8  Zpracovatelem je poskytovatel veřejné podpory ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 



 

 

Příloha č. 1 
 
Vzor projektu 

 
Zpracování projektu je individuální záležitostí, vzor projektu má pouze orientační charakter a slouží jen 
jako výchozí vzor pro žadatele. Údaje v projektu musí korespondovat s údaji uvedenými v žádosti o 
dotaci na formuláři „A“. 
Modrou kurzívu nahraďte odpovídajícím textem. 
 
Název projektu: 
Stručně a výstižně stanovte název projektu  
 
1. Cíl projektu: 
Stručné vyjádření cíle projektu, způsob nebo postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů  
 
2. Vymezení cílové skupiny: 
Určení okruhu příjemců výsledného rámce projektu  
 
3. Územní působnost projektu: 
Nadregionální působnost, regionální , lokální s širším dosahem apod. 
 
4. Místo realizace: 
Určení konkrétního místa (míst) pořádání projektu (zájmové území projektu). 
 
5. Popis výchozího stavu u žadatele a jeho okolí:  
Stručná analýza stavu, výchozí situace a zdůvodnění projektu, předpokládané výsledky nebo dopady 
projektu, přehled partnerů, srovnání s předešlými akcemi,  potřebnost projektu 
 
6. Navrhovaný postup realizace projektu - harmonogram      
Projekt bude realizován v termínu DD.MM. 2011 – 31.12. 2011 
I. etapa - Zpracování žádosti o dotaci vč. příloh a projektu 

                              Termín: 
                                    Zodpovídá: 

II. etapa - Průběh realizace            
                              Termín: 

                                     Zodpovídá: 
 

III. etapa - Vyhodnocení, vyúčtování projektu, závěrečná zpráva  
                                Termín: 

                                      Zodpovídá:  
 

Upozornění: Termín ukončení realizace projektu bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce 
jako závazný ukazatel. 
Do 30 dnů od ukončení realizace projektu musí být předloženo vyúčtování a hodnotící závěrečná 
zpráva odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje, proto termín ukončení 
realizace projektu stanovujte s ohledem na tuto skutečnost. 
V případě, že je projekt realizován před uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace (např. projekty 
realizované v lednu, únoru), předloží příjemce dotace vyúčtování a závěrečnou zprávu do 30 dnů od 
uzavření smluvního vztahu. 
       
7. Účel realizace projektu 
Výsledky a dopady projektu na cílovou skupinu, udržitelnost, konečný přínos a efekt pro 
poskytovatele, apod. 
Upozornění: Ústecký kraj bude uváděn jako donátor v rámci propagace projektu (logo, média, 
tiskoviny), s ohledem na přínos ke kulturnímu životu obyvatel kraje, reprezentace kraje apod. 

 
8. Náklady na projekt: 
Vyčíslit  plánované náklady na  projekt. 
Jiné zdroje financování (příspěvek města, Ministerstva kultury ČR, sponzoring, další zdroje) 
Upozornění: Minimální výše poskytnuté dotace je 30 000,-Kč. 
Procentuální podíl dotace na celkových nákladech projektu nesmí překročit 70% !!! 



 

 

Příloha č. 1 
 
9. Plánovaný nákladový rozpočet projektu a členění dotace: 
Předpokládané celkové náklady projektu: 00,00 Kč 
Požadovaná výše dotace: 00,00 Kč 
Procentuelní podíl dotace na celkových nákladech: 00 % 
 
Druhové členění nákladového rozpočtu dotace             částka 
Nákup materiálu 
 

00,00 Kč 

Nákup služeb 
 

00,00 Kč 

Stavební práce 
 

00,00 Kč 

CELKEM 
 

30 000,- Kč, popř. více 

 
10. Souhlas se zařazením do databáze poskytovatele: 
Název žadatele souhlasí se zařazením do databáze poskytnutých dotací Ústeckým krajem a se 
zveřejněním identifikačních údajů o jeho osobě a výši poskytnuté dotace na webových stránkách 
internetového serveru kraje. 
     
                               
11. Údaje o žadateli: 
Název: 
Sídlo: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
                                                                                                      
Zpracovatel projektu:                                                                                             …………………………..                                                 
Místo, datum:                                                                                                                                     podpis                                                                     

 



 Příloha č. 10 k usnesení č. 33/51R/2010  

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:   388/2010 
Číslo příjemce:  
 
 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě č. 388/2010 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2010“ 
uzavřené dne 27. 5. 2010 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:    PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí Odboru kultury a památkové péče 
                               Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    novak.p@kr-ustecky.cz/ +420 475 657 256 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800, Česká spořitelna,a.s., centrála v Praze 
 
Příjemce 
Statutární město Děčín pro Městské divadlo Děčín, p.o. 
Sídlo:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Zastoupený:   Ing. Vladislavem Raškou, primátorem města  
Kontaktní osoba:   MgA. Jiří Trnka, ředitel divadla   
E-mail/telefon:   trnka@divadlodecin.cz / 412 530 630  
IČ:   00261238  
DIČ:                       CZ 00261238 
Bank. spojení:   921402389/0800 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na 
těchto změnách: 

 

 

Článek I. 

1. změna kontaktní osoby 
z původní  MgA. Petr Michálek, ředitel divadla změna na MgA. Jiří Trnka, ředitel  
divadla.   

 
 
 



 

strana 2 / 2 

2. v textu článku č. 2. smlouvy – Financování 
 
 

Nákup materiálu 0,- Kč Nahrazuje se novým údajem: 0,- Kč 
Nákup služeb 100 000,- Kč Nahrazuje se novým údajem: 91 156,- Kč 
Cestovné 0,- Kč Nahrazuje se novým údajem: 8 844,- Kč 
Osobní náklady 0,- Kč Nahrazuje se novým údajem: 0,- Kč 
 
 
 
 
Článek II. 
 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením č. ../51R/2010 ze dne  
7. 7. 2010. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 

 

 

 

V Ústí nad Labem  dne …………….                                          V Děčíně dne ……………… 

 

 

 

 

Jana Vaňhová,                                                                                Ing. Vladislav Raška 
hejtmanka Ústeckého kraje                                                                  primátor města Děčín  
        poskytovatel                                                                                            příjemce 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 11 k usnesení č. 36/51R/2010 

  
Domovy sociálních služeb Litvínov , příspěvková organizace,  

se sídlem Zátiší čp. 177, PSČ: 435 42 
 

 
Domovy sociálních služeb Litvínov se sídlem Janov, Zátiší čp. 177 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání :  
Poskytovat pobytové sociální služby a pomoc osobám, které z důvodu zdravotního postižení 
vyžadují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a ocitly se v nepříznivé sociální situaci. 
Prostřednictvím kvalitně poskytované sociální služby napomáháme zajistit jejich fyzickou 
a psychickou soběstačnost, posilujeme jejich sociální začleňování a umožňujeme jim, v co nejvyšší 
možné míře, zapojit se do běžného života společnosti. 
Při poskytování sociální služby vycházíme z jedinečnosti každého člověka, respektujeme 
individuální potřeby a zájmy každého jedince, respektujeme jeho práva, svobodnou volbu 
a nezávislost. 
Naše služby budou směřovat k udržení nebo zvyšování dovedností z oblasti tzv. nezávislého 
způsobu života. 
 
Cíle : 
- zvyšování samostatnosti v oblasti soběstačnosti a péče o vlastní osobu postupně snižovat 

závislost na naší sociální službě poskytované pracovníky DSS. 
Konkrétně: 

 v rámci individuálního plánování bude začleněn nácvik nových úkonů, činností 
a dovedností, které klientovi umožní být více samostatný a připraví ho na případný 
pobyt ve cvičném bytě. 

 nácvik vycházek samostatných i ve dvojicích bude probíhat u většího počtu 
klientů. 

 budeme hledat další možné cesty a možnosti pro uplatnění klientů na trhu práce. 
 

- pomoc a podpora klientům při uplatňování jejich práv, s cílem vytvořit takové životní 
podmínky, které jsou v nejvyšší míře srovnatelné s životními podmínkami lidí bez 
zdravotního znevýhodnění. 
Konkrétně: 

 snížit počet případů použití opatření omezujících pohyb osob, v případě nutnosti 
používat fyzické úchopy. 

 proškolit v této technice co nejvíce zaměstnanců v přímé péči. 
- vytvářet stabilní tým kvalifikovaných, vzdělaných a informovaných pracovníků podle 

vzdělávacích potřeb a vzdělávacích plánů zařízení – semináře, odborné konference, 
akreditované kurzy, atd. 

- přizpůsobit naší službu jednotlivým věkovým skupinám. Vzhledem k současnému rozpětí 
věku nejmladšího a nejstaršího klienta budeme flexibilně rozlišovat nabídku našich 
aktivizačních služeb tak, aby byly schopné plnit nároky a požadavky konkrétního klienta. 

- zdravotnickou a ošetřovatelskou péči provádět na základě individuální potřebnosti s cílem 
zlepšení zdravotního stavu klienta nebo udržení jeho současného stavu. 
Konkrétně: 



Příloha č. 11 k usnesení č. 36/51R/2010 

 pokračovat v plnění preventivních programů tj. Redukování obezity a z toho 
vyplývajících onemocnění, Rehabilitační cvičení pro zlepšení mobility a Program 
bazální stimulace 

 
 
Okruh osob : 
Osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, a to,  s různým stupněm 
mentálního postižení a osobám s mentálním postižením v kombinaci s tělesným nebo 
smyslovým postižením od 3 let  do 64 let věku. 
 
 
 
Druh sociální služby :     Týdenní stacionáře 
 
Poslání : 
Poskytovat pobytové sociální služby osobám od 3 let věku s mentálním postižením, včetně 
postižení kombinovanými vadami, kteří jsou v péči rodiny a našeho zařízení. Při naplňování 
poslání spolupracujeme s rodinou uživatele, kterou respektujeme. Při poskytování sociálních 
služeb vycházíme z individuálně stanovených potřeb, zájmů a přání klientů v souladu 
s obecným cílem sociálních služeb, ve smyslu zůstat nebo se navrátit do přirozeného místního 
společenství – rodiny a žít běžným způsobem života. 
 
Cíle : 
- při naplňování cílů budeme spolupracovat s rodinami uživatelů, budeme se vzájemně 

respektovat. 
- podporovat kontakt klientů se svou rodinou nebo osobami blízkými formou pozvání 

těchto osob na akce pořádané DSS, např. pěvecké vystoupení, výstavky tvorby klientů atd. 
- zvyšováním samostatnosti v oblasti soběstačnosti a péče o vlastní osobu postupně 

snižovat závislost na naší sociální službě poskytované pracovníky DSS. 
Konkrétně: 

 v rámci individuálního plánování bude začleněn nácvik nových úkonů, činností 
a dovedností, které klientovi umožní být více samostatný a připraví ho na případný 
pobyt ve cvičném bytě. 

 nácvik vycházek samostatných i ve dvojicích bude probíhat u většího počtu 
klientů. 

 hledat další možné cesty a možnosti pro uplatnění klientů na trhu práce 
 

- pomoc a podpora klientů při uplatňování jejich práv, s cílem vytvořit takové životní 
podmínky, které jsou v nejvyšší míře srovnatelné s životními podmínkami lidí bez 
zdravotního znevýhodnění. 
Konkrétně: 

 snížit počet případů použití opatření omezujících pohyb osob, v případě nutnosti 
používat fyzické úchopy. 

 proškolit v této technice co nejvíce zaměstnanců v přímé péči. 
- přizpůsobit naši službu jednotlivým věkovým skupinám. Vzhledem k současnému rozpětí 

věku nejmladšího a nejstaršího klienta budeme flexibilně rozlišovat nabídku našich 
aktivizačních služeb tak, aby byly schopné plnit nároky a požadavky konkrétního klienta. 

- zdravotnickou a ošetřovatelskou péči provádět na základě individuální potřebnosti s cílem 
zlepšení zdravotního stavu klienta nebo udržení jeho současného stavu. 
Konkrétně: 



Příloha č. 11 k usnesení č. 36/51R/2010 

 pokračovat v plnění preventivních programů tj. Redukování obezity a z toho 
vyplývajících onemocnění, Rehabilitační cvičení pro zlepšení mobility a Program 
bazální stimulace. 

 
Okruh osob : 
Cílová skupina se skládá s osob s kombinovaným postižením, osob s mentálním postižením, 
a to, s různým stupněm mentálního postižení a osobám s mentálním postižením v kombinaci 
s tělesným nebo smyslovým postižením od 3 let do 64 let věku. 
 
 
 
 
Domovy sociálních služeb Litvínov se sídlem Janov, Křižatecká čp. 16 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání:        
Posláním pobytové služby je poskytnout zázemí seniorům, kteří vzhledem ke svému věku, 
zdravotnímu stavu a snížené soběstačnosti nemohou žít ve svém přirozeném domácím 
prostředí. Poskytováním kvalifikované sociální, ošetřovatelské a zdravotní péče či podpory 
umožňujeme klientům dle jejich individuálních potřeb prožít důstojné, aktivní a bezpečné 
stáří. 
 
Cíle:     
 naším základním cílem je spokojený klient. 
 poskytovat individuální péči vycházející z individuálního plánu klienta, dle jeho potřeb, 

zájmů a cílů a prohlubovat osobní přístup ke každému klientovi. 
 poskytovat bezpečné a odborné služby, které respektují důstojnost klientů a jsou 

založeny na principech Etického kodexu DSS Litvínov. 
 vytvářet stabilní tým kvalifikovaných, vzdělaných a informovaných pracovníků podle 

vzdělávacích potřeb a vzdělávacích plánů zařízení – semináře, odborné konference, 
akreditované kurzy, atd. 

 modernizace a humanizace prostředí, např. zvyšováním počtu jednolůžkových pokojů, 
zavedením signalizačních zařízení do pokojů klientů, protipožární signalizace, rozvody 
společné televizní antény atd. 

 zamezovat porušení práv klientů – vytváření metodických pokynů v souladu se 
Standardy kvality sociálních služeb, a podle těchto dokumentů postupovat při péči 
o klienty. 

 nabízet klientům z jejich pohledu smysluplné aktivity a pořádat pro ně kulturní akce, 
např. rekreace mimo zařízení DSS, výlety dle přání klientů, vytvářet nové aktivizační 
kluby, organizovat společenské události atd. 

 vytvoření bulletinu o životě v našem zařízení. 
 
Okruh osob: 
Senioři od 65 let věku a v důsledku trvalých zdravotních změn vyžadují pomoc jiné fyzické 
osoby.  
 
 
 



Příloha č. 11 k usnesení č. 36/51R/2010 

Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem 
 
 
Poslání:     
Posláním pobytové služby je poskytnout důstojné a bezpečné zázemí mužům starším 55 let, 
kteří v důsledku trvalých zdravotních změn psychického rázu nemohou dlouhodobě zajišťovat 
své životní potřeby ve svém vlastním prostředí. Podporujeme klienty k zachování, popřípadě 
rozvíjení jejich vlastních schopností a udržování kontaktu s okolím a rodinnými příslušníky. 
Vycházíme z individuálních potřeb každého klienta a těmto potřebám přizpůsobujeme způsob 
poskytování služeb, míru pomoci či podpory. 
 
Cíle: 
 naším základním cílem je spokojený klient. 
 poskytovat individuální péči vycházející z individuálního plánu klienta, dle jeho potřeb, 

zájmů a cílů a prohlubovat osobní přístup ke každému klientovi. 
 poskytovat bezpečné a odborné služby, které respektují důstojnost klientů a jsou založeny 

na principech Etického kodexu DSS Litvínov. 
 vytvářet stabilní tým kvalifikovaných, vzdělaných a informovaných pracovníků podle 

vzdělávacích potřeb a vzdělávacích plánů zařízení – semináře, odborné konference, 
akreditované kurzy, atd. 

 modernizace a humanizace prostředí, např. zvyšováním počtu jednolůžkových pokojů, 
zavedením signalizačních zařízení do pokojů klientů, protipožární signalizace, rozvody 
společné televizní antény atd. 

 zamezovat porušení práv klientů – vytváření metodických pokynů v souladu se Standardy 
kvality sociálních služeb, a podle těchto dokumentů postupovat při péči o klienty. 

 nabízet klientům z jejich pohledu smysluplné aktivity a pořádat pro ně kulturní akce, např. 
rekreace mimo zařízení DSS, výlety dle přání klientů, organizování společenských 
událostí atd. 

 vytvoření bulletinu o životě v našem zařízení. 
 podporovat soběstačnost a samostatnost klientů (upevňování pravidelných hygienických 

návyků, obslužných aktivit) s ohledem na jejich soukromí. Poskytovat péči pouze 
v takovém rozsahu, který je pro klienta nutný a nezbytný. 

 
Okruh osob:     
Jedná se o muže s chronickým duševním onemocněním,  od 55 let věku.  

 
 
Služby neposkytujeme: 
 pro osoby závislých na návykových látkách a osobám se stařeckou, Alzheimerovou 

demencí a ostatními typy demencí 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 

 



Příloha č. 12 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace,  

se sídlem Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 
 
 

Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání:  
Posláním domova pro seniory je poskytování pobytových sociálních služeb seniorům, kteří 
mají sníženou soběstačnost, nemohou žít ve svém přirozeném prostředí a vzhledem ke svému 
věku a sociální situaci jsou závislí na pomoci jiné osoby. Na základě jejich individuálních 
potřeb a přání, s respektem k lidským právům, zajišťujeme a poskytujeme pomoc a podporu 
směřující k prožití klidného stáří v důstojném a bezpečném prostředí. Poskytujeme takovou 
míru pomoci a podpory, která v maximální možné míře udržuje soběstačnost, posiluje 
samostatnost a nezávislost uživatelů služeb, motivuje k překonávání nepříznivé sociální 
situace a podporuje jejich zapojení do běžného života.  
 
Cíle:  
 usilovat o vytvoření domácího prostředí s podporou pro přizpůsobení bydlení uživatele 

jeho potřebám a volbě 
 podporovat dobré vzájemné soužití a přátelské vztahy mezi uživateli a zaměstnanci 
 usilovat o zajištění finančních prostředků k úpravám prostředí, které umožní dostatečně 

bezbariérový pohyb a snadnou orientaci 
 získávat další dobrovolníky pro práci se seniory 
 naplňovat osobní cíle 
 upevňovat a udržovat soběstačnost, zdraví, fyzickou a psychickou pohodu 
 napomáhat seniorům využívat dostupné služby pro veřejnost ve městě a okolí 
 vytvářet příležitosti, aby zaměstnanci mohli rozvíjet své profesionální dovednosti 

a získávat nové znalosti 
 
Okruh osob:  
Cílová skupina: senioři; věková struktura cílové skupiny: mladší senioři (60-80 let), starší 
senioři (nad 80 let) 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání:  
Posláním domova pro osoby se zdravotním postižením je poskytování pobytových sociálních 
služeb osobám se zdravotním postižením, kteří mají sníženou soběstačnost, nemohou žít ve 
svém přirozeném prostředí a vzhledem ke svému zdravotnímu postižení a sociální situaci jsou 
závislí na pomoci jiné osoby. Na základě jejich individuálních potřeb a přání, s respektem 
k lidským právům, zajišťujeme a poskytujeme pomoc a podporu směřující k prožití 
smysluplného, aktivního a kvalitního života v důstojném a bezpečném prostředí. Poskytujeme 
takovou míru pomoci a podpory, která v maximální možné míře udržuje soběstačnost, 
posiluje samostatnost a nezávislost uživatelů služeb, motivuje k překonávání nepříznivé 
sociální situace a podporuje jejich zapojení do běžného života.  
 
 
Cíle:  



Příloha č. 12 k usnesení č. 36/51R/2010 

 usilovat o vytvoření domácího prostředí s podporou pro přizpůsobení bydlení uživatele 
jeho potřebám a volbě 

 podporovat vzájemné soužití a přátelské vztahy mezi uživateli a zaměstnanci 
 usilovat o zajištění finančních prostředků k úpravám prostředí, které umožní dostatečně 

bezbariérový pohyb a snadnou orientaci osobám se zdravotním postižením 
 získávat další dobrovolníky 
 naplňovat osobní cíle 
 upevňovat soběstačnost, zdraví, fyzickou a psychickou pohodu 
 napomáhat osobám se zdravotním postižením využívat dostupné služby pro veřejnost ve 

městě a okolí 
 podporovat osoby se zdravotním postižením v pracovních aktivitách a seberealizaci 
 vytvářet příležitosti, aby zaměstnanci mohli rozvíjet své profesionální dovednosti 

a získávat nové znalosti 
 
Okruh osob:  
Cílová skupina: osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, 
osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 
postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se 
zrakovým postižením 
Věková struktura cílové skupiny : dospělí (27-60 let) 
 
 
 
Detašované pracoviště Domova důchodců Meziboří se sídlem Meziboří, Javorová 102, PSČ 
435 13 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání:  
Posláním domova pro seniory je poskytování pobytových sociálních služeb seniorům, kteří 
mají sníženou soběstačnost, nemohou žít ve svém přirozeném prostředí a  vzhledem ke svému 
věku a sociální situaci jsou závislí na pomoci jiné osoby. Na základě jejich individuálních 
potřeb a přání, s respektem k lidským právům, zajišťujeme a poskytujeme pomoc a podporu 
směřující k prožití klidného stáří v důstojném a bezpečném prostředí. Poskytujeme takovou 
míru pomoci a podpory, která v maximální možné míře udržuje soběstačnost, posiluje 
samostatnost a nezávislost uživatelů služeb, motivuje k překonávání nepříznivé sociální 
situace a podporuje jejich zapojení do běžného života. 
 
Cíle:  
 usilovat o vytvoření domácího prostředí s podporou pro přizpůsobení bydlení uživatele 

jeho potřebám a volbě 
 podporovat dobré vzájemné soužití a přátelské vztahy mezi uživateli a zaměstnanci 
 usilovat o zajištění finančních prostředků k úpravám prostředí, které umožní dostatečně 

bezbariérový pohyb a snadnou orientaci 
 získávat další dobrovolníky pro práci se seniory 
 vytvářet příležitosti, aby zaměstnanci mohli rozvíjet své profesionální dovednosti 

a získávat  nové znalosti 
 
  
Okruh osob:  



Příloha č. 12 k usnesení č. 36/51R/2010 

Cílová skupina: senioři; věková struktura cílové skupiny: mladší senioři (60-80 let), starší 
senioři (nad 80 let) 
 
 
 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 
 



Příloha č. 13 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace,  
se sídlem Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 

 
 
Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace, se sídlem Dubí, Na Výšině, čp. 494, 
PSČ: 417 01 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory  
 
 
Poslání:  
Poskytovat pobytové sociální služby osobám, které dosáhly věku 65 let, mají sníženou 
soběstačnost a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Prostřednictvím 
poskytované služby vytvářet laskavé a klidné prostředí, s cílem zajistit uživatelům kvalitní 
život a naplnit jejich tělesné a duševní potřeby. Zachovávat u našich uživatelů optimální míru 
samostatnosti, nezávislosti a odpovědnosti za své chování, jednání, rozhodování a přispívat 
tak k prožití plnohodnotného života. Respektovat svobodnou vůli uživatelů ve výběru aktivit, 
snažit se respektovat jejich rozhodnutí, aby měli co nejvíce zachován pocit přirozeného života 
v příjemném a bezpečném prostředí. 
 
Cíle: 
- Směřovat veškerou činnost k uspokojování potřeb a očekávání uživatelů, kteří by se 

v domově měli cítit jako „doma“ a za tímto účelem vytvořit nejméně 15%  
jednolůžkových pokojů s vlastním sociálním zařízením a koupelnou. Zmíněných 15% je 
bráno z celkového počtu pokojů. 
Tohoto stavu bychom chtěli dosáhnout v horizontu 5 let. 

- Pomáhat vést uživatelům plný, nezávislý a aktivní život, poskytovat péči, do které je 
uživatel aktivně zapojen a je přiměřená jeho potřebám, tohoto chceme dosáhnout 
rozšířením oddělení volnočasových aktivit o 4 pracovníky. 
Tento stav chceme naplnit do konce příštího roku.  

- Posilovat dobré zdraví a pohodu našich uživatelů jejich zapojením do přiměřených aktivit 
podporujících dobrou fyzickou a psychickou kondici, kterou by mělo podpořit vybudování 
hřiště tzv. „Třetího věku“.  
To bychom chtěli vybudovat v horizontu 3 let.  

- Trvalým cílem je pro nás zabezpečovat uživatelům pocit jistoty a bezpečí. V oblasti 
bezpečnosti se chystáme vybudovat evakuační lávku a zvýšit kapacitu evakuačních 
výtahů. 
Tyto práce chceme provést nejpozději do 3 let. 

- Máme v úmyslu připravit uživatelům takové podmínky, aby mohli ještě lépe pečovat 
o své zdraví a osobní hygienu, což chceme realizovat rekonstrukcí sanitárních zařízení 
v domově, případně revitalizací vybraných pater a doplněním sociálních zařízení na 
jednotlivé pokoje. 
Zde vidíme jako reálný horizont do 10 let. 

- V rámci možností domova poskytovat uživatelům rehabilitační péči. V prvé řadě jde 
o péči přechodnou po úrazech atp. a následně jde o péči těm uživatelům, kterým 
pravidelná rehabilitace pomáhá překonat somatické obtíže. Za tímto účelem chceme 
pořídit odpovídající rehabilitační vybavení. 
Do 5 let. 



Příloha č. 13 k usnesení č. 36/51R/2010 

- Nejaktuálnějším cílem je pro nás vybudovat funkční internetové zázemí pro uživatele 
a jeho prostřednictvím jim umožnit elektronický kontakt se svými blízkými. 
Nejdéle do 1 roku. 

- Snahou všech zaměstnanců domova je vytvářet příjemné a inspirující prostředí a to jak 
uvnitř, tak i vně domova. 
Zde jde o trvalý úkol. 
 

Okruh osob:  
Služba je poskytována seniorům od 65 let věku, kteří mají sníženou soběstačnost zejména 
z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 
 
 
 
Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem  
 
 
Poslání:  
Poskytovat pobytové sociální služby osobám, které mají sníženou soběstačnost vlivem 
onemocnění typu stařecké demence, Alzheimerovy demence a ostatních typů demencí. 
Předpokladem je, aby tyto osoby měly sníženou soběstačnost a z důvodu těchto onemocnění 
jejich situace vyžadovala pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Při poskytování sociálních 
služeb v tomto zařízení je režim přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob.  
 
Cíle:  
- Vytvořit pro uživatele příjemné a klidné prostředí, kde se budou cítit vítáni a respektováni, 

kde budou zachována jejich práva a důstojnost.  
- Naplnit fyzické, psychické, emocionální, společenské i duchovní potřeby uživatelů. Toho 

chceme dosáhnout podporou soběstačnosti, rehabilitační péčí a vhodnou aktivizací. Naší 
snahou je pomoci uživatelům žít co nejkvalitnější a nejaktivnější život, který je vlivem 
nemoci výrazně ovlivněn. 

- V míře nezbytně nutné poskytnout uživatelům podporu a pomoc při finančních 
a administrativních úkonech, vyřizování úředních záležitostí, sociálních dávek, zařizování 
kompenzačních pomůcek atp. 

- Poskytnout uživatelům odbornou a efektivní obslužnou, ošetřovatelskou a sociální péči, 
dále zájmovou a kulturní činnost. V případě potřeby pak zabezpečit odbornou zdravotní 
péči. 

- Spolupracovat nejen s uživateli, ale i s jejich rodinnými příslušníky a začlenit je do péče 
o ně. 

- Rozšířit tuto službu a zvýšit její kapacitu tak, aby odpovídala současným trendům, 
v souvislosti s tím zajistit vhodné prostory. S tím úzce souvisí vybudovat bezpečnou 
klidovou zónu v okolí domova. Vzhledem ke specifikům uživatelů této služby musí 
podporovat jejich mobilitu a poskytovala dostatek různých podnětů.  
Horizont do 10 let. 

 
Okruh osob:  
Osoby se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodů těchto onemocnění a jejichž věk dosáhl 50 let a jejich situace vyžaduje 
speciální režim a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Služby neposkytujeme: 



Příloha č. 13 k usnesení č. 36/51R/2010 

Osobám s chronickým duševním onemocněním nebo závislostí na návykových látkách. 
 
 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
Poslání:  
Poskytovat pobytové sociální služby osobám, které mají z důvodu zdravotního postižení 
sníženou soběstačnost a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  
 
Cíle:  
- V rámci kvalitnějšího naplnění fyzických, psychických, ale i duševních potřeb uživatelů 

této služby zajistit jejich umístění v zařízení, které by více odpovídalo jejich cílové 
skupině. 

- V rámci této služby již nepřijímat nové uživatele- postupný útlum služby 
- Spolupracovat s uživateli a jejich rodinnými příslušníky pro jejich nové umístění. - 

reálnou doba realizace do 1 roku. 
 
Okruh osob:  
- Osoby se zdravotním postižením od 27- 64 let věku, které potřebují soustavnou péči jiné 

fyzické osoby. 
 

 
 
 
Detašované pracoviště Domova důchodců Dubí se sídlem Ruská 130, 470 01  Dubí 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové sociální služby osobám, které dosáhly 65 let věku a potřebují péči, 
kterou jim nemůže zajistit rodina, ani pečovatelská služba nebo jiná služba sociální péče 
a mají sníženou soběstačnost a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 
Prostřednictvím poskytované služby vytvářet pro uživatele laskavé a klidné prostředí, ve 
kterém jim je poskytována sociální péče s cílem zkvalitnit uživatelům život a naplnit jejich 
potřeby. Zachovávat u našich uživatelů optimální míru samostatnosti, nezávislosti a 
odpovědnosti za své chování, jednání, rozhodování a přispívat tak k možnosti žít 
plnohodnotný život. Respektovat svobodnou vůli uživatelů ve výběru aktivit, snažit se 
respektovat jejich rozhodnutí, aby měli co nejvíce zachován pocit přirozeného života v 
příjemném a bezpečném domácím prostředí. 
 
Cíle: 
- Směřovat veškerou činnost k uspokojování potřeb a očekávání uživatelů, kteří by se 

v  domově měli cítit jako „doma“. 
- Pomáhat vést uživatelům plný, nezávislý a aktivní život.  
- Posilovat dobré zdraví a pohodu uživatelů, předcházet nemocem a nesoběstačnosti či ji 

zmírňovat. 



Příloha č. 13 k usnesení č. 36/51R/2010 

- Poskytovat péči, do které jsou uživatelé aktivně zapojeni a která je přiměřená jejich 
potřebám. 

- Zabezpečovat uživatelům pocit jistoty a bezpečí. 
- Zajisti uživatelům umístěným v domově odpovídající podmínky pro péči o své zdraví 

a osobní hygienu.  
- Poskytovat pestrou nabídku aktivit na využití volného času. 
- Vybudovat v objektu této služby evakuační schodiště a evakuační výtah což umožní 

rozšířit skupinu uživatelů, pro něž je domov určen. 
V horizontu maximálně 10 let. 

- Změnou dispozice společenských prostor v celé budově vytvořit pro uživatele kvalitnější 
prostředí. 
Do 3 let.  

- Nejaktuálnějším cílem je vybudovat internetovou síť a jejím prostřednictvím umožnit 
elektronický styk uživatelů se svými blízkými.  
Do jednoho roku. 

 
Okruh osob:  
Osoby, které dosáhly věku 65 let a mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku 
a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby, ale jejich celkový zdravotní stav je 
takový, že nepotřebují soustavnou péči a pobyt v domově řeší jejich nestandardní sociální 
situaci.  
 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 
 
 



Příloha č. 14 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvková organizace,  
se sídlem  Jiříkov, Londýnská, čp. 563, PSČ: 407 53 

 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání:   
Prostřednictvím pobytové sociální služby poskytovat podporu a pomoc osobám se zdravotním 
postižením v nepříznivé sociální situaci, kterou jim nelze zajistit v jejich přirozeném 
sociálním prostředí a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické osoby. 
Rozsahem a formou poskytované sociální služby zachovávat důstojnost uživatelů, vycházet 
z jejich individuálních potřeb, respektovat svobodnou volbu, nezávislost a dodržování jejich 
práv. Zachovávat, udržovat a rozvíjet standardní úroveň života, vytvářet podmínky 
k využívání všech veřejných institucí, podporovat  využívání  přirozených vztahových vazeb 
uživatelů a jejich zapojování do místního společenství a začleňování do běžného způsobu  
života.      
 
Cíle:   
 posilovat co největší míru psychické a fyzické soběstačnosti a samostatnosti s ohledem na 

individuální potřeby a schopnosti uživatele 
 podporovat samostatné rozhodování o svém životě 
 zajišťovat přípravu na uplatnění v běžném životě a trhu práce 
 poskytovat bydlení s co největší mírou soukromí 
 zajišťovat podporu uživatelů o společenské kontakty 
 zajišťovat kvalitní sociální služby v souladu se standardy kvality soc. služeb a etickým    

kodexem 
 podporovat vzdělávání zaměstnanců zejména v oblasti sociální práce, sociální politiky, 

sociální pedagogiky, sociální péče a speciální pedagogiky, sociálně právní činnosti 
 získávat dobrovolníky pro sociální službu 
- postupně provádět útlum poskytování této pobytové služby 
 
Okruh osob: 
Osoby od 26 let věku, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, vyžadující komplexní, 
zpravidla trvalou péči. Pro osoby: 

- s jiným zdravotním postižením 
- s kombinovaným postižením 
- s mentálním postižením 
- s tělesným postižením 
- se sluchovým postižením 
- se zdravotním postižením 
- se zrakovým postižením  

 
 
 
 
 
 
 
Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem 



Příloha č. 14 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Poslání:   
Prostřednictvím pobytové sociální služby, poskytovat pomoc a podporu osobám s chronickým 
duševním onemocněním, osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy 
demencí kterou jim nelze zajistit v jejich přirozeném sociálním prostředí a jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické osoby.  Posilovat sociální začleňování 
uživatelů sociálních služeb do běžného způsobu života v domově a zejména mimo něj 
s přihlédnutím ke specifickým potřebám uživatelů služeb. Rozsahem a formou poskytované 
sociální služby zachovávat důstojnost uživatelů, vycházet z jejich individuálních potřeb. 
Minimalizovat zdravotní a sociální rizika těchto osob. Poskytováním služby zachovávat, 
udržovat a rozvíjet standardní úroveň života. 
 
 Cíle : 
- posilovat co největší míru psychické a fyzické soběstačnosti a samostatnosti s ohledem na   
 individuální potřeby, ovládací a rozpoznávací schopnosti  uživatele 
- zajistit ubytování v maximálně dvoulůžkových pokojích prováděnou celkovou 

rekonstrukcí 
- vytvoření dvou cvičných bytů k testování schopností uživatele služby v rámci 

rekonstrukce 
 - poskytovat v rámci zdravotní ošetřovatelské péče i rehabilitační péči a vytvořit 

prostorové a  technické   zázemí v rámci rekonstrukce do konce roku 2012 
 minimalizovat zátěžové vlivy na uživatele služby 
 aktivizovat uživatele, pomáhat mu organizovat denní režim a program 
 ochraňovat jej před stresovými situacemi, 
 pomáhat mu v obecné orientaci a zároveň vytvořit podmínky pro zájmovou činnost 

v rámci rekonstrukce 
 zprostředkovávat pocit užitečnosti a smyslu běžného způsobu života 
 zajistit zklidňující místnosti pro neklidné uživatele odpovídající daném legislativě 
 zajišťovat podporu uživatelů o společenské kontakty 
 zajišťovat kvalitní sociální služby v souladu se standardy kvality soc. služeb a etickým     

kodexem 
 podporovat vzdělávání zaměstnanců zejména v oblasti sociální práce, sociální politiky, 

sociální pedagogiky, sociální péče a speciální pedagogiky, sociálně právní činnosti 
 získávat dobrovolníky pro sociální službu 
 
Okruh osob:  
 Osoby  od 27 let věku , které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního 
onemocnění, osoby se stařeckou demencí, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické osoby.  
 
 
Služby neposkytujeme: 
pro osoby závislých na návykových látkách. 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 



Příloha č. 15 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace,  

se sídlem Lobendava 105, PSČ 407 84 
 
 

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání:  
Poskytováním pobytové sociální služby umožnit osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu mentálního a kombinovaného postižení a jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby, poskytnutí takové pomoci a podpory, která bude s ohledem na 
individuální potřeby těchto osob zachovávat a rozvíjet jejich schopnosti a snižovat tím 
závislost na poskytované službě. Vytvořit těmto osobám takové prostředí, ve kterém by se 
cítili rovnocennými členy společnosti, žili v kontaktu s ostatními lidmi a zapojovali se do 
běžného života.  
 
Cíle:  
 posílení samostatnosti a soběstačnosti uživatelů s ohledem na jejich individuální potřeby 

a s respektováním jejich svobodné volby, do roku 2011 zavést fungující systém 
individuálního plánování u všech uživatelů služby 

 zprostředkování činností potřebných k aktivizaci uživatelů, které vedou ke kvalitnímu 
naplňování času a přiměřenému zapojení do běžné společnosti 

 rozvinutí sociálních kontaktů 
 dosažení rovnoprávného postavení uživatelů služby na trhu práce, nalézt pracovní 

uplatnění minimálně u 10% uživatelů služby 
 vytvoření prostředí pro uživatele, které bude co nejvíce připomínat prostředí domácnosti 

v běžné společnosti snížením počtu lůžek na vícelůžkových pokojích a snížením počtu 
uživatelů na skupině do roku 2015 

 
Okruh osob: 
Cílovou skupinou jsou osoby s kombinovaným a mentálním postižením ve věku od 19-ti let. 
 
 
 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 
 



Příloha č. 16 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Domov důchodců Teplice, příspěvková organizace, 

se sídlem Teplice, U Nových lázní, čp. 8, PSČ: 415 01 
 
 

 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání:  
Poskytovat sociální pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména 
z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Poskytované služby 
směrovat v rámci individuálního přístupu k tomu, aby uživatelé mohli využívat své možnosti 
k naplňování svých individuálních potřeb. Vytvářet podmínky pro uplatnění samostatnosti 
v rozhodování uživatelů o způsobu života a udržení kontaktu s jejich blízkými lidmi i životem 
mimo naše zařízení, úctu k důstojnosti uživatelů a individualitě jejich osobnosti. Rodina 
uživatele a uživatel je pro pracovníky důležitým zdrojem informací pro zkvalitnění péče.  
 
 
Cíle: 
- zlepšovat prostorové podmínky pro bydlení uživatelů, zejména snižovat počet bydlících 

na jednotlivých pokojích, 
- napomáhat v úpravách bydlení s důrazem na oprošťování interiérů od ústavních prvků, 
- formou řízených rozhovorů a dotazníků zjišťovat klady a slabiny poskytované služby, 
- vzděláváním zvyšovat kvalifikaci pracovníků, 
- zvyšovat komfort v bezbariérovosti domova, 
- umožnit i imobilním uživatelům pobyt mimo domov,  
- vytvářet podmínky pro udržení soběstačnosti, podporovat nezávislost na službě, 
- poskytovat pomoc a péči nesoběstačným, 
- podporovat kontakt s okolím, rodinou, známými,  
- nabízet volnočasové aktivity, 
- posilovat aktivitu uživatelů na tvorbě individuálního plánu přání a potřeb, 
- podporovat a umožňovat aktivní životní styl a zájmové vyžití, 
- poskytovat kvalifikovanou ošetřovatelskou péči a sociální pomoc formou kvalifikovaných 

pracovníků s přihlédnutím k individuálním rozdílům uživatelů, 
- zajišťovat pravidelnou lékařskou péči v zařízení a odbornou péči u specialistů s důrazem 

na prevenci, 
- dbát dodržování Etického kodexu pracovníků v sociálních službách a práv klientů, 
- omezovat nepříznivé jevy ústavního života a zvyšovat kvalitu bydlení. 
 
Okruh osob:  
- osoby od 65 let věku, které mají sníženou soběstačnost a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 
 
 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 
 



Příloha č. 17 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, 

příspěvková organizace, se sídlem Brtníky čp.119, PSČ 407 60 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
Poslání:   
Prostřednictvím pobytové sociální služby podporovat uživatele v začleňování do běžné 
populace a v souladu s tím je motivovat k činnostem, které tomuto napomáhají. Vycházet z  
individuálních potřeb uživatelů, jejich přání a zároveň působit aktivně na rozvoj jejich 
samostatnosti. Služba je poskytována s takovou mírou podpory, která v maximální možné 
míře rozvíjí schopnosti a dovednosti uživatele a snižuje jeho závislost na poskytované službě. 
Rovněž podporuje vazbu na rodinu, přátele a místní komunitu. Při poskytování sociální 
služby musí být zajištěno dodržování lidských práv a základních svobod uživatelů služby 
 
Cíle: 
Zařadit v rámci domova: 
 u 20% uživatelů do podporovaného bydlení 
 u20% uživatelů zvýšit soběstačnost v péči o svou osobu hlavně v oblasti hygieny 
 u 10 % uživatelů zvýšit schopnost hospodařit s penězi a umět si provést malý nákup 
 u 10 % klientů pohybujících se vně domova dosáhnout zlepšení v kontaktech s lidmi, se 

kterými se stýkají při pohybu po obci, případně při dojíždění za prací  
 u 20 % těžce zdravotně postižených uživatelů služby zvyšováním různých podnětů 

a využíváním technik alternativní komunikace zlepšit sociální kontakt s okolím 
 
- 
 
 
Okruh osob:  
 osoby ve věku od 7 let s mentálním postižením, případně kombinovaným s dalšími fyzickými 
či smyslovými vadami (např. nevidomí, neslyšící). 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 
. 



Příloha č. 18 k usnesení č. 36/51R/2010 

  
Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace,  

se sídlem Háj u Duchcova, Kubátova čp.269, PSČ 417 22 
 

Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové sociální služby osobám se zdravotním a mentálním postižením, které 
jsou závislé na pomoci a podpoře jiné fyzické osoby, se zaměřením na jejich individuální 
potřeby, podporu a pomoc, kterou potřebují při naplňování svých potřeb a osobních cílů. 
Usilovat o co největší míru osamostatnění a sociální začleňování uživatelů.  
 
Cíle:  
- dosažení co nejvyšší možné míry osamostatnění a nezávislosti klientů včetně zapojení do 

samostatného života  (vrácení způsobilosti k právním úkonům – úplné, částečné) 
- dosažení co nejvyšší možné míry rozumového a tělesného rozvoje klientů  
- dosažení co nejvyšší možné míry pracovních schopností a sebeobsluhy 
- dosažení rozvoje individuálního plánování – plnění osobních cilů klienta 
 
Okruh osob:  
Osoby od 3 let věku s  s mentálním a kombinovaným postižením, které v důsledku snížené 
soběstačnosti v základních životních a osobních potřebách , potřebují částečnou nebo úplnou 
pomoc v důsledku jejich mentálního a kombinovaného postižení nemohou zůstat ve svém 
přirozeném prostředí a jsou odkázáni na pomoc jiné osoby 
 
 
Druh sociální služby: Týdenní stacionáře 
 
Poslání: 
Prostřednictvím pobytové sociální služby poskytované od pondělí do pátku, osobám se 
sníženou soběstačností z důvodu zdravotního postižení a mentálního postižení, pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. S ohledem na individuální potřeby vést uživatele k úplné nebo 
částečné samostatnosti a  schopnosti  řešit svou nepříznivou sociální situaci 
 
Cíle:  
- dosažení rozvoje individuálního plánování – plnění osobních cílů klienta 
- ve spolupráci s rodinou dosažení co nejvyšší míry osamostatnění a uplatnění ve 

společnosti 
- ve spolupráci s rodinou smysluplně naplňovat volnočasové aktivity a tím rozvíjet 

individuální zájmy klienta 
- ve spolupráci s rodinou dosažení co nejvyšší míry pracovních schopností a sebeobsluhy 
 
Okruh osob:  
Osoby od 7 let věku do  35 let s  mentálním a kombinovaným postižením, které jsou 
odkázány z důvodů mentálního a kombinovaného postižení,  na pomoc jiné fyzické osoby 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 



Příloha č. 19 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice 

příspěvková organizace 
se sídlem Stará Oleška č.p. 131, PSČ 407 42 

 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška se sídlem Stará Oleška č.p. 131, 
PSČ 405 02  
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové sociální služby osobám s mentálním a kombinovaným postižením, které 
z důvodu snížené soběstačnosti, zdravotního stavu a sociální situace nemohou žít ve svém 
přirozeném prostředí. Podporu a pomoc poskytovat s ohledem na individuální potřeby 
uživatele, podporovat rozvoj samostatnosti a posilovat sociální začleňování, při zachování 
lidských práv a důstojnosti uživatele. 
 
Cíle:  
- individuální péčí a přístupem poskytovat podporu a pomoc uživatelům tak, aby se co 

nejvíce přiblížili způsobem života svým vrstevníkům 
- podporovat samostatné rozhodování uživatelů o vlastním životě 
- bydlení přizpůsobovat domácímu prostředí 
- posilovat sociální začleňování uživatelů - ve spolupráci s organizacemi a ÚP 

zprostředkovat možnost pracovního uplatnění v chráněných podmínkách nebo na běžném 
trhu práce    

- podporovat a motivovat uživatele při zapojování do veřejného života např. 
prostřednictvím běžně dostupných služeb, činností a aktivit 

- respektovat partnerské soužití a podporovat mezilidské vztahy uživatelů  
 
Okruh osob: 
- osoby s mentálním postižením a s kombinovaným postižením, ve věkové struktuře od 16 do 
80 let  se středně těžkou nebo těžkou závislostí na pomoci jiné fyzické osoby, mobilní až 
částečně imobilní 
 
 
Službu neposkytujeme : 
osobám trvale upoutaným na lůžko, nevidomým, neslyšícím a nehovořícím česky.  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 19 k usnesení č. 36/51R/2010 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Česká Kamenice se sídlem U Kaple 494, Česká 
Kamenice, PSČ 407 21  
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
Poslání:    
Poskytovat pobytové sociální služby osobám s mentálním a kombinovaným postižením, 
kterým není možné zajistit péči v jejich rodinném prostředí nebo prostřednictvím jiných 
služeb. Individuálním přístupem vést uživatele k větší samostatnosti ve všech oblastech 
běžného života s možností vyjádřit vlastní vůli. Důsledně dbát na dodržování lidských práv 
a základních svobod uživatelů. 
 
Cíle:   
- individuální péčí a přístupem poskytovat podporu a pomoc uživatelům tak, aby se co 

nejvíce přiblížili způsobem života svým vrstevníkům 
- podporovat možnost zaměstnávání uživatelů  
- respektovat citový život uživatelů, podporovat navazování přátelských a mezilidských 

vztahů 
- podporovat samostatné rozhodování uživatelů o vlastním životě 
 
Okruh osob:  
- osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením od 16 do 80  let věku, které nepotřebují 
pobyt v lůžkovém zdravotnickém zařízení, ale mají sníženou soběstačnost a jsou středně, 
těžce nebo úplně závislé  na  pomoci jiné fyzické osoby a tuto péči jim nemůže zajistit rodina 
nebo jiná dostupná služba sociální péče.  
 
Službu neposkytujeme : 
osobám trvale upoutaným na lůžko, nevidomým, neslyšícím a nehovořícím česky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 
 



Příloha č. 20 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková organizace,  

se sídlem Krásná Lípa, Nemocniční 1056/19 
 

 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
 
Poslání:         
Prostřednictvím pobytové sociální služby poskytovat pomoc a podporu osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby. Rozsahem a formou poskytované sociální služby zachovávat důstojnost 
uživatelů, vycházet z jejich individuálních potřeb, respektovat jejich svobodnou volbu, 
nezávislost a dodržovat jejich práva. Podporovat zachování a udržování přirozených 
vztahových vazeb uživatelů, zapojovat je do místního společenství a společenského života s 
využitím dostupných veřejných institucí. 
      
Cíle:    
- nabízet osobám rozsah služeb, který je přizpůsobený jejich individuálním potřebám 

a požadavkům s důrazem na co nejvyšší míru samostatnosti a nezávislosti,  
- zajišťovat službu tak, aby umožňovala co největší přiblížení běžnému způsobu života,  
- podpora samostatného rozhodování o svém životě a  poskytování bydlení s co největší 

mírou soukromí, dále  posilování  co největší míry psychické a fyzické soběstačnosti 
a samostatnosti, 

- zjišťování podpory uživatelů o společenské kontakty,  
- zajišťování kvalitní sociální služby v souladu se standardy kvality sociálních služeb,  
- v péči o zaměstnance podporovat vzdělávání zejména v oblasti sociální práce, sociální 

politiky, sociální  pedagogiky, sociální péče a speciální pedagogiky, sociálně právní 
činnosti.  

 
Okruh osob:    
- senioři od 60 let věku, které jsou závislé na trvalé pomoci jiné fyzické osoby ve stupni lehké 
až úplné závislosti.   
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
Poslání:  
Prostřednictvím pobytové sociální služby poskytovat pomoc a podporu ženám v nepříznivé 
sociální situaci, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení. Rozsahem 
a formou poskytované sociální služby zachovávat důstojnost osob , vycházet z jejich 
individuálních potřeb, respektovat jejich svobodnou volbu, nezávislost a dodržovat jejich 
práva. Podporovat zachování a udržování přirozených vztahových vazeb a zapojovat je do 
místního společenství a společenského života s využitím dostupných veřejných institucí. 
 
 
 
 
Cíle:   



Příloha č. 20 k usnesení č. 36/51R/2010 

- organizace nabízí osobám takový rozsah služeb, který je přizpůsobený jejich 
individuálním potřebám a požadavkům s důrazem na co nejvyšší míru samostatnosti 
a nezávislosti,  

- zajišťuje službu tak, aby umožňovala co největší přiblížení běžnému způsobu života, 
- zajištění co největší míry psychické a fyzické soběstačnosti a samostatnosti a podpora 

samostatného rozhodování o svém životě,  
- individuelní zajišťování přípravu na uplatnění v běžném životě a trhu práce a poskytovat 

bydlení s co největší mírou soukromí a podpora uživatelů o společenské kontakty, 
- zajišťovat kvalitní sociální služby v souladu se standardy kvality sociálních služeb, 
- v péči o zaměstnance podporovat vzdělávání zejména v oblasti sociální práce, sociální  

politiky, sociální  pedagogiky, sociální péče a speciální pedagogiky, sociálně právní 
činnosti, - získávání dobrovolníků pro sociální službu a spolupráce s dalšími organizacemi 
při nácviku dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a zdokonalování 
základních pracovních návyků a dovedností a dalších činností vedoucích k sociálnímu 
začlenění.  

 
 
Okruh osob:    
- ženy ve věku od  18 let s  kombinovaným postižením a  mentálním postižením,  které jsou 

závislé na trvalé pomoci jiné fyzické osoby ve stupni lehké až úplné závislosti 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
 
 
Poslání:         
Prostřednictvím pobytové sociální služby poskytovat pomoc a podporu osobám (mužům), 
které mají sníženou soběstačnost a jejichž situace vyžaduje trvalou pomoc jiné fyzické osoby. 
Rozsahem a formou poskytované sociální služby zachovávat důstojnost osob, vycházet 
z jejich individuálních potřeb, respektovat jejich svobodnou volbu, nezávislost a dodržovat 
jejich práva. Podporovat zachování a udržování přirozených vztahových vazeb uživatelů, 
zapojovat je do místního společenství a společenského života s využitím dostupných 
veřejných institucí. 
      
Cíle:    
- nabízet uživatelům rozsah služeb, který je přizpůsobený jejich individuálním potřebám 

a požadavkům s důrazem na co nejvyšší míru samostatnosti a nezávislosti,  
- zajišťovat službu tak, aby umožňovala co největší přiblížení běžnému způsobu života,  
- podpora samostatného rozhodování o svém životě a  poskytování bydlení s co největší 

mírou soukromí, dále  posilování  co největší míry psychické a fyzické soběstačnosti 
a samostatnosti, 

- zjišťování podpory uživatelů o společenské kontakty,  
- zajišťování kvalitní sociální služby v souladu se standardy kvality sociálních služeb,  
- v péči o zaměstnance podporovat vzdělávání zejména v oblasti sociální práce, sociální 

politiky, sociální  pedagogiky, sociální péče a speciální pedagogiky, sociálně právní 
činnosti.  

 
 
 
Okruh osob:    



Příloha č. 20 k usnesení č. 36/51R/2010 

- osoby se zdravotním postižením - muži od 50 let věku,  kteří jsou závislí na trvalé  pomoci 
jiné fyzické osoby ve stupni lehké až úplné závislosti 

 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 
 



Příloha č. 21 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace,  

se sídlem Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 
 

Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání:  
Poskytovat pobytové sociální služby seniorům, kteří vzhledem ke svému věku a zdravotnímu 
stavu nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. Prostřednictvím poskytované služby 
podporovat a udržovat optimální míru samostatnosti, nezávislosti a odpovědnosti uživatelů, 
s ohledem na jejich individuální schopnosti a potřeby. Přispívat k prožití plnohodnotného 
života, zachovávat využívání přirozené vztahové sítě a kontaktů se společenským prostředím.  
 
Cíle: 
- zajištění hodnotného života uživatelů 
- podpora nekonfliktního soužití s ostatními uživateli 
- snaha o vytvoření přirozeného prostředí 
- zvyšovaní úrovně a kvality bydlení 
- zapojení uživatel do veřejného života – využívání běžně dostupných služeb 
- podpora soběstačnosti a samostatnosti uživatel 
- poskytovat služby uživatelům dle jejich individuálních potřeb  
 
Okruh osob: 
- senioři od 65 let, kteří pro svůj věk a zdravotní stav mají omezené schopnosti  vést 

samostatný život se svém domově, potřebují pravidelnou pomoc a zároveň péči o ně nelze 
zajistit dostupnými terénními službami nebo za pomoci rodiny či blízkých osob.  

 
Služby neposkytujeme: 
- osobám, kterým lze péči zajistit jinak v jejich domácím  prostředí 
 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
 
 
Poslání:  
Posláním Domova pro osoby se zdravotním postižením je poskytování pobytové služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu mentálního a kombinovaného postižení, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Poskytovaná služba je  
zaměřena na rozšíření osobních možností uživatelů, na podporu zachování a dodržení 
dosavadního způsobu života, na podporu využívání všech veřejných institucí, využívání 
přirozených vztahových vazeb a zapojení uživatelů do místního společenství a společného 
života. 
 
Cíle:  
- vytváření  domácího prostředí 
- poskytovat služby uživatelům dle jejich individuálních potřeb  
- rozvíjení a respektování citového života uživatelů 
- podílení se uživatelů na plánování a průběhu sociální služby 
- podpora uživatelů při uplatnění na trhu práce 



Příloha č. 21 k usnesení č. 36/51R/2010 

- podporovat samostatné rozhodování o vlastním životě uživatelů 
- v rámci této služby již nepřijímat nové uživatele- postupný útlum služby 
 
Okruh osob:  
- osoby od 45 let s mentálním a kombinovaným  postižením 
 
Služby neposkytujeme:   
- osobám jejichž stav vyžaduje nepřetržitý dohled 
 
 
 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.8.2010. 
 



Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 

se sídlem Dlouhá č.p.75, Lovosice, PSČ 410 22 
 
 
Domov U Trati se sídlem Litoměřice U Trati 2041/3, 412 01 Litoměřice 
 
Druh sociální služby:  Domovy pro seniory 
 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové služby a sociální péči osobám v klidném a příjemném prostředí, které  
vzhledem ke svému věku potřebují podporu nebo pomoc druhé osoby a tyto poskytované 
sociální služby i péče  vycházejí z individuálních potřeb uživatelů, při zachování jejich 
důstojnosti a možnosti o své osobě sami rozhodovat v prostředí, které co nejvíce vyhovuje 
jejich potřebám a které podporuje maximálně jejich soběstačnost a přirozené vazby. 
 
Cíle: 
- dlouhodobým cílem je  pomáhat vést uživatelům plný, nezávislý a aktivní život formou 

pravidelně pořádaných v zařízení, měsíčních akcí a jiných zájmových a kulturních aktivit 
- zajistit kvalitní a odborné školení pro nové i stávající zaměstnance, aby poskytované 

služby byly na co nejvyšší možné profesionální úrovni 
- upravit stávající prostory a zajistit příslušný počet personálu pro příznivý chod nové 

sociální služby 
- obecným cílem zařízení je posilovat nebo udržet zdraví a soběstačnost uživatelů 
 
 
Okruh osob: 
Sociální služba se poskytuje seniorům od 65 let věku. 
 
 
Služby neposkytujeme: 
- osobám imobilním  
 
 
 
Druh sociální služby: Chráněné bydlení 
 
 
Poslání:   
Poskytovat pobytové služby pro osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodů 
(mentálního) postižení a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a potřebnou péči, 
kterou jim nemůže zajistit rodina, ani pečovatelská služba. Prostřednictvím poskytované 
služby vytvářet prostředí, ve kterém bude  poskytována  sociální péče s cílem zkvalitnění 
života na základě individuálních potřeb uživatelů. 
 
 
 
 
Cíle: 



Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 

- cílem je zajistit zaměstnancům odborné školení a semináře, v rámci změny poskytovaných 
služeb, aby mohli poskytnout uživatelům odbornou pomoc na co nejvyšší možné 
profesionální úrovni 

- podpořit uživatele v samostatném jednání a rozhodování v návaznosti a za spolupráce 
dalších institucí a organizací (úřady práce, chráněné dílny, podporovaná zaměstnání) 
a zmírnit tak závislost na sociálních službách 

- zabezpečit novým i stávajícím uživatelům kvalitní péči, která bude vycházet z jejich 
individuálních potřeb 

 
Okruh osob:  
Osoby s mentálním postižením od 27 let do 64 let věku. 
 
 
Služby neposkytujeme: 
- osobám imobilním  

 
 
 
 
Domov sociální péče Chotěšov se sídlem Chotěšov Libochovická č. 166, 410 02 Lovosice 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
Poslání:  
Osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického onemocnění a mentálního 
postižení a jsou závislé na pomoci jiné osoby, poskytujeme pobytovou sociální službu 
prostřednictvím odborně školeného personálu, který pracuje na vysoké profesionální úrovni. 
Zabezpečit uživatelům uspokojení jejich individuálních potřeb. Podporovat jejich důstojnost, 
práva, samostatnost, nezávislost a vztahy s jejich blízkými a rodinnými příslušníky. 
.  
 
Cíle: 
- vytvořit pro uživatele příjemné a klidné prostředí, kde se budou cítit vítáni a respektováni, 

kde budou v maximální možné míře zachována jejich práva, důstojnost a vůle 
a poskytovaná péče a pomoc bude vycházet z jejich individuálních potřeb 

- ve spolupráci s organizacemi, které poskytují chráněná bydlení a zaměstnání, podpořit 
samostatnost a soběstačnost u uživatelů, kteří vzhledem ke svým schopnostem, toho 
budou schopni a zmírnit tak, jejich závislost na sociálních službách 

- udržet a podpořit osobní, příbuzenské, místní i společenské kontakty uživatelů a zabránit 
sociálnímu vyloučení uživatelů v zařízení 

- zajistit odborné školení pro zaměstnance v oblasti individuálního plánování, s cílem 
zabezpečit uživatelům odbornou péči na základě jejich individuálních potřeb 

- ve spolupráci se samotnými uživateli a ergo-terapeutem podpořit vůli a aktivitu uživatele 
ke zvládnutí sebeobsluhy i k plnění individuálních cílů a vytvořit takové volnočasové 
aktivity, které pomohou k fyzickému či duševnímu rozvoji klienta a smysluplně naplní 
jeho volný čas. 

 
Okruh osob:  



Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 

- osoby s chronickým onemocněním, mentálním postižením od 27 let věku. 
 
 
Služby neposkytujeme: 
- osobám imobilním  

 
 
 
 
Domov na PUSTAJI Křešice se sídlem Křešice  Encovanská ul. č.p. 73, 411 48 Křešice  
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové sociální služby osobám s chronickým onemocněním, kombinovaným 
postižením a osobám s mentálním postižením, které jsou odkázány na péči, pomoc či podporu 
jiných osob. Vytvářet důstojné podmínky pro život uživatelů v zařízení, na základě jejich 
individuálních potřeb. Usilovat o udržení a rozvoj soběstačnosti, a to s přihlédnutím ke stupni 
zdravotního postižení.  
 
 
Cíle: 
- dlouhodobým cílem zařízení je dosáhnout co nejvyšší míry socializace a integrace 

uživatelů do společnosti, prostřednictvím návaznosti poskytovaných sociálních služeb, 
tzn. spolupráce s ostatními institucemi a zařízeními jako jsou chráněná a podporovaná 
zaměstnání či bydlení a začlenit uživatele, pokud toho budou schopni, do života mimo 
ústavní společnosti 

- krátkodobými cíli jsou, ve spolupráci s uživateli a prostřednictvím individuálního 
plánování, v maximální možné míře vytvořit pro uživatele prostředí, které se co nejvíce 
přiblíží prostředí domácímu 

- zajistit kvalitní volnočasové aktivity jejichž prostřednictvím pak  více podpořit duševní 
a fyzický rozvoj uživatelů, spolu s tím i smysluplně naplnit jejich volný čas. 

 
 
Okruh osob:  
Osoby od 26 let věku s lehkým a středním stupněm mentálním postižením, s kombinovaným 
postižením a chronickým onemocněním 
 
 
Služby neposkytujeme: 
- osobám s omezenou mobilitou či imobilním 
 
 
 
 
 
 
Domov na zámku Liběšice se sídlem Liběšice Nádražní ul. č.p. 1, 411 46 Liběšice 



Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
Poslání:  
Poskytovat pobytovou sociální službu na vysoké odborné úrovni a vytvářet příjemné 
a podnětné prostředí pro uživatele, kterými jsou osoby s kombinovaným postižením, 
mentálním postižením a zdravotním postižením vyžadující péči, pomoc a podporu ostatních 
osob. Hlavním kritériem je smysluplnost a kvalita poskytované sociální služby, vycházející 
z individuálních potřeb uživatel. 
 
Cíle: 
- dlouhodobým cílem zařízení je ovlivnit a změnit postoj blízké veřejnosti k osobám se 

zdravotním (mentálním a kombinovaným) postižením formou akcí pořádaných pro 
širokou veřejnost našim zařízením 

- dále prostřednictvím odborných školení a seminářů pracovníků zkvalitnit formu 
individuálního plánování a rozvíjet osobnost uživatelů po duševní i tělesné stránce na 
základě jejich individuálních potřeb a schopností  

- poskytovat bezpečné a odborné sociální služby zachovávající svobodu rozhodování 
uživatelů, kteří je využívají, v rámci humanizace a demokratizace rozvíjet jejich důstojný 
život 

- ve spolupráci s pedagogickými pracovníky zabezpečit uživatelům domova vzdělání 
a výchovu v rozsahu jejich schopností a tím realizovat právo na vzdělání  

 
 
Okruh osob:  
Osoby od 3 let bez omezení věku se zdravotním postižením, mentálním postižením 
a kombinovaným postižením. 
 
 
 
Domov sociální péče Skalice se sídlem Skalice č. 44, 412 01 Litoměřice 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
Poslání:  
Poskytovat pobytové sociální služby osobám s (mentálním a  kombinovaným) postižením, 
které jsou vzhledem ke svému postižení, sociálně znevýhodňujícímu prostředí či jiným 
závažným důvodům, částečně nebo úplně neschopny zabezpečovat a uspokojovat své životní 
potřeby, čímž jsou ohroženy sociálním vyloučením, a proto potřebují podporu služby.  
Vytvořit pro tyto osoby příjemné a klidné prostředí, kde budou zachovávána jejich práva 
a důstojnost. Plnit fyzické, psychické, emocionální a společenské potřeby obyvatelů dle jejich 
individuálních potřeb a umožnit jim strávit svůj život co nejkvalitněji a nejaktivněji. 
Poskytnout  výchovně vzdělávací péči a aktivovat je ke zlepšení sociální situace. Dosáhnout 
tím, co největší míry socializace a integrace. Podporovat osoby k samostatnému vyřizování 
administrativních a finančních úkonů, vyřizování úředních záležitostí a sociálních dávek. 
Nabízet kvalitní poskytování poradenské a informační služby pro uživatelé domova, rodiče, 



Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 

zákonné zástupce, zejména v oblasti sociálních vztahů, zdravotních, ošetřovatelských, 
majetkových, sociálně právních, včetně řešení konfliktních situací.  
 
Cíle: 
- strategickým cílem zařízení je vybudování dvoulůžkových pokojů pro uživatele domova 

a zabezpečit tak, jejich vyší míru soukromí 
- dlouhodobým cílem integrace uživatelů do společnosti, spolupracovat s jinými 

institucemi, např. podporované zaměstnání či bydlení 
- krátkodobým cílem domova je vypracování speciálně-pedagogické diagnostiky pro 

všechny obyvatele domova  
- mezi dílčí cíle patří dosáhnout co největší míry soběstačnosti v životních potřebách 

a dovednostech, dosáhnout podpory a udržení adaptační dovednosti a seberealizace pokud 
možno i v integrovaném prostředí, umožnit a zajistit dle schopností možnost pracovního 
zařazení 

 
Okruh osob:  
Služby zařízení poskytuje pro okruh osob s kombinovaným postižením a mentálním 
postižením  od sedmi let věku. 
 
 
Služby neposkytujeme: 
- osobám neschopným přijímat potravu běžným způsobem (s výživovou sondou), 
 
 
 
Domov důchodců Čížkovice se sídlem Čížkovice Jiráskova 1, 411 12 Čížkovice 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové služby a sociální péči osobám v klidném a příjemném prostředí, které  
vzhledem ke svému věku potřebují podporu nebo pomoc druhé osoby a tyto poskytované 
sociální služby i péče  vycházejí z individuálních potřeb uživatelů. 
 
Cíle: 
‐ strategickým cílem je změna domova pro seniory na domov se zvláštním režimem pro 

osoby trpící různou formou demence,  
‐ dlouhodobým cílem je zvyšovat úroveň obslužné, ošetřovatelské a sociální péče na 

základě odborných seminářů a školení pro zaměstnance zařízení 
‐ krátkodobými cíli jsou: spolupráce s uživateli a jejich rodinnými příslušníky při tvorbě 

individuálního plánování a vytvářet tak příležitosti, aby uživatel jednal na základě 
vlastního rozhodnutí a na základě vlastních potřeb 

‐ vhodnou rehabilitací a aktivizací zvyšovat nebo alespoň udržet soběstačnost uživatelů, 
kteří vzhledem ke svému věku potřebují vhodné a podnětné okolí 

 
Okruh osob: 
Senioři od 60 let věku. 
Do domova pro seniory se již nepřijímají noví uživatelé.- postupný útlum služby 
Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem 



Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 

 
 
Poslání: 
Poskytovat  pobytové sociální služby osobám s chronickým duševním onemocněním, osobám 
se stařeckou či Alzheimerovou demencí nebo ostatními typy demencí, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu těchto onemocnění  a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc či 
péči jiné osoby. 
Dále v zařízení zajistit režim, který vychází ze specifických - individuálních potřeb výše 
uvedených osob. 
 
Cíle: 
‐ dlouhodobým cílem je zajištění sociální služby v domově  se zvláštním režimem 

zaměřené na osoby trpící různou formou demence 
‐ zajistit uživatelům vhodnou formu rehabilitace, pro zlepšení jejich zdravotního stavu, 
‐ při vzdělávání pracovníků obslužné péče se zaměřit na vzdělávání v péči o osoby 

s demencí, čímž dojde ke zkvalitnění poskytovaných služeb na základě individuálních 
a specifických potřeb uživatelů, kteří mají diagnostikovanou demenci či chronické 
duševní onemocnění 

‐ krátkodobým cílem je dále rozvíjet ve spolupráci s odpovědnými pracovníky volnočasové 
aktivity, kulturní akce a zájmovou činnost pro uživatele, jež by smysluplně naplnily jejich 
volný čas a zároveň rozvíjely jejich mentální a fyzické funkce 

‐ podporovat rodinné a jiné příbuzenské vztahy a dostatečně informovat blízké a rodinné 
příslušníky 

 
Okruh osob: 
‐ osoby s chronickým duševním onemocněním (s různou formou demence) od 54 let věku 
 
 
Služby neposkytujeme: 
‐ osobám se závislostí na návykových látkách  
 
 
 
Domov důchodců Libochovice se sídlem Libochovice Vrchlického 574, 411 17 Libochovice 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové služby a sociální péči osobám, které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu věku a potřebují pravidelnou pomoc a péči jiné osoby. Prostřednictvím poskytované 
služby vytvářet laskavé a klidné prostředí, s cílem zkvalitnit uživatelům život a naplnit jejich 
individuální  potřeby.  
 
Cíle: 
- strategickým cílem našeho zařízení je snížení, v rámci rozvojového plánu, kapacitu 

o několik lůžek a docílit tak, vyšší míry soukromí a bezpečí pro uživatele našeho zařízení 
a zlepšení životního prostředí pro pobyt uživatelů v zařízení 



Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 

- dále, díky výše uvedenému strategickému cílu, budou zrušeny třílůžkové pokoje, tím se 
zajistí vhodnější umístění lůžek pro uživatele tak, aby personál zařízení měl kvalitnější 
prostor pro jejich obsluhu 

- dlouhodobým cílem je  pomáhat vést uživatelům plný, nezávislý a aktivní život formou 
pravidelně pořádaných, měsíčních akcí, které připravují ergopracovnice ve spolupráci 
s uživateli, kteří mají možnost se aktivně zapojit do rozhodování v zařízení 

- obecným cílem zařízení je posilovat nebo udržet zdraví a soběstačnost uživatelů. 
 
 
Okruh osob:  
Senioři od 60 let věku. 
 
 
 
Domov důchodců Milešov se sídlem Milešov 1, 411 32 Milešov 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
 
 
Poslání: 
Poskytovat pobytové služby a sociální péči osobám, které vzhledem ke svému věku potřebují 
péči nebo pomoc druhé osoby, při zmírňování obtížných situací plynoucích ze stáří. 
Prostřednictvím poskytované sociální služby vytvářet klidné, bezpečné prostředí a naplnit 
individuální potřeby uživatel v zařízení. 
 
Cíle:  
- pomáhat vést uživatelům důstojný a aktivní způsob života, dle schopností a možností jich 

samotných 
- poskytovat pomoc a podporu, do které je uživatel aktivně zapojen a je přiměřená jeho 

potřebám 
- zabezpečit uživatelům pocit jistoty a bezpečí formou rozhovorů, naslouchání 

a individuálního plánování  
- poskytovat pestrou nabídku aktivit na využití volného času a vytvořit uživatelům podnětné 

a aktivizující prostředí 
- poskytnout uživatelům odbornou a efektivní obslužnou, ošetřovatelskou a sociální péči, 

dále zájmovou a kulturní činnost a v případě potřeby zabezpečit odbornou zdravotní péči a 
rehabilitaci, 

- snaha o zachování soběstačnosti a mobility s cílem  udržení, obnovy či získání určitých 
schopností 

 
Okruh osob:  
Senioři od 65 let věku. 
 

 
 
 
 
 



Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 

Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem 
 
 
 
Poslání: 
Poskytovat odborné pobytové a sociální služby pro uživatele, kteří mají sníženou soběstačnost 
na základě chronického duševního onemocnění nebo různých typů demencí (stařecká, 
Alzheimerova demence a ostatní). 
 
Cíle: 
‐ dlouhodobým cílem je zajistit pracovníkům obslužné péče školení a semináře zaměřené 

především na oblast péče o osoby s demencí a zkvalitnit péči o samotné uživatele 
‐ podporou soběstačnosti, vhodnou rehabilitací a aktivizací 
‐ poskytnout uživatelům podporu a pomoc při  finančních  a administrativních úkonech, 

vyřizování úředních záležitostí, sociálních dávek, zařizování kompenzačních pomůcek, 
‐ poskytnout uživatelům odbornou a efektivní obslužnou, ošetřovatelskou a sociální péči, 

dále zájmovou a kulturní činnost a v případě potřeby zabezpečit odbornou zdravotní péči 
‐ spolupracovat s uživateli a jejich rodinnými příslušníky  
 
Okruh osob: 
‐ osobám od 50 let do 80 let věku s chronickým duševním onemocněním, osobám se 

stařeckou a s Alzheimerovou demenci a ostatními typy demencí.  
 
Služby neposkytujeme: 
‐ osobám se závislostí  na návykových látkách  

 
 

 
Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice,  se sídlem Čížkovice čp. 172, PSČ 411 12 

 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
 
Poslání:  
Prostřednictvím pobytové sociální služby poskytnout osobám se zdravotním postižením, 
mentálním postižením a s kombinovaným postižením, které jsou v nepříznivé sociální situaci, 
podporu a pomoc při sociálním začleňování a předcházet jejich sociálnímu vyloučení. 
 V závislosti na individuálních  možnostech a schopnostech zajistit uživatelům rozvoj jejich 
fyzické i psychické soběstačnost a dosáhnout tak, jejich zapojení do života  společnosti.  
  

Cíle: 
- umožnit uživatelům žít v páru (tzv. párové bydlení), kdy se uživatelé podporují a motivují 

navzájem 
- vyhledávat nové prostory pro podporované bydlení a snižovat počty více-lůžkových 

pokojů pro zajištění vyššího soukromí uživatelů 
- udržovat kontakt se zákonnými zástupci(opatrovníky) uživatelů  
- soustavně zdokonalovat a podporovat práci Poradního výboru uživatelů, jejímž 

prostřednictvím se aktivně uživatelé mohou podílet na rozvoji zařízení  



Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 

- aktivně spolupracovat s organizacemi, které poskytují další sociální služby v návaznosti 
na naše zařízení a poskytnout uživatelům co nejkomplexnější škálu sociálních služeb, 
pokud to vyžadují 

- zajistit uživatelům školní docházkua po jejím skončení  umožnit uživatelům opakování 
znalostí  v Interní škole při zařízení, která je zaměřena na praktické bloky výuky 

- vrácení  způsobilosti  k právním úkonům (dle individuálních možností a schopností 
uživatelů) 

- zajistit uživatelům kvalitní využití volného času, vhodnými volnočasovým aktivitami  
 
Okruh osob: 
osoby od 3 let do 64 let věku   
- s  mentálním postižením 
- osoby s kombinovaným postižením 
- osoby se zdravotním postižením 
 
Službu neposkytujeme : 
- osobám, které se pohybují pomocí  invalidního vozíku 

 
 

 
Manželská a předmanželská poradna Litoměřice se sídlem Palachova 18, 412 01 Litoměřice 
 
 
Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství 
 
 
 
Poslání:  
Poskytovat odborné sociální poradenství  se zaměřením na manželské a rodinné poradenství,.. 
Zajišťovat služby sociálního poradenství ve vysoké kvalitě a na odborné úrovni.  
 
Cíle: 
- podpořit člověka, který se ocitl v obtížné sociální situaci tak, aby mohl běžným způsobem 

využívat ve společnosti běžných zdrojů, služeb běžných systémů a neformálních 
přirozených zdrojů, ke kterým patří mimo jiné rodina s úzkými a širšími sociálními 
vazbami   

- zabezpečit kvalitní poskytování poradenské a informační služby pro klienty, zejména    
v oblasti sociálních vztahů 

 
Okruh osob:  
- osoby v krizi 
- rodiny s dítětem/dětmi 
- senioři 
Věková struktura - osoby od 16 let do 80 let věku 
 
 
 
 
 



Příloha č. 22 k usnesení č. 36/51R/2010 

Detašované pracoviště Manželské a předmanželské poradny Litoměřice se sídlem 
Sladovnická 21, 440 01 Louny 
 
 
Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství 
 
 
Poslání: 
Poskytovat odborné sociální poradenství  se zaměřením na manželské a rodinné poradenství. 
Zajišťovat služby sociálního poradenství ve vysoké kvalitě a na odborné úrovni.  
 
Cíle:  
 podpořit člověka, který se ocitl v obtížné sociální situaci tak, aby mohl běžným způsobem 

využívat ve společnosti běžných zdrojů, služeb běžných systémů a neformálních 
přirozených zdrojů, ke kterým patří mimo jiné rodina s úzkými a širšími sociálními 
vazbami   

 zabezpečit kvalitní poskytování poradenské a informační služby pro klienty, zejména    
 v oblasti sociálních vztahů. 
 
Okruh osob:  
- osoby v krizi 
- rodiny s dítětem/dětmi 
- senioři 
Věková struktura - osoby od 16 let do 80 let věku 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.1.2011. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 23 k usnesení č. 36/51R/2010 

  
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace,  

se sídlem Kadaň, Golovinova č.p. 1559, PSČ 432 01 
 
Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním postižením Mašťov, Sídliště 232,  
PSČ 431 56 Mašťov 
 
Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
 
Poslání 
Posláním pobytové služby – Domova pro seniory v Mašťově je podpora seniorů, kteří se 
z důvodu věku či zdravotního stavu ocitli v nepříznivé sociální situaci a potřebují podporu a 
pomoc druhé osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném sociálním prostředí. Svou činností 
podporujeme uživatele v soběstačnosti, důstojném způsobu života a zachování dosavadních 
společenských kontaktů. Podporujeme využívání veřejně dostupných institucí, přirozených 
vztahových vazeb uživatele, zajišťujeme a podporujeme je při zapojení do společenského 
života.  
 
Cíle:  
- podpora uživatelů při udržování vztahů s původním sociálním prostředím 
- podpora uživatelů při zapojování do společenského života,  
- podpora a rozvoj uživatelů při zajištění sebeobslužných úkonů  
- podpora a zajištění oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí, samostatného  
 rozhodování o vlastním životě 
- podpora a zajištění hygieny 
- zajištění péče o zaměstnance v oblasti vzdělávání a spolupráce s odborníky v sociální 

oblasti 
   
Okruh osob:  
Senioři od 65 let věku. 
 
Služby neposkytujeme: 
osobám s praktickou hluchotou 
 osobám s praktickou slepotou 
 
 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
Poslání:  
Posláním pobytové služby – Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mašťově je 
podpora osob, které se z důvodu zdravotního stavu ocitly v nepříznivé sociální situaci a 
potřebují podporu a pomoc druhé osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném sociálním 
prostředí. Zachovávat jejich důstojnost, posilovat jejich začleňování do společnosti. Svou 
činností podporujeme uživatele v soběstačnosti, zachování a udržení běžného způsobu života, 
využívání veřejně dostupných institucí a vazeb v místním společenství a společenském životě. 
 
Cíle:  



Příloha č. 23 k usnesení č. 36/51R/2010 

- podpora uživatelů v samostatnosti a soběstačnosti  
- podpora uživatelů při udržování vztahů s původním sociálním prostředím 
- podpora a rozvoj uživatelů při zajištění sebeobslužných úkonů  
- podpora a zajištění oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí v rámci běžně  
- dostupných služeb 
- podpora v společenském uplatnění, vzdělávání, zaměstnávání -  uplatnění na trhu práce 
- zajištění péče o zaměstnance v oblasti vzdělávání a spolupráce s odborníky v oblasti 

sociální, pedagogické, zdravotní 
  
 
Okruh osob:  
Osoby se  zdravotním postižením od 44 – 64 let věku 
 
 
 
 
Druh sociální služby: Domovy se zvláštním režimem 
 
Poslání 
Posláním pobytové služby – Domova se zvláštním režimem v Mašťově je podpora uživatelů, 
kteří se z důvodu zdravotního stavu  - demence, ocitli v nepříznivé situaci a potřebují podporu 
a pomoc druhé osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném sociálním prostředí. Svou 
činností podporujeme uživatele v soběstačnosti, důstojném způsobu života a zachování 
dosavadních společenských kontaktů, využívání veřejně dostupných institucí, přirozených 
vztahových vazeb uživatele, zajišťujeme a podporujeme je při zapojení do společenského 
života. Udržujeme a rozvíjíme jejich psycho-motorické schopnosti.  
 
 
Cíle:   
- podpora uživatelů při udržování vztahů s původním sociálním prostředím 
- podpora ve společenském uplatnění  (trénování paměti, jemné motoriky, ČALS) 
- podpora a rozvoj uživatelů při zajištění sebeobslužných úkonů 
- podpora zajištění hygieny 
- podpora a zajištění oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí v rámci běžně 

dostupných služeb 
- zajištění péče o zaměstnance v oblasti vzdělávání a spolupráce s odborníky v oblasti 

sociální, pedagogické, zdravotní, ČALS 
   
Okruh osob:  
Osoby se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodů těchto onemocnění a jejichž věk dosáhl 44 let a jejich situace vyžaduje 
speciální režim a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 
Služby neposkytujeme: 
- osobám závislým na návykových látkách 
 
 
 
 



Příloha č. 23 k usnesení č. 36/51R/2010 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, Dvořákova ulice 1128, Kadaň,  
PSČ 432 01 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Posláním pobytové služby – Domova pro osoby se zdravotním postižením v Kadani je 
podpora osob, které se z důvodu zdravotního stavu ocitly v nepříznivé sociální situaci a 
potřebují podporu a pomoc druhé osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném sociálním 
prostředí. Zachovávat jejich důstojnost, posilovat jejich začleňování do společnosti. Svou 
činností podporujeme uživatele v soběstačnosti, vzdělávání, následném uplatnění na trhu 
práce, zachování a udržení běžného způsobu života. Využívání veřejně dostupných institucí a 
vazeb v místním společenství a zapojení do společenského života. 
 
Cíle: 
- podpora uživatelů v soběstačnosti a samostatnosti 
- podpora uživatelů při udržování vztahů s původním sociálním prostředím 
- podpora a rozvoj uživatelů při zajištění sebeobslužných úkonů 
- podpora a zajištění oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí v rámci běžně  
- dostupných služeb 
- podpora ve společenském uplatnění – vzdělávání, zaměstnávání – uplatnění na trhu  
- práce, nácvik na možný přechod do chráněného bydlení u jednotlivých uživatelů 
- zajištění péče o zaměstnance v oblasti vzdělávání a spolupráce s odborníky v oblasti 

sociální a pedagogické 
 
Okruh osob:  
- osoby od 3 let  do 64 let s mentálním, nebo kombinovaným postižením 
 
 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, Březinova ulice  1093, Kadaň  
 PSČ 432 01 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání: 
Posláním pobytové služby – Domova pro osoby se zdravotním postižením v Kadani je 
podpora osob, které se z důvodu zdravotního stavu ocitly v nepříznivé sociální situaci a 
potřebují podporu a pomoc druhé osoby, kterou jim nelze zajistit v přirozeném sociálním 
prostředí. Zachovávat jejich důstojnost, posilovat jejich začleňování do společnosti. Svou 
činností podporujeme uživatele v soběstačnosti, vzdělávání, následném uplatnění na trhu 
práce, zachování a udržení běžného způsobu života. Využívání veřejně dostupných institucí a 
vazeb v místním společenství a zapojení do společenského života. 
 
Cíle: 
- podpora uživatelů v soběstačnosti a samostatnosti 
- podpora uživatelů při udržování vztahů s původním sociálním prostředím 
- podpora a rozvoj uživatelů při zajištění sebeobslužných úkonů 



Příloha č. 23 k usnesení č. 36/51R/2010 

- podpora a zajištění oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí v rámci běžně  
- dostupných služeb 
- podpora ve společenském uplatnění – vzdělávání, zaměstnávání – uplatnění na trhu  
- práce, nácvik na možný přechod do chráněného bydlení u jednotlivých uživatelů 
- zajištění péče o zaměstnance v oblasti vzdělávání a spolupráce s odborníky v oblasti 

sociální a pedagogické 
 
 
Okruh osob:  
- osoby od 3 let  do 64 let s mentálním, nebo kombinovaným postižením 
 
 
 
 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010, a to s účinností od 1.1.2011. 
  
 
 
 



Příloha č. 24 k usnesení č. 36/51R/2010 

  
Ústav sociální péče Nová Ves v Horách příspěvková organizace,  

se sídlem Nová Ves v Horách č. p. 206, PSČ 435 45 
 
 
Druh sociální služby: Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poslání:      
Hlavním posláním naší pobytové sociální služby je podporování plnohodnotného života osob 
s mentálním postižením s možností jejich návratu do běžného života. V procesu  poskytování 
sociálních služeb se zaměřujeme na jednotlivé uživatele prostřednictvím individuálního 
plánování poskytovaných služeb, které vycházejí z jejich přání, potřeb, zájmů, schopností a 
dovedností. Klademe důraz na dodržování lidských práv, poskytované služby zachovávají a 
rozvíjejí důstojný život uživatelů, které je využívají, jsou bezpečné a odborné. 
 
 
Cíle:  
- dodržovat lidská práva, osobní svobodu a soukromí uživatelů,  
- vytvářet podmínky pro aktivní prožívání volného času zapojením se do zájmových 

kroužků  
- doplnit zařízení domova tak, aby se přibližovalo domácímu prostředí 
- podporovat, vytvářet a udržovat vztahy uživatelů s vlastními rodinami a dalšími jim 

blízkými osobami, s cílem začlenit je zpět do rodiny upevňovat vztahy o další kontakty - 
partnerské, přátelské s osobami mimo domov 

- trvale rozvíjet osobnost všech uživatelů a jejich tělesné i duševní schopnosti (samostatné 
rozhodování, samostatné vycházky ) 

- poskytovat sociální poradenství uživatelům a jejich opatrovníkům 
- vyhledávání a poskytnutí podpory pro využívání dalších návazných a běžně dostupných 

služeb 
 

 
Okruh osob:  
Mužům a ženám od 19 let věku 
- s mentálním postižením 
-    s kombinovaným postižením 
-    se zdravotním postižením 
 
Definice poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena schválila Rada 
Ústeckého kraje usnesením č. .…/..R/2010 ze dne 7.7.2010 s účinností od 1.1.2011. 



Příloha č. 25 k usnesení č. 41/51R/2010 

 1

Pravidla pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje 
 
Ústecký kraj se dlouhodobě vyznačuje nepříznivou vzdělanostní strukturou obyvatel, je zde vysoký 
podíl osob s nejnižším stupněm dosaženého vzdělání. Nízká vzdělanost populace je jednou z příčin, 
proč kraj vykazuje dlouhodobě vysokou nezaměstnanost, zejména v oblastech procházejících 
restrukturalizací průmyslu a těžby hnědého uhlí. 
 
Program rozvoje Ústeckého kraje stanovil priority orientované na ekonomický rozvoj, rozvoj lidských 
zdrojů, sociální péči, zdravotnictví, trh práce, rozvoj zemědělství a venkova, na revitalizaci, ochranu 
životního prostředí a rozvoj infrastruktury. Skutečné změny mohou realizovat pouze kvalitně připravení 
lidé, proto je rozvoj lidských zdrojů významnou, neopomenutelnou a integrující součástí priorit kraje. 
Aby byly postupně odbourávány slabé stránky rozvoje lidských zdrojů, mezi které patří mimo jiné 
nevyhovující vzdělanostní a kvalifikační struktura obyvatelstva, tedy i nízké procento vysokoškolsky 
vzdělaných lidí, vypisuje Ústecký kraj stipendia pro studenty vysokých škol.  
 
 
I. Podmínky pro získání Stipendia Ústeckého kraje 
 
Stipendium Ústeckého kraje může být poskytnuto pro daný akademický rok vybraným studentům 
prezenčního studia na vysokých školách v České republice, studujícím studijní obory akreditované 
ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
 
Pro účely těchto pravidel je Žadatelem student dosud nezařazený do stipendijního programu 
Ústeckého kraje a Studentem student již zařazený do stipendijního programu Ústeckého kraje. 
 
1. Žadatel o Stipendium Ústeckého kraje musí mít trvalé bydliště na území Ústeckého kraje. 
2. Stipendium Ústeckého kraje bude poskytováno maximálně po dobu o jeden rok delší, než je 

standardní délka studia pro zvolený studijní program (respektive obor). 
3. Žadatel o Stipendium Ústeckého kraje musí být studentem prvního prezenčního studia vysoké 

školy a absolventem prvního nebo vyššího ročníku studia. 
4. Stipendium Ústeckého kraje může být poskytnuto na základě výběru studentům, kteří dosahují 

během studia na vysoké škole vynikajících studijních výsledků. Studijní průměr žadatele za 
poslední absolvovaný ročník nesmí překročit hranici 1,8. 

5. Žádost o Stipendium Ústeckého kraje musí být podána nejdéle k 5. říjnu daného kalendářního 
roku na Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

6. Student, který je již zařazen ve stipendijním programu Ústeckého kraje, má nárok na získání 
stipendia po dobu stanovenou v článku I. bodu 2, splní-li podmínky stanovené v těchto pravidlech, 
zejména v čl. II. bod 2 a uzavřené Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého 
kraje. 

7. Studentovi již zařazenému do stipendijního programu bude stipendium nadále přiznáváno na 
základě žádosti, jejíž náležitosti jsou přesně stanoveny v článku II. bod 2 těchto pravidel. 

8. Stipendium Ústeckého kraje pro jednoho Studenta je stanoveno částkou 20 000,- Kč pro daný 
akademický rok. 

9. Počet stipendistů nově zařazených do stipendijního programu Ústeckého kraje pro daný 
akademický rok bude schvalován Radou Ústeckého kraje. 

10. Stipendium Ústeckého kraje je určeno na úhradu nákladů vzniklých ve spojitosti se studiem na 
vysoké škole. 

11. Na zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje není žádný právní nárok. 
 
II. Žádost o Stipendium Ústeckého kraje 
1. Formulář žádosti o Stipendium Ústeckého kraje je zveřejněn na internetových stránkách 

Ústeckého kraje http://www.kr-ustecky.cz 
2. Žadatelé a Studenti žádající o Stipendium Ústeckého kraje k vyplněnému formuláři žádosti přiloží: 

a) ověřený doklad o trvalém bydlišti na území Ústeckého kraje 
b) aktuální potvrzení o studiu, které vydá příslušná vysoká škola 
c) ověřený doklad prokazující studijní průměr (aritmetický) žadatele za poslední absolvovaný            
      akademický rok 
d) prohlášení pravdivosti uváděných údajů. 

 
III. Postup při výběru nových stipendistů v daném akademickém roce 
1. Žádosti o Stipendium Ústeckého kraje se shromažďují na odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 



Příloha č. 25 k usnesení č. 41/51R/2010 

 2

2. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje posoudí úplnost všech 
obdržených žádostí. Žádosti nesplňující vyhlášené podmínky vyřadí z dalšího řízení, a to během 
měsíce října každého kalendářního roku a žadatele o tom písemně vyrozumí. 

3. Noví stipendisté pro daný akademický rok budou určeni losováním ze všech nových žádostí 
splňujících v těchto pravidlech stanovené podmínky, a to do 31. října každého kalendářního roku. 
Výsledky losování budou se souhlasem Žadatele zveřejněny. V případě, že počet Žadatelů je 
menší, než počet nově zařazených stipendistů pro daný akademický rok stanovený dle čl. I.   bod 
9 Radou Ústeckého kraje, budou všichni Žadatelé splňující v těchto pravidlech stanovené 
podmínky zařazeni do stipendijního programu Ústeckého kraje bez předchozího losování.  

4. Všichni žadatelé, splňující vyhlášené podmínky, budou o výsledku písemně informováni, a to 
během měsíce listopadu každého kalendářního roku. 

5. Stipendium bude poskytnuto po uzavření smlouvy dle článku V. těchto pravidel Studentovi 
převodem na jím určený bankovní účet do konce daného kalendářního roku. 

 
IV. Postup při posuzování žádostí o Stipendium Ústeckého kraje Studentů již zařazených ve 
stipendijním programu Ústeckého kraje v daném akademickém roce 
1. Žádosti o Stipendium Ústeckého kraje se shromažďují na odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
2. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje posoudí úplnost všech 

obdržených žádostí. Žádosti nesplňující vyhlášené podmínky vyřadí z dalšího řízení, a to během 
měsíce listopadu každého kalendářního roku a studenty o tom písemně vyrozumí. 

3. Studentům splňujícím podmínky stanovené v těchto pravidlech, zejména v článku II. bod 2 a 
uzavřené Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje, bude stipendium 
poskytnuto převodem na jimi určený bankovní účet do konce daného kalendářního roku. 

 
V. Smlouva o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje 
1. S vylosovanými Žadateli (případně s Žadateli splňujícími podmínky pravidel dle článku III. bod 3) 

bude uzavřena smlouva o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje, která je přílohou 
těchto pravidel. Tuto smlouvu uzavírá s Žadatelem Ústecký kraj zastoupený 
hejtmanem/hejtmankou. 

2. Právo na poskytnutí Stipendia vzniká Žadateli i Studentovi pouze za předpokladu existence platné 
a účinné smlouvy o zařazení do stipendijního programu. 

3. Součástí smluvních podmínek bude mimo jiné závazek Studenta, že po ukončení studia bude 
pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje minimálně po dobu odpovídající standardní 
délce absolvovaného studia a další podmínky vyplývající z těchto pravidel. 

4. Student je povinen po ukončení studia předložit odboru školství, mládeže a  tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje vysokoškolský diplom/diplomy, který/které získal na základě 
absolvování studia, na které mu bylo poskytnuto Stipendium Ústeckého kraje, nejpozději do 30 
dnů, a to v originální formě nebo formou úředně ověřené kopie. 

5. Student je povinen doložit odboru školství, mládeže a  tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého 
kraje plnění závazku vůči Ústeckému kraji předložením pracovní smlouvy; v případě provozování 
podnikatelské činnosti předložením výpisu ze živnostenského nebo obchodního rejstříku, případně 
čestným prohlášením, nejpozději do 30 dnů, a to v originální formě nebo formou úředně 
ověřených kopií. 

6. Student je povinen písemně informovat odbor školství, mládeže a  tělovýchovy Krajského úřadu 
Ústeckého kraje,  o veškerých změnách svých identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna 
trvalého bydliště, změna telefonních a elektronických kontaktů, aj.), a to nejpozději do 30 dnů ode 
dne, kdy tato změna nastala. 

 
VI. Zánik práva na Stipendium Ústeckého kraje a vrácení Stipendia Ústeckého kraje 
1. Zánik práva na Stipendium Ústeckého kraje 

a) Dočasně zaniká právo na Stipendium Ústeckého kraje po dobu jednoletého přerušení studia. 
O přerušení studia je Student povinen informovat odbor školství, mládeže a  tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje neprodleně. 

b) Trvalý  zánik práva na Stipendium Ústeckého kraje nastává, když Student k žádosti nedoloží 
náležitosti uvedené v článku II. bod 2, popř. nesplní jiné podmínky stanovené těmito pravidly. 

2. Vrácení Stipendia Ústeckého kraje 
Student je povinen vrátit již obdržené Stipendium Ústeckého kraje v případě, že během studia 
nebo po jeho skončení porušil podmínky stanovené těmito pravidly, popř. smlouvou o zařazení do 
stipendijního programu.  

 
Veškeré zaslané žádosti a materiály se jednotlivým žadatelům nevracejí. 
 
Příloha – vzor smlouvy 



 Příloha č. 26 k usnesení č. 41/51R/2010 

strana 1 / 4 

Číslo smlouvy: 
 
 
 

SMLOUVA O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

 uzavřená dle ustanovení § 51 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:   Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy   
    Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail:   harasta.s@kr-ustecky.cz 
Telefon, fax:   475 657 212, 475 657 299 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   882733379/0800 
 
a 

Student/studentka 
Jméno a příjmení:     
Trvale pobytem:                 
Rodné číslo: 
E-mail: 
Telefon, fax:        
Bank. spojení: 
Číslo účtu:     
 
  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
Tato smlouva je uzavírána v souladu s „Pravidly pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje“ 
(dále jen „Pravidla“), která jsou přílohou této smlouvy. 

 



 

strana 2 / 4 

Úvod 

Student byl podle zásad obsažených v Pravidlech zařazen Ústeckým krajem do stipendijního 
programu poprvé pro akademický rok 2010 – 2011, a to na základě výsledků losování.            

 
I. 

 Stipendium pro akademický rok 2010 - 2011  

Student splnil podmínky a byl zařazen do stipendijního programu v souladu s Pravidly, 
přijatými usnesením Rady Ústeckého kraje č. ………. ze dne …………. Ústecký kraj proto 
poskytne Studentu pro akademický rok 2010 – 2011 stipendium - finanční obnos ve výši 
20.000,- Kč.        

II. 
Stipendium Studenta v následujících akademických letech 

Ústecký kraj poskytne Studentu stipendium pro příslušný akademický rok ve výši 20.000,- 
Kč, maximálně však po dobu o jeden rok delší, než je standardní délka studia pro zvolený 
studijní program či obor. Podmínkou poskytnutí takového stipendia Ústeckým krajem je, aby 
Student   splnil podmínky  uvedené  v  Pravidlech,  zejména  pak,  podání  žádosti   Studenta  
o stipendium pro příslušný akademický rok.   

 
III. 

Závazek studenta 

1. Student se zavazuje, že po ukončení studia bude po dobu odpovídající standardní délce 
absolvovaného studia pracovat nebo podnikat na území Ústeckého kraje.  

2. Student je povinen po ukončení studia předložit odboru školství, mládeže a  tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje vysokoškolský diplom/diplomy, který/které získal na 
základě absolvování studia, na které mu bylo poskytnuto Stipendium Ústeckého kraje, 
nejpozději do 30 dnů, a to v originální formě nebo formou úředně ověřené kopie. 

3. Student je povinen doložit odboru školství, mládeže a  tělovýchovy Krajského úřadu 
Ústeckého kraje plnění závazku vůči Ústeckému kraji předložením pracovní smlouvy; 
v případě provozování podnikatelské činnosti předložením výpisu ze živnostenského 
nebo obchodního rejstříku, případně čestným prohlášením, nejpozději do 30 dnů, a to 
v originální formě nebo formou úředně ověřených kopií. 

4. Student je povinen písemně informovat odbor školství, mládeže a  tělovýchovy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje,  o veškerých změnách svých identifikačních údajů (např. změna 
příjmení, změna trvalého bydliště, změna telefonních a elektronických kontaktů, aj.), a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. 

IV. 
Zánik práva na stipendium, vrácení stipendia 

 
1. Právo  Studenta  na  stipendium  dočasně  zaniká  po  dobu  jednoletého přerušení 

studia. O přerušení studia je Student povinen informovat neprodleně Ústecký kraj – 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

2. Právo Studenta na stipendium trvale zaniká, když Student k žádosti nedoloží náležitosti 
uvedené v článku II. bod 2 Pravidel, popřípadě nesplní jiné podmínky stanovené těmito 
Pravidly.  

3. Ústecký kraj je oprávněn požadovat od Studenta vrácení již poskytnutého stipendia 
pokud Student během studia nebo po jeho skončení porušil podmínky stanovené 
Pravidly nebo, pokud Student po ukončení studia přestane pracovat nebo podnikat na 



 

strana 3 / 4 

území Ústeckého kraje v době odpovídající standardní délce absolvovaného studia. 
Student je povinen v případě vzniku práva Ústeckého kraje dle věty předešlé, již 
poskytnuté stipendium vrátit a zavazuje se k tomuto. 

 

V.  
Ostatní ujednání 

 
1. Stipendium je poskytováno účelově s tím, že je určeno na úhradu nákladů vzniklých 

Studentu ve spojitosti se studiem na vysoké škole. Student se zavazuje, že stipendium 
použije k uvedenému účelu. 

2. Studentu bude příslušné stipendium poskytnuto vždy bankovním převodem na účet 
Studenta uvedený na první straně této smlouvy, popřípadě na jiný účet jím písemně 
sdělený, do konce daného kalendářního roku.  

3. Smluvní strany si sjednaly, pro případ porušení povinností studenta stanovené v této 
smlouvě nebo v Pravidlech, které jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě, smluvní 
pokutu ve výši 10,8% z ročního stipendia. 

4. Tuto smlouvu je možno ukončit výpovědí. Student může smlouvu ukončit výpovědí bez 
uvedení důvodu. Ústecký kraj může ukončit smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže 
právo Studenta na stipendium trvale zaniklo. Výpověď musí být písemná a doručena 
druhé smluvní straně. Smlouva je ukončena okamžikem doručení oznámení o jejím 
vypovězení. Výpověď nemá vliv na trvání práv a povinností smluvních stran, z jejichž 
povahy plyne, že mají být zachovány i po ukončení smlouvy výpovědí jednou ze 
smluvních stran. 

 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj, jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován 
za obchodní tajemství. Student prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy a o poskytnutí stipendia na 
akademický rok 2010 – 2011 bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
…………… ze dne ……………..  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a  číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž  jedno 
vyhotovení obdrží Student. 



 

strana 4 / 4 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  

 

VI.  
Podpisy smluvních stran 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V Ústí nad Labem dne                                           V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
    hejtmanka  

Jméno Příjmení 
                      student/studentka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
Pravidla pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje 
 



  Příloha č. 27 k usnesení č. 43/51R/2010 

 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 
 

DODATEK Č. 1 
KE ZŘIZOVACÍ LISTINĚ č.j. ŠR 114/2005 

 
ŠKOLSKÉ RADY 

Integrované střední školy, Litoměřice, Dlouhá 6 
(dále jen školská rada) 

 
 
 

ze dne 15.6.2005, usnesení č. 63/13R/2005 Rady Ústeckého kraje 
 
Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. ../R/2010 ze dne 7. července 2010 se výše 
uvedená zřizovací listina mění takto: 
 
1. Název školské rady v záhlaví  po změně zní:  
 
Školská rada Střední školy hotelnictví, gastronomie a služeb, Litoměřice, Dlouhá 6 
 
 
2. Článek II. „Škola při které je školská rada zřízena“  po změně zní:  
 
1.  Název: Střední škola hotelnictví, gastronomie a služeb, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková 

organizace 
2.  Sídlo:   Dlouhá 6/221, 412 85  Litoměřice       
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. září 2010       
 
 
V Ústí nad Labem dne 7. července 2010 
 
 
 
 

                         Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
 

 
 



  Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 

 
č.j. ŠR 143/2010 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINA ŠKOLSKÉ RADY 
 

Střední školy stavební a technické,  
Ústí nad Labem, Čelakovského 5 

(dále jen školská rada) 
 
 

Článek I. 
ÚPLNÝ NÁZEV ZŘIZOVATELE 

 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, 

IČO: 70892156 
 
 

Článek II. 
ŠKOLA, PŘI KTERÉ JE ŠKOLSKÁ RADA ZŘÍZENA 

 
1. Název: Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5,  příspěvková 

organizace 
2. Sídlo:   Čelakovského 5, 400 07  Ústí nad Labem      
 
 
 

Článek III. 
POČET ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY 

 
1. Školská rada má 9 členů.   
 
 
 

Článek IV. 
POSTAVENÍ  ŠKOLSKÉ RADY 

 
1. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 

žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám 
podílet se na správě školy.  

2. Školská rada se ve své činnosti řídí ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,  o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 



  Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 

 
č.j. ŠR 143/2010 

 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato zřizovací listina se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Jeden výtisk obdrží škola, 

jeden školská rada a dva výtisky zřizovatel. 
2.   Školská rada byla zřízena ke dni 1.9.2010 usnesením Rady Ústeckého kraje  

č…/..R/2010 ze dne 7. července 2010. 
 

 
        
 
V Ústí nad Labem dne 7. července 2010   
 
 
 
 
 

 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 

 
č.j. ŠR 144/2010 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINA ŠKOLSKÉ RADY 
 

Střední školy při Vyšší odborné škole a Střední škole,Varnsdorf 
(dále jen školská rada) 

 
 

Článek I. 
ÚPLNÝ NÁZEV ZŘIZOVATELE 

 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, 

IČO: 70892156 
 
 

Článek II. 
ŠKOLA, PŘI KTERÉ JE ŠKOLSKÁ RADA ZŘÍZENA 

 
1.      Název: Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace 
2.      Sídlo:   Bratislavská 2166, 407 47  Varnsdorf     
 
 
 

Článek III. 
POČET ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY 

 
1.      Školská rada má 12 členů.   
 
 
 

Článek IV. 
POSTAVENÍ  ŠKOLSKÉ RADY 

 
1. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků,  

zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším 
osobám podílet se na správě školy.  

2. Školská rada se ve své činnosti řídí ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

     
                                                                              
 



  Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 

 
č.j.  ŠR 144/2010 

 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato zřizovací listina se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Jeden výtisk obdrží škola, 

jeden školská rada a dva výtisky zřizovatel. 
2.    Školská rada byla zřízena ke dni 1.9.2010 usnesením Rady Ústeckého kraje  

č…/..R/2010 ze dne 7. července 2010. 
 

 
        
 
V Ústí nad Labem dne 7. července  2010     
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 

č.j.  ŠR 145/2010 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINA ŠKOLSKÉ RADY 
 

Vyšší odborné školy  při Vyšší odborné škole a Střední škole, 
Varnsdorf 

(dále jen školská rada) 
 
 

Článek I. 
ÚPLNÝ NÁZEV ZŘIZOVATELE 

 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, 

IČO: 70892156 
 
 

Článek II. 
ŠKOLA, PŘI KTERÉ JE ŠKOLSKÁ RADA ZŘÍZENA 

 
1.      Název: Vyšší odborná škola  a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace                       
2.      Sídlo:   Bratislavská 2166, 407 47  Varnsdorf     
 
 
 

Článek III. 
POČET ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY 

 
1.      Školská rada má 3 členy.   
 
 
 

Článek IV. 
POSTAVENÍ  ŠKOLSKÉ RADY 

 
1. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků,  

zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším 
osobám podílet se na správě školy.  

2. Školská rada se ve své činnosti řídí ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

    
  
 



  Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 

č.j.  ŠR 145/2010 
 
 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato zřizovací listina se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Jeden výtisk obdrží škola, 

jeden školská rada a dva výtisky zřizovatel. 
2.      Školská rada byla zřízena ke dni 1.9.2010 usnesením Rady Ústeckého kraje  

č…/..R/2010 ze dne 7. července 2010. 
 

 
        
 
V Ústí nad Labem dne 7. července 2010    
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 

č.j.  ŠR 146/2010 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINA ŠKOLSKÉ RADY 
 

Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI 
(dále jen školská rada) 

 
 

Článek I. 
ÚPLNÝ NÁZEV ZŘIZOVATELE 

 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, 

IČO: 70892156 
 
 

Článek II. 
ŠKOLA, PŘI KTERÉ JE ŠKOLSKÁ RADA ZŘÍZENA 

 
1.     Název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková   
                    organizace 
2.     Sídlo:   Dělnická 15, 405 02  Děčín       
 
 
 

Článek III. 
POČET ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY 

 
1.     Školská rada má 9 členů. 
 
 
 

Článek IV. 
POSTAVENÍ  ŠKOLSKÉ RADY 

 
1. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků,  

zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším 
osobám podílet se na správě školy.  

2. Školská rada se ve své činnosti řídí ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

     

 



  Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 

 
č.j.  ŠR 146/2010 

 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato zřizovací listina se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Jeden výtisk obdrží škola, 

jeden školská rada a dva výtisky zřizovatel. 
2.      Školská rada byla zřízena ke dni 1.9.2010 usnesením Rady Ústeckého kraje  

č…/..R/2010 ze dne 7. července 2010. 
 
  

 
        
 
V Ústí nad Labem dne 7. července 2010    
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 

 
č.j.  ŠR 147/2010 
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
(dále jen zřizovatel) 

 
 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINA ŠKOLSKÉ RADY 
 

Střední odborné školy, Louny 
(dále jen školská rada) 

 
 

Článek I. 
ÚPLNÝ NÁZEV ZŘIZOVATELE 

 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, 

IČO: 70892156 
 
 

Článek II. 
ŠKOLA, PŘI KTERÉ JE ŠKOLSKÁ RADA ZŘÍZENA 

 
1.       Název: Střední odborná škola, Louny, příspěvková organizace 
2.       Sídlo:   Osvoboditelů 388, 440 58  Louny      
 
 
 

Článek III. 
POČET ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY 

 
1.       Školská rada má 9 členů.   
 
 
 

Článek IV. 
POSTAVENÍ  ŠKOLSKÉ RADY 

 
1. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků,  

zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším 
osobám podílet se na správě školy.  

2. Školská rada se ve své činnosti řídí ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb.,o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

     
 

 



  Příloha č. 28 k usnesení č. 43/51R/2010 

 
č.j.  ŠR 147/2010 
 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato zřizovací listina se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Jeden výtisk obdrží škola, 

jeden školská rada a dva výtisky zřizovatel. 
2.      Školská rada byla zřízena ke dni 1.9.2010 usnesením Rady Ústeckého kraje  

č…/..R/2010 ze dne 7. července 2010. 
 
        
 
V Ústí nad Labem dne 7. července 2010     
 
 
 
 
 
 
 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Příloha č. 29 k usnesení č. 44/51R/2010 

 
 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
 
 

1. Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace 

s výmazem míst poskytovaného vzdělávání u střední školy na adresách: 
Sukova 829, Šluknov, 
Tyršova 720, Šluknov,  
se zápisem míst poskytovaných školských služeb u domova mládeže na adresách:  
Sukova 829, Šluknov a Tyršova 720, Šluknov, 
se zápisem míst poskytovaného vzdělávání u střední školy na adresách:  
Mlýnská 224, Šluknov, Kunratice 52, Šluknov a Dr. E. Beneše 79, Šluknov, 
s výmazem místa poskytovaných školských služeb u domova mládeže na adrese 
T.G.Masaryka 580, Šluknov. 

 
2. Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace 
se snížením celkové kapacity dětského domova ze 75 na 64 lůžek. 

 
3. Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 

Dlažkovice 1, příspěvková organizace 
se snížením celkové kapacity dětského domova z 96 na 64 lůžek. 

 
4. Základní škola speciální a Mateřská škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 

příspěvková organizace 
se zápisem nového oboru vzdělání 78-62-C/001 Praktická škola jednoletá, forma denní, 
s cílovou kapacitou 15 žáků. 

 
5. Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 
s navýšením nejvyššího počtu stravovaných ve školní jídelně z 300 na 4 

 



  Příloha č. 30 k usnesení č. 45/51R/2010 

 1

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

SMLOUVA 
o převodu činností, movitých věcí, práv a povinností  

uzavřená podle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

 
Číslo Ústeckého kraje: 
Číslo Města Česká Kamenice: 
Číslo Příspěvkové organizace: 
 

 
Smluvní strany 

 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou  
IČ   :  70892156 
 
(dále jen Ústecký kraj) 

 
a 
 
 
Město Česká Kamenice 

se sídlem  :  náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 
zastoupený  :  Ing. Miroslavem Weisem, starostou 
IČ    :  00 261 220 
 
(dále jen Město Česká Kamenice) 

 
a  
 
Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace 

se sídlem  :  Komenského 288, 407 21 Česká Kamenice 
zastoupená  :  Mgr. Ivanou Mastíkovou, ředitelkou 
IČ    :  72067004 

 
(dále jen Příspěvková organizace) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

SMLOUVU O PŘEVODU ČINNOSTÍ, 
MOVITÝCH VĚCÍ, PRÁV A POVINNOSTÍ: 

 



  Příloha č. 30 k usnesení č. 45/51R/2010 

 2

Preambule 

 

Střední školy rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty získané 
v základním vzdělávání. Poskytují žákům obsahově širší všeobecné vzdělání nebo odborné 
vzdělání spojené se všeobecným vzděláním a upevňují jejich hodnotovou orientaci. Vytváří 
předpoklady pro plnoprávný osobní a občanský život, samostatné získávání informací a 
celoživotní učení, pokračují v navazujícím vzdělávání a připravují pro výkon povolání. 
Jejich činnost se řídí zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcími předpisy. Převod činností je v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje ze dne 20. 12. 2006, č. 27/17Z/2006, kterým byl schválen Návrh postupu na vytvoření 
soustavy páteřních škol zřizovaných Ústeckým krajem a normativní financování jejich 
provozních nákladů do roku 2010, části C.  

  

Převod činností Gymnázia, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace, IČ: 
47 274 701, se sídlem Komenského 288, 407 21 Česká Kamenice jejíž zřizovatelem je 
Ústecký kraj, na Město Česká Kamenice, které je bude s účinností od 1. 8. 2010 zajišťovat 
prostřednictvím jím zřízené příspěvkové organizace Gymnázium, Česká Kamenice, 
Komenského 288 . 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je komplexní převod činností, movitého majetku 
a vyjmenovaných práv a povinností, a to zejména z pracovněprávních vztahů, které 
souvisejí s činností a provozováním příspěvkové organizace Gymnázium, Česká 
Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Ústecký kraj 
(dále jen „Příspěvková organizace Ústeckého kraje“), na Město Česká Kamenice a 
Příspěvkovou organizaci. Touto smlouvou budou ke dni 1. 8. 2010 na Město Česká 
Kamenice převedeny veškeré činnosti, movitý  majetek a další práva a povinnosti, včetně 
pracovněprávních vztahů souvisejících s provozováním a činností příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje tak, jak je popsáno v této smlouvě. 

2. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne  23. 6. 2010 usnesením č. 33/15Z/2010 
o zrušení Příspěvkové organizace Ústeckého kraje  ke dni 31. 7. 2010 s tím, že její 
majetek, práva a povinnosti přechází na zřizovatele, tj. na Ústecký kraj. 

3. Zastupitelstvo Města Česká Kamenice rozhodlo dne 30. 3. 2010 o zřízení Příspěvkové 
organizace a schválilo k tomu její zřizovací listinu.. 

 

II. 

Převod činností 

 

1. Ústecký kraj vykonával prostřednictvím Příspěvkové organizace Ústeckého kraje tyto 
činnosti: 



  Příloha č. 30 k usnesení č. 45/51R/2010 

 3

 
 a) Střední vzdělávání žáků s maturitní zkouškou 

 vzdělávání žáků podle dobíhajícího oboru vzdělání 79-41-K/801 Gymnázium – 
všeobecné 

 vzdělávání žáků podle rámcově vzdělávacího programu 79-41-K/81  Gymnázium 
 
b) Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích činností včetně lektorské 
činnosti 

 využití nových výukových programů, speciálního softwaru a moderních metod 
 podpora informační a občanské gramotnosti veřejnosti  
 odpolední a večerní kurzy 

 
c)  Výuka jazyků ( anglický, německý, francouzský, španělský, latinský ) 
 
d)  Tvorba a realizace vzdělávacích programů 

 základy práce s informačními a komunikačními technologiemi 
 německý jazyk 
 otevíráme dveře do světa 
 

2. Ústecký kraj převádí činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku na Město Česká Kamenice, 
které tyto činnosti bude vykonávat prostřednictvím jím zřízené Příspěvkové organizace, 
jejíž zřizovací listina tomuto odpovídá. 

3. Město Česká Kamenice se zavazuje zajistit, aby Příspěvková organizace ke dni 1. 8. 2010. 
začala vykonávat v plném rozsahu činnosti, které ke dni 31. 7. 2010 vykonávala 
Příspěvková organizace Ústeckého kraje. Za tímto účelem získá veškerá oprávnění, která 
jsou potřeba.  

 

III. 

Pracovněprávní vztahy 

 

1. Veškeré pracovněprávní vztahy, kde na straně zaměstnavatele ke dni 31. 7. 2010. 
vystupovala Příspěvková organizace Ústeckého kraje, a které ke dni 1. 8. 2010 přecházejí 
v důsledku usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/15Z/2010 ze dne 23. 6. 2010, 
jímž byla tato příspěvková organizace zrušena, na Ústecký kraj, přejdou ke dni účinnosti 
této smlouvy dle ust. § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v plném rozsahu na Příspěvkovou organizaci jako přejímajícího 
zaměstnavatele, neboť Příspěvková organizace bude po převodech dle této smlouvy 
pokračovat v převáděných činnostech. Seznam všech zaměstnanců, kterých se přechod 
týká, je obsahem přílohy č. 1 k této smlouvě. Smluvní strany jsou seznámeny s ostatními 
personálními údaji přecházejících zaměstnanců, které z důvodu ochrany osobních údajů 
dle zvláštních předpisů nejsou uváděny v této smlouvě. 

2. Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle předchozího odstavce se týká 
těch zaměstnanců, kteří budou ke dni 31. 7. 2010 v pracovním poměru k Příspěvkové 
organizaci Ústeckého kraje, jejichž pracovní poměr ke dni 31. 7. 2010 neskončil. Město 
Česká Kamenice a Příspěvková organizace berou na vědomí, že obsahem přílohy č. 1 je 



  Příloha č. 30 k usnesení č. 45/51R/2010 

 4

seznam zaměstnanců Příspěvkové organizace Ústeckého kraje ve stavu ke dni 10. 2. 2010, 
a proto ke dni 1. 8. 2010. dojde k aktualizaci této přílohy. 

3. Veškeré nároky, ať už zaměstnanců či třetích osob, které by měly původ v uvedených 
právních vztazích (např. závazky z titulu náhrady škody, ušlé výdělky a zisky apod.), 
vzniklé do 31. 7. 2010 samostatně uspokojí Ústecký kraj svým nákladem a bez 
požadování součinnosti Města Česká Kamenice nebo Příspěvkové organizace. Pokud by i 
přes toto ujednání Město Česká Kamenice nebo Příspěvková organizace, ať už 
z jakéhokoliv důvodu uspokojila nárok z výše uvedených pracovněprávních vztahů 
vzniklých do 31. 7. 2010, zavazuje se Ústecký kraj do 30 dnů od písemného vyzvání a 
prokázání uspokojení nároku Městu Česká Kamenice nebo Příspěvkové organizaci 
nahradit v plné výši plnění poskytnuté Městem Česká Kamenice nebo Příspěvkovou 
organizací k uspokojení takového nároku.  

4.  Příspěvková organizace se zavazuje bez zbytečného odkladu po dni účinnosti této smlouvy 
informovat příslušný úřad práce a orgány sociálního a důchodového zabezpečení o 
přechodu pracovněprávních vztahů a o dni, ke kterému nastaly jeho účinky. 

5. Ústecký kraj prohlašuje, že Příspěvková organizace Ústeckého kraj splnila veškeré své 
povinnosti zaměstnavatele vůči zaměstnancům vyplývajících ze zákoníku práce 
v souvislosti s přechodem pracovněprávních vztahů dle této smlouvy. 

6. Ústecký kraj se zavazuje Příspěvkové organizaci předat kopii pracovní smlouvy každého 
přecházejícího zaměstnance nejpozději do 31. 7. 2010. Příspěvková organizace, která 
v době předání pracovní smlouvy nebude dosud zaměstnavatelem, se zavazuje nakládat 
s údaji uvedenými v pracovních smlouvách jako s citlivými osobními údaji a zachovávat o 
nich úplnou mlčenlivost. Ústecký kraj se zavazuje Příspěvkové organizaci předat veškerou 
a úplnou personální a mzdovou agendu každého přecházejícího zaměstnance nejpozději 
do 8. 8. 2010. V případě, že tato agenda nebude předána, popř. nebude úplná, zavazuje se 
Ústecký kraj odškodnit Příspěvkovou organizaci, pokud v důsledku nepředání nebo 
neúplnosti agendy bude Příspěvková organizace povinna z tohoto titulu provést jakékoliv 
plnění (sankce, odvody, náhrady, apod.). 

 

IV. 

Převod movitých věcí 

 

1. Ústecký kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí, které bude mít 
Příspěvková organizace Ústeckého kraje předané k hospodaření ke dni 31. 7. 2010. Vedle 
těchto věcí jsou předmětem převodu dle této smlouvy také movité věci, které jsou 
ve vlastnictví Příspěvkové organizace Ústeckého kraje a které ke dni 1. 8. 2010 přejdou na 
Ústecký kraj. Všechny tyto movité věci jsou předmětem převodu dle této smlouvy a jsou 
uvedeny v příloze č. 2 k této smlouvě. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že 
převáděné movité věci uvedené v příloze č. 2 jsou zde vymezeny ve stavu ke dni 11. 2. 
2010 dle účetní evidence vedené Příspěvkovou organizací Ústeckého kraje. Skutečný stav 
převáděných movitých věcí bude zjištěn při předání a převzetí movitých věcí dle odst. 3 
tohoto článku. 

2. Movité věci uvedené v příloze č. 2 se všemi součástmi a příslušenstvím Ústecký kraj touto 
smlouvou Městu Česká Kamenice daruje, tj. bezúplatně převádí a předává a Město 
Česká Kamenice je do svého vlastnictví přijímá a přebírá, a to za podmínek níže 



  Příloha č. 30 k usnesení č. 45/51R/2010 

 5

uvedených v rozsahu práv a povinností, jak je Ústecký kraj a Příspěvková organizace 
Ústeckého kraje nabyly nebo s nimi hospodaří. 

3. Předání a převzetí movitých věcí se Ústecký kraj a Město Česká Kamenice zavazují 
provést nejpozději do 8. 8. 2010. O předání a převzetí movitých věcí bude pořízen zápis, 
na základě kterého bude aktualizována příloha č. 2 podle skutečného stavu. Město Česká 
Kamenice se stává vlastníkem výše uvedených movitých věcí dnem nabytí účinnosti této 
smlouvy a  k uvedenému dni předá takto nabyté movité věci k hospodaření Příspěvkové 
organizaci. 

4.  Zjistí-li se při předávání movitých věcí, že některé věci nemohou v důsledku právní 
či faktické překážky (ztráta, zničení, poškození) přejít do vlastnictví Města Česká 
Kamenice, Ústecký kraj a Město Česká Kamenice výslovně sjednávají, že ohledně 
ostatních věcí, kterých se nemožnost netýká, smlouva nadále platí a tyto přecházejí do 
vlastnictví Města Česká Kamenice (úbytky). Totéž platí i pro případ movitých věcí, které 
nejsou uvedeny v příloze č. 2 a Příspěvková organizace Ústeckého kraje je ke dni 31. 7. 
2010 má předané k hospodaření nebo jsou v jejím vlastnictví (přírůstky). 

5. Bezúplatný převod movitých věcí (darování) Městu Česká Kamenice schválilo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 23. 6. 2010, usnesením č. 33/15Z/2010. Bezúplatné 
nabytí movitých věcí (přijetí daru) od Ústeckého kraje schválila Rada Města Česká 
Kamenice dne ......................... , usnesením č. ........................ . 

6. Ústecký kraj se zavazuje Městu Česká Kamenice předat veškerou dokumentaci 
k převáděným movitým věcem, kterou má k dispozici, a to nejpozději při jejich předání a 
převzetí dle bodu 3 tohoto článku. 

 

V. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 1. 8. 2010 Vyhotovuje se  v 6 
exemplářích, přičemž každý má platnost originálu. 2 vyhotovení jsou určena pro Ústecký 
kraj, 2 vyhotovení jsou určena pro Město Česká Kamenice, 2 vyhotovení jsou určena pro 
Příspěvkovou organizaci. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí 
i na právní nástupce smluvních stran a, není-li v ní stanoveno jinak, je oboustranně 
nevypověditelná. Jakákoliv změna je neplatná, pokud nemá písemnou formu. 

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Ústeckého kraje dne 7. 7. 2010, usnesením 
č. ../..R/2010. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou  Města Česká Kamenice dne 
....................., usnesením č........................ .  

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
Ústeckým krajem a Městem Česká Kamenice, která bude přístupná dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 



  Příloha č. 30 k usnesení č. 45/51R/2010 

 6

 

V Ústí nad Labem, dne.....................................................  

 

 

 

 

 

Město Česká Kamenice 

Ing. Miroslav Weis, starosta 

  

……………………………………………… 

 

 

Ústecký kraj 

Jana Vaňhová, hejtmanka 

 

 

……………………………………………… 

 
 
 
Gymnázium, Česká Kamenice,  
Komenského 288 

Mgr. Ivana Mastíková, ředitelka 

 

 

 

……………………………………………… 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Seznam zaměstnanců k 10.2.2010 

2. Seznam movitého majetku k 11.2.2010 

 



 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 50/51R/2010



R e g io n á ln í  o p e ra n í  p ro g ra m  re g io n u  s o u d r n o s ti S e v e ro z á p a dč ž
P o d p o ro v á n o  z  E v ro p s k é h o  fo n d u  p ro  re g io n á ln í  ro z v o j

„ ”V iz e  p ře s ta n e  b ý t s n e m

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Masarykova 3488/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Jiřím Šulcem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800
(dále jen „poskytovatel dotace“)

a

Ústecký kraj
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje
zapsaný v obchodním rejstříku (či jiné evidenci)
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 884429389/0800
(dále jen „příjemce dotace“)

uzavírají podle ustanovení čl. XIX. odst. 3 a čl. XXIII. odst. 6 níže uvedené Smlouvy tento                    

Dodatek č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/18.00381 o poskytnutí dotace 
z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva“)

název projektu: 
Evropská obchodní akademie Děčín – přístavba tělocvičny včetně zázemí

  registrační číslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/18.00381

Na základě Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve smlouvě ze dne 16.3.2010 a Doplnění ze dne 
26.3.2010, předloženého ÚRR dne 29.3.2010, na základě Oznámení o změnách v projektu/ve Smlouvě ze 
dne 10.5.2010, předloženého ÚRR dne 13.5.2010 k projektu s registračním číslem CZ.1.09/1.3.00/18.00381 
a názvem „Evropská obchodní akademie Děčín – přístavba tělocvičny včetně zázemí“se mění níže uvedené 
články Smlouvy takto: 

1/4

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTOVÝCH 
PROSTŘEDKŮ REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI 
SEVEROZÁPAD

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 54/51R/2010



I.

V článku V. Výše dotace se mění tabulka Výdaje projektu takto:  

Původní znění

Finanční rámec projektu Kč

Celkové výdaje projektu 50 655 821,81

Celkové způsobilé výdaje projektu 50 655 821,81

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu 0,00

Podíl křížového financování 0,00

Předpokládané příjmy projektu (během realizace) 0,00

Nové znění

Finanční rámec projektu Kč

Celkové výdaje projektu 50 857 767,17

Celkové způsobilé výdaje projektu 50 655 821,81

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu 201 945,36

Podíl křížového financování 0,00

Předpokládané příjmy projektu (během realizace) 0,00

II.

V článku VI. se ustanovení odst. 2 mění takto:
2. Příjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do: 30.6.2011

III.

V článku VI. Harmonogram projektu se upravují etapy takto: 

Původní znění

Název a číslo etapy projektu: 001  ETAPA I

Datum zahájení etapy 25.10.2007

Datum ukončení etapy 31.7.2011

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 50 655 821,81

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 31.7.2011

Nové znění

Název a číslo etapy projektu: 001  I.etapa

Datum zahájení etapy 25.10.2007

2/4



Datum ukončení etapy 30.6.2010

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 17 425 610,17

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 30.7.2010

Název a číslo etapy projektu: 002 II.etapa - stavba

Datum zahájení etapy 1.7.2010

Datum ukončení etapy 31.12.2010

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 24 703 121,94

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 28.1.2011

Název a číslo etapy projektu: 003 III.etapa 

Datum zahájení etapy 1.1.2011

Datum ukončení etapy 30.6.2011

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 8 527 089,70

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 31.7.2011

IV.

Změna financování z věcných etap na časové etapy, v souladu s Externím metodickým pokynem číslo 24 a 
37. 

V.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Změny provedené tímto Dodatkem, které mají vliv na přílohy Smlouvy, automaticky mění nebo ruší 
znění těchto příloh. Změny příloh provedené nad rámec Dodatku se považují za neplatné. 

3. Obě smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dodatek byl uzavřen na základě jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

4. Tento Dodatek byl zhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Příjemce 
dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení.

5. Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  a  účinnosti  okamžikem  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou 
smluvních stran.

6. Tento Dodatek byl projednán a schválen na jednání Rady Ústeckého kraje dne …......... usnesením 
č. …......

Přílohy tohoto Dodatku:
příloha č. 1 – rozpočet 1. etapy
příloha č. 2 – rozpočet 2. etapy
příloha č. 3 – rozpočet 3. etapy
příloha č. 4 – rozpočet projektu 

3/4



V Ústí nad Labem  dne …................ V …......................... dne ...................

Za poskytovatele dotace Za příjemce dotace

….........................…................. ….........................….................

Ing. Jiří Šulc, předseda Regionální rady
regionu soudržnosti Severozápad

Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje

4/4



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

150 000,00 150 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

84 033,61 84 033,61 0,00

84 033,61 84 033,61 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

23 949,58 23 949,58 0,00

23 949,58 23 949,58 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

50 505 821,81 50 505 821,81 17 425 610,17

0,00 0,00 0,00

1 864 000,00 1 864 000,00 1 864 000,00

38 276 564,55 38 276 564,55 11 774 637,16

37 796 980,97 37 796 980,97 10 995 637,16

479 583,58 479 583,58 779 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

559 201,68 559 201,68 142 647,98

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 490 000,00 1 490 000,00 607 700,00

8 063 954,74 8 063 954,74 2 865 035,03

252 100,84 252 100,84 171 590,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

50 655 821,81 50 655 821,81 17 425 610,17

0,00 0,00 38 475,00

0,00 0,00 38 475,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 32 062,50

0,00 0,00 6 412,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

50 655 821,81 50 655 821,81 17 464 085,17

50 655 821,81 50 655 821,81 17 425 610,17

50 655 821,81 50 655 821,81 17 464 085,17

50 655 821,81 50 655 821,81 17 464 085,17

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

Náklady celkem

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy

etapy/projektu

5.2.2 Jiné

5.2.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.2.1 Úroky z úvěru

5.1.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.10 Studie

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.8 Odstranění stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.3.3 Provozní soubory

2.4 Dopravní stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.3.2 Inženýrské objekty

2.2 Projektová dokumentace

2.3 Stavební části stavby

2 Investiční způsobilé výdaje

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV)

1.5.2 Další

1.6 Křížové financování

1.5 Jiné

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.13 Finanční služby

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.2 Leasing

1.4.3 Pronájmy

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný)

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů)

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1.2 Cestovné

1.1 Řízení projektu/programu

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

Rozpočet etapy

Název etapy: 1, Etapa 1

Náklady

1 Neinvestiční způsobilé výdaje



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 24 703 121,94

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20 295 963,41

0,00 0,00 20 295 963,41

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 172 471,54

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 117 500,00

0,00 0,00 4 117 186,99

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 24 703 121,94

0,00 0,00 41 850,00

0,00 0,00 41 850,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 34 875,00

0,00 0,00 6 975,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 24 744 971,94

0,00 0,00 24 703 121,94

0,00 0,00 24 744 971,94

0,00 0,00 24 744 971,94

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

Náklady celkem

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy

etapy/projektu

5.2.2 Jiné

5.2.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.2.1 Úroky z úvěru

5.1.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.10 Studie

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.8 Odstranění stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.3.3 Provozní soubory

2.4 Dopravní stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.3.2 Inženýrské objekty 

2.2 Projektová dokumentace

2.3 Stavební části stavby

2 Investiční způsobilé výdaje

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV) 

1.5.2 Další

1.6 Křížové financování 

1.5 Jiné

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.13 Finanční služby

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.2 Leasing

1.4.3 Pronájmy

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný) 

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů) 

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1.2 Cestovné

1.1 Řízení projektu/programu

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

Rozpočet etapy

Název etapy: 2, Etapa 2

Náklady

1 Neinvestiční způsobilé výdaje



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

0,00 0,00 150 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 84 033,61

0,00 0,00 84 033,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 42 016,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 42 016,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 23 949,58

0,00 0,00 23 949,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 8 377 089,70

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6 570 416,32

0,00 0,00 6 570 416,32

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 148 572,48

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 235 500,00

0,00 0,00 1 348 560,90

0,00 0,00 21 740,00

0,00 0,00 52 300,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 8 527 089,70

0,00 0,00 121 620,36

0,00 0,00 120 359,86

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 33 062,50

0,00 0,00 87 297,36

0,00 0,00 1 260,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 260,50

0,00 0,00 8 648 710,06

0,00 0,00 8 527 089,70

0,00 0,00 8 648 710,06

0,00 0,00 8 648 710,06

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

Náklady celkem

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy

etapy/projektu

5.2.2 Jiné

5.2.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.2.1 Úroky z úvěru

5.1.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.10 Studie

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.8 Odstranění stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.3.3 Provozní soubory

2.4 Dopravní stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.3.2 Inženýrské objekty 

2.2 Projektová dokumentace

2.3 Stavební části stavby

2 Investiční způsobilé výdaje

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV) 

1.5.2 Další

1.6 Křížové financování 

1.5 Jiné

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.13 Finanční služby

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.2 Leasing

1.4.3 Pronájmy

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný) 

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů) 

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1.2 Cestovné

1.1 Řízení projektu/programu

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

Rozpočet etapy

Název etapy: 3, Etapa 3

Náklady

1 Neinvestiční způsobilé výdaje



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

150 000,00 150 000,00 150 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

84 033,61 84 033,61 84 033,61

84 033,61 84 033,61 84 033,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 42 016,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 42 016,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

23 949,58 23 949,58 23 949,58

23 949,58 23 949,58 23 949,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

50 505 821,81 50 505 821,81 50 505 821,81

0,00 0,00 0,00

1 864 000,00 1 864 000,00 1 864 000,00

38 276 564,55 38 276 564,55 38 641 016,89

37 796 980,97 37 796 980,97 37 862 016,89

479 583,58 479 583,58 779 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

559 201,68 559 201,68 463 692,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 490 000,00 1 490 000,00 960 700,00

8 063 954,74 8 063 954,74 8 377 822,92

252 100,84 252 100,84 193 330,00

0,00 0,00 52 300,00

0,00 0,00 0,00

50 655 821,81 50 655 821,81 50 655 821,81

0,00 0,00 201 945,36

0,00 0,00 200 684,86

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100 000,00

0,00 0,00 100 684,86

0,00 0,00 1 260,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 260,50

50 655 821,81 50 655 821,81 50 857 767,17

50 655 821,81 50 655 821,81 50 655 821,81

50 655 821,81 50 655 821,81 50 857 767,17

50 655 821,81 50 655 821,81 50 857 767,17Náklady celkem

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy
etapy/projektu

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

5.2.3 DPH

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

5.2.1 Úroky z úvěru

5.2.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

5.1.2 Jiné

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.10 Studie

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.8 Odstranění stavby

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.4 Dopravní stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.3.2 Inženýrské objekty

2.3.3 Provozní soubory

2.3 Stavební části stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV)

2.2 Projektová dokumentace

1.6 Křížové financování

2 Investiční způsobilé výdaje

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.5.2 Další

1.4.13 Finanční služby

1.5 Jiné

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.3 Pronájmy

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.4.2 Leasing

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.2 Cestovné

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů)

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1 Neinvestiční způsobilé výdaje

1.1 Řízení projektu/programu

Rozpočet projektu (suma za etapy)
Reg. číslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/18.00381

Název projektu: Evropská obchodní akademie Děčín - přístavba tělocvičny včetně zázemí

Náklady



R e g io n á ln í  o p e ra n í  p ro g ra m  re g io n u  s o u d r n o s ti S e v e ro z á p a dč ž
P o d p o ro v á n o  z  E v ro p s k é h o  fo n d u  p ro  re g io n á ln í  ro z v o j

„ ”V iz e  p ře s ta n e  b ý t s n e m

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Masarykova 3488/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Jiřím Šulcem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800
(dále jen „poskytovatel dotace“)

a

Ústecký kraj
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje
zapsaný v obchodním rejstříku (či jiné evidenci)
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 1626232/0800
(dále jen „příjemce dotace“)

uzavírají podle ustanovení čl. XIX. odst. 3 a čl. XXIII. odst. 6 níže uvedené Smlouvy tento                    

Dodatek č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/18.00379 o poskytnutí dotace 
z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva“)

název projektu: 
Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba 4.etapa

  registrační číslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/18.00379

Na základě Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve smlouvě ze dne 2.4.2010, předloženého ÚRR dne 
16.4.2010 k projektu s registračním číslem CZ.1.09/1.3.00/18.00379 a názvem „Gymnázium Jateční ul., Ústí 
nad Labem, dostavba 4.etapa“se mění níže uvedené články Smlouvy takto: 

1/4

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTOVÝCH 
PROSTŘEDKŮ REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI 
SEVEROZÁPAD

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 54/51R/2010



I.

V článku V. Výše dotace se mění tabulka Výdaje projektu takto:

Původní znění

Finanční rámec projektu Kč

Celkové výdaje projektu 149 685 000,01

Celkové způsobilé výdaje projektu 149 685 000,01

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu 0,00

Podíl křížového financování 0,00

Předpokládané příjmy projektu (během realizace) 0,00

Nové znění

Finanční rámec projektu Kč

Celkové výdaje projektu 157 819 820,44

Celkové způsobilé výdaje projektu 149 685 000,01

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu 8 134 820,43

Podíl křížového financování 0,00

Předpokládané příjmy projektu (během realizace) 0,00

II.

V článku VI. se ustanovení odst. 2 mění takto:
2. Příjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do: 23.6.2011

III.

V článku VI. Harmonogram projektu se upravují etapy takto: 

Původní znění

Název a číslo etapy projektu: 001  ETAPA I

Datum zahájení etapy 1.7.2007

Datum ukončení etapy 25.7.2011

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 149 685 000,01

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 25.7.2011

2/4



Nové znění

Název a číslo etapy projektu: 001  I.etapa

Datum zahájení etapy 1.7.2007

Datum ukončení etapy 30.6.2010

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 31 498 158,00

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 30.7.2010

Název a číslo etapy projektu: 002 II.etapa - stavba

Datum zahájení etapy 1.7.2010

Datum ukončení etapy 31.12.2010

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 63 683 090,60

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 28.1.2011

Název a číslo etapy projektu: 003 III.etapa 

Datum zahájení etapy 1.1.2011

Datum ukončení etapy 23.6.2011

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 54 503 751,41

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 25.7.2011

IV.

Změna financování z věcných etap na časové etapy, v souladu s Externím metodickým pokynem číslo 24 a 
37. 

V.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Změny provedené tímto Dodatkem, které mají vliv na přílohy Smlouvy, automaticky mění nebo ruší 
znění těchto příloh. Změny příloh provedené nad rámec Dodatku se považují za neplatné. 

3. Obě smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dodatek byl uzavřen na základě jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

4. Tento Dodatek byl zhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Příjemce 
dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení.

5. Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  a  účinnosti  okamžikem  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou 
smluvních stran.

6. Tento Dodatek byl projednán a schválen na jednání Rady Ústeckého kraje dne …......... usnesením 
č. …......

3/4



Přílohy tohoto Dodatku:
příloha č. 1 – rozpočet 1. etapy
příloha č. 2 – rozpočet 2. etapy
příloha č. 3 – rozpočet 3. etapy
příloha č. 4 – rozpočet projektu 

V Ústí nad Labem  dne …................ V Ústí nad Labem dne ...................

Za poskytovatele dotace Za příjemce dotace

….........................…................. ….........................….................

Ing. Jiří Šulc, předseda Regionální rady
regionu soudržnosti Severozápad

Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje

4/4



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

150 000,00 150 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

84 033,61 84 033,61 0,00

84 033,61 84 033,61 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

23 949,58 23 949,58 0,00

23 949,58 23 949,58 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

149 535 000,01 149 535 000,01 31 498 158,00

0,00 0,00 0,00

1 130 000,00 1 130 000,00 1 130 000,00

113 045 288,73 113 045 288,73 21 030 000,00

91 723 868,67 91 723 868,67 19 230 000,00

5 830 826,17 5 830 826,17 1 800 000,00

15 490 593,89 15 490 593,89 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2 310 905,77 2 310 905,77 303 125,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

8 921 368,53 8 921 368,53 3 650 000,00

23 875 336,14 23 875 336,14 5 213 443,00

252 100,84 252 100,84 171 590,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

149 685 000,01 149 685 000,01 31 498 158,00

0,00 0,00 22 500,00

0,00 0,00 22 500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 18 750,00

0,00 0,00 3 750,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

149 685 000,01 149 685 000,01 31 520 658,00

149 685 000,01 149 685 000,01 31 498 158,00

149 685 000,01 149 685 000,01 31 520 658,00

149 685 000,01 149 685 000,01 31 520 658,00

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

Náklady celkem

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy

etapy/projektu

5.2.2 Jiné

5.2.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.2.1 Úroky z úvěru

5.1.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.10 Studie

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.8 Odstranění stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.3.3 Provozní soubory

2.4 Dopravní stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.3.2 Inženýrské objekty

2.2 Projektová dokumentace

2.3 Stavební části stavby

2 Investiční způsobilé výdaje

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV)

1.5.2 Další

1.6 Křížové financování

1.5 Jiné

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.13 Finanční služby

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.2 Leasing

1.4.3 Pronájmy

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný)

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů)

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1.2 Cestovné

1.1 Řízení projektu/programu

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

Rozpočet etapy

Název etapy: 1, Dostavba areálu 4.etapa Etapa 1

Náklady

1 Neinvestiční způsobilé výdaje



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 63 683 090,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 51 705 492,17

0,00 0,00 38 574 666,00

0,00 0,00 4 030 826,17

0,00 0,00 9 100 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 363 750,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 000 000,00

0,00 0,00 10 613 848,43

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 63 683 090,60

0,00 0,00 1 028 409,40

0,00 0,00 1 028 409,40

0,00 0,00 834 507,83

0,00 0,00 22 500,00

0,00 0,00 171 401,57

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 64 711 500,00

0,00 0,00 63 683 090,60

0,00 0,00 64 711 500,00

0,00 0,00 64 711 500,00

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

Náklady celkem

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy

etapy/projektu

5.2.2 Jiné

5.2.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.2.1 Úroky z úvěru

5.1.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.10 Studie

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.8 Odstranění stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.3.3 Provozní soubory

2.4 Dopravní stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.3.2 Inženýrské objekty 

2.2 Projektová dokumentace

2.3 Stavební části stavby

2 Investiční způsobilé výdaje

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV) 

1.5.2 Další

1.6 Křížové financování 

1.5 Jiné

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.13 Finanční služby

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.2 Leasing

1.4.3 Pronájmy

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný) 

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů) 

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1.2 Cestovné

1.1 Řízení projektu/programu

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

Rozpočet etapy

Název etapy: 2, Etapa 2

Náklady

1 Neinvestiční způsobilé výdaje



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

0,00 0,00 123 912,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 84 033,61

0,00 0,00 84 033,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 19 226,39

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 19 226,39

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20 652,00

0,00 0,00 20 652,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 54 379 839,41

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 42 911 667,81

0,00 0,00 36 521 073,92

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 6 390 593,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 533 125,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 850 000,00

0,00 0,00 9 063 306,60

0,00 0,00 21 740,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 54 503 751,41

0,00 0,00 7 083 911,03

0,00 0,00 7 083 911,03

0,00 0,00 5 884 509,19

0,00 0,00 18 750,00

0,00 0,00 1 180 651,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 61 587 662,44

0,00 0,00 54 503 751,41

0,00 0,00 61 587 662,44

0,00 0,00 61 587 662,44

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

Náklady celkem

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy

etapy/projektu

5.2.2 Jiné

5.2.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.2.1 Úroky z úvěru

5.1.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.10 Studie

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.8 Odstranění stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.3.3 Provozní soubory

2.4 Dopravní stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.3.2 Inženýrské objekty 

2.2 Projektová dokumentace

2.3 Stavební části stavby

2 Investiční způsobilé výdaje

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV) 

1.5.2 Další

1.6 Křížové financování 

1.5 Jiné

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.13 Finanční služby

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.2 Leasing

1.4.3 Pronájmy

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný) 

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů) 

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1.2 Cestovné

1.1 Řízení projektu/programu

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

Rozpočet etapy

Název etapy: 3, Etapa 3

Náklady

1 Neinvestiční způsobilé výdaje



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

150 000,00 150 000,00 123 912,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

84 033,61 84 033,61 84 033,61

84 033,61 84 033,61 84 033,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 19 226,39

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 19 226,39

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

23 949,58 23 949,58 20 652,00

23 949,58 23 949,58 20 652,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

149 535 000,01 149 535 000,01 149 561 088,01

0,00 0,00 0,00

1 130 000,00 1 130 000,00 1 130 000,00

113 045 288,73 113 045 288,73 115 647 159,98

91 723 868,67 91 723 868,67 94 325 739,92

5 830 826,17 5 830 826,17 5 830 826,17

15 490 593,89 15 490 593,89 15 490 593,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2 310 905,77 2 310 905,77 1 200 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

8 921 368,53 8 921 368,53 6 500 000,00

23 875 336,14 23 875 336,14 24 890 598,03

252 100,84 252 100,84 193 330,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

149 685 000,01 149 685 000,01 149 685 000,01

0,00 0,00 8 134 820,43

0,00 0,00 8 134 820,43

0,00 0,00 6 719 017,02

0,00 0,00 60 000,00

0,00 0,00 1 355 803,41

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

149 685 000,01 149 685 000,01 157 819 820,44

149 685 000,01 149 685 000,01 149 685 000,01

149 685 000,01 149 685 000,01 157 819 820,44

149 685 000,01 149 685 000,01 157 819 820,44Náklady celkem

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy
etapy/projektu

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

5.2.3 DPH

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

5.2.1 Úroky z úvěru

5.2.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

5.1.2 Jiné

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.10 Studie

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.8 Odstranění stavby

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.4 Dopravní stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.3.2 Inženýrské objekty

2.3.3 Provozní soubory

2.3 Stavební části stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV)

2.2 Projektová dokumentace

1.6 Křížové financování

2 Investiční způsobilé výdaje

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.5.2 Další

1.4.13 Finanční služby

1.5 Jiné

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.3 Pronájmy

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.4.2 Leasing

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.2 Cestovné

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů)

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1 Neinvestiční způsobilé výdaje

1.1 Řízení projektu/programu

Rozpočet projektu (suma za etapy)
Reg. číslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/18.00379

Název projektu: Gymnázium Jateční ul., Ústí nad Labem, dostavba areálu 4.etapa

Náklady



R e g io n á ln í  o p e ra n í  p ro g ra m  re g io n u  s o u d r n o s ti S e v e ro z á p a dč ž
P o d p o ro v á n o  z  E v ro p s k é h o  fo n d u  p ro  re g io n á ln í  ro z v o j

„ ”V iz e  p ře s ta n e  b ý t s n e m

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad
se sídlem: Masarykova 3488/1, 400 01 Ústí nad Labem
IČ: 75082136
DIČ: CZ75082136 (není plátcem DPH)
zastoupená: Ing. Jiřím Šulcem, Předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 2420682/0800
(dále jen „poskytovatel dotace“)

a

Ústecký kraj
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje
zapsaný v obchodním rejstříku (či jiné evidenci)
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu: 1626152/0800
(dále jen „příjemce dotace“)

uzavírají podle ustanovení čl. XIX. odst. 3 a čl. XXIII. odst. 6 níže uvedené Smlouvy tento                    

Dodatek č. 1 Smlouvy č. CZ.1.09/1.3.00/18.00383 o poskytnutí dotace 
z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad
(dále jen „Dodatek“ a „Smlouva“)

název projektu: 
Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy, dostavba zázemí, úprava 

dvora
  registrační číslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/18.00383

Na základě Oznámení příjemce o změnách v projektu/ve smlouvě ze dne 7.4.2010, předloženého ÚRR dne 
8.4.2010 a doplněného dne 4.6.2010 k projektu s registračním číslem CZ.1.09/1.3.00/18.00383 a názvem 
„Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy, dostavba zázemí, úprava dvora“se mění níže uvedené 
články Smlouvy takto: 

1/4

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTOVÝCH 
PROSTŘEDKŮ REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI 
SEVEROZÁPAD

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 54/51R/2010



I.

V článku V. Výše dotace se mění tabulka Výdaje projektu takto:

Původní znění

Finanční rámec projektu Kč

Celkové výdaje projektu 102 621 330,59

Celkové způsobilé výdaje projektu 102 621 330,59

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu 0,00

Podíl křížového financování 0,00

Předpokládané příjmy projektu (během realizace) 0,00

Nové znění

Finanční rámec projektu Kč

Celkové výdaje projektu 114 678 090,77

Celkové způsobilé výdaje projektu 102 621 330,59

Celkové nezpůsobilé výdaje projektu 12 056 760,18

Podíl křížového financování 0,00

Předpokládané příjmy projektu (během realizace) 0,00

II.

V článku VI. Se ustanovení odst.2 mění takto:
2. Příjemce dotace se zavazuje ukončit fyzickou realizaci projektu nejpozději do: 30.6.2011

III.

V článku VI. Harmonogram projektu se upravují etapy takto: 

Původní znění

Název a číslo etapy projektu: 001  ETAPA I

Datum zahájení etapy 1.7.2007

Datum ukončení etapy 31.7.2011

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 102 621 330,59

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 31.7.2011

2/4



Nové znění

Název a číslo etapy projektu: 001  I.etapa

Datum zahájení etapy 1.7.2007

Datum ukončení etapy 31.7.2010

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 23 625 046,84

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 27.8.2010

Název a číslo etapy projektu: 002 II.etapa - stavba

Datum zahájení etapy 1.8.2010

Datum ukončení etapy 31.1.2011

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 53 894 265,71

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 28.2.2011

Název a číslo etapy projektu: 003 III.etapa 

Datum zahájení etapy 1.2.2011

Datum ukončení etapy 30.6.2011

Výše způsobilých výdajů na etapu (Kč) 25 102 018,04

Termín podání Žádosti o platbu výdajů projektu 31.7.2011

IV.

Změna financování z věcných etap na časové etapy, v souladu s Externím metodickým pokynem číslo 24 a 
37. 

V.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

2. Změny provedené tímto Dodatkem, které mají vliv na přílohy Smlouvy, automaticky mění nebo ruší 
znění těchto příloh. Změny příloh provedené nad rámec Dodatku se považují za neplatné. 

3. Obě smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dodatek byl uzavřen na základě jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

4. Tento Dodatek byl zhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Příjemce 
dotace obdrží jedno a poskytovatel dotace tři vyhotovení.

5. Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  a  účinnosti  okamžikem  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou 
smluvních stran.

6. Tento Dodatek byl projednán a schválen na jednání Rady Ústeckého kraje dne …......... usnesením 
č. …......

3/4



Přílohy tohoto Dodatku:
příloha č. 1 – rozpočet 1. etapy
příloha č. 2 – rozpočet 2. etapy
příloha č. 3 – rozpočet 3. etapy
příloha č. 4 – rozpočet projektu 

V Ústí nad Labem  dne …................ V Ústí nad Labem dne ...................

Za poskytovatele dotace Za příjemce dotace

….........................…................. ….........................….................

Ing. Jiří Šulc, předseda Regionální rady
regionu soudržnosti Severozápad

Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje

4/4



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

150 000,00 150 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

84 033,61 84 033,61 0,00

84 033,61 84 033,61 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

23 949,58 23 949,58 0,00

23 949,58 23 949,58 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

102 471 330,59 102 471 330,59 23 625 046,84

0,00 0,00 0,00

3 202 500,00 3 202 500,00 3 202 500,00

74 206 888,00 74 206 888,00 13 081 257,23

56 006 555,00 56 006 555,00 12 417 341,21

0,00 0,00 0,00

18 200 333,00 18 200 333,00 663 916,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2 424 873,00 2 424 873,00 167 260,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 024 000,00 1 024 000,00 0,00

5 000 000,00 5 000 000,00 3 650 000,00

16 360 968,75 16 360 968,75 3 352 439,61

252 100,84 252 100,84 171 590,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

102 621 330,59 102 621 330,59 23 625 046,84

0,00 0,00 3 095 174,12

0,00 0,00 3 095 174,12

0,00 0,00 1 739 811,77

0,00 0,00 839 500,00

0,00 0,00 515 862,35

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

102 621 330,59 102 621 330,59 26 720 220,96

102 621 330,59 102 621 330,59 23 625 046,84

102 621 330,59 102 621 330,59 26 720 220,96

102 621 330,59 102 621 330,59 26 720 220,96

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

Náklady celkem

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy

etapy/projektu

5.2.2 Jiné

5.2.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.2.1 Úroky z úvěru

5.1.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.10 Studie

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.8 Odstranění stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.3.3 Provozní soubory

2.4 Dopravní stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.3.2 Inženýrské objekty

2.2 Projektová dokumentace

2.3 Stavební části stavby

2 Investiční způsobilé výdaje

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV)

1.5.2 Další

1.6 Křížové financování

1.5 Jiné

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.13 Finanční služby

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.2 Leasing

1.4.3 Pronájmy

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný)

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů)

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1.2 Cestovné

1.1 Řízení projektu/programu

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

Rozpočet etapy

Název etapy: 1, ETAPA 1

Náklady

1 Neinvestiční způsobilé výdaje



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 53 894 265,71

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 43 054 691,18

0,00 0,00 31 455 934,11

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 11 598 757,07

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 562 960,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 000 000,00

0,00 0,00 9 276 614,53

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 53 894 265,71

0,00 0,00 6 211 587,38

0,00 0,00 6 211 587,38

0,00 0,00 4 946 322,82

0,00 0,00 230 000,00

0,00 0,00 1 035 264,56

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 60 105 853,09

0,00 0,00 53 894 265,71

0,00 0,00 60 105 853,09

0,00 0,00 60 105 853,09

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

Náklady celkem

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy

etapy/projektu

5.2.2 Jiné

5.2.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.2.1 Úroky z úvěru

5.1.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.10 Studie

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.8 Odstranění stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.3.3 Provozní soubory

2.4 Dopravní stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.3.2 Inženýrské objekty 

2.2 Projektová dokumentace

2.3 Stavební části stavby

2 Investiční způsobilé výdaje

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV) 

1.5.2 Další

1.6 Křížové financování 

1.5 Jiné

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.13 Finanční služby

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.2 Leasing

1.4.3 Pronájmy

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný) 

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů) 

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1.2 Cestovné

1.1 Řízení projektu/programu

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

Rozpočet etapy

Název etapy: 2, ETAPA 2

Náklady

1 Neinvestiční způsobilé výdaje



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.3

0,00 0,00 150 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 84 033,61

0,00 0,00 84 033,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 42 016,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 42 016,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 23 949,58

0,00 0,00 23 949,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 24 952 018,04

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 19 701 329,43

0,00 0,00 13 763 669,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5 937 659,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 354 780,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 792 204,00

0,00 0,00 350 000,00

0,00 0,00 3 731 914,61

0,00 0,00 21 790,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 25 102 018,04

0,00 0,00 2 749 998,68

0,00 0,00 2 749 998,68

0,00 0,00 2 211 165,57

0,00 0,00 80 500,00

0,00 0,00 458 333,11

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 27 852 016,72

0,00 0,00 25 102 018,04

0,00 0,00 27 852 016,72

0,00 0,00 27 852 016,72

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

Náklady celkem

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy

etapy/projektu

5.2.2 Jiné

5.2.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.2.1 Úroky z úvěru

5.1.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.10 Studie

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.8 Odstranění stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.3.3 Provozní soubory

2.4 Dopravní stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.3.2 Inženýrské objekty 

2.2 Projektová dokumentace

2.3 Stavební části stavby

2 Investiční způsobilé výdaje

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV) 

1.5.2 Další

1.6 Křížové financování 

1.5 Jiné

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.13 Finanční služby

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.2 Leasing

1.4.3 Pronájmy

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný) 

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů) 

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1.2 Cestovné

1.1 Řízení projektu/programu

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

Rozpočet etapy

Název etapy: 3, ETAPA 3

Náklady

1 Neinvestiční způsobilé výdaje



Projektová 

žádost
Smlouva Dodatek č.1

150 000,00 150 000,00 150 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

84 033,61 84 033,61 84 033,61

84 033,61 84 033,61 84 033,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 42 016,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

42 016,81 42 016,81 42 016,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

23 949,58 23 949,58 23 949,58

23 949,58 23 949,58 23 949,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

102 471 330,59 102 471 330,59 102 471 330,59

0,00 0,00 0,00

3 202 500,00 3 202 500,00 3 202 500,00

74 206 888,00 74 206 888,00 75 837 277,84

56 006 555,00 56 006 555,00 57 636 944,84

0,00 0,00 0,00

18 200 333,00 18 200 333,00 18 200 333,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2 424 873,00 2 424 873,00 1 085 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 024 000,00 1 024 000,00 792 204,00

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

16 360 968,75 16 360 968,75 16 360 968,75

252 100,84 252 100,84 193 380,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

102 621 330,59 102 621 330,59 102 621 330,59

0,00 0,00 12 056 760,18

0,00 0,00 12 056 760,18

0,00 0,00 8 897 300,16

0,00 0,00 1 150 000,00

0,00 0,00 2 009 460,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

102 621 330,59 102 621 330,59 114 678 090,77

102 621 330,59 102 621 330,59 102 621 330,59

102 621 330,59 102 621 330,59 114 678 090,77

102 621 330,59 102 621 330,59 114 678 090,77Náklady celkem

7
Celkové způsobilé výdaje snížené o příjmy
etapy/projektu

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

5.2.3 DPH

6 Celkové výdaje nezahrnující příjmy etapy/projektu

5.2.1 Úroky z úvěru

5.2.2 Jiné

5.1.3 DPH

5.2 Nezpůsobilé výdaje neinvestiční

5.1.1 Nezpůsobilé stavební části stavby

5.1.2 Jiné

5 Nezpůsobilé výdaje etapy/projektu

5.1 Nezpůsobilé výdaje investiční

3 Očekávané příjmy etapy/projektu

4 Způsobilé výdaje etapy/projektu

2.16 Výdaje na publicitu - investiční

2.17 Jiné (žadatel přesně rozepíše o jaké výdaje se jedná)

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

2.15
DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu (související s
investičními způs. výdaji)

2.12 Ostatní nehmotný majetek (patenty, know-how, licence)

2.13 Ostatní samostatné movité věci a soubory movitých věcí

2.10 Studie

2.11 Výdaje na výběrová řízení

2.8 Odstranění stavby

2.9 Zabezpečení stavby (inženýrská činnost)

2.6 Technologická zařízení (nákup strojů a zařízení vč. montáže)

2.7 Výkup budov určených k demolici do 10% CZV projektu

2.4 Dopravní stavby

2.5 Nákup dopravních prostředků

2.3.2 Inženýrské objekty

2.3.3 Provozní soubory

2.3 Stavební části stavby

2.3.1 Pozemní (stavební) objekty

2.1 Nákup pozemků (do 10% CZV)

2.2 Projektová dokumentace

1.6 Křížové financování

2 Investiční způsobilé výdaje

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu

1.5.2 Další

1.4.13 Finanční služby

1.5 Jiné

1.4.11 Výdaje na zadávací řízení

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvestiční

1.4.7 Výdaje na konference/semináře (honoráře, ostatní služby)

1.4.8 Překlady, tlumočení

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.3 Pronájmy

1.4.4
Služby související s provozem kanceláře (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.1
Přepravné (tuzemsko a zahraničí, hromadná přeprava osob a
zboží, atd.)

1.4.2 Leasing

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spotřební, pomocný)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební vůz) - spotřeba PHM aj.

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.2 Cestovné

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů)

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele

1 Neinvestiční způsobilé výdaje

1.1 Řízení projektu/programu

Rozpočet projektu (suma za etapy)
Reg. číslo projektu: CZ.1.09/1.3.00/18.00383

Název projektu: Konzervatoř Teplice, REKO zadního traktu budovy, dostavba zázemí, úprava dvora

Náklady



Příloha č. 35 k usnesení č. 74/51R/2010 

 



Příloha č. 35 k usnesení č. 74/51R/2010 

 



Příloha č. 35 k usnesení č. 74/51R/2010 

 



Příloha č. 35 k usnesení č. 74/51R/2010 

 



Příloha č. 36 k usnesení č. 75/51R/2010 

 



Příloha č. 36 k usnesení č. 75/51R/2010 

 



Příloha č. 36 k usnesení č. 75/51R/2010 

 



Příloha č. 36 k usnesení č. 75/51R/2010 

 



Příloha č. 37 k usnesení č. 76/51R/2010 

 

 



Příloha č. 37 k usnesení č. 76/51R/2010 

 



Příloha č. 37 k usnesení č. 76/51R/2010 

 

 



Příloha č. 37 k usnesení č. 76/51R/2010 

 



Příloha č. 38 k usnesení č. 77/51R/2010 

 

 



Příloha č. 38 k usnesení č. 77/51R/2010 

 



Příloha č. 38 k usnesení č. 77/51R/2010 

 



Příloha č. 39 k usnesení č. 77/51R/2010 

 

 



Příloha č. 39 k usnesení č. 77/51R/2010 

 



Příloha č. 39 k usnesení č. 77/51R/2010 

 



Příloha č. 40 k usnesení č. 77/51R/2010 

 



Příloha č. 40 k usnesení č. 77/51R/2010 

 



Příloha č. 40 k usnesení č. 77/51R/2010 

 



Příloha č. 41 k usnesení č. 86/51R/2010 

- 1 - 

Smlouva o nájmu pozemků  
 

číslo O911100084  
uzavřená dle § 663 a násl. občanského zákoníku  

Účastníci smlouvy 

Pronajímatel: 

Povodí Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951, 500 03   Hradec Králové  
Zastoupený:                   generálním ředitelem Ing. Tomášem Vaňkem  
IČ:   70890005 
DIČ:   CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
Spisová značka:  Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Nájemce: 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: hejtmankou Ústeckého kraje Janou Vaňhovou 
IČ :                                 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha, č.ú.: 882733379/0800  
  
 
 
 
 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o nájmu pozemků: 

 

Článek 1 

1. Nemovitosti, které jsou předmětem nájmu, jsou pozemky evidované jako pozemkové parcely č. 616/3, 
druh pozemku ostatní plocha, č. 616/4, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území a obci 
Dobříň , zapsané na listu vlastnictví č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad 
Labem, Katastrálního pracoviště Litoměřice, pozemky evidované jako pozemkové parcely č. 2898, druh 
pozemku ostatní plocha, č. 2899, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území a obci Roudnice 
nad Labem, zapsané na listu vlastnictví č. 3597 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí 
nad Labem, Katastrálního pracoviště Litoměřice. Tyto nemovitosti jsou ve vlastnictví státu a právo 



Příloha č. 41 k usnesení č. 86/51R/2010 

- 2 - 

hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, budoucí povinný (dále jen 
„předmětné pozemky“).  

 
                                                                                 

Článek 2 
 
                                                                                    

2. Pronajímatel předmětné pozemky, resp. jejich části o výměře 7 174 m2, z hlediska dosažení jejich 
účinnějšího a hospodárnějšího využití (dále jen „pronajímané pozemky“) při zachování  hlavního účelu, 
ke kterému pronajímateli slouží, přenechává nájemci do užívání minimálně na dobu udržitelnosti projektu 
z hlediska podmínek Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad (dále jen ROP), tedy 
minimálně na dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle podmínek ROP pro stavbu a užívání 
stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2d“.  

3. Pronajímatel souhlasí s tím, aby pronajímané pozemky byly částečně zastavěny trvalou stavbou tj. stavbou 
cyklostezky a souvisejících objektů.  

4. Pronajímatel bere na vědomí, že stavba, kterou na pronajímaných pozemcích nájemce se souhlasem 
pronajímatele uděleným v předchozím odstavci této smlouvy zrealizuje, zůstane i po ukončení této 
smlouvy ve vlastnictví nájemce a pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci trvalé užívání stavby.  

Článek 3 

 

5. Nájem se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne oboustranného podpisu této nájemní smlouvy č. 
O911100083 pro stavební akci „Labská stezka č. 2 – etapa 2d“, nejméně však na dobu udržitelnosti 
projektu z hlediska podmínek ROP, tedy na dobu 5 let od skutečného data ukončení projektu dle 
podmínek ROP pro stavbu a užívání stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2d“, v případě, že nedojde 
k porušení podmínek této smlouvy ze strany nájemce ve smyslu Článku 5 této smlouvy.   

6. Nájemce se zavazuje zaslat pronajímateli kopii stavebního povolení s vyznačením nabytí právní moci, 
nejpozději do deseti pracovních dnů po jeho obdržení. Dále se nájemce zavazuje zaslat pronajímateli kopii 
zprávy o ukončení projektu dle podmínek ROP a kopii kolaudačního souhlasu na stavební akci „Labská 
stezka č. 2 – etapa 2d“, nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne jejich obdržení. Při nesplnění 
kteréhokoli z těchto závazků je pronajímatel vůči nájemci oprávněn uplatnit jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 1.000,-Kč. 

 

Článek 4 

 
 
7. Účastníci smlouvy se dohodli na jednorázové úhradě nájemného ve výši 52 234,- Kč za celou 

pronajímanou plochu za rok. Nájemné bude hrazeno jednou ročně na základě daňového dokladu, který 
bude pronajímatel zasílat nájemci. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dne 30.6. běžného roku. 
Zdanitelné plnění v roce uzavření smlouvy se považuje za uskutečněné dnem nabytí platnosti a účinnosti 
smlouvy. Daňový doklad bude mít splatnost 14 dnů ode dne vystavení pronajímatelem.  

 
8. Platbu za rok, v němž dojde k podpisu této smlouvy, provede nájemce poměrnou částkou z ročního 

nájemného na základě daňového dokladu se splatností 14 dnů od jeho vystavení. Tento doklad vystaví a 
nájemci zašle pronajímatel, a to nejpozději do 30 dnů od nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.    



Příloha č. 41 k usnesení č. 86/51R/2010 

- 3 - 

9. Účastníci smlouvy se dále dohodli na úroku z prodlení za nedodržení termínu splatnosti ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

10. Účastníci smlouvy se dohodli, že výše nájemného bude v průběhu platnosti smlouvy každoročně 
přehodnocována, a to ve stejném poměru ke změnám úředně stanoveného koeficientu růstu 
spotřebitelských cen vydávaného Českým statistickým úřadem v Praze za uplynulý rok. Úprava výše 
náhrady bude automaticky promítnuta do výše nájemného příslušného roku, pokud růst inflačního 
koeficientu přesáhne 1%. 

 

Článek 5 

 

11. Nájemce se seznámil se stavem pronajímaných pozemků a přejímá je do dočasného užívání. Zároveň se 
zavazuje užívat je pouze ke sjednanému účelu dle bodu 2. této smlouvy. 

12. Nájemce se zavazuje provést stavební akci „Labská stezka č. 2 – etapa 2d“ dle schválené projektové 
dokumentace, na základě pravomocného stavebního povolení a za těchto sjednaných podmínek: 

a) veškeré práce na pronajímaných pozemcích budou nájemcem prováděny tak, aby jimi nezpůsobil  
žádné škody na majetku státu, s nímž má pronajímatel právo hospodařit, 

b) o provedení event. zásahu do stávajících porostů, rostoucích na pronajímaných pozemcích, je třeba 
předem pronajímatele informovat, neboť jsou součástí pronajímaných pozemků ve smyslu § 120 
občanského zákoníku, 

c) po skončení prací provede nájemce na svůj náklad odstranění staveniště na pronajímaných pozemcích 
a uvede pronajímané pozemky do původního stavu, a to nejpozději do kolaudace stavební akce.             

13. Nájemce je povinen důsledně dodržovat technické, hygienické, bezpečnostní, požární a další právní 
předpisy vztahující se k bezpečnosti a ochraně osob, majetku a životního prostředí. 

14. Bez písemného souhlasu pronajímatele nemůže nájemce pronajímané pozemky použít pro umístění další 
stavby, než je vymezeno v této nájemní smlouvě. 

15. Zvláštní pozornost je nájemce povinen věnovat čistotě povrchových a podzemních vod a zabránit jejich 
znečištění ropnými produkty nebo závadnými látkami. Tyto případné události je povinen neprodleně 
ohlásit pronajímateli. Nájemce odpovídá za dodržování předpisů o ukládání odpadů. 

16. Nájemce není oprávněn k tomu, aby přenechal pronajímané pozemky do podnájmu. 
 

Článek 6 

 

17. Nájemní smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran a dále výpovědí jedné nebo druhé strany ve 
smyslu občanského zákoníku. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvého dne následujícího 
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

18. Důvodem výpovědi z nájemního vztahu může ze strany pronajímatele být změna podmínek, za kterých 
bylo dočasné užívání poskytnuto ve smyslu bodu 4. článku 2 této smlouvy, a dále neplnění povinností 
nájemce, vyplývajících z této smlouvy, včetně důvodů uvedených v občanském zákoníku.  



Příloha č. 41 k usnesení č. 86/51R/2010 

- 4 - 

Článek 7 

 

19. Pronajímatel je oprávněn provést kdykoliv kontrolu dohodnutého způsobu užívání pronajímaných 
pozemků. 

20. Nájemce se zavazuje po ukončení nájemní smlouvy předat pronajímané pozemky ve stavu, který bude 
odpovídat způsobu jejich užívání. 

21. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

22. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

23. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

24. Pronájem nemovitostí byl schválen Radou Ústeckého kraje dne …. 

Přílohy: 
1. Kopie výpisu z listu vlastnictví pro pronajímané pozemky 
2. Kopie mapy katastru nemovitostí se zákresem pronajímaných pozemků  

 

 

V Hradci Králové dne …………………………   V Ústí nad Labem dne ……………………… 

..............................................................……                          …………………………………………… 
za pronajímatele      za nájemce 
Ing. Tomáš Vaněk, generální ředitel    Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje  
 

 
 
 
 
 



Příloha č. 42 k usnesení č. 92/51R/2010 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Miroslav Marýzek            :      

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
 
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 



Příloha č. 42 k usnesení č. 92/51R/2010 

1. Půjčitel je na základě Usnesení soudu o schválení  dědické dohody Okresního soudu 
v Litoměřicích D-1157/2002 ze dne 25.2.2003, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-
5028/2003-506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 109/3 o výměře 113 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 303 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miroslava Marýzka 

2. Pozemek: část p.p.č. 109/3  o výměře cca 35 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2a“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2a“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčiteli je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“). 

 
 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

 



Příloha č. 42 k usnesení č. 92/51R/2010 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p.č. 109/3 o výměře  cca 35 m2 
k.ú. Libochovany 

- kupní smlouva bude uzavřena před zahájením stavby  

 Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č.  ………. R/2010 ze dne 
………………..2010. 

 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 



Příloha č. 42 k usnesení č. 92/51R/2010 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
V Libochovanech dne …………... 
 

V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
............................................... 
Miroslav Marýzek 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres částí pozemku p.č. 109/3 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
 



Příloha č. 43 k usnesení č. 93/51R/2010 

 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Alena Petrovičová            :  RČ   

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
 
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. 



Příloha č. 43 k usnesení č. 93/51R/2010 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Smlouvy o převodu nemovitosti RI 193/1987 darovací ze dne 3.3.1987, 
zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-10300030/1987-506 a Darovací smlouvy V12 
4342/1997 ze dne 10.11.1997, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-10300469/1997-
506 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem  této 
nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 109/1 o výměře 3006 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 173 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Alenu Petrovičovou 

2. Pozemek: část p.p.č. 1091  o výměře cca 31 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2a“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2a“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčiteli je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“). 

 
 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

 



Příloha č. 43 k usnesení č. 93/51R/2010 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p.č. 109/1 o výměře  cca 31 m2 
k.ú. Libochovany 

- kupní smlouva bude uzavřena před zahájením stavby  

 Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č.  ………. R/2010 ze dne 
………………..2010. 

 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 



Příloha č. 43 k usnesení č. 93/51R/2010 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
V Libochovanech dne …………... 
 

V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
 
............................................... 
Alena Petrovičová 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres částí pozemku p.č. 109/1 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 



Příloha č. 44 k usnesení č. 94/51R/2010 

 

ÚSTECKÝ KRAJ  
 Krajský úřad   

 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Zdeněk Sklenář            :  RČ  

bytem   :   
telefon,  fax  :   

 e-mail                            :   
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. 



Příloha č. 44 k usnesení č. 94/51R/2010 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Usnesení  Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne 26.3.2010, č.j. 46D 
308/2008-31 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 
vlastníkem  této nemovitosti: 

-  pozemek: p. č. 136/2 o výměře 1413 m2, pozemek je veden ve zjednodušené evidenci       – 
parcely PK  

obec Libochovany k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 306 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Annu Kantorovou nabytí dědictví vydané pod č.j. 46 
D 308/2008 Mgr. Martou Pěnkavovou dne 30.3.2010 pro Zdeňka Sklenáře  

2. Pozemek: část p.p.č. 136/2  o výměře cca 21 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) vše v k.ú. Libochovany, obec Libochovany bude využitý pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2  – etapa 2a“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemek specifikovaný v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2a“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2a“). 

 
 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

 



Příloha č. 44 k usnesení č. 94/51R/2010 

IV. 
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši  100,-Kč/m2 trvalého záboru pozemku p.č. 136/2 o výměře  cca 21 m2 
k.ú. Libochovany 

- kupní smlouva bude uzavřena před zahájením stavby  

 Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č.  ………. R/2010 ze dne 
………………..2010. 

 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  a  
číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 



Příloha č. 44 k usnesení č. 94/51R/2010 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel  
 
 
 
............................................... 
Zdeněk Sklenář 
 
 

Výpůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres částí pozemku p.č. 136/2 k.ú. Libochovany dotčeného stavbou 
  
 



Příloha č. 45 k usnesení č. 95/51R/2010 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle ust. § 659 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo půjčitele:  
Číslo výpůjčitele:  

S m l u v n í   s t r a n y 
Půjčitel: 
1. Jan Kaisr             :     podíl 1/27 

bytem   :  
telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

2. Jan Kaisr             :     podíl 1/27 
bytem   :  
telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

 
3. Luděk Kaisr             :  RČ   podíl 1/27 

bytem   :  
telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

4. Ján Kotris             :  RČ   podíl 1/9 
bytem   :  
telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

5.  Josef Kotris  :  RČ   podíl 1/9 
bytem   :  
telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

6.  Jaroslav Kotrisz  :  RČ   podíl 1/9 
bytem   :  
telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

7.  Jiří Kotrisz  :     podíl 2/27 
bytem   :  
telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

8.  Petr Kotrisz  :  RČ   podíl 1/9 
bytem   :  
telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

9.  Jiřina Kotriszová :      podíl 1/27 
bytem   :  
telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

10.  Marie Lafková  :  RČ   podíl 1/9 
bytem   :  



Příloha č. 45 k usnesení č. 95/51R/2010 

telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

11.  Alena Senčišinová :  RČ   podíl 1/9 
bytem   :    
telefon,  fax  :   
e-mail   :  x 

 
a 
 
Výpůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
 

I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je na základě Rozhodnutí pozemkového úřadu o vlastnictví v Děčíně č.j. PÚ-R 
5791/2000 ze dne  1.8.2000, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-973/20002-502, 
Rozhodnutí pozemkového úřadu o vlastnictví v Děčíně č.j. PÚ-R 5905/2000 ze dne  9.11.2000, 
zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-973/20002-502, Usnesení soudu o schválení 
dědické dohody Okresního soudu v Kolíně č.j. 51D-1036/2006 -46 ze dne 22.2.2008, zápise 
práv v katastru nemovitostí  Z-5349/2008-502 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín, vlastníkem  těchto nemovitostí: 

- pozemek:  p.č. 817/2 o výměře 871 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek:  p.č. 822/13 o výměře 44840 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Děčín k.ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 962 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Jana Kaisra, podíl 1/27, Jana Kaisra, podíl 1/27, Luďka 
Kaisra, podíl 1/27, Jána Kotrise, podíl 1/9, Josefa Kotrise, podíl 1/9, Jaroslava Kotrisze, podíl 
1/9,Jiřího Kotrisze, podíl 2/27, Petra Kotrisze, podíl 1/9, Jiřinu Kotriszovou, podíl 1/27, Marii 
Lafkovou, podíl 1/9, Alenu Senčišinovou, podíl 1/9 



Příloha č. 45 k usnesení č. 95/51R/2010 

2. Pozemky: část p.p.č. 817/2  o výměře cca 156 m2 a část p.p.č. 822/13 o výměře cca 225 m2 (dle 
zákresu, které tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) vše v k.ú. Křešice u Děčína, obec Děčín budou 
využity pro realizaci projektu „Labská stezka č. 2  – etapa 2b“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
 

3. Půjčitel touto smlouvou přenechává výpůjčiteli předmět výpůjčky-pozemky specifikované v 
čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu s názvem stavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2b“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu.  

2.  Půjčitel přenechává výpůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3.  Výpůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat. 

4.  Půjčitel tímto uděluje výpůjčiteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané v čl. II. této 
smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena za účelem 
realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“). 

 
III. 

Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 
 
1.  Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej výpůjčitel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží 

2.  Výpůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3.  Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, kterou počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

 
IV. 

                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
výpůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

- na kupní ceně ve výši 500,- Kč/m2 trvalého záboru pozemku p.č. 817/2 o výměře  cca 156 
m2 a p.č. 822/13 o výměře cca 225 m2 k.ú. Křešice u Děčína 

      Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  



Příloha č. 45 k usnesení č. 95/51R/2010 

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné 
kupní smlouvy do 150 kalendářních dnů od schválení geometrického plánu příslušným 
katastrálním úřadem a stavebním úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný 
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy 
budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy. 

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (výpůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ………………. ze dne ………….. 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  a  
číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 1 

vyhotovení, výpůjčitel obdrží 3 vyhotovení. 
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

 
 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Půjčitel i výpůjčitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Děčíně dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  



Příloha č. 45 k usnesení č. 95/51R/2010 

Půjčitel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Jan Kaisr (1945) 
............................................... 
Jan Kaisr (1968) 
............................................... 
Luděk Kaisr 
............................................... 
Ján Kotris 
............................................... 
Josef Kotris 
............................................... 
Jaroslav Kotrisz 
............................................... 
Jiří Kotrisz 
............................................... 
Petr Kotrisz 
............................................... 
Jiřina Kotriszová 
............................................... 
Marie Lafková 
 
............................................... 
Alena Senčišinová 

Výpůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – zákres části pozemků p.č. 817/2 a p.č. 822/13 k.ú. Křešice u Děčína dotčených 
stavbou 
  

mojziskova.a
Obdélník

mojziskova.a
Obdélník



Příloha č. 46 k usnesení č. 101/51R/2010

615180004 čajová kuchyňka - vybaven 28 439,50 1 28 439,50 5 403,50 33 842,97
615180006 pracovní stůl dřevěný 6 833,00 3 20 499,00 3 894,80 24 393,80
615180009 nástavec na skříň 1000x580x450 2 903,00 40 116 120,00 22 062,80 138 182,80
615180012 stůl 840x840x780 2 233,00 16 35 728,00 6 788,30 42 516,30
615180014 závěsná police 800x240x350 1 133,00 16 18 128,00 3 444,30 21 572,30
615180016 stůl, jeklové podnoží 1600x600x720 2 133,00 16 34 128,00 6 484,30 40 612,30
615180017 komoda, 2xdveře, 1xpolice bez zámku 100x450x80 3 733,00 10 37 330,00 7 092,70 44 422,70
615180019 skříň policová 4xpolice, bez zámku 600x420x207 4 233,00 8 33 864,00 6 434,20 40 298,20
615180020 skříň nika policová 4xpolice 800x400x2070 3 633,00 8 29 064,00 5 522,20 34 586,20

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Změna č.2 0,00 0,00 0,00
Ošetřovatelské lůžko DALI 24 VP 17 927,50 22 394 405,00 74 937,00 469 342,00
Matrace Bohemia LUX F40S 3 393,50 22 74 657,00 14 184,80 88 841,80
Noční stolek s jídelní deskou 41115 5 756,50 22 126 643,00 24 062,20 150 705,20
Křeslo Venus 10 274,50 22 226 039,00 42 947,40 268 986,40

0,00 0,00 0,00
Změna č.3 0,00 0,00 0,00
Křeslo Venus 10 274,50 20 205 490,00 39 043,10 244 533,10

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

1 380 534,50 262 301,60 1 642 836,07

Projekt je spolufinancován z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severozápad pod reg. č. CZ.1.09/2.2.00/ 03.00134, Prioritní osa: 9.2
Integrovaná podpora místního rozvoje. 

Cena celkem bez DPH

SEZNAM PŘEDÁVANÉHO INVENTÁŘE 

Drobný hmotný investiční majetek

Kód položky popis zařízení ks

cena za ks 
bez DPH 

vč.montáže 
a dopravy

cena celkem 
bez DPH

DPH 19%
cena celkem vč.

DPH

Na akci "Domov důchodců a Ústav sociální péče p.o., Krásná Lípa - dokončení rekonstrukce pavilonu A a B



Příloha č. 47 k usnesení č. 101/51R/2010

DPH 10%

polokřeslo s vyšším opěrákem, potah Microcare 6 519,29 42 273 810,00 49 476,00 2 643,00 325 929,00

273 810,00 49 476,00 2 643,00 325 929,00

Projekt je spolufinancován z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severozápad pod reg. č. CZ.1.09/2.2.00/ 03.00134, Prioritní osa: 9.2 
Integrovaná podpora místního rozvoje. 

Cena celkem bez DPH

SEZNAM PŘEDÁVANÉHO INVENTÁŘE 

Drobný hmotný investiční majetek

výrobní číslo popis zařízení ks

cena za ks 
bez DPH 

vč.montáže 
a dopravy

cena celkem 
bez DPH

DPH 20%, 
19%

cena celkem 
vč. DPH

Na akci "Domov důchodců a Ústav sociální péče p.o., Krásná Lípa - dokončení rekonstrukce pavilonu A a B



Příloha č. 48 k usnesení č. 101/51R/2010

615180004 čajová kuchyňka - vybavení 30 330,00 2 60 660,00 11 525,40 72 185,40
615180002 osoušeč Jofel, chrom 4 710,00 2 9 420,00 1 789,80 11 209,80

615180003
vybavení bezbariérového hygienického zařízení-
ZTPzrcadla 10 209,90 10 102 099,00 19 398,80 121 497,80

172 179,00 32 714,00 204 893,00

DPH  19%
cena celkem 

vč. DPH

Na akci "Domov důchodců a Ústav sociální péče p.o., Krásná Lípa - dokončení rekonstrukce pavilonu A a B

Projekt je spolufinancován z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severozápad pod reg. č. CZ.1.09/2.2.00/ 03.00134, Prioritní 
osa: 9.2 Integrovaná podpora místního rozvoje. 

Cena celkem bez DPH

SEZNAM PŘEDÁVANÉHO INVENTÁŘE 

Drobný hmotný investiční majetek

Kód položky popis zařízení ks

cena za ks 
bez DPH 

vč.montáže 
a dopravy

cena celkem 
bez DPH



Příloha č. 49 k usnesení č. 101/51R/2010

Změna č.3
SP1200S/N W50012493 Vyplachovač a dezinfikátor nádob Ninjo 248 403,00 1 248 403,00 22 356,30 270 759,30

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

248 403,00 22 356,30 270 759,30

Projekt je spolufinancován z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severozápad pod reg. č. CZ.1.09/2.2.00/ 03.00134, Prioritní osa: 
9.2 Integrovaná podpora místního rozvoje 

SEZNAM PŘEDÁVANÉHO INVENTÁŘE 

Hmotný investiční majetek

výrobní číslo popis zařízení ks

cena za ks 
bez DPH vč. 
montáže a 
dopravy

cena celkem 
bez DPH

Cena celkem bez DPH

Na akci "Domov důchodců a Ústav sociální péče p.o., Krásná Lípa - dokončení rekonstrukce pavilonu A a B

DPH 9%
cena celkem 

vč. DPH



Příloha č. 50 k usnesení č. 101/51R/2010

AP3L801EU1001/0908000570 Zvedací vana PRIMO s hydromasáží 349 335,00 1 349 335,00 66 373,70 415 708,70
Změna č.3

BCA121104/0908000539 Mixážní sprchový pane 65 585,00 1 65 585,00 5 902,70 71 487,70
80059 Likvidátor biologického odpadu Vacumet VDi101 382 500,00 1 382 500,00 34 425,00 416 925,00
BOB2001-01/0908000415 Sprchové křeslo Carino 112 595,00 1 112 595,00 10 133,60 122 728,60
BOB2001-01/0908000419 Sprchové křeslo Carino 112 595,00 1 112 595,00 10 133,60 122 728,60

Umyvadlo keramické bez otvoru invalid. ZITA
1335,064 bílé 1 604,00 1 1 604,00 144,40 1 748,40

1 024 214,00 127 113,00 1 151 327,00

Umyvadlo keramické bez otvoru invalid. ZITA
1335,064 bílé -1 604,00 -1 -1 604,00 -144,00 -1 748,40 
Cena celkem 1 022 610,00 126 969,00 1 149 578,60

Pozn.: Umyvadlo bude uvedeno do stavby v prosincové faktuře 

SEZNAM PŘEDÁVANÉHO INVENTÁŘE 

Hmotný investiční majetek

výrobní číslo popis zařízení ks

cena za ks 
bez DPH vč. 
montáže a 

dopravy

cena celkem 
bez DPH

Na akci "Domov důchodců a Ústav sociální péče p.o., Krásná Lípa - dokončení rekonstrukce pavilonu A a B

Cena celkem bez DPH

DPH 19% a 
9%

cena celkem vč. 
DPH

Projekt je spolufinancován z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severozápad pod reg. č. CZ.1.09/2.2.00/ 03.00134, Prioritní osa: 9.2 
Integrovaná podpora místního rozvoje 



Příloha č. 51 k usnesení č. 102/51R/2010

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.  ‐ Domov důchodců Milešov
Zařízení kuchyně DPH     9%

DPH     10%
PSV Práce a dodávky PSV
791 Zařízení velkokuchyní

Dodávka a montáž technologie zařízení a vybavení kuchyně Sklad odpadků 1.PP

DPH 9 a 10% vč.DPH v Kč
001 1.1.0. ks 17 940,00 1 614,60 19 554,60
002 1.2.0. ks 14 375,00 1 293,75 15 668,75
004 1.4.0. ks 2 737,00 246,33 2 983,33
005 1.5.0. ks 3 795,00 341,55 4 136,55
009 2.2.1. ks 19 620,00 1 765,80 21 385,80
011 2.3.0. ks 9 200,00 828,00 10 028,00
012 2.4.0. ks 38 041,00 3 423,69 41 464,69
015 3.1.0. ks 45 562,00 4 100,58 49 662,58

016 3.1.1. ks 20 601,00 1 854,09 22 455,09
023 7.2.0. ks 3 815,00 343,35 4 158,35
024 7.3.0. ks 4 272,80 384,55 4 657,35
025 7.4.0. ks 13 080,00 1 177,20 14 257,20
032 9.2.0. ks 11 990,00 1 079,10 13 069,10
050 11.1.0. ks 6 540,00 588,60 7 128,60
064 12.4.0. ks 8 502,00 765,18 9 267,18
066 12.6.0. ks 9 068,80 816,19 9 884,99
072 12.11.0. ks 17 200,20 1 548,02 18 748,22
121 18.1.0. ks 25 000,00 2 250,00 27 250,00
122 18.2.0. ks 11 118,00 1 000,62 12 118,62
123 18.3.0. ks 3 084,70 277,62 3 362,32
134 18.10.0. ks 16 786,00 1 510,74 18 296,74

Parapetní deska bez lemu 1 3 084,70
Komibvýlevka 1 16 786,00

Pracovní stůl s policí,zásuvkovým blokem 1 25 000,00
Nástěnná skříňka s křídl.dvířky 3 3 706,00

Prac.stůl s policí 1 9 068,80
Kráječ chleba elektrický 250 mm v.č. 6929925 1 17 200,20

Umyvadlo nerez včetně baterie 1 6 540,00
Regál 3police pojízdný, nosnost police 80kg 1 8 502,00

Skříňka na čisté prádlo 2 6 540,00
Pracovní stůl s dřezem, zadní lem 1 11 990,00

Stůl jídelní 1 3 815,00
Židle-kovová kostra, plastový sedák 4 1 068,20

Mrazící truhla s pevným zvedacím víkem 600l v.č. 92323471, 
92632206 2 22 781,00

Mrazící truhla s pevným zvedacím víkem 485l v.č. 92632205 1 20 601,00

Dřevěný rošt s bočnicemi 2 4 600,00
Škrabak brambor nerez 1 38 041,00

Rámový podvozek na přepravky na pečivo 2 1 897,50
Drtič odpadků profi s pneuspínačem 1 19 620,00

Váha pro příjem zboží do 150kg,digitální v.č.080743433 1 14 375,00
Rudl bantam 1 2 737,00

791020001

Plošinový vozík, nosnost 150kg 2 8 970,00



Příloha č. 51 k usnesení č. 102/51R/2010

136 18.11.0. ks 35 000,00 3 150,00 38 150,00
137 18.12.0. ks 20 699,10 1 862,92 22 562,02
139 19.1.1. ks 5 450,00 490,50 5 940,50
140 19.2.0. ks 20 502,90 1 845,26 22 348,16
141 19.2.1. ks 5 286,50 475,79 5 762,29
143 19.4.0. ks 13 407,00 1 206,63 14 613,63
148 19.7.2. ks 6 213,00 559,17 6 772,17
149 19.8.0. ks 28 885,00 2 599,65 31 484,65
150 19.9.0. ks 9 068,80 816,19 9 884,99
003 1.3.0. ks 5 635,00 563,50 6 198,50
006 1.6.0. ks 5 668,00 566,80 6 234,80
007 2.1.0. ks 6 540,00 654,00 7 194,00
008 2.2.0. ks 19 064,10 1 906,41 20 970,51
013 2.4.1. ks 4 796,00 479,60 5 275,60
019 4.1.0. ks 17 004,00 1 700,40 18 704,40
020 4.2.0. ks 6 976,00 697,60 7 673,60
029 8.3.0. ks 817,5 81,75 899,25
030 9.1.0. ks 16 241,00 1 624,10 17 865,10
031 9.1.1. ks 1 313,45 131,35 1 444,80
034 9.3.0. ks 2 823,10 282,31 3 105,41
036 9.5.0. ks 11 118,00 1 111,80 12 229,80
037 9.6.0. ks 14 965,70 1 496,57 16 462,27
039 9.8.0. ks 30 509,10 3 050,91 33 560,01
040 9.9.0. ks 2 943,00 294,30 3 237,30
041 9.10.0 ks 8 175,00 817,50 8 992,50
042 10.1.0. ks 16 132,00 1 613,20 17 745,20
045 10.2.1. ks 21 789,10 2 178,91 23 968,01
047 10.4.0. ks 26 705,00 2 670,50 29 375,50
048 10.5.0. ks 4 152,90 415,29 4 568,19
051 11.1.1. ks 1 362,50 136,25 1 498,75
052 11.2.0. ks 16 663,92 1 666,39 18 330,31Pracovní stůl sdřezem vlevo a policí 1 16 663,92

Police nástěnná 1 4 152,90
Zásobník papírových ručníků 1 1 362,50

Náhradní kotlík a příslušenství pro 30l 1 21 789,10
Pracovní stůl s bukovou deskou 1 26 705,00

Váha stolní digitální do 5kg výr.č. 090644601 1 8 175,00
Mycí stůl s dřezem vpravo, zadní lem 1 16 132,00

Mlýnek na maso 1 30 509,10
Masodeska 1 2 943,00

Prac.stůl s policí 1 11 118,00
Prac.stůl s policí a zásuvkou pod prac.deskou 1 14 965,70

Zásobník papírových ručníků 1 1 313,45
Police nástěnná 1 2 823,10

Závěs na úklidové prostředky se trny 1 817,5
Umyvadlo nerez včetně bezdotykové baterie 1 16 241,00

Regál skladový 5polic,nosnost police 50kg 1000x500x2000 6 2 834,00
Regál skladový 5polic, nosnost police 50kg 1300x500x2000 2 3 488,00

Mycí stůl se 2 dřezy VD600x500x300 a odkapem 1 19 064,10
Lapač slupek 1 4 796,00

Regál 5 polic, nosnost police 50kg 2 2 834,00
Umyvadlo nerez včetně baterie 1 6 540,00

Prac.stůl s policí, zadní lem 1 9 068,80
Prac.deska na konzolách 1 5 635,00

Tlaková sprcha s raménkem 1 6 213,00
Skříň na úklidové prostředky 1 28 885,00

Tlaková sprcha 1 5 286,50
Výstupní stůl s dráhou na koše 1 13 407,00

Nádoba na odpadky s víkem - plast 2 2 725,00
Vstupní stůl do myčky s dřezem a dráhou na koše 1 20 502,90

Výdejní vozík vyhřívaný pro 2GN1/1 s režonem v.č. 13563 1 35 000,00
Podstolová lednice 180l, nerezové dveře v.č. 802566124 1 20 699,10



Příloha č. 51 k usnesení č. 102/51R/2010

054 11.3.0. ks 3 858,60 385,86 4 244,46
057 11.6.0. ks 5 232,00 523,20 5 755,20
058 11.7.0. ks 32 245,77 3 224,58 35 470,35
059 11.7.1. ks 18 639,00 1 863,90 20 502,90
060 11.8.0. ks 2 071,00 207,10 2 278,10
063 12.3.0. ks 14 937,36 1 493,74 16 431,10
067 12.7.0. ks 21 527,50 2 152,75 23 680,25
069 12.8.0. ks 3 760,50 376,05 4 136,55
071 12.10.0. ks 28 318,20 2 831,82 31 150,02
073 12.12.0. ks 8 175,00 817,50 8 992,50
074 12.13.0. ks 1 046,40 104,64 1 151,04
077 13.2.0. ks 9 919,00 991,90 10 910,90
078 13.3.0.

ks 172 329,00 17 232,90 189 561,90

082 14.2.1. ks 9 025,20 902,52 9 927,72
089 14.7.1. ks 14 170,00 1 417,00 15 587,00
097 14.11.0. ks 9 265,00 926,50 10 191,50
098 14.12.0. ks 3 858,60 385,86 4 244,46
099 14.13.0. ks 10 943,60 1 094,36 12 037,96
100 14.14.0. ks 9 657,40 965,74 10 623,14
101 14.15.0. ks 2 354,40 235,44 2 589,84
102 14.16.0. ks 35 000,00 3 500,00 38 500,00
103 14.17.0. ks 14 911,20 1 491,12 16 402,32
105 15.2.0. ks 28 340,00 2 834,00 31 174,00
106 15.2.1. ks 6 213,00 621,30 6 834,30
108 15.4.0. ks 12 251,60 1 225,16 13 476,76
109 15.5.0. ks 12 785,70 1 278,57 14 064,27
110 16.1.0. ks 10 758,30 1 075,83 11 834,13
111 16.2.0. ks 13 799,40 1 379,94 15 179,34
113 16.3.0. ks 4 643,40 464,34 5 107,74

Mycí stůl s dřezem 500x500x250 1 13 799,40
Police nástěnná 1 4 643,40

Vozík na 34 GN 1/1 1 12 785,70
Prac. stůl s policí, zadní lem 1 10 758,30

Tlaková sprcha s raménkem 1 6 213,00
Vozík na 17 GN 1/1 1 12 251,60

Tyčový mixer dl.450mm výr.č. 84388099 1 14 911,20
Mycí stůl se 2lisovanými vanami 950x510x380 1 28 340,00

Police nástěnná 1 2 354,40
Kutr elektrický s nerez nádobou 3,5 litrů 1 35 000,00

Vozík s pracovní plochou a zásuny na GN 1 10 943,60
Pracovní stůl s policí, zadní lem 1 9 657,40

Prac.stůl s policí, zadní lem 1 9 265,00
Police nástěnná 1 3 858,60

sada 12ks smaltovaných plechů pro pečení 1 9 025,20
Podesta se zásobníkem na GN 1 14 170,00

Regál 3police pojízdný,nosnost police 80kg 1 9 919,00
Čajník 10l s el.ohřevem a výp.kohoutem výr.č. 409609, 409309, 
409509, 409709, 409809, 409909, 410009, 410109, 410209, 
409409

10 17 232,90

Váha stolní digitální do 5kg výr.č. 090644634 1 8 175,00
Krájecí deska nierolen 1 1 046,40

Police nástěnná 1 3 760,50
Nářezový stroj 300mm s brusným zařízením výr.č. SN6592572 1 28 318,20

Regál 4police, nosnost police 80kg 1 14 937,36
Pracovní stůl s policí a dřezem vlevo 1 21 527,50

Sada 8 disků s nástěnným držákem 1 18 639,00
Krájecí deska nierolen 2 1 035,50

Police nástěnná 2 2 616,00
Krouhač zeleniny celokovový 1 32 245,77

Police nástěnná 1 3 858,60



Příloha č. 51 k usnesení č. 102/51R/2010

116 16.6.0. ks 10 126,10 1 012,61 11 138,71
117 16.7.0. ks 16 339,10 1 633,91 17 973,01
118 16.7.1. ks 1 362,50 136,25 1 498,75
120 17.1.1. ks 8 175,00 817,50 8 992,50
124 18.3.1. ks 5 886,00 588,60 6 474,60
127 18.5.1. ks 35 000,00 3 500,00 38 500,00
128 18.6.0. ks 20 699,10 2 069,91 22 769,01
129 18.7.0. ks 21 691,00 2 169,10 23 860,10
130 18.7.1. ks 1 539,08 153,91 1 692,99
131 18.8.0. ks 20 928,00 2 092,80 23 020,80
135 18.10.1. ks 1 362,50 136,25 1 498,75
138 19.1.0. ks 6 867,00 686,70 7 553,70
151 20.1.0. ks 23 418,65 2 341,87 25 760,52
152 20.2.0. ks 3 815,00 381,50 4 196,50
153 20.3.0. ks 48 000,00 4 800,00 52 800,00
154 20.4.0. ks 18 693,50 1 869,35 20 562,85
155 21.1.0. ks 400 000,00 40 000,00 440 000,00
002 14.14.0. ks 9 657,40 965,74 10 623,14
004 14.19.0. ks 2 618,55 261,86 2 880,41
006 15.3.1. ks 23 779,70 2 377,97 26 157,67
007 17.1.0. ks 19 193,50 1 919,35 21 112,85
008 17.1.2. ks 552 55,20 607,20
011 9.7.0. ks 8 593,95 859,40 9 453,35
001 9001 ks 26 040,00 2 604,00 28 644,00

Celkem 2 132 401,42

Prac.stůl s trnoží, zadní lem 1 8 593,95
skříňka posuvná 2 13 020,00

Změkčovač automatický 1 19 193,50
sůl do změkčovače 1 552

Doměrek 1 2 618,55
Regál roštový 1 23 779,70

Tablet komplet 100 4 000,00
Pracovní stůl s policí, zadní lem 1 9 657,40

Vozík pod čajník s odkapní plochou 3 16 000,00
Vozík na použité nádobí, 5 polic 1 18 693,50

Prac.stůl skříňový s posuvnými dveřmi 1 23 418,65
Zásobník na příbory stolní 1 3 815,00

Zásobník papírových ručníků 1 1 362,50
Stůl s trnoží, zadní lem 1 6 867,00

Mezistěna RV4 4 384,77
Vozík manipulační 2 police 3 6 976,00

Vozík na podnosy typu Euronorm 1 20 699,10
Vozík na izolační díly tabletů 4police výr.č. 2081 1 21 691,00

Roleta lamelová s ručním ovládáním 1 5 886,00
Zásobník na misky vyhřívaný - 2 šachty 1 35 000,00

Dávkovač papírových ručníků 1 1 362,50
Mechanický předfiltr s vložkou včetně by-pasu 1 8 175,00

Plošinový vozík, nosnost 140kg 1 10 126,10
Umyvadlo nerez včetně bezdotykové baterie 1 16 339,10



Příloha č. 52 k usnesení č. 102/51R/2010

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. ‐ Domov důchodců Milešov
Zařízení kuchyně

DPH     9%
PSV Práce a dodávky PSV DPH     10%
791 Zařízení velkokuchyní

Dodávka a montáž technologie zařízení a vybavení kuchyně Sklad odpadků 1.PP

DPH 9 a 10% vč.DPH v Kč
017 3.2.0. ks 91 233,04 8 210,97 99 444,01

018 3.3.0.
ks 270 000,00 24 300,00 294 300,00

061 12.1.0. ks 80 000,00 8 000,00 88 000,00
003 14.18.0. ks 70 989,50 7 098,95 78 088,45
055 11.4.0. ks 65 000,00 6 500,00 71 500,00
062 12.2.0. ks 80 000,00 8 000,00 88 000,00
075 13.1.0. ks 150 000,00 15 000,00 165 000,00
085 14.5.0. ks 280 000,00 28 000,00 308 000,00

088 14.7.0. ks 150 000,00 15 000,00 165 000,00
115 16.5.0. ks 75 000,00 7 500,00 82 500,00
133 18.9.1.

ks 170 000,00 17 000,00 187 000,00

Celkem 1 626 832,46

Teplá skříň na GN bez výr. čísla 1 75 000,00
Skříň izolovaná na přepravu 30ks tabletů Euronorm bez výr. 
čísla 2 85 000,00

Kotel el.s nepř.ohřevem 100l výr.č. MA020171710, 
MA020171708 2 140 000,00

Konvektomat el.6GN 1/1 výr.č. LA020061336 1 150 000,00

Kombinovaná chladící/mrazící skříň 300x300l RS06DFX2F 1 80 000,00
Sklopný el. kotel 60l s nepř.ohřevem výr.č. 095072520 1 150 000,00

Fritéza 1 70 989,50
Chlazený prac.stůl 2sekce,1x2zásuvky 1 65 000,00

Chladící skříň 600l,digitální ovládání RS 06PX1F v.č. 
09080088P,  09080094P,  09080095P,  09080087P,  
09080090P,  09080092P

6 45 000,00

Chladící skříň 600l, digitální ovládání RS06PX1F 2 40 000,00

791020001

Chladící skříň 600l,digitální ovládání RS06N41F v.č. 09080088P,  
09080089P 2 45 616,52



Příloha č. 53 k usnesení č. 131/51R/2010 

 - 1 - 

Smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene  

smlouva č. O9110100083 
uzavřená dle § 50a, a dále § 151n a násl. občanského zákoníku 

Účastníci smlouvy : 

Budoucí povinný z věcného břemene : 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
Zastoupený:          generálním ředitelem Ing. Tomášem Vaňkem  
IČ:                  70890005 
DIČ:                  CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
Spisová značka:    Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473  
 
dále jen „budoucí povinný“ 

Budoucí oprávněný z věcného břemene :  

Ústecký kraj  
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  hejtmankou Ústeckého kraje Janou Vaňhovou           
IČ:                         70892156 
DIČ:  CZ70892156  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha, č.ú. 882733379/0800   
 
 
dále jen „budoucí oprávněný“ 

 

Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene: 

 

Článek 1 
 

Nemovitost v budoucnu zatížená věcným břemenem 

1. Nemovitosti, které budou v budoucnu zatíženy věcným břemenem, jsou pozemky evidované jako 
pozemkové parcely č. 616/3, druh pozemku ostatní plocha, č. 616/4, druh pozemku ostatní plocha,  
v katastrálním území a obci Dobříň, zapsané na listu vlastnictví č. 66 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního pracoviště Litoměřice, pozemky evidované jako 
pozemkové parcely č. 2898, druh pozemku ostatní plocha, č. 2899, druh pozemku ostatní plocha,  
v katastrálním území a obci Roudnice nad Labem, zapsané na listu vlastnictví č. 3597 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem, Katastrálního pracoviště Litoměřice. Tyto 
nemovitosti jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o 
povodích, budoucí povinný (dále jen „předmětné pozemky“).  

 



Příloha č. 53 k usnesení č. 131/51R/2010 

 - 2 - 

Článek 2 
 

Důvod budoucího zřízení věcného břemene 

2. Při investiční výstavbě budoucího oprávněného bude v rámci stavební akce „Labská stezka č. 2 – etapa 
2d“ vybudována „cyklistická stezka“ (dále jen „cyklistická stezka“), jejímž umístěním budou dotčeny 
části předmětných pozemků. Vybudovaná cyklistická stezka zůstane po dokončení a zkolaudování ve 
vlastnictví budoucího oprávněného.  

3. Jelikož cyklistická stezka bude ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby vlastníka předmětných pozemků a 
nebude právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, budoucí povinný za dále uvedených podmínek 
uzavírá s budoucím oprávněným tuto písemnou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
ve smyslu občanského zákoníka. 

 

Článek 3 
 

Vymezení obsahu budoucího věcného břemene a povinnosti smluvních stran 

4. Účastníci smlouvy se dohodli na následujícím vymezení obsahu budoucího věcného břemene: 

a) Budoucí povinný  

 strpí na předmětných pozemcích na částech dotčených věcným břemenem umístění 
cyklistické stezky po celou dobu její fyzické a právní životnosti,  

 strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) budoucího oprávněného na části předmětných 
pozemků v rozsahu věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených 
s výstavbou, opravami, revizemi a rekonstrukcí cyklistické stezky po celou dobu životnosti 
cyklistické stezky. 

  

b) Budoucí oprávněný 

 bude oprávněn užívat předmětné pozemky pouze v částech dotčených věcným břemenem 
způsobem vymezeným v této smlouvě, 

 při provádění udržovacích, opravných i investičních akcích na cyklistické stezce bude 
povinen tyto práce provádět tak, aby budoucímu povinnému nezpůsobil škody na 
předmětných pozemcích, a to i v případě, že tyto práce bude provádět nebo zajišťovat jiný 
subjekt, než je oprávněný.  

 je povinen sledovat vodní stavy na toku Labi, jakož i předpovědi o jejich vývinu, v případě 
ohrožení se oprávněný zavazuje učinit potřebná opatření k odvrácení nebo snížení škod ve 
smyslu § 415 a násl. Občanského zákoníku. 

 je povinen zajistit bezpečnost osob pohybujících se po cyklistické stezce při zvýšených 
průtocích (označení omezení, instalace zábran či zákazu vjezdu). 

 je povinen umožnit povinnému omezení provozu cyklistické stezky při provádění údržby 
související se správou vodního toku. 

   

5. Budoucí oprávněný se zavazuje oprávnění vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene v této 
smlouvě přijmout a budoucí povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného obsahu věcného 
břemene strpět. 

6. Omezení vyplývající z bodu 4a) této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí právnické osoby, 
které s předmětnými pozemky budou mít právo hospodařit, event. na všechny budoucí vlastníky 
předmětných pozemků. 



Příloha č. 53 k usnesení č. 131/51R/2010 

 - 3 - 

 

Článek 4 
 

Vymezení rozsahu budoucího věcného břemene 

7. Přesné plošné určení a vymezení částí předmětných pozemků dotčených obsahem věcného břemene dle 
článku 3 této smlouvy, které budoucí povinný nebude moci užívat bez dalšího omezení, nebude 
vyznačeno v terénu, ale pouze v geometrickém plánu. Účastníci smlouvy se dohodli, že tento 
geometrický plán nechá zhotovit na svůj náklad budoucí oprávněný.  

 

Článek 5 
 

Závazek na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ 

8. Budoucí povinný se zavazuje do 6 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu stavební akce „Labská 
stezka č. 2 – etapa 2d“ na písemnou žádost budoucího oprávněného uzavřít „Smlouvu o zřízení věcného 
břemene“ (dále jen „konečná smlouva“). Budoucí oprávněný spolu se žádostí o uzavření konečné 
smlouvy budoucímu povinnému předloží : 

a) geometrický plán ve smyslu článku 4, včetně vyčíslené plochy věcného břemene, 

b) kolaudační souhlas stavební akce „Labská stezka č. 2 – etapa 2d“, 

c) případné změny v údajích budoucího oprávněného oproti této smlouvě. 

  

9. Budoucí oprávněný se zavazuje požádat budoucího povinného o sepsání konečné smlouvy nejpozději do 
4 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu na stavební akci. Při nesplnění tohoto závazku může budoucí  
povinný  vůči  budoucímu  oprávněnému  uplatnit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč. 

 

Článek 6 

Úplata za zřízení věcného břemene 

10. Budoucí povinný zřizuje věcné břemeno ve smyslu článku 2 a 3 této smlouvy ve prospěch budoucího 
oprávněného úplatně.  

11. Úplata za zřízení věcného břemene byla dohodnuta jako pětinásobek ročního užitku za 1 m2 plochy 
věcného břemene (dle geometrického plánu ve smyslu bodu 7. článku 4 této smlouvy) minimálně však 
ve výši 1 000,- Kč, ke které se připočte DPH v zákonné výši. Roční užitek se pro účely této smlouvy 
sjednává ve výši 5,- Kč za 1 m2 plochy věcného břemene v katastrálním území Dobříň a 9,- Kč za 1 m2 
plochy věcného břemene v katastrálním území Roudnice nad Labem.    

12. Úplatu uvedenou v bodě 11. této smlouvy uhradí budoucí oprávněný jednorázově na účet budoucího 
povinného, a to nejpozději do 14 dnů po oboustranném podpisu konečné smlouvy.  

 

Článek 7 
 

Nabytí oprávnění z věcného břemene 



Příloha č. 53 k usnesení č. 131/51R/2010 

 - 4 - 

13. Oprávnění vyplývající z konečné smlouvy přejde na budoucího oprávněného vkladem práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí. 

14. Účastníci smlouvy se dohodli, že budoucí vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru 
nemovitostí zajistí budoucí oprávněný na svůj náklad. 

 

Článek 8 
 

Další ujednání  

15. Nebudou-li budoucímu oprávněnému vydána potřebná veřejnoprávní rozhodnutí pro realizaci výstavby 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2d“ do půl roku ode dne účinnosti této smlouvy, a to ve formě a objemu 
požadovaném budoucím oprávněným, nebo pouze za ztížených podmínek nebo nákladů, mohou 
účastníci smlouvy od této smlouvy odstoupit.  

16. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

17. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, přičemž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

18. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele budoucího povinného, podle bodu 5.5.9 
Statutu Povodí Labe, státní podnik č.j. 18082/2008-10000 ze dne 4.8.2008, vydává k této smlouvě 
obecný předchozí souhlas k nakládání s určeným majetkem. 

19. Schválení Radou Ústeckého kraje….  
   
 
Příloha : 
1. Informace o parcele pro předmětné pozemky 
2. Kopie snímku katastrální mapy s vyznačením dotčených částí předmětných pozemků. 

V Hradci Králové dne …………………........  V Ústí nad Labem dne ……………………… 

………………………………………............  ………………………………………………. 
za budoucího povinného    za budoucího oprávněného 
Ing. Tomáš Vaněk, generální ředitel   Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 



Příloha č. 54 k usnesení č. 199/51R/2010 
 

1772/ULT/2010-ULTM 
Č.j.: UZSVM/ULT/1726/2010-ULTM 
 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za kterou jedná JUDr. Helena Brožovská, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem, 
pověřená k podpisu smlouvy Příkazem generálního ředitele č. 24/2004 ve znění účinném od 
1.4.2010 

IČ: 69797111 
(dále jen „Úřad“) 
 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
za který jedná Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje, 
IČ: 70892156 
(dále jen „stavebník“)  
 
 
uzavírají  podle ustanovení § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 
Sb.“) a ve smyslu ustanovení  § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon)  tuto 

 
 
 

S M L O U V U   
o  p r á v u  p r o v é s t  s t a v b u   

č. 1726/2010 
 
 

Čl. I. 
Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je  na základě 
Ohlášení ze dne 17.5.2004 s níže uvedenými nemovitostmi státu příslušný hospodařit ve smyslu § 
9 zákona č. 219/2000 Sb.. 
 

Pozemky 
 

 parcela číslo 2188/1, o výměře 4352 m2, ostatní plocha, ostatní  komunikace, rozsáhlé 
chráněné území 

 parcela číslo 2188/9, o výměře   902 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, rozsáhlé 
chráněné území 
 

zapsané na LV č. 60000 pro katastrální území Litoměřice, obec Litoměřice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 

 

 

 

 

Čl. II. 



Příloha č. 54 k usnesení č. 199/51R/2010 

1. Stavebník hodlá na pozemcích uvedených v čl. I  této smlouvy realizovat stavbu „ II/247 
přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky - II.část “.  

2. Úřad uděluje touto smlouvou pro účely stavebního řízení ve smyslu  § 110 stavebního zákona, 
stavebníkovi výslovný souhlas se záměrem provést stavbu „ II/247 přivaděč k průmyslové 
zóně Prosmyky - II.část “ uvedenou v odst. 1 tohoto článku. Stavba bude realizována na 
pozemcích Úřadu uvedených v čl. I této smlouvy, a to v souladu s přiloženým mapovým 
podkladem , vypracovaným firmou SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 
v 07/2003, IČ 25793349, který je nedílnou  součástí této smlouvy a tvoří přílohu č. 1. 

3. Stavebník prohlašuje, že je mu stav nemovitostí uvedených v čl. I. této smlouvy dobře znám, 
neboť si je prohlédl před uzavřením této smlouvy.  

4. Stavebník prohlašuje, že za rizika a případné škody (např. ekologické havárie apod.) spojené 
se záměrem provést stavbu na pozemcích uvedených v čl. I. této smlouvy, přebírá veškerou 
odpovědnost a odstraní je na své náklady. 

 

Čl. III. 
1. Stavebník se zavazuje, že při provádění stavby bude plně respektovat a šetřit práva vlastníka 

pozemků, uvedených v čl. I. této smlouvy a oznámí vlastníkovi zahájení prací.  
2. Stavebník se zavazuje, že po skončení prací uvede pozemky do původního stavu (dle jejich 

druhů a způsobu využití vedeném v evidenci katastru nemovitostí) na své náklady. 
3. Vznikne-li vlastníkovi pozemků majetková újma způsobená v důsledku činnosti uvedené v čl. II 

této smlouvy, stavebník Úřadu tuto újmu uhradí v plné výši.   
4. Stavebník se zavazuje užívat pozemky uvedené v čl. I. této smlouvy pouze pro účel realizace 

stavby „ II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky - II.část “, uvedené v čl. II. této smlouvy. 
5. Stavebník se zavazuje po ukončení stavby vyhotovit na své náklady geometrický plán pro 

zaměření stavby na předmětných pozemcích. 
 
 

Čl. IV. 

Za podmínek uvedených v této smlouvě vzniká stavebníkovi oprávnění zřídit stavbu, vstupovat a 
vjíždět na pozemky uvedené v čl. I. této smlouvy v souvislosti s provedením stavby uvedené v čl. 
II. odst. 1 této smlouvy.  

 

Čl. V. 

Podmínky dalšího užívání nemovitostí uvedených v čl. I. této smlouvy ve vztahu k realizované 
stavbě, budou řešeny samostatnou smlouvou, která bude mezi smluvními stranami uzavřena před 
zahájením užívání stavby.  

 

Čl. VI. 

V případě, že stavba nebude z jakýchkoli důvodů realizována nebo pokud nebudou pozemky 
stavbou dotčeny, nejsou účastníci smlouvy vzájemnými závazky dle této smlouvy vázáni.  

 

 

Čl. VII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

2. Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech,  její nedílnou součástí je příloha č.1 (mapový 
podklad), každý stejnopis má platnost originálu. Každý z účastníků obdrží po jednom 
vyhotovení smlouvy.  



Příloha č. 54 k usnesení č. 199/51R/2010 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni  za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Ředitel odboru Odloučené pracoviště Litoměřice prohlašuje, že tato smlouva odpovídá 
platnému právnímu řádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prověřené, a dále že tato 
smlouva je uzavírána jen na základě dokladů, které byly shledány jako úplné a hodnověrné a 
odůvodňují uzavření této smlouvy, jako nejvhodnějšího naložení s majetkem státu. 

 

 

 

 

……………………………                           

 

 

Přílohy:     

příloha č. 1 -  mapový podklad 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne    V Ústí nad Labem, dne   

 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 

........................................................ 
  

JUDr. Helena Brožovská 
ředitelka Územního pracoviště 

Ústí nad Labem 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 55 k usnesení č. 206/51R/2010 

               
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
RADA KRAJE 

 
PRAVIDLA PRO TVORBU A PROVÁDĚNÍ ZMĚN 

ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 
ÚSTECKÉHO KRAJE 

SCHVÁLENÉ RADOU ÚSTECKÉHO KRAJE USNESENÍM Č. 4/31/2002 ZE DNE 
7.5.2002, 

VE ZNĚNÍ USNESENÍ Č. 7/49/2002  ZE DNE  4.12.2002,  
VE ZNĚNÍ USNESENÍ Č. 10/52R/2006  ZE DNE  16.8.2006, 
VE ZNĚNÍ USNESENÍ Č. 10/64R/2006 ZE DNE 29.11.2006  
VE ZNĚNÍ USNESENÍ Č. 14/35R/2009 ZE DNE 16.12.2009 

VE ZNĚNÍ USNESENÍ Č. ………… ZE DNE 7.7.2010 
 
 

I. Tvorba zřizovacích listin 
 

1.  Návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace kraje předkládá vedoucí svodného 
odboru, v jehož kompetenci příspěvková organizace je nebo bude (dále jen 
„SO“). 

2.  Zřizovací listinu zpracovává SO v souladu s § 27 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), a s těmito pravidly. 

3.  Vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací vyjma příspěvkových organizací, 
které jsou nemocnicemi, a Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, a Základními uměleckými školami tvoří přílohu č. 1a) těchto pravidel, 
vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací, které jsou nemocnicemi, a Správy 
a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace a Zdravotnické 
záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvková organizace, tvoří přílohu č. 1b) 
těchto pravidel a vzor zřizovací listiny příspěvkových organizací, které jsou 
Základními uměleckými školami, tvoří přílohu č. 1c) těchto pravidel. Odchylky od 
těchto vzorů jsou přípustné pouze za dodržení těchto podmínek: 

a)  návrh zřizovací listiny, text odchylek a odůvodnění nutnosti odchylek je 
písemně předkládán k vyjádření odboru legislativně-právnímu (dále jen 
„LP“), odboru ekonomickému (dále jen „EK“) a odboru majetkovému (dále 
jen „MAJ“), a to alespoň se sedmidenní lhůtou k vyjádření; 

b)  orgánu schvalujícímu zřizovací listinu je odděleně předložen text odchylek 
spolu s odůvodněním jejich nutnosti a s vyjádřením odborů LP, EK a MAJ. 

Strukturu obsahu příloh vymezuje odbor MAJ. 
4.  Návrh zřizovací listiny je předkládán příslušnému orgánu kraje s ohledem na jeho 

kompetence dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích“). Zřizovací listina je schvalována 
při zřízení příspěvkové organizace. Odlišný způsob je přípustný pouze 



 2

v návaznosti na právní úpravu dle zvláštního právního předpisu, a to např. 
v souvislosti se změnou zřizovatele ze zákona. 

5. Správcem zřizovací listiny je vždy SO. 
6.  Počet vyhotovení zřizovací listiny je 4 paré. Pokud je zřizovací listina přikládána 

jako dokument pro zápis do obchodního rejstříku, je nutné počet vyhotovení 
zvýšit o další 1 paré.  

7.  Zřizovací listina včetně jejích příloh (nevylučuje-li to značný rozsah příloh) je 
svázána do neoddělitelného svazku. Vazba je prováděna proděravěním 
a provlečením červené šňůrky, přičemž oba z konců musí být od sebe odděleny 
a bezpečně přelepeny. Přelepení je opatřeno razítkem kraje a parafou SO. 

8.  Vydanou a svázanou zřizovací listinu předkládá SO k podpisu hejtmanovi kraje. 
Hejtman kraje může zřizovací listinu podepsat  mechanickými prostředky. 
Vyhotovení určené pro LP, rejstříkový soud a katastrální úřad však musí být vždy 
podepsáno vlastnoručně.  

9.  Po podepsání zřizovací listiny je tato SO distribuována těmto místům: 
 1x příspěvková organizace, 
 1x odbor LP, 
 1x SO, 
 1x rejstříkový soud (pokud je příspěvková organizace zapisována do obchodního 

rejstříku) – obdrží odbor LP, který návrh na zápis podává, 
 1x odbor MAJ.  
10. Po podepsání zřizovací listiny zašle SO její znění v elektronické podobě odboru 

EK. 
  
 

II. Provádění změn zřizovacích listin 
 

1.  Změna zřizovací listiny je prováděna formou dodatků, které jsou číslovány 
nepřerušovanou číselnou řadou počínaje od jedné. Vzor dodatku tvoří přílohu č. 2 
těchto pravidel. U dodatku se připouští přechodná ustanovení. 

2.  V případě, že se jedná o změny zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo 
z rozhodnutí příslušného orgánu (soudu, správního orgánu) spočívající ve 
skutečnostech, které nezávisí na projevu vůle zřizovatele (např. změna označení 
právního předpisu, na jehož úpravu je v rámci zřizovací listiny odkazováno), 
nemusí být taková změna prováděna formou dodatku. V takovém případě 
postačí, pokud změnu obecně projedná rada kraje. Předmětnou změnu zapracuje 
SO zpravidla do nejbližšího vydání úplného znění příslušné zřizovací listiny.  

3.  Návrh na změnu zřizovací listiny dle odst. 1 tohoto článku, tedy návrh dodatku a 
návrh usnesení rady kraje zpracovává SO. V případě změny dle odst. 2 tohoto 
článku, pokud  takovou změnou budou dotčeny údaje obsažené ve vzorech 
v přílohách č. 1a), 1b) a  c) těchto pravidel, zpracovává návrh usnesení rady kraje 
odbor LP. V případě, že půjde o změnu dle odst. 2 tohoto článku, kterou nebudou 
dotčeny údaje obsažené ve vzorech v přílohách č. 1a), 1b) a 1c) těchto pravidel, 
zpracovává  návrh usnesení rady kraje příslušný SO.  

4.  O změně zřizovací listiny rozhoduje vždy rada kraje. 
 



 3

5.  Návrh změny zřizovací listiny příslušný odbor předkládá spolu s odůvodněním 
těmto připomínkovým místům: 

a)  majetková komise rady kraje (za předpokladu, že změna zřizovací listiny 
se týká majetku kraje), 

b)  finanční komise rady kraje (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se 
dotýká ekonomiky příspěvkové organizace a kraje) 

c)  odbor LP (pokud není sám předkladatelem), 
d)  odbor EK (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se dotýká ekonomiky 

příspěvkové organizace a kraje), 
e)  odbor MAJ (za předpokladu, že změna zřizovací listiny se týká majetku 

kraje). 
6.  Prostý vzor návrhu usnesení rady kraje, kterým je měněna zřizovací listina 

dodatkem dle odst. 1 tohoto článku, tvoří přílohu č. 3 těchto pravidel. 
7. Počet vyhotovení dodatku ke zřizovací listině je 4 paré. Pokud je změna 

zapisována do obchodního rejstříku, je nutné počet vyhotovení zvýšit o další 1 
paré. 

8. Dodatek ke zřizovací listině je v případě, že má více než 1 list, svázán do 
neoddělitelného svazku. Vazba je prováděna proděravěním a provlečením 
červené šňůrky, přičemž oba z konců musí být od sebe odděleny a bezpečně 
přelepeny. Přelepení je opatřeno razítkem kraje a parafou SO. 

9. Schválený, popř. svázaný dodatek ke zřizovací listině, předkládá SO k podpisu 
hejtmanovi kraje. Hejtman kraje může dodatek ke zřizovací listině podepsat 
mechanickými prostředky. Vyhotovení určené pro LP, rejstříkový soud 
a katastrální úřad však musí být vždy podepsáno vlastnoručně. 

10. Po podepsání dodatku ke zřizovací listině je tento SO distribuován těmto místům: 
 1x příspěvková organizace, 
 1x odbor LP, 
 1x SO, 
 1x rejstříkový soud (pokud byla příspěvková organizace zapsána do obchodního 

rejstříku) – obdrží odbor LP, který návrh na zápis podává, 
 1x odbor MAJ pouze pokud bude na základě dodatku ke zřizovací listině 

proveden zápis do katastru nemovitostí např. z důvodu nabytí majetku, sloučení 
příspěvkové organizace s jinou příspěvkovou organizací, změny názvu 
příspěvkové organizace, změny jejího sídla nebo IČ. 

11. SO zpracovává a vydává úplné znění zřizovací listiny, a to vždy po vydání pěti po 
sobě jdoucích dodatcích resp. projednání změn dle odst. 2 tohoto článku, tedy po 
páté změně zřizovací listiny, nebo k 31.12. každého kalendářního roku, pokud 
bylo v kalendářním roce vydáno dodatků resp. projednáno změn dle odst. 2 
tohoto článku méně. Za správnost a úplnost úplného znění zřizovací listiny 
odpovídá SO. Úplné znění zřizovací listiny podepisuje vedoucí SO, a to tzv. „za 
správnost“. Pokud v daném kalendářním roce nebude přijat žádný dodatek, ani 
nedojde k jiné změně dle odst. 2 tohoto článku, úplné znění zřizovací listiny není 
třeba vyhotovovat. 

 
 
 
 



 4

12.Vydá-li SO úplné znění zřizovací listiny, zašle její znění v elektronické podobě 
odboru EK.“ 

13.Vzor první a poslední strany úplného znění zřizovací listiny tvoří přílohu č. 4 
těchto pravidel.  

 
 

Dne ………….2010 
……………………………………. 

     Jana Vaňhová 
 Hejtmanka Ústeckého kraje 




